
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ VALDYMO

PLANO PATVIRTINIMO

2022 m. balandžio       d. Nr. 1-AĮ-

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1

dalimi, 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio

1, 4 ir 16 punktais, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo metodinėmis

rekomendacijomis, patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus

reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 „Dėl ekstremalių situacijų

valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ bei Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo

valdybos viršininko 2022 m. kovo 13 d. raštu Nr. 9.4-5.268 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano derinimo“:

1. T v i r t i n u Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo planą

(pridedama);

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2012 m. birželio 21 d. įsakymą Nr. 1-AĮ-371 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“.

Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių

ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka,

Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys)

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka arba per tris mėnesius

Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Panevėžio darbo ginčų komisijai (Respublikos g. 38, Panevėžys) Lietuvos Respublikos darbo

kodekso nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė       Ligita Kuliešaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus

2022 m.

įsakymu Nr.

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO

PLANAS

J. Biliūno g. 23, Anykščiai



2

PLANO TURINYS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS......................................................................................................5

1.1. Plano tikslas................................................................................................................................5

1.2. Savivaldybės trumpas apibūdinimas..........................................................................................5

1.3. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos....................................................................................5

1.4. Plano teisinis pagrindas, plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys..........................................8

1.5. Plano aktyvinimas ir atšaukimas.................................................................................................9

II. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS...............................................................9

III. GYVENTOJŲ PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANČIĄ AR

SUSIDARIUSIĄ EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ORGANIZAVIMAS....................................10

3.1. Gyventojų perspėjimui ir informavimui naudojamos priemonės ir atsakingi vykdytojai..........10

3.2. Perspėjimo ir informavimo organizavimas savivaldybės lygiu................................................12

3.3. Perspėjimo ir informavimo organizavimas valstybės lygiu......................................................15

3.4. Perspėjimas ir informavimas avarijos pavojingajame objekte atveju ........................................15

3.5. Veiksmų dėl techninių kliūčių neveikiant perspėjimo ir informavimo sistemai

organizavimas.................................................................................................................................15

3.6. Perspėjimo ir informavimo pasiuntiniais organizavimas..........................................................17

IV. INFORMACIJOS APIE EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ AR EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ

GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA.........................................................................................18

4.1. Informacijos teikimo civilinės saugos sistemos subjektams organizavimas.............................18

4.2. Informacijai priimti ir perduoti naudojamos ryšių priemonės ir jų panaudojimo tvarka...........20

4.3. Informacijos teikimo gyventojams karštąja linija organizavimas.............................................21

V. GYVENTOJŲ EVAKAVIMO IR LAIKINO APGYVENDINIMO

ORGANIZAVIMAS.......................................................................................................................22

5.1. Gyventojų evakavimo ir laikino apgyvendinimo organizavimas..............................................22

5.2. Gyventojų evakavimo ir laikino apgyvendinimo procese dalyvaujantys civilinės saugos

sistemos subjektai ir jų funkcijos.....................................................................................................25

5.3. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės..................................................27

VI. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR GRESIANČIŲ AR

SUSIDARIUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO ORGANIZAVIMAS IR

KOORDINAVIMAS......................................................................................................................29

6.1. Asmens, atsakingo už informacijos priėmimą ir perdavimą, veiksmai.....................................29

6.2. Ekstremaliųjų situacijų valdymo organizavimas ir koordinavimas..........................................30

6.2.1. Pavojingas radinys.................................................................................................................33



3

6.2.2. Gaisrai gyvenamajame sektoriuje ir kituose objektuose ........................................................34

6.2.3. Galima avarija Baltarusijos atominėje elektrinėje.................................................................35

6.2.4. Pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamosios ligos.............................................................37

6.2.5. Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį..............................................................................38

6.2.6. Geležinkelio transporto avarijos............................................................................................40

6.2.7. Pastatų griuvimai...................................................................................................................40

6.2.8. Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės, nusikaltimai, nusikalstami neramumai, gaujų

siautėjimai, streikai.........................................................................................................................42

6.2.9. Teroristiniai išpuoliai............................................................................................................42

6.3. Savivaldybės administracijos funkcijos valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų likvidavimo

metu.................................................................................................................................................45

6.4. Savivaldybės administracijos veiklos tęstinumo užtikrinimas ekstremaliųjų situacijų metu....47

6.5. Materialių išteklių patelkimo organizavimas............................................................................47

6.6. Dezaktyvavimo organizavimas................................................................................................48

VII. PAGALBOS TEIKIMO EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ

METU NUKENTĖJUSIES GYVENTOJAMS ORGANIZAVIMAS............................................49

7.1. Medicininės pagalbos teikimo organizavimas..........................................................................49

7.2. Socialinės pagalbos teikimo organizavimas.............................................................................51

7.3. Psichologinės pagalbos teikimo organizavimas........................................................................51

7.4. Švietimo paslaugų teikimo organizavimas...............................................................................52

VIII. VIEŠOSIOS TVARKOS UŽTIKRINIMO ORGANIZAVIMAS..........................................53

IX. PRIVALOMŲ DARBŲ ORGANIZAVIMAS.........................................................................53

X. NUTRAUKTŲ KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO ATNAUJINIMO

ORGANIZAVIMAS.......................................................................................................................56

XI. GYVENTOJŲ, ŽUVUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ METU, LAIDOJIMO

ORGANIZAVIMAS.......................................................................................................................57

PRIEDAI:

1. Anykščių rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė..................

2. Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos sudėtis...........................................

3. Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos nuostatai........................................

4. Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėtis..............................

5. Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatai...........................

6. Anykščių rajono savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos sudėtis......................

7.  Anykščių rajono savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos nuostatai..................



4

8. Anykščių rajono savivaldybės civilinės saugos sistemos subjektų, atsakingų už Plane numatytų

užduočių vykdymą, sąrašas.................................................................................................................

9. Gretimų savivaldybių ekstremalių situacijų komisijų ir ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų

sudėtys.................................................................................................................................................

10. Materialinių išteklių, kurie gali būti patelkti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų

situacijų likvidavimui, sąrašas.............................................................................................................

11. Tarpusavio pagalbos planai su gretimomis savivaldybėmis..........................................................

12. Anykščių rajono savivaldybės gyventojų evakavimo schema.......................................................

13. Perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją schema....................................

14. Keitimosi informacija apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją schema...................

15. Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių nekilnojamų kultūros paveldo vertybės

sąrašas.................................................................................................................................................

16. Kolektyvinės apsaugos statinių sąrašas.........................................................................................

17. Gyventojų evakavimo punktų sąrašas............................................................................................

18. Socialines paslaugas teikiančių įstaigų sąrašas..............................................................................

19. Švietimo paslaugas teikiančių įstaigų sąrašas................................................................................

20. Asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų sąrašas.................................................

21. Atsakomybių tarp institucijų paskirstymo suvestinė......................................................................

22. Kalendorinis veiksmų planas.........................................................................................................

23. Pranešimų formos..........................................................................................................................

24. Informacija apie plano tikslinimą ir atnaujinimą...........................................................................

25. Informacija apie plano kopijų (išrašų) paskirstymą.......................................................................



5

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Plano tikslas

1.1.1. Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano (toliau – Planas)

tikslas - padėti Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos direktoriui ir

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui organizuoti ir koordinuoti gresiančių ar

susidariusių ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą, taip pat padėti Savivaldybės

administracijos direktoriui įgyvendinti kitas dėl ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos

būtinas vykdyti funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme.

1.2. Savivaldybės trumpas apibūdinimas

1.2.1. Savivaldybė, kurios centras Anykščių miestas, įsikūrusi šiaurės rytinėje Lietuvos

dalyje. 30,7 proc. Savivaldybės teritorijos užima miškai, 25 proc. teritorijos – durpynai. Per

Savivaldybę teka 9 upės ir telkšo 77 ežerai. 

1.2.2. Savivaldybėje yra 3 miestai (Anykščiai, Kavarskas, Troškūnai), 8 miesteliai ir 758

kaimai. Savivaldybę sudaro 10 seniūnijų. 

1.2.3. 2022 m. sausio 1 d. išankstiniais oficialiosios statistikos portalo duomenimis

Savivaldybėje nuolatinę gyvenamąją vieta yra deklaravę 22 759 gyventojai, iš kurių 3028 gyventojų

0-17 metų amžiaus, 2850 gyventojų 18-29 metų amžiaus ir 5711 gyventojų 65 metų amžiaus ir

vyresni.

1.2.4. Savivaldybės teritorijoje pavojingųjų objektų nėra. Valstybinės reikšmės objektų

sąrašas pateiktas Plano 1 lentelėje.

1 lentelė. Valstybinės reikšmės objektai

Eil.

Nr.

Valstybinės reikšmės objekto

pavadinimas

Valstybinės reikšmės

objekto adresas

Veiklos vykdytojo

pavadinimas

1. 110/10 kV transformatorių pastotės 

,,Kvarcas“

110 kV skirstykla

Ažupiečių k. 1, 

Anykščių sen. 

AB LIDGRID

2. 110/10 kV transformatorių pastotės 

,,Skiemonys“

110 kV skirstykla

Skiemonių k., 

Beržinės g. 8, 

Skiemonių sen. 

AB LIDGRID

3. 110/10 kV transformatorių pastotės ,,

Vašuokėnai“

110 kV skirstykla

Vašuokėnų k., 

Troškūnų sen. 

AB LIDGRID

4. UAB „Anykščių vandenys“ Liudiškių g. 28, 

Anykščiai

UAB „Anykščių 

vandenys“ 

1.3. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos

1.3.1. Plane vartojamos sąvokos:



6

1.3.1.1. Atsakingoji institucija – ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga, kuriai,

atsižvelgiant į veiklos sritį ir gresiančios ar susidariusios valstybės lygio ekstremaliosios situacijos

pobūdį, tenka atsakomybė už valstybės lygio ekstremaliosios situacijos likvidavimo ir jos padarinių

šalinimo organizavimą;

1.3.1.2. Būtinos užduotys – ekstremaliajai situacijai likviduoti ir jos padariniams šalinti

skubiai būtini atlikti darbai, kurių neatlikus atsirastų arba galėtų atsirasti žala nacionaliniam

saugumui, gyventojams, aplinkai ar turtui;

1.3.1.3. Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali

sukelti staigų didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį,

sužalojimą ar padaryti kitą žalą;

1.3.1.4. Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis,

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai;

1.3.1.5. Ekstremalių situacijų komisija – iš valstybės politikų, valstybės ir (ar) savivaldybių

institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, profesinės karo tarnybos karių sudaroma

nuolatinė komisija, priimanti sprendimus dėl ekstremaliųjų situacijų prevencijos, valdymo,

likvidavimo ir padarinių šalinimo;

1.3.1.6. Ekstremaliosios situacijos židinys – vieta, kurioje įvyko įvykis ar ekstremalusis

įvykis, ir teritorija, apimanti didžiausio pavojaus sritį apie tų įvykių vietą, kurioje gresia įvykio ar

ekstremaliojo įvykio veiksnių pavojai ten esančių gyventojų sveikatai ir (ar) gyvybei, turtui ir (ar)

aplinkai;

1.3.1.7. Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras – iš valstybės ir (ar) savivaldybių

institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, ūkio subjektų darbuotojų sudaromas

organas, vykdantis ekstremaliųjų situacijų prevenciją, užtikrinantis ekstremalių situacijų komisijos

priimtų sprendimų įgyvendinimą, organizuojantis ir koordinuojantis įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir

ekstremaliųjų situacijų likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą;

1.3.1.8. Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas – civilinės saugos sistemos subjekto

valstybės tarnautojas, darbuotojas ar valstybės politikas, paskirtas vadovauti visoms civilinės saugos

sistemos pajėgoms, dalyvaujančioms likviduojant ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir

šalinant jų padarinius ekstremaliosios situacijos židinyje;

1.3.1.9. Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų

situacijų metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją

medicinos pagalbą ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką;

1.3.1.10. Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos sistemos pajėgų valstybės tarnautojas

ar darbuotojas, iki operacijų vadovo paskyrimo ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis



7

gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremaliojo įvykio likvidavimo

ir jų padarinių šalinimo darbams;

1.3.1.11. Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos

organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas,

laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas;

1.3.1.12. Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis,

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai;

1.3.1.13. Kita įstaiga – socialinėje, švietimo, mokslo, kultūros, sporto, sveikatos priežiūros

srityse veikiantis juridinis asmuo, kurio veiklos tikslas – tenkinti tam tikrus viešuosius interesus,

išskyrus valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas;

1.3.1.14. Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų

ar karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų

veiksnių;

1.3.1.15. Likęs be tėvų globos vaikas – vaikas iki 18 metų, kuriam įstatymų nustatyta tvarka

yra nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba);

1.3.1.16. Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės

medžiagos ir kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar

susidariusioms ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti;

1.3.1.17. Pavojingasis objektas – visa veiklos vykdytojo kontroliuojama teritorija, kurios

bent viename įrenginyje, įskaitant įprastą ir susijusią infrastruktūrą, kuriame vykdoma įprastinė ir

susijusi veikla, yra pavojingųjų medžiagų;

1.3.1.18. Perspėjimo sistema – visuma organizacinių ir techninių priemonių, kuriomis

perspėjami gyventojai, valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kitos įstaigos ir ūkio subjektai

apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ir išplatinama valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų turima arba joms skirta informacija, kuri leistų imtis priemonių, siekiant išvengti

galimos žalos arba ją sušvelninti;

1.3.1.19. Remiančioji institucija – ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga,

savivaldybės administracijos direktorius, kurie padeda atsakingajai institucijai likviduoti valstybės

lygio ekstremaliąją situaciją ir šalinti jos padarinius, telkti turimus materialinius ir žmogiškuosius

išteklius;

1.3.1.20. Dezaktyvavimas – visiškas arba dalinis radioaktyviojo užterštumo pašalinimas nuo

žmogaus kūno, pastatų, žemės paviršiaus ir kitų objektų fiziniais, cheminiais ar biologiniais metodais;



8

1.3.1.21. Senyvo amžiaus asmuo – sukakęs senatvės pensijos amžių asmuo, kuris dėl

amžiaus iš dalies ar visiškai yra netekęs gebėjimų savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos)

gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime;

1.3.1.22. Socialinės globos įstaiga – šio įstatymo nustatyta tvarka turinti teisę teikti socialinę

globą socialinių paslaugų įstaiga.

1.3.2. Plane vartojamos santrumpos:

1.3.2.1. AAD – Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos;

1.3.2.2. Anykščių PGT – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus

reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinė gelbėjimo

tarnyba;

1.3.2.3. Anykščių rajono PK – Utenos vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono

policijos komisariatas;

1.3.2.4. Centras – Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras;

1.3.2.5. Departamentas – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus

reikalų ministerijos; 

1.3.2.6. GPIIS - gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono

ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, informacinė sistema;

1.3.2.7. Greitosios medicinos pagalbos skyrius – VšĮ Anykščių rajono Greitosios medicinos

pagalbos skyrius;

1.3.2.8. NVSC Anykščių skyrius - Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM

Utenos departamento Anykščių skyrius;

1.3.2.9. PSS - perspėjimo sirenomis sistema;

1.3.2.10. VMVT Anykščių skyrius - Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos

departamento Anykščių skyrius.

1.4. Plano teisinis pagrindas, plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys

1.4.1. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14

straipsnio 4 punkto nuostatomis ir įgyvendinant Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

rengimo metodines rekomendacijų, patvirtintų Departamento direktoriaus 2011 m. vasario 23 d.

įsakymu Nr. 1-70 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų

patvirtinimo“, Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų

valdymo plano patvirtinimo“ ir Valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės ar radiologinės

avarijos atveju, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 99

„Dėl Valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės avarijos atveju patvirtinimo“ (2018 m.



9

spalio 31 d. nutarimo Nr. 1085 redakcija), taip pat kitų civilinę saugą reglamentuojančių teisės aktų

nuostatas.

1.4.2. Plano rengėja – Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė mobilizacijai ir

civilinei saugai Reda Kruopė, el. p. reda.kruope@anyksciai.lt, tel. +370 381 58795.

1.5. Plano aktyvinimas ir atšaukimas

1.5.1. Planas aktyvuojamas automatiškai Savivaldybės teritorijoje paskelbus savivaldybės ar

valstybės lygio ekstremaliąją situaciją. 

1.5.2. Plano nuostatos, susijusios su įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir jų padarinių likvidavimu

aktyvuojamas automatiškai įvykus įvykiui ar ekstremaliajam įvykiui, kai yra būtina vykdyti įvykių,

ekstremaliųjų įvykių likvidavimui Plane numatytas priemones.

1.5.3. Planas atšaukiamas automatiškai, atšaukus Savivaldybės teritorijoje paskelbtą

savivaldybės ar valstybės lygio ekstremaliąją situaciją arba likvidavus įvykio ar ekstremaliojo įvykio

padarinius. 

II. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS

2.1. Atlikus Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę nustatyti

šie Savivaldybei aktualūs pavojai:

2.1.1. Labai didelės rizikos pavojai:

2.1.1.1. Pavojingas radinys;

2.1.1.2. Gaisras gyvenamajame sektoriuje;

2.1.1.3. Galima avarija Baltarusijos atominėje elektrinėje;

2.1.2. Didelės rizikos pavojai:

2.1.2.1. Pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamosios ligos;

2.1.2.2. Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį;

2.1.2.3. Geležinkelio transporto avarijos;

2.1.2.4. Pastatų griuvimai;

2.1.2.5. Gaisrai kituose objektuose;

2.1.2.6. Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės;

2.1.2.7. Nusikaltimai, nusikalstami neramumai, gaujų siautėjimai;

2.1.2.8. Streikai;

2.1.2.9. Teroristiniai išpuoliai;

2.1.3. Vidutinės rizikos pavojai:

2.1.3.1. Oro transporto avarijos;

2.1.3.2. Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai;

2.1.3.3. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai;

mailto:reda.kruope@anyksciai.lt
mailto:reda.kruope@anyksciai.lt


10

2.1.3.4. Dujų tiekimo sutrikimas;

2.1.3.5. Gaisrai atvirose teritorijose;

2.1.3.6. Gaisrai gamybiniuose objektuose;

2.1.4. Priimtinos rizikos pavojai:

2.1.4.1. Lietus;

2.1.4.2. Kruša;

2.1.4.3. Lijundra;

2.1.4.4. Speigas;

2.1.4.5. Šalna ankstyvos augalų vegetacijos laikotarpiu;

2.1.4.6. Kaitra;

2.1.4.7. Sausra ankstyvos augalų vegetacijos laikotarpiu;

2.1.4.8. Vandens lygio nusekimas;

2.1.4.9. Potvynis;

2.1.4.10. Afrikinis kiaulių maras;

2.1.4.11. Paukščių gripas;

2.1.4.12. Cheminės avarija;

2.1.4.13. Radiacinė avarija;

2.1.4.14. Naftos produktų išsiliejimas;

2.1.4.15. Vandens tiekimo sutrikimas.

2.2. Labai didelės ir didelės rizikos pavojų valdymo organizavimas ir koordinavimas aprašytas

plano VI skyriuje. 

III. GYVENTOJŲ PERSPĖJIMO IR INFORMAVIMO APIE GRESIANČIĄ AR

SUSIDARIUSIĄ EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ORGANIZAVIMAS

3.1. Gyventojų perspėjimui ir informavimui naudojamos priemonės ir atsakingi vykdytojai

3.1.1. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimui ir informavimui apie gresiančią ar

susidariusią ekstremaliąją situaciją naudojamos šios priemonės:

3.1.1.1. PSS, kurią sudaro:

3.1.1.1.1. centralizuoto valdymo sirenos;

3.1.1.1.2. vietinio valdymo sirenos.

3.1.1.2. GPIIS.

3.1.2. Tiesioginį Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą vykdo:

3.1.2.1. juridiniai asmenys, su kuriais Savivaldybės administracija yra sudariusi PSS

priemonių priežiūros, sutartis;



11

3.1.2.2. Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai ir (ar) kiti juridiniai asmenys,

ant kurių valdomų pastatų, statinių ar kitų objektų yra įrengtos PSS priemonės;

3.1.2.3. Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas

civilinės saugos srityje (kai nėra aktyvuotas Centras);

3.1.2.4. Centro Visuomenės informavimo grupė (kai yra aktyvuotas Centras);

3.1.2.5. pasiuntiniai;

3.1.2.6. transliuotojai, su kuriais Savivaldybės administracija yra sudariusi sutartis ir (ar)

bendradarbiavimo susitarimus;

3.1.2.7. kiti juridiniai asmenys, su kuriais Savivaldybės administracija yra sudariusi

tarpusavio pagalbos sutartis ir (ar) bendradarbiavimo susitarimus.

3.1.3. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimas ir informavimas vykdomas, kai

susidariusi situacija atitinka šiuos kriterijus:

3.1.3.1. gavus gelbėjimo darbų vadovo prašymą perspėti ir informuoti Savivaldybės

gyventojus ir lankytojus, valstybės ir Savivaldybės institucijas ir įstaigas, kitas įstaigas ir ūkio

subjektus, esančius įvykio ar ekstremaliojo įvykio vietoje, taip pat įvykio ar ekstremaliojo įvykio

susidariusių ir (ar) prognozuojamų padarinių teritorijoje;

3.1.3.2. gavus Savivaldybės administracijos direktoriaus arba jo paskirto Savivaldybės

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nurodymą perspėti ir informuoti Savivaldybės

gyventojus ir lankytojus gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, kai kyla ar gali kilti grėsmė

žmonių gyvybei, sveikatai, turtui ar aplinkai ir, kai manoma, kad Savivaldybės gyventojų ir lankytojų

perspėjimas ir informavimas galėtų sumažinti ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos

padarinių masto didėjimą;

3.1.3.3. prevencijos tikslais prognozuojamo ekstremaliojo įvykio ar prognozuojamos

ekstremaliosios situacijos atveju, kai gali kilti grėsmė gyventojų gyvybei, sveikatai, turtui ar aplinkai.

3.1.4. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir informavimo iniciatyvos teisę Plano

3.1.3.3. papunktyje nurodytais tikslais turi:

3.1.4.1. civilinės saugos sistemos subjektai, Savivaldybės teritorijoje vykdantys veiklą

ekstremaliųjų situacijų prevencijos srityje;

3.1.4.2. Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, vykdantys veiklą ekstremaliųjų

situacijų prevencijos srityje.

3.1.5. Plano 3.1.4.1. ir 3.1.4.2. papunkčiuose įvardinti subjektai, turintys Savivaldybės

gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir informavimo prevencijos tikslais iniciatyvos teisę, rašytinį

prašymą perspėti ir informuoti gyventojus teikia Savivaldybės administracijos direktoriui, kuris

priima sprendimą dėl gauto prašymo pagrįstumo ir Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo

ir informavimo poreikio.



12

3.1.6. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimas ir informavimas prevencijos tikslais

vykdomas naudojant GPIIS, kurį atlieka Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis

Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės saugos srityje, o jam nesant, kitas Savivaldybės

administracijos direktoriaus rašytiniu ar žodiniu pavedimu paskirtas Savivaldybės administracijos

darbuotojas. 

3.1.7. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimui ir informavimui naudojami būdai ir

priemonės pasirenkami atsižvelgiant į tai, kurie būdai ir priemonės duotų didesnę naudą perspėjant ir

informuojant Savivaldybės gyventojus ir lankytojus, taip pat vadovaujantis Perspėjimo apie

gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją priemonėmis, gyventojų, valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią

ekstremaliąją situaciją ir informavimo civilinės saugos klausimais tvarkos aprašu, patvirtintu

Departamento direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. 1-230 „Dėl Perspėjimo apie

gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją priemonių, gyventojų, valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią

ekstremaliąją situaciją ir informavimo civilinės saugos klausimais tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

3.2. Perspėjimo ir informavimo organizavimas savivaldybės lygiu

3.2.1. Savivaldybės gyventojai savivaldybės lygiu gali būti perspėjami ir informuojami

panaudojant PSS ir GPIIS arba panaudojant tik GPIIS. 

3.2.2. Gyventojų perspėjimui PSS kartu su GPIIS naudojama gresiant ar susidarius

savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai. Gyventojai perspėjami ir informuojami tik GPIIS gali

būti įvykio, ekstremaliojo įvykio, kai nėra ekstremaliosios situacijos susidarymo grėsmės, atvejais

arba plano 3.1.3.3. papunktyje įvardintais tikslais.

3.2.3. Gresiant savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai (kai nėra aktyvuotas Centras)

Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą organizuoja Savivaldybės

administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų civilinės saugos srityje

vykdymą, kuris gavęs Savivaldybės administracijos direktoriaus arba Savivaldybės ekstremaliosios

situacijos operacijų vadovo nurodymą perspėti ir informuoti Savivaldybės gyventojus ir lankytojus

atlieka šiuos veiksmus:

3.2.3.1. Patikslina informaciją apie:

3.2.3.1.1. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimui ir informavimui planuojamas

naudoti priemones;

3.2.3.1.2. Planuojamo Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir informavimo datą,

laiką ir trukmę, GPIIS aktyvavimo atveju papildomai patikslinama informacija apie trumpųjų

pranešimų skaičių, pauzių tarp pranešimų trukmę, pranešimų perdavimo kanalus ir kalbas;



13

3.2.3.1.3. Savivaldybės teritoriją, kurios gyventojus ir lankytojus planuojama perspėti ir

informuoti (jei planuojama perspėti ir informuoti ne visos Savivaldybės gyventojus ir lankytojus);

3.2.3.2. Informaciją apie planuojamą Savivaldybės gyventojų perspėjimą ir informavimą

nurodant perspėjimo ir informavimo datą, laiką ir trukmę perduoda Plano 3.1.2.1., 3.1.2.2., 3.1.2.6.

ir 3.1.2.7. papunkčiuose įvardintiems fiziniams ir juridiniams asmenims. Plano 3.1.2.5. papunktyje

įvardinti asmenys informuojami, jei Savivaldybės gyventojų perspėjimui ir informavimui planuojami

pasitelkti pasiuntiniai. 

3.2.3.3. Parengia gyventojų informavimui skirto pranešimo projektą, teikia jį sprendimą dėl

poreikio perspėti ir informuoti Savivaldybės gyventojus ir lankytojus priėmusiam asmeniui,

nurodytam Plano 3.1.3.1.-3.1.3.3. papunkčiuose, pasirašymui, ir perduoda jį transliuotojams, su

kuriais Savivaldybės administracija yra sudariusi sutartis ir (ar) bendradarbiavimo susitarimus

nurodant pranešimo paskelbimo datą, laiką ir periodiškumą;

3.2.3.4. remiantis Plano 3.2.3.3. papunktyje įvardintame pranešime pateikta informacija

parengia GPIIS pranešimo tekstą, kurį suderina su Departamento atsakingais darbuotojais;

3.2.3.5. Informuoja Departamento atsakingus asmenis apie planuojamą Savivaldybės

gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą nurodant perspėjimo ir informavimo datą, laiką ir

trukmę, taip pat perspėjimui ir informavimui planuojamas panaudoti priemones;

3.2.3.6. Esant poreikiui (sprendimą dėl Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir

informavimo priėmusio asmens pavedimu) apie planuojamą Savivaldybės gyventojų ir lankytojų

perspėjimą ir informavimą informuoja Savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančias valstybės

institucijas ir įstaigas, kitas įstaigas ir ūkio subjektus, kurių vykdomai veiklai gali daryti įtaką

planuojamas Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimas ir informavimas;

3.2.3.7. GPIIS suformuoja trumpąjį Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimui ir

informavimui skirtą pranešimą, kurio perdavimo laikas turi sutapti su PSS aktyvavimo laiku;

3.2.3.8. Apie atliktus veiksmus informuoja sprendimą dėl Savivaldybės gyventojų perspėjimo

ir informavimo priėmusį asmenį;

3.2.3.9. Pildo perspėjimo sistemos būklės, gautos informacijos bei nurodymų ir atliktų

veiksmų registravimo žurnalą.

3.2.4. Plano 3.1.2.1. ir 3.1.2.2. papunkčiuose įvardinti fiziniai ir juridiniai asmenys, gavę

informaciją apie planuojamą Savivaldybės gyventojų perspėjimą ir informavimą, atlieka šiuos

veiksmus:

3.2.4.1. Įvertina PSS techninę būklę ir ne vėliau kaip 30 min iki PSS aktyvavimo pradžios

apie pasirengimą atlikti pavestus veiksmus informuoja informaciją apie planuojamą Savivaldybės

gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą perdavusį asmenį;



14

3.2.4.2. Aktyvuoja jų priežiūroje esančias PSS priemones ir apie atliktus veiksmus informuoja

informaciją apie planuojamą Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą

perdavusį asmenį.

3.2.5. Plano 3.1.2.6. papunktyje įvardinti subjektai Savivaldybės gyventojus ir lankytojus

informuoja jų transliuojamų programų metu Savivaldybės administracijos darbuotojo, atsakingo už

Savivaldybei priskirtų funkcijų civilinės saugos srityje vykdymą (kai nėra aktyvuotas Centras), arba

Centro Visuomenės informavimo grupės (kai aktyvuotas Centras) nurodyta data, laiku ir

periodiškumu. 

3.2.6. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir informavimo procese gali dalyvauti

kiti Savivaldybės teritorijoje veiklą vykdantys civilinės saugos sistemos subjektai, su kuriais

Savivaldybės administracija yra sudariusi tarpusavio pagalbos sutartis ir (ar) bendradarbiavimo

susitarimus tarpusavio pagalbos planuose (ar) bendradarbiavimo susitarimuose nustatyta tvarka. 

3.2.7. Gresiant ar susidarius savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai, kai yra aktyvuotas

Centras, Centro Visuomenės informavimo grupė atlieka Plano 3.2.3.1.-3.2.3.9. papunkčiuose

įvardintus veiksmus.

3.2.8. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimas ir informavimas gelbėjimo darbų

vadovo prašymu organizuojamas esant Savivaldybės administracijos direktoriaus pritarimui dėl

Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir informavimo organizavimo. 

3.2.9. Gelbėjimo darbų vadovas savo prašyme organizuoti Savivaldybės gyventojų ir

lankytojų perspėjimą ir informavimą pateikia šią informaciją:

3.2.9.1. Įvykio, ekstremaliojo įvykio apibūdinimas;

3.2.9.1. Esami ir (ar) prognozuojami įvykio, ekstremaliojo įvykio padariniai;

3.2.9.2. Siūlomos Savivaldybės gyventojų perspėjimo ir informavimo priemonės;

3.2.9.3. Siūlomas Savivaldybės gyventojų perspėjimo ir informavimo laikas, trukmė;

periodiškumas;

3.2.9.4. Informacija, būtina pateikti Savivaldybės gyventojams ir lankytojams.

3.2.10. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą plano 3.1.3.1.

papunktyje įvardintu atveju organizuoja Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už

Savivaldybei priskirtų funkcijų civilinės saugos srityje vykdymą. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų

perspėjimas ir informavimas vykdomas atliekant plano 3.2.3.1.-3.2.3.9. papunkčiuose įvardintus

veiksmus, kurie yra aktualūs atsižvelgiant į gelbėjimo darbų vadovo siūlomas perspėjimo ir

informavimo priemones. 



15

3.3. Perspėjimo ir informavimo organizavimas valstybės lygiu

3.3.1. Organizuojant Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą

valstybės lygiu naudojamos plano 3.1.1.1. ir 3.1.1.2. papunkčiuose įvardintos priemonės.

Departamento nurodymu Savivaldybės gyventojų perspėjimui ir informavimui, kaip papildoma

Savivaldybės gyventojų perspėjimo ir informavimo priemonė, gali būti pasitelkti pasiuntiniai. 

3.3.2. Gyventojų perspėjimą ir informavimą GPIIS valstybės lygio ekstremaliosios situacijos

atveju vykdo Departamentas.

3.3.3. Centro Visuomenės informavimo grupė nurodymą aktyvuoti PSS gauna iš

Departamento atsakingo darbuotojo, kuriame nurodoma ši informacija:

3.3.3.1. informacija apie gresiančią ar susidariusią valstybės lygio ekstremaliąją situaciją;

3.3.3.2. PSS aktyvavimo data ir laikas;

3.3.3.3. pranešimas, kuris privalo būti perduodamas plano 3.1.2.6. papunktyje įvardintiems

subjektams, jo paviešinimo data, laikas ir periodiškumas.

3.3.4. Gyventojų perspėjimo ir informavimo valstybės lygiu atveju Centro Visuomenės

informavimo grupė vykdo plano 3.2.3.1., 3.2.3.2., 3.2.3.6., 3.2.3.8. ir 3.2.3.9. papunkčiuose įvardintas

priemones. 

3.4. Perspėjimas ir informavimas avarijos pavojingajame objekte atveju

3.4.1. Savivaldybės teritorijoje nėra pavojingųjų objektų, įtrauktų į Valstybinės reikšmės ir

pavojingų objektų registrą, todėl Savivaldybei Perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią

ekstremaliąją situaciją priemonės, gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų

įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ir

informavimo civilinės saugos klausimais tvarkos aprašo, patvirtinto Departamento direktoriaus 2015

m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. 1-230 „Dėl Perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją

situaciją priemonių, gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio

subjektų perspėjimo apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją ir informavimo civilinės

saugos klausimais tvarkos aprašo patvirtinimo“ V skyriaus ir Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų

valdymo plano rengimo metodinių rekomendacijų, patvirtintų Departamento direktoriaus 2011 m.

vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių

rekomendacijų patvirtinimo“ 16.3.3. papunkčio nuostatos neaktualios.

3.5. Veiksmų dėl techninių kliūčių neveikiant perspėjimo ir informavimo sistemai

organizavimas

3.5.1. PSS techninę priežiūrą atlieka juridiniai asmenys, su kuriais Savivaldybės

administracija yra sudariusi sutartis dėl PSS priežiūros.



16

3.5.2. Kasdieninius ir periodinius GPIIS patikrinimus atlieka Savivaldybės administracijos

darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės saugos srityje.

3.5.3. PSS būklės techninė priežiūra ir GPIIS kasdieniniai ir periodiniai patikrinimai atliekami

vadovaujantis Techninių perspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo,

patvirtinto Departamento direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 1-3 „Dėl Techninių

perspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta

tvarka. 

3.5.4. Techninės būklės priežiūros metu nustačius PSS veikimo sutrikimus ir (ar) techninius

gedimus, taip pat kasdienių ir periodinių patikrinimų metu nustačius GPIIS veikimo sutrikimus

Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės

saugos srityje, atlieka šiuos veiksmus:

3.5.4.1. apie nustatytus PSS priemonių veikimo sutrikimus ir (ar) techninius gedimus, jų

priežastis (jei jos yra žinomos) ir nustatytų veikimo sutrikimų ir (ar) techninių gedimų pašalinimą,

taip pat GPIIS veikimo sutrikimus informuoja Departamento atsakingus darbuotojus;

3.5.4.2. kreipiasi į juridinius asmenis, atliekančius PSS priežiūrą, dėl poreikio pašalinti

nustatytus PSS veikimo sutrikimus ir (ar) techninius gedimus ir koordinuoja šiuos veiksmus;

3.5.4.3. informaciją apie nustatytus PSS sutrikimus ir (ar) techninius gedimus ir (ar) apie

nustatytus GPIIS veikimo sutrikimus įrašo į perspėjimo sistemos būklės, gautos informacijos bei

nurodymų ir atliktų veiksmų registravimo žurnalą. 

3.5.5. Nustačius PSS veikimo sutrikimus ir (ar) gedimus esant poreikiui aktyvuoti PSS,

Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės

saugos srityje (jei nėra aktyvuotas Centras) arba Centro Visuomenės informavimo grupė (kai yra

aktyvuotas Centras), atlieka šiuos veiksmus:

3.5.5.1. vykdo plano 3.5.4.1.-3.5.4.3. papunkčiuose numatytas funkcijas;

3.5.5.2. Savivaldybės administracijos direktoriaus pritarimu:

3.5.5.2.1. kreipiasi į Savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančias civilinės saugos sistemos

pajėgas dėl specialios paskirties automobilių, turinčių garso stiprinimo įrangą, patelkimo

Savivaldybės gyventojų perspėjimui ir informavimui; ir (ar)

3.5.5.2.2. organizuoja Savivaldybės gyventojų perspėjimą ir informavimą pasiuntiniais; ir (ar)

3.5.5.2.3. kreipiasi į kitus juridinius asmenis, su kuriais Savivaldybės administracija yra

sudariusi tarpusavio pagalbos sutartis ir (ar) bendradarbiavimo susitarimus dėl jų įsitraukimo į

Savivaldybės gyventojų perspėjimo ir informavimo procesą. 

3.5.6. Nustačius GPIIS veikimo sutrikimus esant poreikiui aktyvuoti GPIIS, Savivaldybės

administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės saugos srityje (jei



17

nėra aktyvuotas Centras) arba Centro Visuomenės informavimo grupė (kai yra aktyvuotas Centras),

atlieka šiuos veiksmus:

3.5.6.1. vykdo plano 3.5.4.1., 3.5.4.3. papunkčiuose numatytas funkcijas;

3.5.6..2. parengia trumpojo pranešimo tekstą ir teikia sprendimą dėl Savivaldybės gyventojų

perspėjimo ir informavimo GPIIS priėmusiam asmeniui pasirašymui;

3.5.6.3. kreipiasi į Departamento atsakingus darbuotojus dėl GPIIS aktyvavimo Savivaldybės

teritorijoje pateikdamas šią informaciją:

3.5.6.3.1. trumpąjį pranešimą aktualiomis kalbomis, kurį būtina paskelbti Savivaldybės

gyventojams;

3.5.6..3.2. trumpojo pranešimo paskelbimo datą, laiką, trukmę, periodiškumą, kanalus ir

kalbas;

3.5.6..3.3. Savivaldybės teritoriją, kurioje turi būti paskeltas GPIIS pranešimas;

3.5.6.3.4. esant poreikiui ir Administracijos direktoriaus pritarimui, organizuoja plano

3.5.5.2.1.-3.5.5.2.3. papunkčiuose numatytas priemones.

3.6. Perspėjimo ir informavimo pasiuntiniais organizavimas

3.6.1. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimas ir informavimas pasiuntiniais

organizuojamas, kai:

3.6.1.1. nustatytas PSS ir (ar) GPIIS veikimo sutrikimas ir (ar) techninis gedimas;

3.6.1.2. gresianti ar susidariusi ekstremalioji situacija gali sukelti didelę žalą Savivaldybės

gyventojų ir lankytojų gyvybei ir (ar) sveikatai ir siekiama Savivaldybės gyventojų ir lankytojų

perspėjimui ir informavimui panaudoti visas Savivaldybės administracijos turimas Savivaldybės

gyventojų perspėjimui ir informavimui skirtas priemones;

3.6.1.3. yra Departamento nurodymas organizuoti Savivaldybės gyventojų perspėjimą ir

informavimą pasiuntiniais. 

3.6.2. Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir informavimą pasiuntiniais

organizuoja Savivaldybės seniūnai, kurie, planuodami Savivaldybės gyventojų ir lankytojų

perspėjimo ir informavimo pasiuntiniais priemones, atlieka šiuos veiksmus:

3.6.2.1. sudaro seniūnijos gyventojų, sutinkančių gresiančių ar susidariusių ekstremaliųjų

situacijų metu vykdyti pasiuntinių funkcijas, sąrašus su aktualiais pasiuntinių kontaktiniais duomenis;

3.6.2.2. sudaro pasiuntinių išvykimo maršrutus;

3.6.2.3. organizuoja asmenų, sutinkančių gresiančių ar susidariusių ekstremaliųjų situacijų

metu vykdyti pasiuntinių funkcijas, supažindinimą su jų funkcijomis Savivaldybės gyventojų

perspėjimo ir informavimo metu;

3.6.2.4. numato seniūnijos pasiuntinių patelkimo tvarką.



18

3.6.3. Seniūnai, gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos metu gavę iš

Savivaldybės administracijos darbuotojo, vykdančio Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės

saugos srityje (kai nėra aktyvuotas Centras) ar Centro Visuomenės informavimo grupės (kai yra

aktyvuotas Centras) nurodymą organizuoti Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimą ir

informavimą, atlieka šiuos veiksmus:

3.6.3.1. telkia pasiuntinius seniūnijos gyventojų ir lankytojų perspėjimui ir informavimui ir

numato jų išvykimo maršrutus;

3.6.3.2. instruktuoja pasiuntinius apie saugumo priemones, kurių būtina imtis vykdant

seniūnijos gyventojų perspėjimą ir informavimą, esant poreikiui – organizuoja pasiuntinių

aprūpinimą asmeninės pasaugos priemonėmis;

3.6.3.3. organizuoja pasiuntinių draudimą nuo nelaimingų atsitikimų vykdant seniūnijos

gyventojų perspėjimą ir informavimą; 

3.6.3.4. perduoda pasiuntiniams informaciją, skirtą seniūnijos gyventojams apie gresiančią ar

susidariusią ekstremaliąją situaciją perspėti ir informuoti;

3.6.3.5. pildo pasiuntinių darbo laiko apskaitos žiniaraščius, tvarko su jų funkcijų atlikimu

susijusius kitus dokumentus ir teikia juos operacijų vadovui.

3.6.4. Informaciją, skirtą seniūnijos gyventojų perspėjimui ir informavimui parengia ir

perduoda seniūnams Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas

funkcijas civilinės saugos srityje (kai nėra aktyvuotas Centras) ar Centro Visuomenės informavimo

grupė (kai yra aktyvuotas Centras). 

3.6.5. Pasiuntinių funkcijų vykdymui gali būti patelkiami juridiniai asmenys, su kuriais

Savivaldybės administracija yra sudariusi tarpusavio pagalbos sutartis ir (ar) bendradarbiavimo

susitarimus, jei dėl šių funkcijų vykdymo yra sutarta tarpusavio pagalbos sutartyse ir (ar)

bendradarbiavimo susitarimuose. 

3.6.6. Pasiuntinių vykdomos funkcijos Savivaldybės gyventojų ir lankytojų perspėjimo ir

informavimo procese prilyginamos privalomiesiems darbams, už kurių atlikimą yra kompensuojama

Būtinų užduočių paskyrimo, atlikimo ekstremaliųjų situacijų atvejais ir kompensavimo ir jų atlikimą

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 2 d. nutarimu Nr. 85 „Dėl

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos

priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo atitinkamų nuostatų

įgyvendinimo“ nustatyta tvarka.

IV. INFORMACIJOS APIE EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ AR EKSTREMALIĄJĄ

SITUACIJĄ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA

4.1. Informacijos teikimo civilinės saugos sistemos subjektams organizavimas



19

4.1.1. Keitimasis informacija apie ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją Savivaldybėje

vykdomas vadovaujantis Keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją

situaciją ir duomenų teikimo apie ekstremaliosios situacijos padarinius tvarkos aprašu, patvirtintu

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1V-114 „Dėl Keitimosi

informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir duomenų teikimo apie

ekstremaliosios situacijos padarinius tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2020 m. spalio 6 d. įsakymo Nr.

1V-1021 redakcija). 

4.1.2. Tiesioginį informacijos apie ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją priėmimą ir

teikimą Departamentui Savivaldybėje vykdo:

4.1.2.1. Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas

civilinės saugos srityje (kai nėra aktyvuotas Centras);

4.1.2.2. Centro Informacijos valdymo grupė (kai yra aktyvuotas Centras).

4.1.2. Savivaldybės teritorijoje įvykus ekstremaliajam įvykiui plano 4.1.2.1. ir 4.1.2.2.

papunkčiuose įvardinti subjektai informuoja Departamento atsakingus asmenis pateikdami šią

informaciją:

4.1.2.1. ekstremaliojo įvykio data ir laikas;

4.1.2.2. ekstremaliojo įvykio adresas,

4.1.2.3. esama ir prognozuojam grėsmė Savivaldybės gyventojų ir lankytojų gyvybei, ir (ar)

sveikatai, ir (ar) socialinėms sąlygoms, ir (ar) turtui ir (ar) aplinkai;

4.1.2.4. esami ir prognozuojami ekstremaliojo įvykio padariniai ir jų išplitimo zona;

4.1.2.5. ekstremaliojo įvykio kilimo priežastys (jei jos yra žinomos);

4.1.2.6. priimti su ekstremaliojo įvykio ir jo padarinių likvidavimu susiję sprendimai;

4.1.2.7. atlikti ir planuojami atlikti su ekstremaliojo įvykio ir jo padarinių likvidavimu susiję

veiksmai;

4.1.2.8. informacija apie gelbėjimo darbų vadovą nurodant jo pareigas, vardą, pavardę ir

kontaktinius duomenis (jei jis nėra Departamento darbuotojas).

4.1.3. Savivaldybės teritorijoje paskelbus ekstremaliąją situaciją plano 4.1.2.1. ir 4.1.2.2.

papunkčiuose įvardinti subjektai informuoja Departamento atsakingus asmenis pateikdami šią

informaciją:

4.1.3.1. teritorija, kurioje paskelbta savivaldybės lygio ekstremalioji situacija;

4.1.3.2. esama ir prognozuojama grėsmė Savivaldybės gyventojų ir lankytojų gyvybei, ir (ar)

sveikatai, ir (ar) socialinėms sąlygoms, ir (ar) turtui, ir (ar) aplinkai;

4.1.3.3. esami ir prognozuojami ekstremaliosios situacijos padariniai ir jų išplitimo zona;

4.1.3.4. ekstremaliosios situacijos susidarymo priežastys (jei jos yra žinomos);

4.1.3.5. priimti su ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių likvidavimu susiję sprendimai;



20

4.1.3.6. atlikti ir planuojami atlikti su ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių likvidavimu

susiję veiksmai (jei ši informacija nėra pateikta Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos

protokole);

4.1.3.7. informacija apie Savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovą nurodant

jo pareigas, vardą, pavardę ir kontaktinius duomenis (jei jis nėra Departamento darbuotojas).

4.1.4. Savivaldybėje paskelbus savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją plano 4.1.2.1. ir

4.1.2.2. papunkčiuose įvardinti subjektai pildo ir teikia Departamento atsakingiems asmenims

Keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir duomenų teikimo

apie ekstremaliosios situacijos padarinius tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus

reikalų ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1V-114 „Dėl Keitimosi informacija apie įvykį,

ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir duomenų teikimo apie ekstremaliosios situacijos

padarinius tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2020 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. 1V-1021 redakcija) 2-4

prieduose nustatytas pranešimų formas (Plano priedas Nr. 22):

4.1.4.1. Forma ES-1 teikiamas pirminis pranešimas apie paskelbtą ekstremaliąją situaciją.

Kartu su forma ES-1 teikiamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo dėl

ekstremaliosios situacijos paskelbimo nuorašas. Forma ES-1 teikiama ne vėliau kaip per 2 val. nuo

ekstremaliosios situacijos paskelbimo;

4.1.4.2. Forma ES-2 teikiamas pranešimas apie ekstremaliosios situacijos eigą ir atliekamus

jos padarinių likvidavimo darbus. Forma ES-2 teikiama kas 4 valandas nuo pirminio pranešimo apie

paskelbtą ekstremaliąją situaciją arba kitu, su Departamento atsakingais asmenimis suderintu

periodiškumu. Jei ekstremaliosios situacijos vietoje padėtis nesikeičia, forma ES-2 nepildoma;

4.1.4.3. Forma ES-3 teikiamas pranešimas apie ekstremaliosios situacijos likvidavimą. Kartu

su forma ES-3 teikiamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo dėl ekstremaliosios

situacijos atšaukimo nuorašas.

4.1.5. Savivaldybės ekstremalių situacijos komisijos protokolo, kuriuo siūloma skelbti

savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, nuorašas Departamento atsakingiems asmenims teikiamas

ne vėliau kaip per 24 val. nuo posėdžio pabaigos. Kitų Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos

protokolų nuorašai teikiami per 3 darbo dienas nuo posėdžio pabaigos. 

4.1.6. Jei ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos padariniai gali padaryti įtaką

Savivaldybės teritorijoje veikiančių civilinės saugos sistemos subjektų (Plano priedas Nr. 8) veiklai,

jiems taip pat teikiama plano 4.1.2. ir 4.1.3. punktuose įvardinta informacija.

4.2. Informacijai priimti ir perduoti naudojamos ryšių priemonės ir jų panaudojimo

tvarka



21

4.2.1. Keitimasis informacija ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais

vykdomas naudojant šias ryšio priemones:

4.2.1.1. stacionarius ir tarnybinius mobiliojo ryšio telefonus;

4.2.1.2. elektroninį paštą;

4.2.1.3. radijo ryšio stoteles (tarp atitinkamos institucijos civilinės saugos sistemos pajėgų

atstovų);

4.2.2. Keitimasis informacija vykdomas vadovaujantis plano priede Nr. 14 pateikta keitimosi

informacija apie įvykusį ekstremalųjį įvykį, gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją schema.

4.2.3. Keitimasis informacija ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais taip pat

vykdomas civilinės saugos sistemos subjektų organizuojamų įvairių formatų susitikimų (posėdžių,

pasitarimų ir kt.) metu. 

4.3. Informacijos teikimo gyventojams karštąja linija organizavimas

4.3.1. Karštoji linija, skirta informacijos teikimui gyventojams ekstremaliųjų įvykių ar

ekstremaliųjų situacijų atvejais, įkuriama kai gyventojų informavimui nepakanka GPIIS, visuomenės

informavimo priemonėmis ir socialiniais tinklais perduodamos informacijos ir iš gyventojų aktyvių

veiksmų matomas nuolatinis informacijos teikimo poreikis. 

4.3.2. Sprendimą dėl karštosios linijos įkūrimo poreikio priima Savivaldybės administracijos

direktorius (kai nėra aktyvuotas Centras) arba Centro koordinatorius (kai yra aktyvuotas Centras). 

4.3.3. Ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų atvejais, kai nėra aktyvuotas Centras,

už karštosios linijos įkūrimą yra atsakingas Savivaldybės administracijos Bendrasis ir ūkio skyrius.

Kai Centras yra aktyvuotas, už karštosios linijos įkūrimą yra atsakingos Centro Visuomenės

informavimo ir Administravimo bei elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės.

4.3.4. Priėmus sprendimą įkurti karštąją liniją, informacija apie karštosios linijos telefono

numerį (-ius) viešinama visomis savivaldybės turimomis komunikacijos priemonėmis.

4.3.5. Darbui karštojoje linijoje gali būti pasitelkiami:

4.3.5.1. Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu Savivaldybės administracijos

struktūrinių padalinių darbuotojai, kurie ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos atveju

nevykdo su ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos ir jų padarinių likvidavimu susijusių

funkcijų;

4.3.5.2. Nevyriausybinės organizacijos, su kuriomis Savivaldybės administracija yra sudariusi

bendradarbiavimo įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais susitarimus arba

sutartis;

4.3.5.3. Savivaldybės gyventojai vadovaujantis Būtinų užduočių paskyrimo, atlikimo

ekstremaliųjų situacijų atvejais ir kompensavimo ir jų atlikimą aprašu, patvirtintu Lietuvos



22

Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 2 d. nutarimu Nr. 85 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės

saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos

Respublikos socialinių paslaugų įstatymo atitinkamų nuostatų įgyvendinimo“ (ekstremaliosios

situacijos atveju). 

4.3.6. Darbui karštojoje linijoje pasitelkus plano 4.3.5.2. ir 4.3.5.3. papunkčiuose įvardintus

asmenis, organizuojamas jų aprūpinimas darbui būtinomis priemonėmis ir, esant poreikiui,

patalpomis, taip pat kompensuojamos jų patirtos išlaidos, susijusios su šių darbų atlikimu.

4.3.7. Darbui karštoje linijoje pasitelkiami plano 4.3.5.3. papunktyje įvardinti asmenys,

sutinkantys dirbti savanoriškais pagrindais.

4.3.8. Darbas karštojoje linijoje organizuojamas neviršijant Lietuvos Respublikos darbo

kodekse numatytos maksimalios dienos arba savaitės darbo laiko trukmės, jei vykdoma suminė darbo

laiko apskaita. 

V. GYVENTOJŲ EVAKAVIMO IR LAIKINO APGYVENDINIMO

ORGANIZAVIMAS

5.1. Gyventojų evakavimo ir laikino apgyvendinimo organizavimas

5.1.1. Savivaldybės gyventojų evakavimas vykdomas vadovaujantis Gyventojų evakavimo

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d.

nutarimu Nr. 1502 „Dėl Gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ( Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1171 redakcija).

5.1.2. Gyventojų evakavimas vykdomas:

5.1.2.1. Savivaldybės teritorijos ribose – Savivaldybės teritorijoje įvykusių įvykių,

ekstremaliųjų įvykių, gresiančių ar susidariusių ekstremaliųjų situacijų atvejais;

5.1.2.2. iš Savivaldybės teritorijos į kitas savivaldybes – Savivaldybės teritorijoje paskelbus

valstybės lygio ekstremaliąją situaciją;

5.1.2.3. į Savivaldybę iš Švenčionių rajono savivaldybės – branduolinės avarijos Baltarusijos

atominėje elektrinėje atveju.

5.1.3. Sprendimą dėl Savivaldybės gyventojų evakavimo (laikino perkėlimo) priima:

5.1.3.1. ūkio subjekto, kitos įstaigos vadovas – įvykio, ekstremaliojo įvykio atveju, kai kyla

arba gali kilti grėsmė ūkio subjekto, kitos įstaigos darbuotojų ir (arba) lankytojų gyvybei ar sveikatai;

5.1.3.2. gelbėjimo darbų vadovas – įvykio, ekstremaliojo įvykio atveju, kai kyla ar gali kilti

grėsmė gyventojų gyvybei ar sveikatai;

5.1.3.3. Savivaldybės administracijos direktorius - gresiant ar susidarius savivaldybės lygio

ekstremaliajai situacijai, kai:

5.1.3.3.1. evakavimas vykdomas Savivaldybės teritorijos ribose;



23

5.1.3.3.2. evakavimas vykdoma į kitos savivaldybės teritoriją, suderinus su evakuotus

Savivaldybės gyventojus priimsiančios savivaldybės administracijos direktoriumi ir Departamentu;

5.1.3.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybė – Savivaldybės teritorijoje paskelbus valstybės

lygio ekstremaliąją situaciją. 

5.1.4. Priėmus sprendimą dėl Savivaldybės gyventojų evakavimo rengiamas Savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymas, kuriame turi būti nurodyta:

5.1.4.1. gyventojų evakavimo priežastys;

5.1.4.2. teritorija, iš kurios nuspręsta evakuoti gyventojus;

5.1.4.3. teritorija, į kurią nuspręsta evakuoti gyventojus;

5.1.4.4. papildomai gali būti nurodyta:

5.1.4.4.1. ar Savivaldybės gyventojų evakavimo organizavimui yra aktyvuojama Anykščių

rajono savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija (toliau – Evakavimo priėmimo

komisija);

5.1.4.4.2. planuojama evakavimo trukmė;

5.1.4.4.3. evakavimo maršrutai;

5.1.4.4.4. informacija apie aktyvuotus gyventojų evakavimo punktus;

5.1.4.4.5. informacija apie aktyvuotus kolektyvinės apsaugos statinius;

5.1.4.4.6. asmeniniams poreikiams naudojamų daiktų ir priemonių, kuriuose leidžiama turėti

evakavimo metu, sąrašas ir kiekiai;

5.1.4.4.7. naminių gyvūnų vykimo kartu su evakuojamais jų šeimininkais sąlygos;

5.1.4.4.8. kita evakavimo organizavimui aktuali informacija.

5.1.5. Evakuoti gyventojai Savivaldybėje gali būti apgyvendinami:

5.1.5.1. Savivaldybėje esančiuose kolektyvinės apsaugos statiniuose;

5.1.5.2. Savivaldybėje esančiose kitose žmonių laikinam apgyvendinimui pritaikytose

patalpose, dėl kurių panaudojimo Savivaldybė su jų savininkais ar valdytojais turi sudariusi sutartis

ar tarpusavio pagalbos susitarimus, ar tarpusavio pagalbos planus;

5.1.5.3. kitose Savivaldybės teritorijoje esančiose vietose, kurios gali būti pritaikytos laikinam

evakuotų žmonių apgyvendinimui;

5.1.5.4. kitose savivaldybėse esančiose laikinam evakuotų asmenų apgyvendinimui

numatytose patalpose.  

5.1.6. Įvykio, ekstremaliojo įvykio atveju, kai kyla arba gali kilti grėsmė ūkio subjekto, kitos

įstaigos darbuotojų ir (arba) lankytojų gyvybei ar sveikatai, ūkio subjekto, kitos įstaigos vadovas

priima sprendimą dėl ūkio subjekto, kitos įstaigos darbuotojų perkėlimo į iš anksto numatytas saugias

darbui skirtas patalpas tam, kad būtų užtikrintas ūkio subjekto, kitos įstaigos veiklos tęstinumas.



24

5.1.7. Įvykio, ekstremaliojo įvykio atveju, kai kyla ar gali kilti grėsmė Savivaldybės gyventojų

gyvybei ar sveikatai, gelbėjimo darbų vadovai priėmus sprendimą dėl skubaus gyventojų evakavimo:

5.1.7.1. kai evakavimas vykdomas iš ūkio subjekto, kitos įstaigos patalpų, ūkio subjekto, kitos

įstaigos vadovas organizuoja darbuotojų perkėlimą į iš anksto numatytas saugias darbui skirtas

patalpas arba organizuoja  darbą kitu būdu;

5.1.7.2. kai evakavimas vykdomas iš gyvenamosios paskirties patalpų, socialinės globos ar

stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų patalpų, Savivaldybės administracijos darbuotojas,

vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas civilinės saugos srityje, organizuoja gyventojų, kurių

gyvybei ar sveikatai kyla ar gali kilti grėsmė ir kurie neturi patalpų, į kurias galėtų laikinai persikelti

ar būti perkelti, laikiną apgyvendinimą plano 5.1.5.1.-5.1.5.4. papunkčiuose numatytose laikino

apgyvendinimo vietose;

5.1.7.3. Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju, kai evakavimas vykdomas

Savivaldybės teritorijos ribose, evakavimui organizuoti, esant poreikiui, aktyvuojamos plano 5.1.5.1.-

5.1.5.4. papunkčiuose numatytos laikino apgyvendinimo vietos, o gyventojų evakavimą organizuoja

Centras arba Evakavimo ir priėmimo komisija (jei Centras nėra aktyvuotas).

5.1.8. Savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju, kai evakavimas vykdomas į kitos

savivaldybės teritoriją, aktyvuojami gyventojų surinkimo punktai, o gyventojų evakavimą

organizuoja Centras arba Evakavimo ir priėmimo komisija (jei Centras nėra aktyvuotas). Už į

gyventojų surinkimo punktų sudėtį įeinančių asmenų patelkimą punktui numatytų funkcijų vykdymui

atsakingi šių punktų vadovai.

5.1.9. Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, susidariusios dėl kilusios branduolinės

avarijos Baltarusijos atominėje elektrinėje, atveju Švenčionių rajono savivaldybės gyventojų

laikinam apgyvendinimui organizuoti aktyvuojami gyventojų priėmimo punktai, plano 5.1.5.1.-

5.1.5.4. papunkčiuose numatytos laikino apgyvendinimo vietos ir, esant poreikiui, tarpiniai gyventojų

evakavimo punktai, o gyventojų evakavimą organizuoja Centras arba Evakavimo ir priėmimo

komisija (jei Centras nėra aktyvuotas). Už į gyventojų surinkimo ir tarpinių gyventojų evakavimo

punktų sudėtį įeinančių asmenų patelkimą šiems punktams numatytų funkcijų vykdymui atsakingi

šių punktų vadovai. 

5.1.10. Žmogiškieji ir materialiniai ištekliai, skirti gyventojų ir laikino apgyvendinimo

organizavimui pasitelkiami tarpusavio pagalbos planų, sutarčių, bendradarbiavimo susitarimų su ūkio

subjektais ir įstaigomis pagrindu. Materialiniai ištekliai, kurie gali būti patelkti gyventojų evakavimo

organizavimo atveju, pateikti Plano priede Nr. 10.

5.1.11. Galimos gyventojų evakavimo iš Savivaldybės teritorijos kryptys:

5.1.11.1.  Panevėžio rajono savivaldybė – krašto kelias Nr. 121;

5.1.11.2. Ukmergės rajono savivaldybė – magistralinis kelias Nr. A6;



25

5.1.11.3. Utenos rajono savivaldybė – magistralinis kelias Nr. A6, krašto kelias Nr. 118;

5.1.11.4. Molėtų rajono savivaldybė – krašto kelias Nr. 119;

5.1.11.5. Kupiškio rajono savivaldybė – krašto keliai Nr. 175 ir Nr. 118;

5.1.11.6. Rokiškio rajono savivaldybė – krašto kelias Nr. 120.

5.1.12. Konkrečios gyventojų evakavimo iš Savivaldybės teritorijos kryptys ir maršrutai

valstybės ir savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos, taip pat įvykio ar ekstremaliojo įvykio

atveju pasirenkami atsižvelgiant į esamus ir prognozuojamus įvykio, ekstremaliojo įvykio ar

ekstremaliosios situacijos padarinius ir į esamas bei prognozuojamas meteorologines sąlygas.

5.2. Gyventojų evakavimo ir laikino apgyvendinimo procese dalyvaujantys civilinės

saugos sistemos subjektai ir jų funkcijos

5.2.1. Evakavimo (laikino perkėlimo) ir laikino apgyvendinimo organizavimo procese

dalyvauja šie Savivaldybėje veikiantys subjektai:

5.2.1.1. Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija, kai nėra aktyvuojamas Centras;

5.2.1.2. Centras;

5.2.1.3. gyventojų surinkimo punktai;

5.2.1.4. tarpiniai gyventojų evakavimo punktai;

5.2.1.5. gyventojų priėmimo punktai;

5.2.1.6. plano 5.1.5.1.-5.1.5.4. papunkčiuose numatytos laikino apgyvendinimo vietos;

5.2.1.7. fiziniai ir (arba) juridiniai asmenys, su kuriais Savivaldybės administracija yra

sudariusi sutartis ar tarpusavio pagalbos susitarimus, ar tarpusavio pagalbos planus.

5.2.2. Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija yra iš Savivaldybės teritorijoje veikiančių

civilinės saugos sistemos pajėgų, dalyvaujančių gyventojų evakavimo ir laikino apgyvendinimo

procese, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta nuolatinė komisija (Plano

priedas Nr. 6).

5.2.3. Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija, kuri yra pavaldi ekstremaliosios situacijos

operacijų vadovui, organizuoja:

5.2.3.1. gyventojų informavimą apie evakavimą;

5.2.3.2. eismo reguliavimą gyventojų evakavimo maršrutuose;

5.2.3.3. gyventojų priėmimą, stacionarių ar laikinų gyvenamųjų patalpų suteikimą ir

gyvybiškai būtinų paslaugų – gyventojų aprūpinimą maistu, geriamuoju vandeniu, medikamentais,

švariais drabužiais, pirmosios ir skubios medicinos pagalbos ir kitų gyvybiškai būtinų paslaugų

suteikimą;

5.2.3.4. gyventojų surinkimo punktų, tarpinių gyventojų evakavimo punktų ir gyventojų

priėmimo punktų veiklos koordinavimą, evakuotų gyventojų registravimą;



26

5.2.3.5. aprūpinimą transporto priemonėmis, reikalingomis gyventojams evakuoti;

5.2.3.6. transporto priemonių paskirstymą gyventojų surinkimo punktams, šių transporto

priemonių ir (ar) pėsčiųjų kolonų palydą, apsaugą;

5.2.3.7. informacijos apie gyventojų evakavimą teikimą visuomenei ir su evakavimu

susijusiems civilinės saugos sistemos subjektams;

5.2.3.8. pagalbinės technikos, būtinos sklandžiam judėjimui, telkimą gyventojų evakavimo

maršrutuose;

5.2.3.9. evakavimo (laikino perkėlimo) metu pasimetusių asmenų paiešką;

5.2.3.10. kitų gyventojams evakuoti būtinų funkcijų atlikimą.

5.2.4. Aktyvavus Centrą, Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos funkcijas pilna

apimtimi vykdo Centras. 

5.2.5. Gyventojų surinkimo, tarpinių gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktų

sudėtis tvirtinama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Gyventojų surinkimo, tarpinių

gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktų įkūrimo vietos – Plano priede Nr. 17.

5.2.6. Gyventojų surinkimo punktai atlieka šias funkcijas:

5.2.6.1. registruoja evakuojamus gyventojus;

5.2.6.2. skirsto pirmumo tvarka evakuojamus gyventojus į grupes;

5.2.6.3. sudaro transporto priemonių kolonas, skiria už kolonų formavimą atsakingus asmenis;

5.2.6.4. koordinuoja evakuojamų gyventojų laipinimą į transporto priemones;

5.2.6.5. užtikrina viešąją tvarką punkto teritorijos ribose;

5.2.6.6. suteikia pirmąją ir skubiąją medicinos pagalbą;

5.2.6.7. sudaro galimybę evakuojamiems (laikinai perkeliamiems) asmenims susisiekti su

savo artimaisiais. 

5.2.7. Tarpiniai gyventojų evakavimo punktai, kurie aktyvuojami tik branduolinės avarijos

Baltarusijos atominėje elektrinėje atveju,  atlieka šias funkcijas:

5.2.7.1. perlaipina gyventojus iš transporto priemonių, vykusių per užterštą teritoriją, į švarias

transporto priemones.

5.2.7.2. atlieka laikinai perkeliamų gyventojų dezaktyvavimą;

5.2.7.3. atlieka laikinai perkeliamų gyventojų, kuriems buvo atlikta dezaktyvavimas,

radioaktyviojo užterštumo kontrolę;

5.2.7.4. surenka radioaktyviąsias atliekas, jas saugo ir perduoda radioaktyviųjų atliekų

tvarkytojui;

5.2.7.5. suteikia pagalbą gyventojams atliekant naminių gyvūnų dezaktyvavimą ir

transportavimą į laikinai perkeltų jų šeimininkų laikino apgyvendinimo vietas;

5.2.7.6. organizuoja eismą dezaktyvavimo punktuose;



27

5.2.7.7. vykto plano 5.2.6.1., 5.2.6.5.-5.2.6.7. papunkčiuose įvardintas funkcijas.

5.2.8. Plano 5.2.7.2.-5.2.7.7. papunkčiuose įvardintas funkcijas vykdo tarpinių gyventojų

evakavimo punktų gyventojų apšvitos kontrolės ir dezaktyvavimo grupės.

5.2.9. Gyventojų priėmimo punktai atlieka šias funkcijas:

5.2.9.1. nustato atvykusių gyventojų tapatybes;

5.2.9.2. įkuria savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytą informacijos centrą, kuris

renka informaciją apie atvykstančius gyventojus ir padeda jiems surasti šeimos narius;

5.2.9.3. suteikia atvykusiems gyventojams ir jų naminiams gyvūnams stacionarias ar laikinas

gyvenamąsias patalpas;

5.2.9.4. vykto plano 5.2.6.1., 5.2.6.5.-5.2.6.7. papunkčiuose įvardintas funkcijas.

5.2.10. Plano 5.1.5.1.-5.1.5.4. papunkčiuose įvardintose laikino apgyvendinimo vietose

laikinai apgyvendinami evakuoti Savivaldybės ir Švenčionių rajono savivaldybės gyventojai.

5.2.11. Fiziniai ir (arba) juridiniai asmenys, su kuriais Savivaldybės administracija yra

sudariusi sutartis ar tarpusavio pagalbos susitarimus, ar tarpusavio pagalbos planus padeda

Savivaldybės administracijai organizuoti ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų ir jų padarinių

likvidavimo darbus, dėl kurių įgyvendinimo yra sutarta sutarčių, tarpusavio pagalbos susitarimų ar

tarpusavio pagalbos planų nuostatose.

5.2.12. Tiesioginį gyventojų perspėjimą ir informavimą apie planuojamą gyventojų

evakavimą ar laikiną perkėlimą, taip pat jo metu vykdo plano 3.1.2.1.-3.1.2.7. papunkčiuose įvardinti

subjektai. 

5.3. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės

5.3.1. Evakuotų gyventojų laikinam apgyvendinimui Savivaldybėje gali būti panaudojami

kolektyvinės apsaugos statiniai, kurie evakuotų gyventojų laikinam apgyvendinimui pasirenkami, kai

kyla poreikis apgyvendinti didesnį žmonių skaičių, nei galima apgyvendinti plano 5.1.5.2.

papunktyje numatytose patalpose, arba dėl kitų objektyvių priežasčių.

5.3.2. Evakuotų gyventojų laikinam apgyvendinimui kolektyvinės apsaugos statiniuose

organizuoti Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaromos gyventojų kolektyvinės

apsaugos organizavimo grupės, kurios yra atsakingos už šių funkcijų vykdymą:

5.3.2.1. gyvenamųjų patalpų atvykusiems gyventojams suteikimą;

5.3.2.2. gyventojų aprūpinimą poilsiui būtinomis priemonėmis (lovomis, čiužiniais, patalyne);

5.3.2.3. gyventojų aprūpinimą maistu, geriamuoju vandeniu, medikamentais, drabužiais

(esant poreikiui), higienos ir kitomis būtinomis priemonėmis;

5.3.2.4. sanitarinių patalpų (tualetų, prausyklų, dušų, skalbyklų, džiovyklų) įrengimą ir

aprūpinimą būtinomis priemonėmis;



28

5.3.2.5. pirmos ir skubios medicinos, taip pat psichologinės pagalbos suteikimą;

5.3.2.6. naminių gyvūnų laikymo patalpų įrengimą ir aprūpinimą gyvūnų priežiūrai

reikalingomis priemonėmis;

5.3.2.7. atliekų tvarkymą;

5.3.2.8. saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimą;

5.3.2.9. pagalbą atvykusiems asmenims palaikyti ryšį su artimaisiais.

5.3.3. Esant poreikiui gyventojų kolektyvinei apsaugai organizuoti aktyvuoti kolektyvinės

apsaugos statinius, už kolektyvinės apsaugos statinių paruošimą laikinam gyventojų apgyvendinimui

atsakingos atitinkamame kolektyvinės apsaugos statinyje aktyvuotos gyventojų kolektyvinės

apsaugos organizavimo grupės. Kolektyvinės apsaugos statiniuose apgyvendintų gyventojų

aprūpinimą maistu, geriamuoju vandeniu, medikamentais, drabužiais, taip pat skubios medicinos

pagalbos teikimą, atliekų tvarkymą, saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimą centralizuotai

organizuoja gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija (kai nėra aktyvuotas Centras) arba Centras

(kai jis yra aktyvuotas), o tiesioginį aprūpinimą maistu, geriamuoju vandeniu, medikamentais ir

drabužiais vykdo atitinkamame kolektyvinės apsaugos statinyje aktyvuotos gyventojų kolektyvinės

apsaugos organizavimo grupės.

5.3.4. Informaciją apie kolektyvinės apsaugos statinio panaudojimo gyventojų kolektyvinei

apsaugai poreikį objekto, kuriame numatytas Savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinys,

valdytojas gauna iš:

5.3.4.1. Savivaldybės administracijos darbuotojo, įgyvendinančio Savivaldybei priskirtas

funkcijas civilinės saugos srityje – įvykio, ekstremaliojo įvykio atveju;

5.3.4.2. Centro – valstybės ir savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju, kai yra

aktyvuotas Centras;

5.3.4.3. Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos – valstybės ir savivaldybės lygio

ekstremaliosios situacijos atveju, kai nėra aktyvuotas Centras. 

5.3.5. Kilus poreikiui organizuoti gyventojų laikiną apgyvendinimą atitinkamame

kolektyvinės apsaugos statinyje, gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupė aktyvuojama

šios grupės vadovo sprendimu gavus informaciją apie poreikį organizuoti evakuotų gyventojų laikiną

apgyvendinimą atitinkamame kolektyvinės apsaugos statinyje. 

5.3.6. Gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupės tipinė sudėtis nustatyta

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo

grupės vadovas yra objekto, kuriame esančios patalpos įtrauktos į Savivaldybės kolektyvinės

apsaugos statinių sąrašą, vadovas arba jo įgaliotas asmuo. Gyventojų kolektyvinės apsaugos

organizavimo grupės personalinė sudėtis yra kintanti priklausomai nuo į šią grupę deleguojamų



29

civilinės saugos sistemos subjektų atstovų atitinkamų įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų

situacijų ir jų padarinių likvidavimo atvejais.

5.3.7. Kolektyvinės apsaugos statiniuose apgyvendintų asmenų aprūpinimas maistu,

geriamuoju vandeniu, medikamentais, drabužiais, taip pat atliekų tvarkymas organizuojamas

Savivaldybės administracijos sudarytų sutarčių, bendradarbiavimo susitarimų, tarpusavio pagalbos

planų su šias paslaugas teikiančiais juridiniais asmenimis pagrindu.  

5.3.8. Kolektyvinės apsaugos statinių sąrašas ir jų panaudojimo galimybės pateikti Plano

priede Nr. 16.

VI. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR GRESIANČIŲ

AR SUSIDARIUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO ORGANIZAVIMAS IR

KOORDINAVIMAS

6.1. Asmens, atsakingo už informacijos priėmimą ir perdavimą, veiksmai

6.1.1. Savivaldybės administracijos darbuotojas, vykdantis Savivaldybei priskirtas funkcijas

civilinės saugos srityje, kuris yra atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą, informaciją apie

įvykusį įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliosios situacijos metu gali gauti iš šių informacijos

teikėjų:

6.1.1.1. Bendrojo pagalbos centro budėtojo;

6.1.1.2. gelbėjimo darbų vadovo;

6.1.1.3. Departamento atsakingų darbuotojų;

6.1.1.4. už keitimąsi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją

atsakingų institucijų ir informacijos teikėjų, nurodytų Keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį

įvykį ar ekstremaliąją situaciją tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 1V-114 (2010 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. 1V-517

redakcija), 1 priede, paskirtų asmenų, atsakingų už informacijos priėmimą ir teikimą Departamentui.

6.1.2. Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų

civilinės saugos srityje vykdymą, gavęs iš Plano 6.1.1.2. papunktyje įvardinto subjekto informaciją

apie įvykusį įvykį, kreipiasi į informacijos teikėją dėl informacijos apie materialinių išteklių

pateikimo poreikį. Esant materialinių išteklių pateikimo, įvykio ir jo padarinių likvidavimui, poreikiui,

Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų civilinės

saugos srityje įgyvendinimą organizuoja materialinių išteklių pateikimą į informacijos teikėjo

nurodytą vietą. 

6.1.3. Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų

civilinės saugos srityje vykdymą, gavęs iš Plano 6.1.1.1., 6.1.1.3. ir 6.1.1.4. papunkčiuose įvardintų

subjektų informaciją apie įvykusį įvykį ar ekstremalųjį įvykį, kreipiasi į gelbėjimo darbų vadovą



30

(gavus informaciją iš Plano 6.1.1.4. papunktyje nurodyto subjekto, kai ekstremaliojo įvykio ir jo

padarinių likvidavimo darbai informacijos gavimo metu nėra pasibaigę) dėl informacijos apie

materialinių išteklių pateikimo poreikį. Esant materialinių išteklių pateikimo, įvykio ir jo padarinių

likvidavimui, poreikiui, Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei

priskirtų funkcijų civilinės saugos srityje įgyvendinimą organizuoja materialinių išteklių pateikimą į

gelbėjimo darbų vadovo nurodytą vietą.

6.1.4. Jei Savivaldybės administracijos darbuotojo, atsakingo už Savivaldybei priskirtų

funkcijų civilinės saugos srityje įgyvendinimą, vertinimu įvykio, ekstremaliojo įvykio ir jo padarinių

likvidavimui dėl didelės būtinų atlikti veiksmų apimties yra poreikis aktyvuoti Centrą, informacija

apie Centro aktyvavimo poreikį nedelsiant pateikiama Centro koordinatoriui, kuris priima sprendimą

dėl Centro aktyvavimo. Centro koordinatoriui priėmus sprendimą aktyvuoti Centrą, Centras

aktyvuojamas nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 valandas. Centro koordinatoriui priėmus sprendimą

Centro neaktyvuoti, materialinių išteklių, būtinų įvykiui, ekstremaliajam įvykiui ir jo padariniams

likviduoti, patelkimą į gelbėjimo darbų vadovo nurodytą vietą organizuota Savivaldybės

administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų civilinės saugos srityje

įgyvendinimą. 

6.1.5. Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų

civilinės saugos srityje įgyvendinimą, gavęs iš Plano 6.1.1.4. papunktyje nurodytų subjektų

informaciją apie įvykusį ekstremalųjį įvykį ir nustatęs, kad yra arba gali susidaryti bent viena

ekstremaliųjų situacijų skelbimo sąlygų, numatytų Ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir atšaukimo

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr.

1243 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 punkte,

informaciją apie galimą poreikį skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją perduoti

Savivaldybės administracijos direktoriui, kuris šaukia Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos

posėdį ekstremaliosios situacijos skelbimo klausimui aptarti. 

6.1.6. Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos teikimu ir Savivaldybės administracijos

direktoriaus sprendimu paskelbus savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją, ekstremaliosios

situacijos ir padarinių likvidavimui aktyvuojamas pilnos arba dalinės apimties Centras, kuris jam

priskirtas funkcijas pradeda vykdyti nedelsiant po priimto sprendimo įsigaliojimo. 

6.2. Ekstremaliųjų situacijų valdymo organizavimas ir koordinavimas

6.2.1. Toliau aprašomi Savivaldybės teritorijoje veikiančių civilinės saugos sistemos subjektų

veiksmai, galimų ekstremaliųjų situacijų, nurodytų Plano II dalies 2.1.1. ir 2.1.2. papunkčiuose,

atvejais.



31

6.2.2. Plano 2 lentelėje pateikta informacija apie civilinės saugos sistemos subjektus,

atsakingus už galimų ekstremaliųjų situacijų ir jų padarinių likvidavimo organizavimą, kurie toliau

Plane įvardijami atsakingosiomis institucijomis, ir subjektus, ekstremaliųjų situacijų ir jų padarinių

likvidavimo procese materialiniais ir žmogiškaisiais ištekliais remiančius atsakingąsias institucijas.

2 lentelė. Atsakingos ir remiančiosios institucijos

Eil.

Nr.
Galimi pavojai

Atsakingosios

institucijos

Remiančiosios

institucijos

1. Labai didelės rizikos pavojai:

1.1. Pavojingas radinys 1. Juozo Vitkaus 

inžinerijos batalionas;

2. Lietuvos policijos 

antiteroristinių operacijų 

rinktinė ARAS

1. Anykščių rajono 

PK;  

2. Anykščių PGT;

3. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

4. Savivaldybės 

administracija

1.2. Gaisrai

1.2.1. Gaisras gyvenamajame sektoriuje Anykščių PGT 1. Anykščių rajono 

PK;

2. AAD;

3. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

4. Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie AM;

5. Savivaldybės 

administracija

1.2.2. Gaisrai kituose objektuose

1.3. Galima avarija Baltarusijos 

atominėje elektrinėje

1. Energetikos 

ministerija;

2.Valstybinė atominės 

energetikos saugos 

inspekcija

1. Anykščių PGT;

2. Anykščių rajono 

PK;

3. AAD;

4. VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė;

5. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

6. VMVT Anykščių 

skyrius;

7. UAB „Anykščių 

vandenys“;

8. Savivaldybės 

administracija

2. Didelės rizikos pavojai:

2.1. Pavojingos ir ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos

NVSC Anykščių skyrius 1. Nacionalinė 

visuomenės sveikatos 

priežiūros 

laboratorija;



32

2. Savivaldybės 

administracija

2.2. Įvykiai transportuojant pavojingą 

krovinį

Anykščių rajono PK 1. AAD;

2. Anykščių PGT;

3. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

4. L i e t u v o s   

h i d r o m e t e o r o l o g i j o s   

t a r n y b a   p r i e   A M ; 

5 .   R a d i a c i n ė s   s a u g o s   

c e n t r a s ; 

6. VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė;

7. NVSC Anykščių 

skyrius;

8. Savivaldybės 

administracija

2.3. Geležinkelio transporto avarijos 1. AB „Lietuvos 

geležinkeliai“;

2. Anykščių PGT

1. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

2. Savivaldybės 

administracija

2.4. Pastatų griuvimai Anykščių PGT 1. Statinio savininkas 

(naudotojas);

2. Valstybinė teritorijų

planavimo ir statybos 

inspekcija prie 

Aplinkos ministerijos;

3. Anykščių rajono 

PK;

4. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

5. Savivaldybės 

administracija

2.5. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

Vilniaus rajono PK 1. Viešojo saugumo 

tarnyba prie Vidaus 

reikalų ministerijos;

2. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

3. Anykščių PGT;

4. Savivaldybės 

administracija

2.6. Nusikaltimai, nusikalstami 

neramumai, gaujų siautėjimai

2.7. Streikai

2.8. Teroristiniai išpuoliai Lietuvos policijos 

antiteroristinių operacijų 

rinktinė ARAS

1. Radiacinės saugos 

centras (panaudojus 

radioaktyviąsias 

medžiagas);

2. Anykščių rajono 

PK;

3. Anykščių PGT;



33

4. Greitosios 

medicinos pagalbos 

skyrius;

5. AAD;

6. Lietuvos  

h i d r o m e t e o r o l o g i j o s   

t a r n y b a   p r i e   A p l i n k o s 

m i n i s t e r i j o s ; 

7. VĮ Ignalinos 

atominė elektrinė;

8. Savivaldybės 

administracija

6.2.1. Pavojingas radinys

6.2.1.1. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė ARAS:

6.2.1.1.1. vykdo gelbėjimo darbų vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo

funkcijas;

6.2.1.1.2. aktyvuoja tikslinį specialiųjų operacijų planą ir vykdo jame numatytas funkcijas;

6.2.1.1.3. sprogmens radimo atveju, vykdo sprogmens neutralizavimą;

6.2.1.1.4. radus pakuotę su įtariama pavojinga medžiaga, atlieka pakuotės patikrinimą dėl

sprogimo, radiacinės ir cheminės grėsmės;

6.2.1.1.5. esant poreikiui, transportuoja radinį į Nacionalinę visuomenės sveikatos priežiūros

laboratoriją biologiniams tyrimams atlikti.

6.2.1.2. Juozo Vitkaus inžinerijos batalionas:

6.2.1.2.1. vykdo gelbėjimo darbų vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo

funkcijas;

6.2.1.2.2.  vykdo tiksliniame specialiųjų operacijų plane numatytas funkcijas.

6.2.1.3. Anykščių rajono PK:

6.2.1.3.1. iki kol atvyks Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė ARAS arba Juozo

Vitkaus inžinerijos batalionas vykdo gelbėjimo darbų vadovo funkcijas;

6.2.1.3.2. esant poreikiui, vykdo galimo pavojaus zonoje esančių gyventojų evakavimą;

6.2.1.3.3. vykdo apribojimų zonos atitvėrimą ir perimetro saugojimą;

6.2.1.3.4. esant poreikiui, organizuoja eismą;

6.2.1.3.5. užtikrina viešąją tvarką.

6.2.1.4. Anykščių PGT:

6.2.1.4.1. esant poreikiui, policijos prašymu, dalyvauja vykdant pavojaus zonoje esančių

gyventojų evakavimą;

6.2.1.4.2. kilus gaisrui, vykdo gelbėjimo ir gaisro gesinimo darbus.



34

6.2.1.5. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.1.5.1. suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims;

6.2.1.5.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas;

6.2.1.5.3. konstatuoja asmenų mirties faktą ir informaciją perduoda policijos pareigūnams.

6.2.1.6. Savivaldybės administracija:

6.2.1.6.1. informuoja Savivaldybės gyventojus ir, esant poreikiui, valstybės institucijas,

įstaigas, ūkio subjektus ir kitas įstaigas apie susidariusią situaciją, esamus ir prognozuojamus jos

padarinius;

6.2.1.6.2. esant poreikiui, vykdo iš ekstremaliosios situacijos židinio evakuotų gyventojų

laikiną apgyvendinimą ir aprūpinimą būtinomis priemonėmis;

6.2.1.6.3. telkia materialinius išteklus, būtinus gyventojams evakuoti ir laikinai apgyvendinti,

bei materialinius išteklius, dėl kurių patelkimo poreikio kreipėsi gelbėjimo darbų vadovas. 

6.2.2. Gaisrai gyvenamajame sektoriuje ir kituose objektuose

6.2.2.1. Anykščių PGT:

6.2.2.1.1. vykdo gaisro gesinimo vadovo, gelbėjimo darbų vadovo, ekstremaliosios situacijos

operacijų vadovo funkcijas;

6.2.2.1.2. esant poreikiui, įkuria darbų koordinavimo štabą;

6.2.2.1.3. vykdo gyventojų evakavimą iš apribojimų ir riboto buvimo zonų;

6.2.2.1.4. atlieka gyventojų gelbėjimo darbus;

6.2.2.1.5. suteikia nukentėjusiems asmenims pirmąją medicinos pagalbą.

6.2.2.2. Anykščių rajono PK:

6.2.2.2.1. saugo apribojimų zonos perimetrą;

6.2.2.2.2. užtikriną viešąją tvarką;

6.2.2.2.3. užtikrina gyventojų saugumą, jų susitelkimo vietose, gyventojų evakavimo ir

gelbėjimo darbų metu;

6.2.2.2.4. vykdo ekstremaliosios situacijos židinyje esančio valstybinio, visuomeninio ir

privataus turto apsaugą;

6.2.2.2.5. vykdo evakuotų gyventojų registraciją;

6.2.2.2.6. renka informaciją apie aukas, identifikuoja žuvusiuosius, organizuoja jų išgabenimą

iš ekstremaliosios situacijos židinio, prireikus pradeda ikiteisminį tyrimą;

6.2.2.2.7. esant poreikiui, reguliuoja eismą.

6.2.2.3. AAD Aplinkos ministerijos:



35

6.2.2.3.1. atlieka padaryto poveikio aplinkai pirminį vertinimą;

6.2.2.3.2. siekiant užtikrinti minimalią žalą aplinkai gaisro lokalizavimo ir likvidavimo metu,

vykdo atsakingų pareigūnų atliekamų veiksmų kontrolę iki visiško užterštumo likvidavimo ir

aplinkos kokybės atstatymo į iki gaisro buvusią padėtį;

6.2.2.3.3. priima sprendimą dėl aplinkos monitoringo poreikio.

6.2.2.4. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.2.4.1. suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims;

6.2.2.4.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas;

6.2.2.4.3. konstatuoja asmenų mirties faktą ir informaciją perduoda policijos pareigūnams.

6.2.2.5. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, esant poreikiui,

teikia hidrometeorologinę informaciją ir prognozes ekstremaliosios situacijos likvidavime

dalyvaujantiems civilinės saugos sistemos subjektams. 

6.2.2.6. Savivaldybės administracija:

6.2.2.6.1. informuoja Savivaldybės gyventojus ir, esant poreikiui, valstybės institucijas,

įstaigas, ūkio subjektus ir kitas įstaigas apie susidariusią situaciją, esamus ir prognozuojamus jos

padarinius;

6.2.2.6.2. vykdo iš ekstremaliosios situacijos židinio evakuotų gyventojų laikiną

apgyvendinimą ir aprūpinimą būtinomis priemonėmis;

6.2.2.6.3. telkia materialinius išteklus, būtinus gyventojams evakuoti ir laikinai apgyvendinti,

bei materialinius išteklius, dėl kurių patelkimo poreikio kreipėsi gelbėjimo darbų vadovas. 

6.2.3. Galima avarija Baltarusijos atominėje elektrinėje

6.2.3.1. Radiacinės saugos centras:

6.2.3.1.1. kartu su Aplinkos apsaugos departamentu prie Aplinkos ministerijos derina

dezaktyvavimo vietas, kad būtų išvengta ilgalaikės ir nuolatinės žalos aplinkos elementams;

6.3.2.1.3. derina Centro parinktas gyventojų, jų drabužių, asmeninių ir kitų daiktų

dezaktyvavimo vietas;

6.3.2.1.4. teikia rekomendacijas dėl branduolinės avarijos metu žuvusių asmenų kūnų

tvarkymo; 

6.3.2.1.5. teikia rekomendacijas dėl pastatų ir kelių dezaktyvavimo tikslingumo;

6.2.6.1.6. teikia radioaktyviojo užterštumo kontrolę ir dezaktyvavimą atliekantiems civilinės

saugos sistemos subjektams rekomendacijas dėl jų darbo organizavimo.



36

6.2.3.2. Anykščių PGT dalyvauja atliekant perkeliamų Vilniaus miesto savivaldybės

gyventojų ir jų perkėlimo metu panaudotų transporto priemonių  dezaktyvavimą.

6.2.3.3. Anykščių rajono PK:

6.2.3.3.1. esant poreikiui, reguliuoja eismą tarpiniuose gyventojų evakavimo punktuose ir

evakavimo maršrutuose;

6.2.3.3.2. užtikrina viešą tvarką tarpiniuose gyventojų evakavimo punktuose;

6.2.3.3.3. esant poreikiui, lydi civilinės saugos sistemos pajėgų transporto priemones iki

tarpinių gyventojų evakavimo punktų ir iš jų;

6.2.3.3.4. nustačius Savivaldybės teritorijos užterštumą radioaktyviomis medžiagomis, vykdo

užterštos teritorijos perimetro apsaugą;

6.2.3.3.5. esant poreikiui, vykdo gyventojų priverstinę evakuaciją;

6.2.3.3.6. esant poreikiui, vykdo gyventojų perspėjimą transporto priemonėse įrengta garso

stiprinimo įranga. 

6.2.3.4. AAD prie Aplinkos ministerijos:

6.2.3.4.1. vykdo gama monitoringą;

6.2.3.4.2. atlieka radionuklidų pernašos prognozę ir ankstyvąjį perspėjimą;

6.2.3.4.3. teikia rekomendacijas Savivaldybės administracijai dėl tarpinių gyventojų

evakavimo punktų įkūrimo vietų. 

6.2.3.5. VĮ Ignalinos atominė elektrinė:

6.2.3.5.1. organizuoja radioaktyviųjų atliekų, susidariusių atliekant gelbėjimo ir padarinių

šalinimo darbus, tvarkymą;

6.2.3.5.2. atlieka radionuklidais užterštų transporto ir darbo priemonių, kuriomis naudojosi

VĮ Ignalinos atominės elektrinės darbuotojai, dezaktyvavimą.

6.2.3.6. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.3.6.1. suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims;

6.2.3.6.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas.

6.2.3.7. VMVT Anykščių skyrius:

6.2.3.7.1. esant poreikiui, atlieka maisto produktų ir jų žaliavų, geriamojo vandens, pašarų ir

jų žaliavų radiologinę kontrolę;

6.2.3.7.2. esant poreikiui, įvertina galimus avarijos padarinius gyvūnams ir nustato jų

apsaugos priemones;

6.2.3.7.3. esant poreikiui, teikia rekomendacijas dėl gyvulių, maisto produktų ir pašarų

apsaugos;



37

6.2.3.7.4. radioaktyviųjų medžiagų pasklidimo Savivaldybės teritorijoje atveju, kontroliuoja

atkuriamųjų darbų vykdymą radionuklidais užterštose žemės ūkio sektoriaus teritorijose.

6.2.3.8. UAB „Anykščių vandenys“ vykdo geriamojo vandens kokybės kontrolę ir užtikrina

gyventojų aprūpinimą geriamuoju vandeniu. 

6.2.3.9. Savivaldybės administracija:

6.2.3.9.1. esant poreikiui, aktyvuoja tarpinius gyventojų evakavimo punktus ir gyventojų

apšvitos kontrolės ir dezaktyvavimo grupes bei vykdo Vilniaus miesto savivaldybės gyventojų

radioaktyviojo užterštumo kontrolę ir dezaktyvavimą;

6.2.3.9.2. esant poreikiui, dalyvauja vykdant Vilniaus miesto savivaldybės gyventojų laikiną

perkėlimą nuo Savivaldybės teritorijoje įkurtų tarpinių gyventojų evakavimo punktų iki gyventojų

priėmimo punktų;

6.2.3.9.3. vykdo gyventojų perspėjimą ir informavimą apie susidariusią ekstremaliąją

situaciją, esamus ir prognozuojamus jos padarinius bei organizuojamas gyventojų apsaugos

priemones;

6.2.3.9.4. telkia materialinius ir žmogiškuosius išteklius, reikalingus ekstremaliosios

situacijos padariniams likviduoti. 

6.2.4. Pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamosios ligos

6.2.4.1. NVSC Anykščių skyrius:

6.2.4.1.1. vykdo gelbėjimo darbų vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo

funkcijas;

6.2.4.1.2. atlieka epidemiologinį tyrimą ir organizuoja priešepideminių priemonių vykdymą;

6.2.4.1.3. renka informaciją apie sąlytį su užsikrėtusiais pavojinga ar ypač pavojinga

užkrečiamąja liga turėjusius asmenis;

6.2.4.1.4. priklausomai nuo užkrečiamosios ligos, vykdo sąlytį su užsikrėtusiais pavojinga ar

ypač pavojinga liga turėjusių asmenų stebėseną; 

6.2.4.1.5. organizuoja sąlytį su užsikrėtusiais pavojinga ar ypač pavojinga liga turėjusių

asmenų izoliaciją, imunoprofilaktiką ir (arba) chemoprofilaktiką;

6.2.4.1.6. užkrečiamosios ligos inkubaciniame laikotarpyje vykdo užkrečiamosios ligos

židinio epidemiologinę stebėseną;

6.2.4.1.7. kontroliuoja priešepideminių priemonių taikymą užkrėstoje teritorijoje ir vertina jų

veiksmingumą;

6.2.4.1.8. teikia pasiūlymus dėl karantino įvedimo, karantino teritorijos ribų ir

priešepideminio režimo karantino teritorijoje;

6.2.4.1.9. teikia gyventojams rekomendacijas dėl profilaktikos priemonių taikymo.



38

6.2.4.2. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija atlieka pavojinga ir ypač

pavojinga užkrečiamąja liga paveiktų asmenų ir asmenų, turėjusių sąlytį su pavojinga ir ypač

pavojinga užkrečiamąja liga sergančiais asmenimis, laboratorinius tyrimus. 

6.2.4.3. Savivaldybės administracija:

6.2.4.3.1. organizuoja patalpų izoliuojamiems asmenims suteikimą;

6.2.4.3.2. organizuoja gyventojų transportavimą į testavimo ir vakcinacijos vietas;

6.2.4.3.3. vykdo gyventojų testavimą ir vakcinaciją;

6.2.4.3.4. vykdo sergančių asmenų gydymą asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir namuose;

6.2.4.3.5. vykdo priešepideminių priemonių laikymosi kontrolę;

6.2.4.3.6. aprūpina ūkio subjektų ir kitų įstaigų, kurių savininkė ar dalininkė yra Savivaldybė,

darbuotojus asmeninės apsaugos priemonėmis;

6.2.4.3.7. telkia materialinius išteklus, būtinus ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių

likvidavimui.

6.2.5. Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį

6.2.5.1. Anykščių rajono PK:

6.2.5.1.1. vykdo gelbėjimo darbų vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo

funkcijas;

6.2.5.1.2. nustato ekstremaliosios situacijos židinio ribas ir vykdo jų apsaugą;

6.2.5.1.3. vykdo žmonių gelbėjimo, paieškos ir kitus neatidėliotinus darbus;

6.2.5.1.4. teikia nukentėjusiems asmenims pirmąją medicinos pagalbą;

6.2.5.1.5. esant poreikiui, reguliuoja eismą.

6.2.5.2. AAD Aplinkos apsaugos ministerijos:

6.2.5.2.1. atlieka padaryto poveikio aplinkai pirminį vertinimą;

6.2.5.2.2. esant galimam aplinkos užterštumui, siekiant užtikrinti minimalią žalą aplinkai

ekstremaliosios situacijos ir jo padarinių likvidavimo metu, vykdo atsakingų pareigūnų atliekamų

veiksmų kontrolę iki visiško užterštumo likvidavimo ir aplinkos kokybės atstatymo į iki įvykio

buvusią padėtį;

6.2.5.5.3. priima sprendimą dėl aplinkos monitoringo poreikio.

6.2.5.3. Anykščių PGT:

6.2.5.3.1. atlieka įvykio vietos žvalgybą, identifikuoja išsiliejusias medžiagas;

6.2.5.3.2. surenka pasklidusias medžiagas;

6.2.5.3.3. priima sprendimą dėl apribojimo ir riboto buvimo zonų ribų nustatymo;

6.2.5.3.4. vykdo nukentėjusių gelbėjimo darbus;



39

6.2.5.3.5. suteikia nukentėjusiems pirmąją medicinos pagalbą.

6.2.5.4. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.5.4.1. suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims;

6.2.5.4.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas.

6.2.5.5. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos esant poreikiui,

teikia hidrometeorologinę informaciją ir prognozes ekstremaliosios situacijos likvidavime

dalyvaujantiems civilinės saugos sistemos subjektams. 

6.2.5.6. Radiacinės saugos centras:

6.2.5.6.1. esant radioaktyviųjų medžiagų pasklidimui, teikia specializuotą techninę

konsultaciją padarinių likvidavimo darbų organizavimo klausimais;

6.2.5.6.2. nustato radiacinės saugos reikalavimus gelbėjimo ir padarinių likvidavimo darbus

atliekančioms pajėgoms ir vykdo jų laikymosi kontrolę;

6.2.5.6.3. galimo radiologinio užterštumo atveju, atlieka radiologinius užterštumo tyrimus;

6.2.5.6.4. esant radioaktyviųjų medžiagų pasklidimui, vykdo užterštumo šalinimo eigos

kontrolę;

6.2.5.6.5. atlieka užterštumo šalinimo darbus atlikusių civilinės saugos sistemos pajėgų, jų

naudotos technikos ir aplinkos užterštumo radioaktyviosiomis medžiagomis kontrolę;

6.2.5.6.6. priima sprendimą dėl užterštų objektų tinkamo sutvarkymo ir tolimesnio radiacinės

saugos priemonių taikymo netikslingumo;

6.2.5.6.7. vertina radiologinius (dozimetrinius, spektrometrinius, paviršiaus užterštumo)

tyrimų rezultatus ir jų pagrindu teikia pasiūlymus dėl gyventojų, darbuotojų ir aplinkos apsaugos nuo

žalingo jonizuojančiosios spinduliuotės poveikio, teikia išvadas, pasiūlymus ir nustato reikalavimus

dėl jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių ir užterštų objektų tvarkymo;

6.2.5.6.8. atlikus radioaktyviojo užterštumo matavimus, leidžia iš jonizuojančiosios

spinduliuotės šaltinių buvimo vietos išnešti įrangą ar kitus daiktus, išvykti dezaktyvuotiems

žmonėms.

6.2.5.7. VĮ Ignalinos atominė elektrinė:

6.2.5.7.1. organizuoja radioaktyviųjų atliekų, susidariusių atliekant gelbėjimo ir padarinių

šalinimo darbus, tvarkymą;

6.2.5.7.2. atlieka radionuklidais užterštų transporto ir darbo priemonių, kuriomis naudojosi

VĮ Ignalinos atominės elektrinės darbuotojai, dezaktyvavimą.



40

6.2.5.8. NVSC Anykščių skyrius, įvykio, sukėlusio didelius padarinius, atveju (esant

dideliam nukentėjusių asmenų skaičiui), o r g a n i z u o j a į į v y k į p a t e k u s i ų g y v e n t o j ų s v e i k a t o s b ū k l ė s 

m o n i t o r i n g ą . 

6.2.5.9. Savivaldybės administracija, gelbėjimo darbų vadovo prašymu, telkia materialinius

išteklius, būtinus ekstremaliajai situacijai likviduoti.

6.2.6. Geležinkelio transporto avarijos

6.2.6.1. AB „Lietuvos geležinkeliai“

6.2.6.1.1. telkia ekstremaliosios situacijos likvidavimui būtinus materialinius ir

žmogiškuosius resursus ir organizuoja jos likvidavimo darbus;

6.2.6.1.2. vykdo atstatymo darbus.

6.2.6.2. Anykščių PGT:

6.2.6.2.1. vykdo gelbėjimo vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo funkcijas;

6.2.6.2.2. nustato apribojimų ir riboto buvimo zonų ribas;

6.2.6.2.3. vykdo žmonių gelbėjimo, paieškos ir kitus neatidėliotinus darbus;

6.2.6.2.4. teikia nukentėjusiems asmenims pirmąją medicinos pagalbą.

6.2.6.3. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.6.3.1. teikia nukentėjusiems asmenims pirmąją medicinos pagalbą;

6.2.6.3.2. transportuoja nukentėjusius į stacionarias asmens sveikatos priežiūros įstaigas;

6.2.6.3.3. konstatuoja avarijos metu žuvusių asmenų mirtį ir informaciją perduoda policijos

pareigūnams. 

6.2.6.4. Savivaldybės administracija, gelbėjimo darbų vadovo prašymu, telkia materialinius

išteklius, būtinus ekstremaliajai situacijai likviduoti.

6.2.7. Pastatų griuvimai

6.2.7.1. Anykščių PGT:

6.2.7.1.1. vykdo gelbėjimo darbų vadovo, darbų koordinavimo štabo vado funkcijas;

6.2.7.1.2. nustato apribojimų ir riboto buvimo zonas, evakuoja gyventojus bei darbuotojus iš

apribojimų zonos ir suteikia nukentėjusiems pirmąją medicinos pagalbą;

6.2.7.1.3. organizuoja ir atlieka žmonių paieškos ir gelbėjimo darbus.

6.2.7.2. Statinio savininkas (naudotojas arba statytojas, arba užsakovas, arba statinio

techninis prižiūrėtojas):

6.2.7.2.1. pažymi pavojingą zoną, kurioje kyla ar gali kilti pavojus žmonių gyvybei ir (arba)

sveikatai, organizuoja šios zonos laikiną aptvėrimą ir apriboja pašalinių asmenų patekimą į ją;



41

6.2.7.2.2. vykdo žmonių iš pavojingos zonos evakavimą;

6.2.7.2.3. organizuoja pagalbos suteikimą nukentėjusiems asmenims;

6.2.7.2.4. organizuoja pavojingos būklės konstrukcijų laikiną sustiprinimą;

6.2.7.2.5. užtikrina pastato avarijos vietos apsaugą nuo poveikio, galinčio trukdyti tirti

avarijos priežastis;

6.2.7.2.6. informaciją apie įvykusią pastato griūtį perduoda atsakingoms institucijoms.

6.2.7.3. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos,

gavusi pranešimą apie įvykusią naujai statomo, rekonstruojamo, remontuojamo ar griaunamo statinio

avariją, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr.

D1-748 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.03.01:2016 „Statybiniai tyrimai. Statinio avarija“

patvirtinimo“ sudaro avarijų tyrimo komisiją avarijos priežastims nustatyti.

6.2.7.4. Anykščių rajono PK:

6.2.7.4.1. saugo ekstremaliosios situacijos židinio perimetrą;

6.2.7.4.2. užtikriną viešąją tvarką;

6.2.7.4.3. užtikrina gyventojų saugumą jų susitelkimo vietose gyventojų evakavimo ir

gelbėjimo darbų metu;

6.2.7.4.4. vykdo ekstremaliosios situacijos židinyje esančio valstybinio, visuomeninio ir

privataus turto apsaugą;

6.2.7.4.5. vykdo evakuotų gyventojų registraciją;

6.2.7.4.6. renka informaciją apie aukas, identifikuoja žuvusiuosius, organizuoja jų išgabenimą

iš ekstremaliosios situacijos židinio, prireikus pradeda ikiteisminį tyrimą;

6.2.7.4.7. esant poreikiui, reguliuoja eismą.

6.2.7.5. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.7.5.1. suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims;

6.2.7.5.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas;

6.2.7.5.3. konstatuoja asmenų mirties faktą ir informaciją perduoda policijos pareigūnams.

6.2.7.6. Savivaldybės administracija:

6.2.7.6.1. informuoja Savivaldybės gyventojus ir, esant poreikiui, valstybės institucijas,

įstaigas, ūkio subjektus ir kitas įstaigas apie susidariusią situaciją, esamus ir prognozuojamus jos

padarinius;

6.2.7.6.2. vykdo iš ekstremaliosios situacijos židinio evakuotų gyventojų laikiną

apgyvendinimą ir aprūpinimą būtinomis priemonėmis;

6.2.7.6.3. telkia materialinius išteklus, būtinus gyventojams evakuoti ir laikinai apgyvendinti. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a78c2780a80211e69ad4c8713b612d0f


42

6.2.8. Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės, nusikaltimai, nusikalstami neramumai,

gaujų siautėjimai, streikai

6.2.8.1. Anykščių rajono PK:

6.2.8.1.1. vykdo gelbėjimo darbų vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo

funkcijas;

6.2.8.1.2. aktyvuoja specialųjį planą „Vėtra“ ir vykdo jame numatytas funkcijas;

6.2.8.1.3. saugo ekstremaliosios situacijos židinio perimetrą;

6.2.8.1.4. užtikriną viešąją tvarką;

6.2.8.1.5. vykdo ekstremaliosios situacijos židinyje esančio valstybinio, visuomeninio ir

privataus turto apsaugą;

6.2.8.1.6. renka informaciją apie aukas, identifikuoja žuvusiuosius, organizuoja jų išgabenimą

iš ekstremaliosios situacijos židinio, prireikus pradeda ikiteisminį tyrimą;

6.2.8.1.7. esant poreikiui, reguliuoja eismą;

6.2.8.1.8. esant poreikiui, priima sprendimą dėl specialiųjų priemonių panaudojimo;

6.2.8.1.9. organizuoja pareigūnų aprūpinimą asmeninės apsaugos priemonėmis ir technika;

6.2.8.1.10. organizuoja duomenų, susijusių su ekstremaliąja situacija, rinkimą ir apdorojimą.

6.2.8.2. Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos vykdo specialiajame

plane „Vėtra“ numatytas funkcijas. 

6.2.8.3. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.8.3.1. suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims;

6.2.8.3.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas;

6.2.8.3.3. konstatuoja asmenų mirties faktą ir informaciją perduoda policijos pareigūnams.

6.2.8.4. Anykščių PGT, esant poreikiui, gelbėjimo darbų vadovo prašymu, teikia turimus

materialinius išteklius. 

6.2.8.5. Savivaldybės administracija:

8.6.8.5.1. užtikrina viešąją tvarką;

8.6.8.5.2. perspėja Savivaldybės gyventojus apie susidariusią situaciją ir rekomenduojamas

saugumo užtikrinimo priemones. 

6.2.9. Teroristiniai išpuoliai

6.2.9.1. Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė ARAS:

6.2.9.1.1. vykdo gelbėjimo vadovo ir ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo funkcijas;



43

6.2.9.1.2. aktyvuoja specialųjį planą ir vykdo jame numatytas funkcijas, susijusias su

teroristinių išpuolių likvidavimu.

6.2.9.2. Radiacinės saugos centras (panaudojus radioaktyviąsias medžiagas):

6.2.9.2.1. atlieka gama dozės galios monitoringą;

6.2.9.2.2. atlieka radionuklidų pernašos prognozę;

6.2.9.2.3. teikia informaciją atsakingoms institucijoms apie aplinkos gama dozės galios lygio

viršijimą;

6.2.9.2.4. nustato reikalavimus civilinės saugos sistemos subjektams, dalyvaujantiems

ekstremaliosios situacijos likvidavime, dėl radiacinės saugos priemonių laikymosi ir vykdo šių

reikalavimų laikymosi kontrolę;

6.2.9.2.5. atlieka radiologinius paviršiaus užterštumo tyrimus;

6.2.9.2.6. koordinuoja Departamento radiacinės žvalgybos grupių darbą;

6.2.9.2.7. teikia rekomendacijas gyventojams dėl apsaugos nuo žalingo jonizuojančios

spinduliuotės poveikio;

6.2.9.2.8. priima sprendimą dėl radionuklidais užterštų objektų tinkamo sutvarkymo ir

tolesnių radiacinės saugos priemonių taikymo poreikio nebuvimo;

6.2.9.2.9. informuoja VĮ Ignalinos atominę elektrinę dėl radionuklidais užterštų objektų

paėmimo ir tvarkymo poreikio;

6.2.9.2.10. atlieka radiacinių avarijų tyrimus, prognozuoja jų padarinius ir teikia siūlymus,

kaip jų išvengti ir juos likviduoti;

6.2.9.2.11. vertina radiologinius (dozimetrinius, spektrometrinius, paviršiaus užterštumo)

tyrimų rezultatus ir jų pagrindu teikia pasiūlymus dėl gyventojų, darbuotojų ir aplinkos apsaugos nuo

žalingo jonizuojančiosios spinduliuotės poveikio, teikia išvadas, pasiūlymus ir nustato reikalavimus

dėl jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių ir radionuklidais užterštų objektų tvarkymo;

6.2.9.2.12. organizuoja gyventojų ir gelbėtojų individualiosios apšvitos stebėseną radiacinių

avarijų atvejais, taip pat atlieka jonizuojančiosios spinduliuotės poveikio žmonėms tyrimus ir

vertinimą; 

6.2.9.2.13. vykdo darbų užterštoje zonoje valstybinę radiacinės saugos kontrolę ir priežiūrą;

6.2.9.2.14. kontroliuoja užterštumo šalinimo eigą ir kokybę;

6.2.9.2.15. atlikus radioaktyviojo užterštumo matavimus, leidžia iš jonizuojančiosios

spinduliuotės šaltinių buvimo vietos išnešti įrangą ar kitus daiktus, išvykti dezaktyvuotiems žmonėms;

6.2.9.2.16. prireikus organizuoja apšvitintų žmonių siuntimą į atitinkamas asmens sveikatos

priežiūros įstaigas; 



44

6.2.9.2.17. priima galutinį sprendimą, kuriuo konstatuoja, kad jonizuojančiosios spinduliuotės

šaltiniai ar radionuklidais užteršti objektai yra tinkamai sutvarkyti ir toliau taikyti radiacinės saugos

priemones netikslinga; 

6.2.9.3. Anykščių rajono PK:

6.2.9.3.1. saugo ekstremaliosios situacijos židinio perimetrą;

6.2.9.3.2. užtikriną viešąją tvarką;

6.2.9.3.3. vykdo evakuotų gyventojų registraciją;

6.2.9.3.4. renka informaciją apie aukas, identifikuoja žuvusiuosius, nustato jų tapatybes ir

organizuoja jų išgabenimą iš ekstremaliosios situacijos židinio, prireikus pradeda ikiteisminį tyrimą;

6.2.9.3.5. esant poreikiui, reguliuoja eismą;

6.2.9.3.6. lydi sprogmenį gabenantį transportą iki išminavimo vietos;

6.2.9.3.7. vadovauja tyrimui dėl įvykusio sprogimo, gauto pranešimo apie rastą sprogmenį ir

grasinimo susprogdinti;

6.2.9.3.8. imasi priemonių gyventojų panikai išvengti.

6.2.9.4. Anykščių PGT:

6.2.9.4.1. gaisro, kilusio po įvykusio sprogimo, atveju, vykdo gaisro gesinimo priemones 

(derindami atliekamus veiksmus su Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktine ARAS);

6.2.9.4.2. teikia nukentėjusiems asmenims pirmąją medicinos pagalbą.

6.2.9.5. Greitosios medicinos pagalbos skyrius:

6.2.9.5.1. atlieka medicininį rūšiavimą ir suteikia skubią medicinos pagalbą nukentėjusiems

asmenims;

6.2.9.5.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

įstaigas;

6.2.9.5.3. konstatuoja asmenų mirties faktą ir informaciją perduoda policijos pareigūnams.

6.2.9.6. AAD prie Aplinkos ministerijos:

6.2.9.6.1. atlieka padaryto poveikio aplinkai pirminį vertinimą;

6.2.9.6.2. siekiant užtikrinti minimalią žalą aplinkai ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių

likvidavimo metu, vykdo atsakingų pareigūnų atliekamų veiksmų kontrolę iki visiško užterštumo

likvidavimo ir aplinkos kokybės atstatymo į iki ekstremaliosios situacijos buvusią padėtį;

6.2.9.6.3. priima sprendimą dėl aplinkos monitoringo poreikio.

6.2.9.7. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, esant poreikiui,

teikia hidrometeorologinę informaciją ir prognozes ekstremaliosios situacijos likvidavime

dalyvaujantiems civilinės saugos sistemos subjektams. 



45

6.2.9.8. VĮ Ignalinos atominė elektrinė:

6.2.9.8.1. surenka ir saugo radionuklidais užterštus kilnojamus objektus;

6.2.9.8.2. atlieka radionuklidais užterštų transporto ir darbo priemonių, kuriomis naudojosi

VĮ Ignalinos atominės elektrinės darbuotojai, dezaktyvavimą.

6.2.9.9. Savivaldybės administracija perspėja Savivaldybės gyventojus ir, esant poreikiui,

valstybės institucijas, įstaigas, ūkio subjektus ir kitas įstaigas apie susidariusią situaciją, esamus ir

prognozuojamus jos padarinius.

6.3. Savivaldybės administracijos funkcijos valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų

likvidavimo metu

6.3.1. Valstybės lygio ekstremalioji situacija Savivaldybės teritorijoje gali būti paskelbta, kai

susidariusios ekstremaliosios situacijos padariniai šalinami keliose savivaldybėse esančiomis

civilinės saugos sistemos pajėgomis naudojant savivaldybėse arba valstybės rezerve turimus

materialinius išteklius, o ekstremaliosios situacijos padarinių išplitimo ribos viršija trijų savivaldybių

teritorijų ribas, arba kai susidariusi ekstremalioji situacija trunka ilgiau kaip 6 mėnesius. Valstybės

lygio ekstremalioji situacija skelbiama vadovaujantis Ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir atšaukimo

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 31 d. nutarimu Nr.

1243 „Dėl Ekstremaliųjų situacijų skelbimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis. 

6.3.2. Kai valstybės lygio ekstremalioji situacija paskelbiama Savivaldybės teritorijoje,

Savivaldybės administracijos direktorius vykdo Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano,

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl

Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“ 2 priede jam priskirtas toliau

išdėstytas funkcijas:

6.3.2.1. vykdo valstybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo ir valstybės

ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nurodymus, užtikrina priemonių, nustatytų savivaldybės

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane, įgyvendinimą (Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo

plano 2 priedo 1-12, 15 punktuose įvardintų valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų atvejais);

6.3.2.2. perspėja ir informuoja gyventojus, valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas,

kitas įstaigas ir ūkio subjektus apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus

padarinius ir priemones jiems pašalinti ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios situacijos būdus

(Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priedo 1-12, 15 punktuose įvardintų valstybės

lygio ekstremaliųjų situacijų atvejais);

6.3.2.3. telkia visas savivaldybėje esančias civilinės saugos sistemos pajėgas gyventojams

evakuoti, organizuoja pagalbos teikimą nukentėjusiesiems, prireikus organizuoja evakuotų gyventojų



46

apgyvendinimą (Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priedo 2, 12, 15 punktuose

įvardintų valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų atvejais);

6.3.2.4. organizuoja, kartu su kitomis civilinės saugos sistemos pajėgomis, dezaktyvavimą ir

kitas radiacinio kenksmingumo pašalinimo priemones (Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo

plano 2 priedo 13, 15 punktuose įvardintų valstybės lygio ekstremaliųjų situacijų atvejais);

6.3.2.5. organizuoja gyventojų, žuvusių ekstremaliųjų situacijų metu, laidojimą (Valstybinio

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priedo 13, 15 punktuose įvardintų valstybės lygio

ekstremaliųjų situacijų atvejais);

6.3.2.6. organizuoja gelbėjimo ir kitus neatidėliotinus darbus ekstremaliosios situacijos

zonoje, taip pat Radiacinės saugos centro rekomenduojamų radiacinės saugos priemonių taikymą

(Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priedo 13 punkte įvardintos valstybės lygio

ekstremaliosios situacijos atveju);

6.3.2.7. Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 2 priedo 14 punkte įvardintos

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos atveju, Savivaldybės administracijos direktorius vykdo

Valstybiname gyventojų apsaugos plane branduolinės ar radiologinės avarijos atveju, patvirtintame

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 99 „Dėl Valstybinio gyventojų

apsaugos plano branduolinės avarijos atveju patvirtinimo“ (2018 m. spalio 31 d. nutarimo Nr. 1085

redakcija) jam numatytas funkcijas. 

6.3.3. Plano 6.3.2.1. papunktyje numatyta funkcija vykdoma vadovaujantis Gelbėjimo,

paieškos ir neatidėliotinų darbų, įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimo

ir jų padarinių šalinimo organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 25 d. nutarimu Nr. 1212 „Dėl Gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinų

darbų, įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimo ir jų padarinių šalinimo

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Plane nustatyta tvarka.

6.3.4. Plano 6.3.2.2. papunktyje numatyta funkcija vykdoma Plano 3.3., 3.5. ir 3.6.

papunkčiuose nustatyta tvarka. 

6.3.5. Plano 6.3.2.3. papunktyje numatyta funkcija vykdoma Plano V dalyje nustatyta tvarka.

6.3.6. Plano 6.3.2.4. papunktyje numatyta funkcija vykdoma Plano 6.6. papunktyje nustatyta

tvarka.

6.3.7. Plano 6.3.2.5. papunktyje numatyta funkcija vykdoma Plano XI dalyje nustatyta tvarka.

6.3.8. Plano 6.3.2.6. ir 6.3.2.7. papunkčiuose numatytas funkcijas vykdomos Gelbėjimo,

paieškos ir neatidėliotinų darbų, įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų likvidavimo

ir jų padarinių šalinimo organizavimo tvarkos apraše ir, esant poreikiui, Plano III, V dalyse ir Plano

6.6. papunktyje nustatyta tvarka. 



47

6.4. Savivaldybės administracijos veiklos tęstinumo užtikrinimas ekstremaliųjų

situacijų metu

6.4.1. Ekstremaliosios situacijos atveju, kai Savivaldybės administracijos darbuotojai dėl

kylančios ar galinčios kilti grėsmės jų gyvybei ir (ar) sveikatai negali vykdyti jiems priskirtų funkcijų

Savivaldybės administracijos patalpose, funkcijas vykdo nuotoliniu būdu.

6.4.2. Savivaldybės administracijos darbuotojai, vykdantys funkcijas nuotoliniu būdu,

naudojasi Savivaldybės administracijai nuosavybės teise priklausančia kompiuterine technika,

mobiliaisiais telefonais ir kitomis darbui reikalingomis priemonėmis. 

6.4.3. Savivaldybės administracijos darbuotojai, kurie negali vykdyti funkcijų nuotoliniu būdu

dėl jų veiklos pobūdžio (atsakingi už pagalbos teikimą socialiai jautriems asmenims, dezaktyvavimo

organizavimą, viešosios tvarkos užtikrinimą ir pan.), funkcijas vykdo patalpose, kurios yra labiausiai

tinkamos jų funkcijų vykdymui atsižvelgiant į susidariusios ekstremaliosios situacijos padarinių

teritoriją ir jos plėtros prognozes.

Šių darbuotojų, aprūpinimą darbui reikalinga kompiuterine technika, telefonais ir kitomis

priemonėmis organizuoja Savivaldybės administracijos Bendrasis ir ūkio skyrius. 

6.4.4. Savivaldybės administracijos darbuotojai, kurie negali vykdyti funkcijų nuotoliniu būdu

dėl materialinių išteklių, reikalingų funkcijų vykdymui nuotoliniu būdu, trūkumo, funkcijas vykdo

kitose Savivaldybei nuosavybės ar panaudos teise priklausančiose patalpose atsižvelgiant į

susidariusios ekstremaliosios situacijos padarinių teritoriją ir jos plėtros prognozes. 

Šių darbuotojų aprūpinimą darbui reikalinga kompiuterine technika, telefonais ir kitomis

priemonėmis organizuoja Savivaldybės administracijos Bendrasis ir ūkio skyrius ir patalpų, į kurias

buvo perkelti Savivaldybės administracijos darbuotojai, valdytojas. 

6.5. Materialinių išteklių patelkimo organizavimas

6.5.1. Materialinius išteklius, kurie gali būti panaudoti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar

ekstremaliųjų situacijų atvejais, sudaro: 

6.5.1.1. ištekliai, numatyti Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio 25

punkte;

6.5.1.2. Savivaldybės administracijai nuosavybės ar panaudos teise priklausantys ištekliai;

6.5.1.3. ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių savininkė arba dalininkė yra Savivaldybė,

priklausantys ištekliai;

6.5.1.4. gretimų savivaldybių administracijų disponuojami ištekliai, dėl kurių patelkimo

Savivaldybės administracija yra sudariusi tarpusavio pagalbos planus; 

6.5.1.5. kitiems juridiniams asmenims priklausantys ištekliai, dėl kurių patelkimo

Savivaldybės administracija turi sudariusi sutartis ar bendradarbiavimo susitarimus; 



48

6.5.1.6. ištekliai, dėl kurių patelkimo Savivaldybės administracija nėra sudariusi sutarčių ar

bendradarbiavimo susitarimų ir kurie būtų patelkti vadovaujantis Materialinių išteklių teikimo ir

kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m.

liepos 21 d. nutarimu Nr. 1107 „Dėl Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą

tvarkos aprašo ir Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“ 5 punkto nuostatomis. 

6.5.2. Plano 6.5.1.1. – 6.5.1.5. papunkčiuose įvardintų materialinių išteklių, kurie gali būti

pasitelkti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų ir jų padarinių likvidavimui, sąrašas

pateiktas Plano priede Nr. 10.

6.5.3. Materialinių išteklių patelkimas vykdomas:

6.5.3.1. gelbėjimo vadovo nurodymu – kai įvykio, ekstremaliojo įvykio metu gelbėjimo ir

padarinių likvidavimo darbams atlikti nepakanka įvykio vietoje sutelktų materialinių išteklių;

6.5.3.2. gelbėjimo darbų vadovo ar ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nurodymu –

kai kyla materialinių išteklių poreikis ekstremaliajai situacijai ir jos padariniams likviduoti;

6.5.3.2. pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos atveju - kai kyla poreikis

aprūpinti asmeninės apsaugos priemonėmis ekstremaliosios situacijos sąlygomis dirbančias civilinės

saugos sistemos pajėgas. 

6.5.4. Materialinių išteklių patelkimą organizuoja:

6.5.4.1. Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų

funkcijų civilinės saugos srityje įgyvendinimą – įvykio, ekstremaliojo įvykio atvejais, taip pat

ekstremaliosios situacijos atveju, kai nėra aktyvuotas Centras;

6.5.4.2. Centro Materialinio ir techninio aprūpinimo grupė – ekstremaliosios situacijos atveju,

kai yra aktyvuotas Centras.

6.5.5. Savivaldybės administracija, esant gretimų savivaldybių administracijų, su kuriomis

sudaryti tarpusavio pagalbos planai, prašymui, teikia Plano 6.5.1.2. ir 6.5.1.3. papunkčiuose

nurodytus materialinius išteklius, būtinus gretimų savivaldybių teritorijoje susidariusių ekstremaliųjų

situacijų ir jų padarinių likvidavimui. 

6.6. Dezaktyvavimo organizavimas

6.6.1. Dezaktyvavimas Savivaldybės teritorijoje organizuojamas įvykio transportuojant

pavojingą krovinį (kurį sudaro radioaktyvūs objektai) ir branduolinės avarijos Baltarusijos atominėje

elektrinėje atvejais.

6.6.2. Įvykio transportuojant pavojingą krovinį (kurį sudaro radioaktyvūs objektai) atveju

civilinės saugos sistemos pajėgų, dalyvavusių įvykio ir jo padarinių likvidavime, dezaktyvavimas

atliekamas šių pajėgų darbo vietose įrengtose sanitarinėse patalpose, o transporto priemonių,



49

gelbėjimo ir padarinių likvidavimo darbuose panaudotos technikos – kitose šiam tikslui pritaikytose

patalpose.  

6.6.3. Branduolinės avarijos Baltarusijos atominėje elektrinėje atveju Savivaldybės

administracija atsakinga už laikinai perkeliamų Vilniaus miesto savivaldybės gyventojų ir laikino

perkėlimo metu panaudotų transporto priemonių dezaktyvavimą.

6.6.4. Dezaktyvavimas galimos branduolinės avarijos Baltarusijos atominėje elektrinėje

atveju vykdomas tarpiniuose gyventojų evakavimo punktuose, kurių sąrašas pateiktas Plano priede

Nr. 17. Konkrečių tarpinių evakavimo punktų pasirinkimas dezaktyvavimui atlikti siejamas su esamo

ir prognozuojamo užterštumo radioaktyviosiomis medžiagomis sklidimo kryptimi ir plotu.

6.6.5. Už dezaktyvavimo galimos branduolinės avarijos Baltarusijos atominėje elektrinėje

atveju vykdymą atsakingos tarpinių gyventojų punktų gyventojų apšvitos kontrolės ir dezaktyvavimo

grupės. Dezaktyvavimui atlikti būtinų materialiniai išteklių sąrašas pateiktas Plano priede Nr. 10.

6.6.6. Įvykio arba ekstremaliojo įvykio, transportuojant pavojingą krovinį (kurį sudaro

radioaktyvūs objektai), arba branduolinės avarijos Baltarusijos atominėje elektrinėje atvejais nuo

įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos nukentėję asmenys, kuriems reikalinga

skubi medicinos pagalba, transportuojami į stacionarias asmens sveikatos priežiūros įstaigas neatlikus

jų dezaktyvavimo apie tokių pacientų transportavimą iš anksto informuojant stacionarias asmens

sveikatos priežiūros įstaigas, į kurias minėti asmenys yra transportuojami. 

VII. PAGALBOS TEIKIMO EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ

SITUACIJŲ METU NUKENTĖJUSIEMS GYVENTOJAMS ORGANIZAVIMAS

7.1. Medicinos pagalbos teikimo organizavimas

7.1.1. Būtinąją medicinos (pirmąją ir skubiąją) pagalbą įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir

ekstremaliųjų situacijų, susidariusių Savivaldybės teritorijoje, atvejais teikia šie subjektai:

7.1.1.1. Anykščių rajono greitosios medicinos pagalbos skyrius;

7.1.1.2. ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos;

7.1.1.3. stacionarias asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos;

7.1.1.4. Savivaldybės gydytoja.

7.1.2. Anykščių rajono greitosios medicinos pagalbos skyrius įvykių ekstremaliųjų įvykių ir

ekstremaliųjų situacijų metu vykdo šias funkcijas:

7.1.2.1. teikia reikalingą medicinos pagalbą nukentėjusiems asmenims (prireikus atliekant

medicininį rūšiavimą) ekstremaliųjų įvykių ir situacijų židiniuose, taip pat gyventojų evakavimo

punktuose ir laikino apgyvendinimo vietose;

7.1.2.2. transportuoja nukentėjusius asmenis į stacionarias asmens sveikatos priežiūros

paslaugas teikiančias įstaigas.



50

7.1.3. Ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos įvykių

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu vykdo šias funkcijas:

7.1.3.1. ekstremaliųjų įvykių ir situacijų židiniuose dirbančių civilinės saugos sistemos pajėgų

sveikatos būklės stebėjimas;

7.1.3.2. būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimas nukentėjusiems asmenims

gyventojų evakavimo punktuose ir laikino apgyvendinimo vietose;

7.1.3.3. psichologinės pagalbos teikimas nukentėjusiems asmenims ir jų artimiesiems;

7.1.3.4. informacijos apie asmenis, turėjusius sąlytį su ypač pavojingomis užkrečiamosiomis

ligomis užsikrėtusiais asmenimis, rinkimas, apibendrinimas ir teikimas Savivaldybės gydytojai.

7.1.4. Stacionarias asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos įvykių

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu teikia skubios medicinos pagalbos paslaugas

nukentėjusiems asmenims.

7.1.5. Siekiant užtikrinti Plano 7.1.2. - 7.1.4. papunkčiuose nurodytų funkcijų vykdymą, Plano

7.1.1.1.-7.1.1.1.3. papunkčiuose nurodytos įstaigos, esant poreikiui, vykdo šias papildomas funkcijas:

7.1.5.1. pagal įstaigos kompetenciją telkia papildomas civilinės saugos sistemos pajėgas;

7.1.5.2. prireikus perorganizuoja įstaigos veiklą atsisakant funkcijų, kurių nėra poreikio

vykdyti ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu;

7.1.5.3. telkia papildomus materialinius išteklius;

7.1.5.4. esant poreikiui, pagal įstaigos kompetenciją aprūpina įstaigos darbuotojus asmeninės

apsaugos priemonėmis;

7.1.5.5. keičiasi informacija su kitais civilinės saugos sistemos subjektais.

7.1.6. Savivaldybės gydytoja įvykių ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu

vykdo šias funkcijas:

7.1.6.1. prireikus organizuoja sveikatos priežiūros paslaugų teikimą asmenims, įtariamiems

sergant užkrečiamąja liga ir (arba) sergantiems užkrečiamąja liga;

7.1.6.2. organizuoja priešepideminių priemonių taikymą karantino teritorijoje;

7.1.6.3. organizuoja asmenų, turėjusių sąlytį su ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis

užsikrėtusiais asmenimis, stebėjimą;

7.1.6.4. koordinuoja Plano 7.1.1.1.-7.1.1.3. papunkčiuose nurodytų įstaigų veiklą;

7.1.6.5. Organizuoja Plano 7.1.5. papunktyje nurodytų funkcijų vykdymą Plano 7.1.1.1.-

7.1.1.3. papunkčiuose nurodytose įstaigose. 

7.1.7. Įvykių, ekstremaliųjų įvykių atvejais būtinoji medicinos pagalba teikiama įprasta

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka. 



51

7.1.8. Ekstremaliųjų situacijų atvejais, kai nėra poreikio vykdyti Plano 7.1.5.1.–7.1.5.3.

papunkčiuose įvardintų funkcijų, būtinoji medicinos pagalba teikiama įprasta sveikatos priežiūros

įstaigų darbo organizavimo tvarka. 

Prireikus vykdyti Tvarkos aprašo 7.1.5.1.–7.1.5.3 papunkčiuose įvardintas funkcijas, šių, taip

pat 7.1.2. - 7.1.4. papunkčiuose įvardintų funkcijų vykdymą koordinuoja Savivaldybės gydytoja.

7.2. Socialinės pagalbos teikimo organizavimas

7.2.1. Ekstremaliųjų situacijų atvejais Savivaldybės administracija užtikrina socialinių

paslaugų teikimą šioms socialiai jautrioms Savivaldybės gyventojų grupėms:

7.2.1.1. senyvo amžiaus asmenims;

7.2.1.2. asmenims, turintiems fizinę ar protinę negalią;

7.2.1.3. asmenims, auginantiems fizinę ar protinę negalią turinčius nepilnamečius vaikus;

7.2.1.4. vaikams, likusiems be tėvų globos;

7.2.1.5. socialinės rizikos vaikams ir šeimoms, auginančios socialinės rizikos vaikus.

7.2.2. Socialinę pagalbą Plano 7.2.1. papunktyje nurodytoms Savivaldybės gyventojų

grupėms, teikiančių įstaigų sąrašas pateiktas Plano priede Nr. 18.

7.2.3. Siekiant užtikrinti socialinių paslaugų teikimą ekstremaliųjų situacijų atvejais, esant

poreikiui, gali būti vykdomos šios priemonės:

7.2.3.1. socialinių paslaugų teikimo vietos pakeitimas užtikrinant šių paslaugų teikimą už

ekstremaliosios situacijos išplitimo ribų;

7.2.3.2. papildomų materialinių ir žmogiškųjų resursų pasitelkimas socialinių paslaugų

teikimui užtikrinti;

7.2.3.3. socialinių paslaugų teikimas socialiai jautrioms gyventojų grupėms priskiriamų

asmenų gyvenamojoje vietoje dėl ekstremaliosios situacijos minėtiems asmenims neturint galimybės

atvykti iki įprastos socialinių paslaugų gavimo vietos (jei paslaugos, esant įprastoms gyvenimo

sąlygoms, buvo teikiamos ne socialinių paslaugų gavėjų gyvenamojoje vietoje).

7.3. Psichologinės pagalbos teikimo organizavimas

7.3.1. Gyventojams, patiriantiems ekstremalios situacijos padarinius, esant poreikiui, teikiama

psichologinė pagalba. 

7.3.2. Psichologinę pagalbą ekstremaliųjų situacijų atvejais Savivaldybėje teikia:

7.3.2.1. Anykščių rajono psichikos sveikatos centras;

7.3.2.2. Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras.

7.3.3. Psichologinė pagalba ekstremaliųjų situacijų atvejais teikiama:

7.3.3.1. gyventojų evakavimo punktuose;



52

7.3.3.2. kolektyvinės apsaugos statiniuose;

7.3.3.3. „karštąja linija“.

7.3.4. Psichologinės pagalbos teikimą Plano 7.3.3.1. ir 7.3.3.2. papunkčiuose nurodytose

vietose ekstremaliųjų situacijų atvejais organizuoja Savivaldybės gydytoja.

7.3.5. „Karštosios linijos“ įkūrimo techninius darbus organizuoja Bendrasis ir ūkio skyrius, o

žmogiškųjų resursų sutelkimą – Savivaldybės gydytoja kartu su Savivaldybės administracijos

darbuotoju, atsakingu už Savivaldybei priskirtų funkcijų civilinės saugos srityje vykdymą. 

7.3.6. Esant žmogiškųjų išteklių trūkumui, darbui „karštoje linijoje“, esant galimybėms,

pasitelkiami specialiai apmokyti nevyriausybinių organizacijų nariai. 

7.4. Švietimo paslaugų teikimo organizavimas

7.4.1. Įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais, priklausomai nuo

įvykio, ekstremaliojo įvykio, ar ekstremaliosios situacijos pobūdžio ir masto, Savivaldybėje

teikiamos formaliojo ir neformaliojo švietimo, taip pat švietimo pagalbos paslaugos.

7.4.2. Įvykio arba ekstremaliojo įvykio, kurio padariniai apima pavienes švietimo įstaigas,

atveju, švietimo įstaigos vadovas, suderinęs su Savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi,

priima sprendimą dėl:

7.4.2.1. švietimo paslaugų teikimo stabdymo iki įvykio arba ekstremaliojo įvykio padarinių

likvidavimo darbų pabaigos;

7.4.2.2. paslaugų teikimo perkėlimo į kitos įstaigos patalpas, dėl kurių panaudojimo su kita

įstaiga yra sudarytas bendradarbiavimo susitarimas arba tarpusavio pagalbos planas;

7.4.2.3. švietimo organizavimo nuotoliniu būdu, jei švietimo paslaugų teikimo perkėlimas į

kitai įstaigai priklausančias patalpas yra neracionalus, o laikinas paslaugų teikimo stabdymas darytų

neigiamą poveikį švietimo paslaugų gavėjams. 

7.4.3. Ekstremaliosios situacijos, kurios padariniai daro įtaką didžiosios dalies Savivaldybės

teritorijoje veikiančių švietimo įstaigų, atveju, Plano 7.4.2.1.-7.4.2.3. papunkčiuose įvardintus

sprendimus priima Savivaldybės administracijos direktorius Savivaldybės administracijos Švietimo

skyriaus siūlymu. 

7.4.4. Ekstremaliosios situacijos atveju, kai dėl ekstremaliosios situacijos pobūdžio

Savivaldybėje stabdomas švietimo paslaugų teikimas kontaktiniu būdu, formaliojo ir neformaliojo

švietimo paslaugos, taip pat dalis švietimo pagalbos paslaugų (psichologinė, socialinė pedagoginė

pagalba ir kitos būtinos paslaugos) teikiamos nuotoliniu būdu. Esant tokiai situacijai, kontaktiniu

būdu švietimo paslaugos gali būti teikiamos civilinės saugos sistemos pajėgų darbuotojų vaikams,

kurie dėl savo amžiaus negali likti vieni namuose be suaugusiųjų priežiūros. Susidarius tokiai



53

situacijai, sprendimas dėl įstaigų, teikiančių paslaugas kontaktiniu būdu, priimamas atsižvelgiant į

įstaigas lankančių civilinės saugos sistemos pajėgų darbuotojų vaikų skaičių. 

7.4.5. Savivaldybėje veiklą vykdančių švietimo įstaigą sąrašas pateiktas Plano priede Nr. 19.

VIII. VIEŠOSIOS TVARKOS UŽTIKRINIMO ORGANIZAVIMAS

8.1. Įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais viešąją tvarką

Savivaldybėje užtikrina:

8.1.1. Anykščių rajono PK;

8.1.2. Savivaldybės administracijos Bendrasis ir ūkio skyrius;

8.1.3. nevyriausybinės organizacijos, teikiančios pagalbą policijos pareigūnams.  

8.2. Plano 8.1.1.-8.1.3. papunkčiuose įvardinti subjektai, užtikrindami viešąją tvarką įvykių,

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais vykdo šias funkcijas:

8.2.1. kontroliuojama kaip laikomasi kelių ženklų reikalavimų, žmonių vežimo ir kelių eismo

taisyklių;

8.2.2. pagal kompetenciją kontroliuoja kaip laikomasi teisės aktų, susijusių su ekstremaliosios

situacijos ir jos padarinių likvidavimu, reikalavimų;

8.2.3. kontroliuoja kaip laikomasi atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimų gyventojų

evakavimo punktuose ir kolektyvinės apsaugos statiniuose;

8.2.4. organizuoja neeksploatuojamų transporto priemonių pašalinimą iš įvykio, ekstremaliojo

įvykio ar ekstremaliosios situacijos židinio ir gyventojų evakavimo maršrutuose;

8.2.5. užtikrina viešąją rimtį.

8.3. Materialiniai ištekliai, reikalingi viešajai tvarkai užtikrinti apsiriboja transporto

priemonėmis ir specialiomis priemonėmis, skirtomis viešajai rimčiai užtikrinti, kurių sąrašais

disponuoja viešąją tvarką užtikrinantys subjektai. 

8.4. Ekstremaliųjų situacijų atvejais, esant galimybei, žmogiškųjų išteklių trūkumui

kompensuoti viešosios tvarkos užtikrinimui Savivaldybės administracijos direktoriaus rašytiniu

prašymu gali būti pasitelktos nevyriausybinės organizacijos. 

IX. PRIVALOMŲ DARBŲ (BŪTINŲJŲ UŽDUOČIŲ) ORGANIZAVIMAS

9.1. Privalomi darbai (būtinosios užduotys) ekstremaliųjų situacijų atvejais Savivaldybėje

organizuojami vadovaujantis Būtinų užduočių paskyrimo, atlikimo ekstremaliųjų situacijų atvejais ir

kompensavimo ir jų atlikimą aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario

2 d. nutarimu Nr. 85 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos

visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo

atitinkamų nuostatų įgyvendinimo“ nuostatomis.



54

9.2. Gyventojai, ūkio subjektai ir kitos įstaigos privalomiems darbams pasitelkiami tik tada,

kai ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių likvidavimui yra pasitelktos visos Savivaldybės

teritorijoje veikiančios civilinės saugos sistemos pajėgos ir jų ekstremaliosios situacijos ir jos

padarinių likvidavimui nepakanka. 

9.3. Kreipimąsi dėl privalomų darbų (būtinų užduočių) organizavimo poreikio Centrui teikia

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas įvardindamas, kokių konkrečiai privalomų darbų

(būtinųjų užduočių) organizavimo poreikis yra, kokia planuojama šių darbų apimtis ir trukmė.

9.4. Sprendimą dėl privalomų darbų (būtinųjų užduočių) organizavimo priima Savivaldybės

ekstremalių situacijų komisija, o gyventojų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų telkimą, privalomiesiems

darbams, organizuoja Centro Materialinio ir techninio aprūpinimo ir Visuomenės informavimo

grupės. 

9.5. Telkiant gyventojus, ūkio subjektus ir kitas įstaigas privalomiems darbams (būtinosioms

užduotims) atlikti laikomasi šio eiliškumo:

9.5.1. Savivaldybės administracijos darbuotojai, kurių funkcijų vykdymas dėl susidariusios

ekstremaliosios situacijos yra sustabdytas arba apribotas; 

9.5.2. Kitų įstaigų, kurių savininkė yra Savivaldybė ir kurių veikla dėl susidariusios

ekstremaliosios situacijos yra sustabdyta arba apribota, darbuotojai;

9.5.3. Ūkio subjektų, kurių savininkė yra Savivaldybė ir kurių veikla dėl susidariusios

ekstremaliosios situacijos yra sustabdyta arba apribota, darbuotojai;

9.5.4. Kitų įstaigų, kurių dalininkė yra Savivaldybė ir kurių veikla dėl susidariusios

ekstremaliosios situacijos yra sustabdyta arba apribota, darbuotojai;

9.5.5. Ūkio subjektų, kurių dalininkė yra Savivaldybė ir kurių veikla dėl susidariusios

ekstremaliosios situacijos yra sustabdyta arba apribota, darbuotojai;

9.5.6. Nevyriausybinių organizacijų nariai;

9.5.7. Kiti Savivaldybės gyventojai, išskyrus nurodytus Plano 9.5.1.-9.5.6. papunkčiuose.

9.6. Plano 9.5.1. - 9.5.5. papunkčiuose nurodyti gyventojai privalomiems darbams

(būtinosioms užduotims) telkiami Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

Šiame Plano papunktyje nurodytiems gyventojams dalyvavimas, atliekant privalomus darbus

(būtinąsias užduotis), yra privalomas išskyrus gyventojams, kurių nedalyvavimas, atliekant

konkrečius privalomus darbus (būtinąsias užduotis), gali būti pateisinamas dėl medicininių

priežasčių. 

Šiame Plano papunktyje nurodytiems gyventojams dalyvavimas, atliekant privalomus darbus

(būtinąsias užduotis), yra apmokamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 139

straipsnio 2 dalies 4 punkto nuostatomis.



55

9.7. Plano 9.5.6. papunktyje nurodyti gyventojai, privalomiems darbams (būtinosioms

užduotims) atlikti, telkiami Centrui kreipiantis į Savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančias

nevyriausybines organizacijas dėl jų narių patelkimo privalomiems darbams (būtinosioms užduotims)

atlikti. 

Šiame Plano papunktyje nurodytų gyventojų patelkimą, privalomiems darbams (būtinosioms

užduotims) atlikti, organizuoja nevyriausybinės organizacijos bendradarbiaudamos su Centro

Materialinio ir techninio aprūpinimo grupe. 

Šiame Plano papunktyje įvardinti gyventojai privalomuosius darbus (būtinąsias užduotis)

atlieka savanoriškais pagrindais. 

9.8. Plano 9.5.7. papunktyje nurodyti gyventojai, privalomiems darbams (būtinosioms

užduotims) atlikti, telkiama tada, kai patelktų Plano 9.5.1.-9.5.6. papunkčiuose nurodytų gyventojų

privalomiems darbams (būtinosioms užduotims) atlikti nepakanka.

Plano 9.5.7. papunktyje nurodytų gyventojų patelkimą privalomiems darbams (būtinosioms

užduotims) atlikti organizuoja ir koordinuoja Centro Visuomenės informavimo grupė.

Plano 9.5.7. papunktyje nurodyti gyventojai privalomus darbus (būtinąsias užduotis) atlieka

savanoriškais pagrindais.

9.9. Centras organizuodamas gyventojų patelkimą privalomiems darbams (būtinosios

užduotims) vykdo šias funkcijas:

9.9.1. esant poreikiui, organizuoja gyventojų transportavimą į privalomų darbų (būtinųjų

užduočių) atlikimo vietą ir iš jos;

9.9.2. organizuoja privalomus darbus (būtinąsias užduotis) atliekančių gyventojų maitinimą

ir aprūpinimą geriamuoju vandeniu;

9.9.3. esant poreikiui, organizuoja privalomus darbus (būtinąsias užduotis) atliekančių

gyventojų aprūpinimą asmeninės apsaugos ir kitomis, privalomiems darbams (būtinosioms

užduotims) atlikti, būtinomis priemonėmis;

9.9.4. organizuoja privalomus darbus (būtinąsias užduotis) atliekančių gyventojų draudimą

nuo nelaimingų atsitikimų privalomų darbų (būtinųjų užduočių) atlikimo metu;

9.9.5. esant poreikiui, organizuoja privalomus darbus (būtinąsias užduotis) atliekančių

gyventojų apgyvendinimą privalomų darbų (būtinųjų užduočių) atlikimo metu;

9.9.6. pildo privalomus darbus (būtinąsias užduotis) atliekančių gyventojų darbo laiko

apskaitos žiniaraščius. 

9.10. Ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas užtikrina, kad gyventojai, atvykę į

privalomų darbų (būtinųjų užduočių) atlikimo vietą prieš pradedant dirbti (atlikti būtinąsias užduotis)

būtų instruktuoti apie privalomų darbų (būtinųjų užduočių) atlikimo eigą, priemonių, skirtų

darbingumui, sveikatai ir gyvybei išsaugoti, panaudojimą. 



56

9.11. Plano 9.5.6. ir 9.5.7. papunkčiuose nurodytiems gyventojams, savivaldybės lygio

ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių likvidavimo metu atliekantiems privalomuosius darbus

(būtinąsias užduotis), už atliktus privalomus darbus (būtinąsias užduotis) apmokama iš Savivaldybės

administracijose rezervo lėšų taikant ne mažesnį nei minimalų valandinį atlyginimą. 

X. NUTRAUKTŲ KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO ATNAUJINIMO

ORGANIZAVIMAS

10.1. Įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos atveju nutrūkus ar sutrikus

komunalinių paslaugų teikimui, šių paslaugų atnaujinimo darbus organizuoja komunalinių paslaugų

teikėjai. 

10.2. Pagalbą gyventojams, kurie pateko į nutrūkusių ar sutrikusių komunalinių paslaugų

teikimo zoną, organizuoja:

10.2.1. Savivaldybės administracijos darbuotojas, atsakingas už Savivaldybei priskirtų

funkcijų civilinės saugos srityje įgyvendinimą, kai įvykio ar ekstremaliojo įvykio padarinių

likvidavimui nėra aktyvuotas Centras;

10.2.2. Centras, kai ekstremaliosios situacijos ir jos padarinių likvidavimui Centras yra

aktyvuotas. 

10.3. Nutrūkusių komunalinių paslaugų atnaujinimo darbus vykdantys juridiniai asmenys

pateikti Plano 3 lentelėje.

10.4. Materialiniai ištekliai, reikalingi padėti gyventojams, patekusiems į nutrūkusių ar

sutrikusių komunalinių paslaugų teikimo zoną, telkiami Plano 6.5. papunktyje nustatyta tvarka.

10.5. Nutrūkusios komunalinės paslaugos atnaujinamos vadovaujantis komunalines paslaugas

teikiančių juridinių asmenų sudarytais ūkio subjektų ir įstaigų, kuriems komunalinių paslaugų teikimo

atnaujinimas vykdomas pirmumo tvarka, planais. 

3 lentelė. Nutrūkusių komunalinių paslaugų atnaujinimo darbus vykdantys juridiniai

asmenys

Eil.

Nr.

Komunalinių paslaugų

pavadinimas

Komunalines paslaugas

teikiančios juridinio asmens

pavadinimas

Komunalines

paslaugas teikiančių

juridinių asmenų

avarinių tarnybų

telefonų Nr.

1 2 3 4

1. Vandens tiekimas ir nuotekų 

tvarkymas 

UAB „Anykščių vandenys“ +370 650 16057

 +370 656 05060

 +370 656 69071

2. Šilumos energijos tiekimas UAB „Anykščių šiluma“ 8 (381) 52755

8 (381) 49857

8 (615) 55387

3. Elektros energijos tiekimas AB „Energijos skirstymo

operatorius“

1852



57

4. Dujų tiekimas AB „Energijos skirstymo

operatorius“

1804

5. Atliekų tvarkymas UAB „Anykščių komunalinis

ūkis“

+370 618 02782

(elektrikų avarinė

tarnyba)

+370 687 82095

(santechnikų avarinė

tarnyba)

XI. GYVENTOJŲ, ŽUVUSIŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ METU, LAIDOJIMO

ORGANIZAVIMAS

11.1. Gyventojų, žuvusių ekstremaliųjų situacijų metu, laidojimas organizuojamas

Savivaldybės teritorijoje esančiose (veikiančiose) kapinėse, kurių sąrašas pateiktas Plano 4 lentelėje.

4 lentelė. Savivaldybės teritorijoje esančių (veikiančių) kapinių sąrašas

Eil.

Nr.
Kapinių pavadinimas Kapinių adresas

Kapinių

plotas, ha

Kapinių prižiūrėtojo

pavadinimas

1. Anykščių miesto naujosios 

kapinės 

Jurzdiko k. 2,

Anykščių sen.

3,8276 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

2. Anykščių miesto kapinės J. Biliūno g.,

Anykščių m.

0,76

3. Naujonių kaimo kapinės Naujonių k.,

Anykščių sen.

0,30

Anykščių raj. sav.

Anykščių seniūnija4. Peslių kaimo kapinės Peslių k., Anykščių

sen.

0,30

5. Pagraužių kaimo kapinės Burbiškio k.,

Anykščių sen.

1,39 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

6. Rubikių kaimo kapinės Rubikių k.,

Anykščių sen.

0,24

7. Andrioniškio miestelio 

kapinės

P.Markūno g., 

Andrioniškio mstl.

1,486

8. Šilagalių kaimo kapinės Šilagalio k., 

Andrioniškio sen.

0,10 Anykščių raj. sav.

Andrioniškio

seniūnija

9. Debeikių miestelio 

naujosios kapinės

Ąžuolų g., Debeikių

mstl.

2,96 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

10. Čekonių kaimo kapinės Čekonių k.,

Debeikių sen.

0,33 Anykščių raj. sav.

Debeikių seniūnija

11. Jononių kaimo kapinės Jononių k., Debeikių

sen.

0,19

12. Šventupio kaimo (rusų) 

kapinės

Šventupio k.,

Debeikių sen.

0,38

13. Mičionių kaimo kapinės Mičionių k.,

Debeikių sen.

0,09

14. Papšių kaimo kapinės Gudelių k. 1,

Debeikių sen.

0,1521

15. Kavarsko miesto (senosios) 

kapinės

Pergalės g.,

Kavarsko m.

3,3213 UAB Anykščių

komunalinis ūkis



58

16. Kavarsko miesto (naujosios)

kapinės

P. Raudonikio g.,

Kavarsko m.

4,403

17. Dabužių kaimo kapinės Dabužių I k.,

Kavarsko sen.

0,993 Anykščių raj. sav.

Kavarsko seniūnija

18. Garbėnų kaimo kapinės Garbėnų k.,

Kavarsko sen.

0,16

19. Girelės kaimo kapinės Girelės k., Kavarsko

sen.

0,41

20. Kurklių miestelio senosios 

kapinės

Taikos g., Kurklių

mstl.

0,9286 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

21. Kurklių miestelio naujosios 

kapinės

Vyliaudiškio k.,

Kurklių sen.

2,1

22. Vanagų kaimo kapinės Vanagų k., Kurklių

sen.

0,15 Anykščių raj. sav.

Kurklių seniūnija

23. Užunvėžių kaimo kapinės Užunvėžių k.,

Kurklių sen.

0,30

24. Karališkių kaimo kapinės Karališkių k.,

Kurklių sen.

0,38

25. Skiemonių miestelio 

naujosios kapinės

Ramioji g.,

Skiemonių mstl.

2,2212 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

27. Geležinės kaimo kapinės Geležinės k.,

Skiemonių sen.

0,14 Anykščių raj. sav.

Skiemonių seniūnija

28. Svėdasų miestelio kapinės J. Tumo- Vaižganto

g., Svėdasų m.

3,10 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

29. Kunigiškių kaimo kapinės Kunigiškių k.,

Svėdasų sen.

0,08 Anykščių raj. sav.

Svėdasų seniūnija

30. Butėnų kaimo kapinės Butėnų k., Svėdasų

sen.

0,21

31. Traupio miestelio kapinės Maciūnų k., Traupio

sen.

1,8514 UAB Anykščių

komunalinis ūkis

32. Troškūnų miesto kapinės Vilniaus g.,

Troškūnų m.

2,10

33. Jackagalio kaimo kapinės Jackagalio k.,

Troškūnų sen.

0,27 Anykščių raj. sav.

Troškūnų seniūnija

34. Juostininkų kaimo kapinės Juostininkų k.,

Troškūnų sen.

0,33

35. Mitošiūnų kaimo kapinės Mitošiūnų k.,

Troškūnų sen.

0,50

36. Ramanavos kaimo kapinės Ramanavos k.,

Troškūnų sen.

0,12

37. Surdegio miestelio kapinės Sodų g., Surdegio

mstl., Troškūnų sen.

0,60

38. Umėnų kaimo kapinės Umėnų k., Troškūnų

sen.

0,13

39. Važdelių kaimo kapinės Važdelių k.,

Troškūnų sen.

0,14

40. Žviliūnų kaimo kapinės Žviliūnų k.,

Troškūnų sen.

0,16

41. Viešintų miestelio naujosios

kapinės 

Šilų k., Viešintų sen. 1,07 UAB Anykščių

komunalinis ūkis



59

42. Viešintų miestelio senosios 

kapinės

Vytauto g., Viešintų

mstl.

0,62

43. Papilių kaimo kapinės Papilių k. 3,

Viešintų sen.

0,4420

44. Paežerių (sentikių) kaimo 

kapinės

Paežerių k. Viešintų

sen.

0,62

11.2. Esant nedideliam žuvusių asmenų skaičiui, laidojimą organizuoja Savivaldybės

teritorijoje veiklą vykdantys ritualinių paslaugų teikėjai. Esant dideliam žuvusių asmenų, išskyrus

asmenis mirusius nuo pavojingų ar ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų, skaičiui, laidojimą organizuoja

laidojimui pasirinktų kapinių prižiūrėtojai. 

11.3. Ekstremaliųjų situacijų metu žuvusių asmenų laidojimui pasirenkamos kapinės

atsižvelgiant į kapinių plotą, laidojamų asmenų skaičių ir atstumą nuo kapinių iki ekstremaliosios

situacijos židinio bei kitas svarbias aplinkybes. Sprendimą dėl konkrečių kapinių panaudojimo,

ekstremaliųjų situacijų metu žuvusių asmenų laidojimui, priima Savivaldybės ekstremalių situacijų

komisija. 

11.4. Asmenų, mirusių nuo pavojingų ar ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų, laidojimas

organizuojamas vadovaujantis Asmenų, mirusių nuo pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų,

palaikų vežimo transporto priemonėmis, jų įvežimo į Lietuvos Respubliką ir išvežimo iš jos,

laidojimo ir perlaidojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministro 2002 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. 494 „Dėl Asmenų, mirusių nuo pavojingų ir ypač pavojingų

užkrečiamųjų ligų, palaikų vežimo transporto priemonėmis, jų įvežimo į Lietuvos Respubliką ir

išvežimo iš jos, laidojimo ir perlaidojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

11.5. Esant dideliam laidojamų asmenų skaičiui, viešajai tvarkai užtikrinti gali būti

pasitelkiamos policijos pajėgos. 

____________________



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

12 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ EVAKAVIMO SCHEMA

Gyventojų

surinkimo

punktai

Tarpiniai gyventojų

evakavimo punktai

Vilniaus miesto

savivaldybės

gyventojai

Švenčionių rajono

savivaldybės

gyventojai

Gyventojų

priėmimo punktai

Laikino

apgyvendinimo

vietos

Kitos Vilniaus miesto

savivaldybės gyventojus

priimančios savivaldybės

Anykščių rajono

savivaldybės

gyventojai



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

14 priedas

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE GRESIANČIĄ AR SUSIDARIUSIĄ

EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ SCHEMA

Bendrasis pagalbos centras arba

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamentas prie VRM

Savivaldybės administracijos

darbuotojas, atsakingas už

Savivaldybei priskirtų funkcijų

civilinės saugos srityje įgyvendinimą

Savivaldybės ekstremaliųjų

situacijų operacijų centro

Informacijos valdymo grupė

Savivaldybės

administracijos

direktorius

Savivaldybės teritorijoje veiklą

vykdantys civilinės saugos

sistemos subjektai

Savivaldybės

ekstremaliųjų

situacijų operacijų

centro

koordinatorius

Ekstremaliųjų

situacijų

operacijų centro

Operacinio

vertinimo ir

ekstremaliųjų

situacijų

prevencijos

grupė
Ekstremaliųjų

situacijų operacijų

centro Visuomenės

informavimo grupė

Informacijos gavimas

Informacijos perdavimas



Unikalus objekto kodas Pavadinimas Adresas Įregistravimo registre data Statusas

32804 Anykščių Šv. apaštalo

evangelisto Mato bažnyčios

statinių komplekso

šventoriaus tvora su vartais

ir Kryžiaus kelio

koplytėlėmis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.    8

2009-04-08 Registrinis

63 Pienionių dvaro sodyba Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

1992-03-24 Valstybės saugomas

44338 Trakinių kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Trakinių k.,

2021-01-13 Registrinis

1880 Jašiškio, Baltušavos

piliakalnis vad. Švedkalniu,

Švedkapiu

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Jašiškio k.,

2001-11-05 Valstybės saugomas

30592 Janapolio dvaro sodybos

fragmentų pietryčių pastatas

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Janapolio k.,

2005-04-18 Valstybės saugomas

8769 Paveikslas "Šv. Antanas" Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

1993-02-19 Registrinis

21946 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

vandens bokštas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.    2A

1996-03-22 Paminklas

24540 Liudiškių piliakalnio su

gyvenviete gyvenvietė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Liudiškių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

26223 Pienionių dvaro sodybos

antras rūsys

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

8783 Paveikslas "Šv. Antanas" Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-02-19 Registrinis

41534 Sedeikių dvaro sodybos

fragmentų ledainė

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k., Girelės g.    7

2017-05-31 Registrinis

16277 Peniankų pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Peniankų k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

62 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

1992-03-24 Registrinis

24843 Raguvėlės dvaro sodybos

kluono liekanos

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

8734 Altorėlis su paveikslų

"Marija" ir "Šv. Juozapas"

aptaisais

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-09 Registrinis

Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų

valdymo plano                                                       15

priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ NEKILNOJAMŲ KULTŪROS PAVELDO VERTYBIŲ

SĄRAŠAS



1904 Maldeikių pilkapynas vad.

Milžinų kapais

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Maldeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

33165 Pavirinčių dvaro sodybos

fragmentų arklidė

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Pavirinčių k.,

2009-08-20 Registrinis

17235 Andrioniškio Šv. apaštalų

Petro ir Povilo bažnyčios

statinių komplekso Šv.

apaštalų Petro ir Povilo

bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

Bažnyčios g.    2

1994-02-28 Registrinis

49 Aknystų dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

1992-03-23 Registrinis

45124 Girelės Švč. Dievo Motinos

Užtarėjos sentikių cerkvė

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Girelės k.,

2020-12-10 Registrinis

16975 Konstantino Sirvydo

paminklas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Sirvydų k.,

1993-07-14 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

29922 Troškūnų Švč. Trejybės

bažnyčios ir bernardinų

vienuolyno statinių

komplekso varpinė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2004-12-31 Valstybės saugomas

26348 Burbiškio dvaro sodybos

fragmentų oficina

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

2002-03-18 Valstybės saugomas

11682 Ažubalių kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Ažubalių k.,

1998-12-30 Valstybės saugomas

1318 Sodyba II Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Bičionių k.,

1992-05-29 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

30776 Rūmai, vad. Okuličiūtės

dvareliu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Paupio g.   10

2006-10-03 Registrinis

38909 Troškūnų žydų senųjų

kapinių bei žydų žudynių

vietos ir kapo kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

2015-10-19 Registrinis

1897 Šaltinių pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Šaltinių k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

24548 Šeimyniškėlių piliakalnio su

papiliais ir gyvenviete

pirmas papilys

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

24539 Liudiškių piliakalnio su

gyvenviete piliakalnis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Liudiškių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

45316 Svėdasų Šv. arkangelo

Mykolo bažnyčios pastatų

komplekso varpinė

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

J. Tumo-Vaižganto g.   14

2020-12-03 Registrinis

35657 Pakalnių kaimo Stasio

Kauniečio sodybos malkinė

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-25 Registrinis

20152 Skulptūra "Nukryžiuotasis" I Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-04-15 Registrinis



10478 Stanislovo ir Liudvikos

Didžiulių sodyba

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Griežionėlių k.,

1993-02-01 Registrinis

42736 Lietuvos partizanų kautynių

ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Sliepšiškio k.,

2019-04-16 Registrinis

24602 Vosgėlių kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Vosgėlių k.,

1998-12-30 Valstybės saugomas

20148 Paveikslas "Šventasis teikia

išmaldą"

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-04-15 Registrinis

15342 Paveikslas "Šv. Barbora" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-04-28 Registrinis

24840 Raguvėlės dvaro sodybos

sodininko namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Juostos g.

1999-10-28 Paminklas

5835 Diktarų kapinynas Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Diktarų k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

45047 Jotkonių kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

2021-09-24 Registrinis

11680 Viešintų mstl. žydų senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1996-09-27 Valstybės saugomas

31870 Lietuvos šaulio Petro

Tomkevičiaus kapas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

2008-05-22 Registrinis

24849 Raguvėlės dvaro sodybos

antra kalvė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

42596 Lietuvos partizanų

priesaikos vieta

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Kurklelių k.,

2018-04-24 Registrinis

1894 Piliakalnis, vad. Kaukazu Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

8735 Smilkytuvas ir indelis

smilkalams

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

1900 Piliakalnio, Levaniškių

piliakalnis

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Piliakalnio k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

10805 Antrojo pasaulinio karo

Sovietų Sąjungos karių

palaidojimo vieta

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

1993-02-09 Registrinis

39631 Šlavėnų dvaro sodybos

pirmas rūsys

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

8778 Kryžius su Nukryžiuotojo ir

nežinomų šventųjų

skulptūromis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-02-19 Registrinis

16974 Lietuvos partizanų kapas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-07-14 Valstybės saugomas

16490 Žalvario a. gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

1993-06-29 Registrinis



11953 Anykščių m. žydų senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Kęstučio g.

1993-10-27 Valstybės saugomas

8780 Kryžius Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Jurgiškio k.,

1993-02-19 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

11562 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

J. Biliūno g.

1994-10-12 Valstybės saugomas

10811 Antrojo pasaulinio karo

Sovietų Sąjungos karių

palaidojimo vieta

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-02-09 Registrinis

33022 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

gaisrinė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.

2009-06-08 Registrinis

26226 Pienionių dvaro sodybos

vartai

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

15429 Vargonai Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

1993-04-29 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

33337 Karčių senosios kapinės Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Karčių k.,

2010-08-30 Registrinis

1876 Kurklių Šilo pilkapynas, vad.

Švedkapiais

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių I k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

37563 Troškūnų dvaro sodybos

spirito varyklos katilinė ir

džiovyklos liekanos

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.

2014-05-13 Registrinis

21369 Monstrancija I Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

30382 Šapio senųjų kapinių

kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Šapio k.,

2005-04-18 Valstybės saugomas

43158 Pašvenčio viensėdžio Purlių

šeimos etnoarchitektūrinės

sodybos tvartas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Pašvenčio

vs.,

2018-10-05 Registrinis

15472 A. Baranausko paminklas

saugomas kaip poeto Antano

Baranausko ir rašytojo

Antano Žukausko-Vienuolio

sodybos vertingoji savybė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

A. Vienuolio g.    4

1993-04-29 Registrinis

17256 Vašuokėnų dvaro sodybos

fragmentų rūmų liekanos

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Vašuokėnų

k.,

1994-03-01 Registrinis

20150 Paveikslas "Kristaus

pasirodymas Petrui ir

Povilui"

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-04-15 Registrinis

38576 Troškūnų miesto istorinė

dalis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

2015-09-08 Registrinis



8740 Stogastulpis triaukštis  su

ornamentuotu kryželiu,

Arkangelo Gabrieliaus, Šv.

Jurgio, Kristaus, Jono

Krikštytojo ir Šv. Kazimiero

skulptūromis

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

44197 Lietuvos  partizano

Valentino Pačinsko-Gegužio

kapas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Dabužių I k.,

2021-09-22 Registrinis

41601 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentų pirmas kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

2017-06-02 Registrinis

33611 Savičiūnų dvaro sodybos

tvartas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-04 Registrinis

17254 Šapio senųjų kapinių

komplekso Lietuvos

partizanų kapai

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Šapio k.,

1994-03-01 Valstybės saugomas

39630 Šlavėnų dvaro sodybos

antras svirnas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

16821 Vargonai Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Rūtų g.    4

2018-04-03 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

10307 Pakalnių gatvinis kaimas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

1993-01-25 Registrinis

33613 Savičiūnų dvaro sodybos

klojimas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-04 Registrinis

20156 Paveikslas "Šv. Domininkas" Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

24833 Raguvėlės dvaro sodybos

pirma kalvė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Parko g.

1999-10-28 Paminklas

43291 Traupio Šv. Onos bažnyčios

statinių komplekso

šventoriaus tvora ir vartai

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

Nevėžio g.    9A

2019-05-09 Registrinis

20157 Paveikslas "Šv. Judas Tadas" Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

45315 Svėdasų Šv. arkangelo

Mykolo bažnyčios pastatų

komplekso Šv. arkangelo

Mykolo bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

J. Tumo-Vaižganto g.   14

2020-12-03 Registrinis

24838 Raguvėlės dvaro sodybos

rytų varpinė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Rūtų g.    4

1999-10-28 Paminklas

1893 Akmuo, vad. Marčiupio

akmeniu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2000-05-31 Valstybės saugomas

26219 Pienionių dvaro sodybos

kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.   20

2002-01-24 Valstybės saugomas



4819 Lietuvos kariuomenės

karininko, archeologo Petro

Tarasenkos gimtosios

sodybos vieta

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Karališkių k.,

1993-01-11 Valstybės saugomas

33166 Pavirinčių dvaro sodybos

fragmentų koplyčia

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Pavirinčių k.,

2009-08-20 Registrinis

10807 Sodybų vieta Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Knebių vs.,

1993-02-09 Registrinis

24543 Piliakalnio piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Piliakalnio

vs.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

38593 Pastatas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Tilto g.    3

2015-04-23 Registrinis

8739 Ornamentuotas kryžius Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

8738 Klausyklos (2) Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

10480 Rašytojo, visuomenės

veikėjo Jono Biliūno kapas ir

obeliskas, vad. Laimės

žiburiu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Liudiškių g.

2005-02-28 Valstybės saugomas

10479 Knygnešio Stanislovo

Didžiulio kapas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Padvarninkų k.,

1993-02-01 Valstybės saugomas

57 Laviškio dvaro svirnas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Laviškio k.,

1992-03-24 Registrinis

43863 Lietuvos partizanų kautynių

ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Plikiškių

k.,

2019-05-30 Registrinis

40615 Kavarsko žydų žudynių vieta

ir kapas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko vs.,

Laukų g.

2016-12-29 Registrinis

8746 Paveikslas "Kristus pas

Pilotą"

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-02-10 Registrinis

27625 Knitiškių pilkapis Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Knitiškių k.,

2003-10-28 Valstybės saugomas

20163 Paveikslas "Šv. Petras ir

Povilas"

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-04-16 Registrinis

55 Jokūbavos dvaro lobynas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Jokūbavos k.,

1992-03-24 Registrinis

38595 Anykščių sinagogos pastatas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

S. Daukanto g.    9

2015-04-23 Registrinis

10814 Rašytojo Antano

Žukausko-Vienuolio

gimtosios sodybos vieta

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Ažuožerių k.,

2000-05-31 Valstybės saugomas

20169 Paveikslas "Šv. Pranciškus" Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

1993-04-16 Registrinis



16247 Zoviškių senovės gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Zoviškių k.,

1993-05-26 Registrinis

10308 Dviejų dalių, septynių

sodybų kaimas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Meliaušiškio

k.,

1993-01-25 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

16274 Trakinių piliakalnis

piliakalnis vad. Milžinkapiu

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Trakinių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

70 Troškūnų dvaro sodyba Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

1992-03-24 Registrinis

21094 Žiurlių vėjo malūnas Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Žiurlių k.,

1995-06-12 Valstybės saugomas

16337 Trumbatiškio kapinynas Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen.,

Trumbatiškio k.,

1993-06-21 Registrinis

17150 Liudiškių senovės

gyvenvietė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių vs.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

31871 Lietuvos kario Antano

Sabolenkos kapas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl.,

2008-05-22 Registrinis

8767 Stogastulpis su

ornamentuotu kryželiu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Peslių k.,

1993-02-19 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

46607 Andrioniškio Šv. apaštalų

Petro ir Povilo bažnyčios

statinių kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

Bažnyčios g.    2

2021-11-24 Registrinis

27936 Skulptūra "Trimituojantis

angelas"

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2003-12-18 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

20172 Paveikslas "Šv. Barbora" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-04-16 Registrinis

27937 Skulptūra "Karalius

Dovydas"

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2003-12-18 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

23199 Technologinė įranga Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Vyliaudiškio

k.,

1997-12-31 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

8760 Antkapinis paminklas II Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-02-10 Registrinis

8755 Arnotas IV Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-02-10 Registrinis

43159 Pašvenčio viensėdžio Purlių

šeimos etnoarchitektūrinės

sodybos pirtis

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Pašvenčio

vs.,

2018-10-05 Registrinis

32846 Svirnų I k. dvaro sodybos

antras kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

2009-04-29 Registrinis

8785 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-02-19 Registrinis



7681 Stepono Dariaus ir Stasio

Girėno bareljefai su tekstu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Dvaronių k.,

1993-01-06 Registrinis

1869 Šovenių piliakalnio su

gyvenviete piliakalnis, vad.

Pakarklos kalnu

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Šovenių k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

33340 Pienagalio senosios kapinės Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Pienagalio k.,

2009-11-19 Registrinis

34006 Pakalnių kaimo Stasio

Kauniečio sodybos pirtis

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-25 Registrinis

41056 Žviliūnų kaimo Šimonių

šeimos etnoarchitektūrinės

sodybos daržinė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žviliūnų k.,

2017-07-17 Registrinis

20159 Kryžius su Nukryžiuotojo

skulptūra

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

20717 Svėdasų mstl. žydų žudynių

vieta ir kapas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Bajorų k.,

1996-09-27 Valstybės saugomas

11619 Valandiškių senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Velykūnų

k.,

1993-03-09 Valstybės saugomas

24836 Raguvėlės dvaro sodybos

vandens malūnas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

K. Komaro g.

1999-10-28 Paminklas

41142 Papilių kapinių komplekso

Šv. Vincento Ferero

koplyčia

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

2017-07-13 Registrinis

894 Svėdasų mstl. žydų senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Miliūniškio k.,

1996-09-27 Valstybės saugomas

26154 Rašytojos Liudvikos

Didžiulienės-Žmonos kapas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Padvarninkų k.,

2001-12-29 Valstybės saugomas

61 Pelyšų I dvaro rūmai Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Pelyšų I k.,

1992-03-24 Valstybės saugomas

8741 Antkapinis paminklas I Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

69 Šlavėnų dvaro sodyba Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

1992-03-24 Registrinis

1873 Varniškių piliakalnis, vad.

Kartakalniu

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Varkujų k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

21370 Monstrancija II Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

17243 Gydytojo, draudžiamosios

lietuviškos spaudos

platintojo Juozo Brazaičio

kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

1994-03-01 Valstybės saugomas

37524 Maleišių III

etnoarchitektūrinės sodybos

pirtis

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Registrinis



1353 Raguvėlės dvaro sodyba Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1992-05-29 Paminklas

16335 Pilkapiai su V-XIII m.e.a. gr.

ir dg. kp.

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Visėtiškių k.,

1993-06-21 Registrinis

20144 Paveikslas "Nukryžiuotasis" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-04-15 Registrinis

32847 Svirnų I dvaro sodybos

parko fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

2009-04-29 Registrinis

10476 Poeto Antano Baranausko ir

rašytojo Antano

Žukausko-Vienuolio

sodybos Antano

Žukausko-Vienuolio namas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

A. Vienuolio g.    2

1993-02-01 Valstybės saugomas

56 Kurklių II dvaro malūnas Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių II k.,

1992-03-24 Registrinis

42971 Antalinos dvaro sodybos

fragmentų ūkinis pastatas

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Antalinos k.,

2018-06-07 Registrinis

41535 Sedeikių dvaro sodybos

fragmentų tvartas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k., Girelės g.

2017-05-31 Registrinis

15690 Tremtinių paminklas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

1993-05-05 Registrinis

20155 Paveikslas "Marijos ir Šv.

Elžbietos susitikimas"

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

24544 Gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Piliakalnio

vs.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

33056 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų dvarininko namas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

2009-09-24 Registrinis

33615 Savičiūnų dvaro sodybos

fragmentų ūkinis pastatas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-04 Registrinis

23809 Raguvėlės dvaro sodybos

šiaurės svirnas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Parko g.    1

1997-05-05 Paminklas

4818 Anykščių mokyklos pastatų

kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

J. Biliūno g.   53, 55

1993-01-11 Registrinis

33033 Siaurojo geležinkelio

komplekso Surdegio stoties

lauko tualetas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio glž.

st.,

2009-06-09 Registrinis

36709 Jono Biliūno gimtosios

sodybos rūsys

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Niūronių k.,

K. Trajecko g.

2015-11-27 Registrinis

8759 Antkapinis paminklas Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

J. Tumo-Vaižganto g.

1993-02-10 Registrinis



24834 Raguvėlės dvaro sodybos

užvažiuojamieji namai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

K. Komaro g.

1999-10-28 Paminklas

32842 Svirnų I dvaro sodybos

rūmai

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

2009-04-29 Registrinis

45048 Jotkonių kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų komplekso Jotkonių

kaimo senosios kapinės

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

2021-09-24 Registrinis

38890 Lietuvos kario Jurgio

Pauliukevičiaus kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

2016-07-25 Registrinis

35662 Pakalnių kaimo Stasio

Kauniečio sodybos tvartas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-25 Registrinis

17234 Traupio Šv. Onos bažnyčios

statinių komplekso Šv. Onos

bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

Nevėžio g.    9A

1994-02-28 Registrinis

25694 Knygnešio Jono Šaučiūno

kapas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Padvarninkų k.,

2001-03-14 Valstybės saugomas

20716 Troškūnų žydų senųjų

kapinių bei žydų žudynių

vietos ir kapo komplekso

žydų senosios kapinės

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

1996-09-27 Valstybės saugomas

25101 Lietuvos šaulių kapai Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

2000-04-05 Paminklas

33762 Melėnų piliakalnis, vad.

Pilele, Pilies kalnu

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

2013-03-07 Registrinis

10813 Kunigiškių pradinė mokykla Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Kunigiškių I

k., Kunigiškių g.   16

1993-02-09 Registrinis

41603 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentų rūsys

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

2017-06-02 Registrinis

7680 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-01-06 Registrinis

20165 Paveikslas "Šv. Kazimieras" Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-04-16 Registrinis

8784 Paveikslas "Šv. Rokas" Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-02-19 Registrinis

44194 Lietuvos partizanų kapas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Dabužių I k.,

2020-10-12 Registrinis

38609 Svėdasų dvaro sodybos

rūmų liekanos

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Bajorų k.,

2015-12-18 Registrinis

20162 Paveikslas "Šv. Antanas" Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-04-16 Registrinis



10806 Anykščių žydų žudynių vieta

ir kapai

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Liudiškių g.

1993-02-09 Valstybės saugomas

5785 Kavarsko kapinynas, vad.

Koplyčkalniu

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko vs.,

2003-10-28 Valstybės saugomas

25184 Dvaronių dvarvietė Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Dvaronių k.,

2000-08-11 Valstybės saugomas

1881 Akmuo su iškaltu apskritimu

ir kryžiumi

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Pagrįžų k.,

2001-01-10 Valstybės saugomas

44340 Trakinių kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų komplekso Lietuvos

partizanų kapai

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Trakinių k.,

2021-01-13 Registrinis

24842 Raguvėlės dvaro sodybos

daržinės liekanos

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

16275 Miškinių pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Miškinių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

33028 Siaurojo geležinkelio

komplekso Bičionių stotis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Bičionių k.,

2009-06-09 Registrinis

38560 Paberžės piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Paberžės k.,

2015-06-12 Registrinis

43324 Traupio Šv. Onos bažnyčios

statinių komplekso skulptūra

„Jėzus neša kryžių“

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

Nevėžio g.

2019-05-09 Registrinis

16489 Akmens a. gyvenvietė IV Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

1993-06-29 Registrinis

33013 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

lauko tualetas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.

2009-06-05 Registrinis

44200 Lietuvos partizanų užkasimo

vieta ir kapai

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

2021-05-06 Registrinis

34683 Jakšiškio senovės gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Jakšiškio k.,

2012-09-25 Registrinis

8776 Skulptūra "Nazaretietis" -

dingusi

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-02-19 Registrinis

26222 Pienionių dvaro sodybos

pirmas rūsys

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

17253 Paminklas rašytojui vertėjui

Stepui Zobarskui

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Pamaleišio k.,

2009-11-18 Registrinis

39626 Šlavėnų dvaro sodybos

pirmas svirnas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

33164 Pavirinčių dvaro sodybos

fragmentų ūkinis pastatas

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Pavirinčių k.,

2009-08-20 Registrinis



20146 Paveikslas "Šv. Kazimieras" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-04-15 Registrinis

17146 Anykščių dvarvietė Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1994-02-07 Registrinis

41055 Žviliūnų kaimo Šimonių

šeimos etnoarchitektūrinės

sodybos svirnas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žviliūnų k.,

2017-07-17 Registrinis

20715 Troškūnų žydų senųjų

kapinių bei žydų žudynių

vietos ir kapo komplekso

žydų žudynių vieta ir kapas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

1996-09-27 Valstybės saugomas

24554 Gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Vargulių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

45317 Svėdasų Šv. arkangelo

Mykolo bažnyčios pastatų

komplekso Morikonių

šeimos koplyčia -

mauzoliejus

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

J. Tumo-Vaižganto g.   14

2020-12-03 Registrinis

43157 Pašvenčio viensėdžio Purlių

šeimos etnoarchitektūrinės

sodybos namas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Pašvenčio

vs.,

2018-10-05 Registrinis

27935 Skulptūra „Trimituojantis

angelas“

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2003-12-18 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

32845 Svirnų I dvaro sodybos

pirmas kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

2009-04-29 Registrinis

41533 Sedeikių dvaro sodybos

fragmentų rūmai

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k., Girelės g.    7

2017-05-31 Registrinis

17244 1863-1864 m. sukilimo

dalyvio, knygnešio Gustavo

Bžozovskio kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

2005-02-28 Valstybės saugomas

1319 Burbiškio dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

1992-05-29 Valstybės saugomas

24545 Svirnų, Žiogų piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Domeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

8722 Antano Baranausko biustas -

tapo Anykščių Šv. apaštalo

evangelisto Mato bažnyčios

statinių komplekso (u.k.

32801) Šv. apaštalo

evangelisto Mato bažnyčios

(u.k. 32802) vertingąja

savybe

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1993-02-09 Registrinis

24844 Raguvėlės dvaro sodybos

pirmas kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas



8752 Arnotas I Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-02-10 Registrinis

20161 Stogastulpis su skulptūriniu

dekoru

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen.,

2009-11-18 Registrinis

17257 Knygnešio Juozo

Mickūnaičio kapas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

2001-03-14 Valstybės saugomas

16488 Akmens a. gyvenvietė III Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

1993-06-29 Registrinis

24535 Buivydų piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

40616 Kavarsko senosios kapinės Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko vs.,

Laukų g.

2017-03-02 Registrinis

38561 Vilkatėnų piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Vilkatėnų k.,

2015-06-12 Registrinis

42735 LLKS vyriausiosios

vadovybės atstovo Rytų

Lietuvos sričiai Henriko

Danilevičiaus-Vidmanto ir

kitų Lietuvos partizanų

kautynių ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Galvydžių k.,

2019-04-16 Registrinis

41599 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentų bravoras

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

2017-06-02 Registrinis

5797 Varkujų kapinynas, vad.

Pavaržėliu

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Varkujų k.,

1992-10-23 Registrinis

20151 Paveikslas "Mykolas

Arkangelas"

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-04-15 Registrinis

37568 Troškūnų dvaro sodybos

rūkykla

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.

2014-05-13 Registrinis

34648 Pakalnių kaimo Juozo

Giniečio sodybos namas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

37510 Maleišių II

etnoarchitektūrinės sodybos

namas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Registrinis

16015 Pašvenčio viensėdžio Purlių

šeimos etnoarchitektūrinė

sodyba

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Pašvenčio

vs.,

1993-05-20 Registrinis

34020 Pakalnių kaimo Juozo

Kauniečio, Kazio sodyba

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

16487 Akmens a. gyvenvietė II Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

1993-06-29 Registrinis

20149 Pienionių dvaro sodybos

koplytėlė ir Nukryžiuotojo

skulptūra

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Panevėžio g.

1993-04-15 Valstybės saugomas

43053 Sliepšiškio kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų komplekso partizanų

kapai

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Sliepšiškio k.,

2019-03-04 Registrinis



24549 Šeimyniškėlių piliakalnio su

papiliais ir gyvenviete antras

papilys

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

37561 Troškūnų dvaro sodybos

rūmai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Dvaro g.   12

2014-05-13 Registrinis

41602 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentų antras kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

2017-06-02 Registrinis

23766 Raguvėlės dvaro sodybos

ratinė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Parko g.

1997-05-05 Paminklas

17249 Knygnešio Jurgio

Baranausko kapas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl.,

1994-03-01 Valstybės saugomas

42946 Burios piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Burios k.,

2018-09-18 Registrinis

43295 Algimanto apygardos štabo

ūkio skyriaus viršininko

Prano Galvydžio-Valterio

kautynių ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Ertėjų k.,

2019-06-20 Registrinis

26224 Pienionių dvaro sodybos

oranžerija

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.   16

2002-01-24 Valstybės saugomas

53 Jakšiškio dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Jakšiškio k.,

1992-03-24 Registrinis

1886 Šeimyniškėlių piliakalnis su

papiliais ir gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

17248 Lietuvos karių savanorių

Liudviko Biriuko ir Prano

Grušausko kautynių ir žūties

vieta

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Rubikių k.,

1994-03-01 Registrinis

13051 Juodviliškio kapinynas, vad.

Švedkapiu

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Gilvydžių k.,

1993-03-22 Registrinis

27934 Vargonų prospektas Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2003-12-18 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

24850 Raguvėlės dvaro sodybos

antras kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Anykščių g.    4

1999-10-28 Paminklas

17147 Anykščių senojo miesto

vieta

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1994-02-07 Valstybės saugomas

39633 Šlavėnų dvaro sodybos

parkas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

20164 Paveikslas "Šv. Pranciškus" Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-04-16 Registrinis

37176 Kunigiškių I kaimo

etnoarchitektūrinės sodybos

namas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Kunigiškių I

k., Kunigiškių g.   38

2016-12-06 Valstybės saugomas



39474 Vašuokėnų dvaro sodybos

fragmentų svirno liekanos

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Vašuokėnų

k.,

2016-03-31 Registrinis

1332 Troškūnų Švč. Trejybės

bažnyčios ir bernardinų

vienuolyno statinių

komplekso Švč. Trejybės

bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

1992-05-29 Valstybės saugomas

10809 Kavarsko žydų žudynių vieta

ir kapas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pumpučių k.,

1993-02-09 Valstybės saugomas

21887 Paveikslas "Marija su

kūdikiu"

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1996-02-27 Registrinis

43290 Traupio Šv. Onos bažnyčios

statinių kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

Nevėžio g.    9A

2019-05-09 Registrinis

14752 Varpas Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

1993-04-19 Registrinis

20175 Altoriai (5) su skulptūromis Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

1993-04-16 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

24552 Šovenių piliakalnio su

gyvenviete gyvenvietė

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Šovenių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

25696 Knygnešio Juozapo Juodžio

kapas

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

2001-03-14 Valstybės saugomas

8750 Krosnys (7) Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

1993-02-10 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

12210 Butėnų dvarvietė, vad.

Bobkalniu

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Butėnų k.,

1993-04-02 Valstybės saugomas

32117 Lietuvos kario Adomo

Užusienio kapas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Ramanavos

k.,

2008-06-11 Registrinis

8742 Antkapinis paminklas II Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

12251 Kavarsko dvarvietė Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko vs.,

2003-10-28 Valstybės saugomas

20131 Stogastulpis su

Nukryžiuotojo ir 3 nežinomų

šventųjų skulptūromis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Storių k.,

1993-04-15 Registrinis

21524 Pagojės kapinynas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pagojės I k.,

1996-01-29 Valstybės saugomas

7682 Juozo Tumo-Vaižganto

paminklas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-01-06 Registrinis

26221 Pienionių dvaro sodybos

spirito varykla

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.   32

2002-01-24 Valstybės saugomas



8757 Koplytėlė su ornamentuotu

kryželiu ir Nazaretiečio

skulptūra

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Starkakampio

vs.,

1993-02-10 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

51 Burbiškio dvaro sodybos

fragmentų rūmai

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

1992-03-23 Valstybės saugomas

33777 1941 m. birželio sukilėlio

Mykolo Šukio kapas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl.,

2016-03-18 Registrinis

24546 Svirnų, Žiogų piliakalnio su

gyvenviete gyvenvietė

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Domeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

29923 Troškūnų Švč. Trejybės

bažnyčios ir bernardinų

vienuolyno statinių

komplekso šventoriaus tvora

ir vartai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2004-12-31 Valstybės saugomas

21945 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

prekių sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.    2

1996-03-22 Paminklas

8782 Paveikslas "Marija,

krikščionių globėja"

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-02-19 Registrinis

11652 Šapio senųjų kapinių

komplekso senosios kapinės

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Šapio k.,

1993-03-09 Valstybės saugomas

24837 Raguvėlės dvaro sodybos

Šv. diakono Stepono

bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Rūtų g.    4

1999-10-28 Paminklas

34003 Pakalnių kaimo Stasio

Kauniečio sodybos namas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-25 Registrinis

10481 Jono Biliūno gimtosios

sodybos namas-muziejus

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Niūronių k.,

K. Trajecko g.

1993-02-01 Registrinis

26227 Pienionių dvaro sodybos

parkas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

2002-01-24 Valstybės saugomas

20160 Altorėliai (2) Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

8754 Arnotas III Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-02-10 Registrinis

12363 Sabaliūnų kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sabaliūnų

k.,

1993-04-27 Registrinis

7684 Ornamentuoti kryžiai (3) Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-01-06 Registrinis

24547 Šeimyniškėlių piliakalnio su

papiliais ir gyvenviete

piliakalnis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

1326 Maleišių II

etnoarchitektūrinė sodyba

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Registrinis

20145 Paveikslas "Šv. Juozapas" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-04-15 Registrinis



40428 Pirmojo pasaulinio karo

Vokietijos imperijos karių

kapai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

K. Inčiuros g.

2017-03-27 Registrinis

37638 Troškūnų dvaro sodybos

pastatas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

2014-05-13 Registrinis

37567 Troškūnų dvaro sodybos

antras kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.    1

2014-05-13 Registrinis

45049 Jotkonių kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų komplekso Lietuvos

partizanų kapai

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

2021-09-24 Registrinis

8727 Koplytstulpis Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Mickūnų k.,

1993-02-09 Registrinis

1883 Magylų kapinynas Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Magylų

k.,

1992-06-23 Registrinis

16336 Senkapis Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Bičionių k.,

1993-06-21 Registrinis

12361 Krepšiagalio kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Krepšiagalio k.,

2005-02-28 Valstybės saugomas

2758 Klėtelė Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Liudiškių k.,

1992-09-11 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

17258 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

1994-03-01 Valstybės saugomas

42669 Lietuvos partizanų, šaulių

kautynių su Sovietų

Sąjungos kariuomenės

daliniu vieta

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Pagojės vs.,

2018-11-28 Registrinis

37516 Maleišių II

etnoarchitektūrinės sodybos

svirnas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Registrinis

1903 Akmuo su "Laumės pėda" Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Mozūriškių

k.,

2001-07-10 Valstybės saugomas

16782 Rašytojos Bronės

Buivydaitės-Tyrų Duktės

kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

2005-02-28 Valstybės saugomas

39632 Šlavėnų dvaro sodybos

trečias tvartas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

33011 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

prekių sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.    2

2009-06-05 Registrinis

16820 Vargonai Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-07-12 Registrinis

32641 Jonydžių piliakalnis, vad.

Balnakalniu

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Jonydžių k.,

2009-02-12 Registrinis



1328 Svėdasų Šv. arkangelo

Mykolo bažnyčios pastatų

kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

J. Tumo-Vaižganto g.   14

1992-05-29 Registrinis

1321 Papilių kapinių kompleksas Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

1992-05-29 Registrinis

21366 Paveikslas "Kristaus

prisikėlimas"

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

39627 Šlavėnų dvaro sodybos

pirmas tvartas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

42962 Namas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Žvejų g.    6

2018-09-20 Registrinis

2751 Kunigo, rašytojo Stasio Ylos

gimtinės atmintina vieta

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Luciūnų k., S.

Ylos g.

1992-09-11 Registrinis

1316 Koplyčia Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1992-05-29 Registrinis

17252 Kompozitoriaus, muzikologo

Juozo Strolios gimtosios

sodybos vieta

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Velykūnų

k.,

1994-03-01 Valstybės saugomas

33062 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų parko fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

1992-03-23 Registrinis

8733 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-09 Registrinis

32843 Svirnų I dvaro sodybos

svirnas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

2009-04-29 Registrinis

16154 Piktagalio kapinynas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Piktagalio k.,

1993-05-24 Valstybės saugomas

44426 Anykščių mokyklos pastatų

komplekso pirmas pastatas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

J. Biliūno g.   55

2020-01-06 Registrinis

17151 Naujasėdžio kapinynas Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Naujasėdžio

k.,

2004-12-29 Valstybės saugomas

17247 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Niūronių k.,

1994-03-01 Valstybės saugomas

33614 Savičiūnų dvaro sodybos

pirtis

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-02 Registrinis

30591 Janapolio dvaro sodybos

fragmentų šiaurės vakarų

pastatas

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Janapolio k.,

2005-04-18 Valstybės saugomas

24538 Buteikių piliakalnio su

gyvenviete gyvenvietė

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Buteikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

23815 Raguvėlės dvaro sodybos

pietų svirnas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Parko g.

1997-05-05 Paminklas

67 Svėdasų dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Bajorų k.,

1992-03-24 Registrinis



21949 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

geležinkelio tiltas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1996-03-22 Paminklas

37565 Troškūnų dvaro sodybos

grūdų sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.

2014-05-13 Registrinis

26215 Pienionių dvaro sodybos

oficina

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.   10

2002-01-24 Valstybės saugomas

38557 Lietuvos karių savanorių

Liudviko Biriuko ir Prano

Grušausko kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Rubikių k.,

2016-06-08 Registrinis

12152 Knygnešio Jono Tumo kapas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Rubikių k.,

1993-03-25 Valstybės saugomas

8736 Arnotas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

1327 Maleišių III

etnoarchitektūrinė sodyba

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Registrinis

24537 Buteikių piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Buteikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

32645 Kavarsko šaltinis, vad.

Švento Jono šaltiniu

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

2009-02-12 Registrinis

33163 Pavirinčių dvaro sodybos

fragmentų oficina

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Pavirinčių k.,

2009-08-18 Registrinis

16972 Rašytojos Bronės

Buivydaitės namas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.   21

1993-07-14 Registrinis

16246 Akmens a. gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Visėtiškių k.,

1993-05-26 Registrinis

33061 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų ūkinis pastatas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

2009-09-24 Registrinis

37566 Troškūnų dvaro sodybos

arklidė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.

2014-05-13 Registrinis

1887 Šeimyniškėlių kapinynas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen.,

Šeimyniškėlių k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

1895 Butėnų pilkapynas, vad.

Milžinų kapais

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Butėnų k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

36708 Jono Biliūno gimtoji sodyba Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Niūronių k.,

K. Trajecko g.    5

2015-11-27 Registrinis

64 Savičiūnų dvaro sodyba Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

1991-03-24 Registrinis

39628 Šlavėnų dvaro sodybos

antras tvartas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

33024 Siaurojo geležinkelio

komplekso Troškūnų stoties

lauko tualetas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žiedonių k.,

2009-06-08 Registrinis



1901 Piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

38500 Poeto Antano Baranausko ir

rašytojo Antano

Žukausko-Vienuolio sodyba

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

A. Vienuolio g.    2

2015-05-13 Valstybės saugomas

34650 Pakalnių kaimo Juozo

Giniečio sodybos tvartas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

12362 Sedeikių kaimo senosios

kapinės, vad. Dvaro

kapinėmis

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k.,

2005-02-28 Valstybės saugomas

20168 Rapolo Mendzegurskio

portretas

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

1993-04-16 Registrinis

1875 Buteikių piliakalnio su

gyvenviete piliakalnis

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Buteikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

7679 Varpas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-01-06 Registrinis

17259 Rytų Lietuvos (Karaliaus

Mindaugo) partizanų srities

vadavietė ir partizanų kovos

ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Butkiškio

k.,

1994-03-02 Valstybės saugomas

22539 Akmenos dvaro vėjo

malūnas

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Akmenos k.,

1997-10-24 Valstybės saugomas

43824 Algimanto apygardos

partizanų štabo viršininko

Aniceto Merkio

Vaitiekūno-Žaibo ir štabo

nario Petro Lapienio-Jurgino

kautynių ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Ertėjų k.,

2019-04-16 Registrinis

8768 Paveikslas "Šv. Barbora" Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

1993-02-19 Registrinis

16977 Lietuvos partizanų kapas Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-07-14 Valstybės saugomas

24816 vandens malūnas su

technologine įranga

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių I k.,

1999-06-07 Valstybės saugomas

22044 Technologinė įranga -

saugoma kaip objekto

Burbiškio vandens malūnas

(u.k. 22043) vertingoji

savybė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

1995-06-12 Valstybės saugomas

8753 Arnotas II Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-02-10 Registrinis

44450 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Kunigiškių I

k.,

2021-09-22 Registrinis

68 Svirnų I dvaro sodyba Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

1992-03-24 Registrinis



41600 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentų arklidė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

2017-06-02 Registrinis

42604 Lietuvos partizanų kautynių

ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Rundžių k.,

Žemaitkiemio g.

2018-06-05 Registrinis

37184 Kunigiškių I kaimo

etnoarchitektūrinės sodybos

svirnas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Kunigiškių I

k.,

2016-12-06 Valstybės saugomas

8764 Koplytėlė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Žaliosios k.,

1993-02-10 Registrinis

8751 Židiniai (2) Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

Parko g.    1B

1993-02-10 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

33161 Pavirinčių dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Pavirinčių k.,

2009-08-20 Registrinis

10482 Kunigo, rašytojo, knygnešio

Juozo Tumo-Vaižganto ir

knygnešio Jono Tumo

gimtosios sodybos vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

2000-05-31 Valstybės saugomas

41144 Papilių kapinių komplekso

mauzoliejus

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

2017-07-13 Registrinis

12252 Akmens a. gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Visėtiškių k.,

1993-04-08 Registrinis

17148 Anykščių, Šeimyniškėlių

kaimavietė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1994-02-07 Valstybės saugomas

3224 Pilkapynas II Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Vilkatėnų k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

24845 Raguvėlės dvaro sodybos

karvidė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

44166 Lietuvos  partizanų kapas Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Maciūnų k.,

2019-09-10 Registrinis

21944 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stotis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.    2

1996-03-22 Paminklas

20154 Paveikslas "Mykolas

Arkangelas"

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

8774 Paveikslas "Šv. Pranciškus

Asyžietis"

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-02-19 Registrinis

8773 Paveikslas "Šv. Antanas" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-02-19 Registrinis

33338 Kiaušagalio senosios kapinės Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Kiaušagalio

k.,

2009-11-19 Registrinis

33610 Savičiūnų dvaro sodybos

kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-04 Registrinis

2793 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Inkūnų k.,

1992-09-15 Valstybės saugomas



29921 Troškūnų Švč. Trejybės

bažnyčios ir bernardinų

vienuolyno statinių

komplekso vienuolyno

namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Vytauto g.    1A

2004-12-31 Valstybės saugomas

37523 Maleišių III

etnoarcitektūrinės sodybos

namas su svirnu

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Registrinis

8728 Komarienės su sūnumi

portretas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-02-09 Registrinis

20176 Skulptūra "Nukryžiuotasis" Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-04-16 Registrinis

1896 Grikiapelių pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Grikiapelių k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

26225 Pienionių dvaro sodybos

grota ir Nekaltai Pradėtosios

Švč. Mergelės Marijos

skulptūra

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

15770 Ikona "Kristus Visagalis su

evangelijų, šventųjų

gyvenimo scenomis" -

dingusi

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Paežerių k.,

1993-05-07 Registrinis

16976 Lietuvos partizanų kapas Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-07-14 Valstybės saugomas

24553 Vargulių piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Vargulių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

1870 Akmuo, vad. Barboros

akmeniu

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen.,

2000-05-31 Valstybės saugomas

24852 Raguvėlės dvaro sodybos

tvoros liekanos

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

8761 Ornamentuotas kryžius Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-02-10 Registrinis

33776 1941 m. birželio sukilėlio

Mykolo Vigėlio kapas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl.,

2016-01-26 Registrinis

1878 Piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Piliakalnio

vs.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

1325 Sodyba I Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Maleišių k.,

1992-05-29 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

10475 Poeto Antano Baranausko ir

rašytojo Antano

Žukausko-Vienuolio

sodybos Antano Baranausko

klėtis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

A. Vienuolio g.    2

1993-02-01 Valstybės saugomas

7685 Antkapinis paminklas Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-01-06 Registrinis



39624 Jakšiškio dvaro sodybos

fragmentų parkas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Jakšiškio k.,

2016-04-04 Registrinis

33609 Savičiūnų dvaro sodybos

dvarininko namas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-03 Registrinis

12211 Svėdasų dvarvietė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1996-01-29 Valstybės saugomas

16783 Politikos ir visuomenės

veikėjos, knygnešės Felicijos

Povickaitės-Bortkevičienės

kapas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Vilniaus g.

2005-02-28 Valstybės saugomas

15283 Rašytojo Antano Žukausko -

Vienuolio paminklas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

A. Vienuolio g.

1993-04-28 Registrinis

33060 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų kluonas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

1992-03-23 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

2427 Debeikių valsčiaus pastatas Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl., J. Biliūno g.   48

1992-08-18 Registrinis

17251 Kompozitoriaus Juozo

Karoso gimtosios sodybos

vieta

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Pilviškių k.,

1994-03-01 Registrinis

24817 Kurklių vandens malūnas Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių I k.,

Stirnų Tako g.    1

1999-06-07 Valstybės saugomas

39629 Šlavėnų dvaro sodybos

vežiminė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šlavėnų k.,

2016-04-04 Registrinis

1877 Svirnų, Žiogų piliakalnio su

gyvenviete piliakalnis

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Domeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

26216 Pienionių dvaro sodybos

svirno liekanos

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

20158 Paveikslas "Šv. Antanas" Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

1879 Piliakalnis, vad. Papilio

kalneliu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Bijeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

1899 Pašventupio akmuo, vad.

Puntuko broliu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šeimyniškių

k.,

2000-05-31 Valstybės saugomas

31869 Lietuvos šaulio P. Liktoro

kapas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

2008-05-22 Registrinis

17250 Knygnešio Antano

Griganavičiaus ir pulkininko

Vaclovo Griganavičiaus

kapas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1994-03-01 Valstybės saugomas

34002 Pakalnių kaimo Stasio

Kauniečio sodyba

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-25 Registrinis

34026 Pakalnių kaimo Juozo

Kauniečio, Kazio sodybos

namas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis



21942 Siaurojo geležinkelio

komplekso Troškūnų stoties

prekių sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žiedonių k.,

1996-03-22 Paminklas

42970 Antalinos dvaro sodybos

fragmentų rūmai

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Antalinos k.,

2018-06-07 Registrinis

16486 Akmens a. gyvenvietė I Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Jotkonių k.,

1993-06-29 Registrinis

20177 Vartai su Šv. Petro skulptūra Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-04-16 Registrinis

24542 Gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

10477 Poeto Antano Baranausko ir

rašytojo Antano

Žukausko-Vienuolio

sodybos Antano

Žukausko-Vienuolio kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

A. Vienuolio g.    2

1993-02-01 Valstybės saugomas

12364 II-ojo pas. karo dviejų

vokiečių karių kapas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Latavos

k.,

1993-04-27 Registrinis

38610 Svėdasų dvaro sodybos

parko fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Bajorų k.,

2015-12-18 Registrinis

20147 Paveikslas "Marijos dangun

ėmimas"

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-04-15 Registrinis

33336 Bareišių senosios kapinės Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Bareišių k.,

2009-11-19 Registrinis

3223 Judinio pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Judinio k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

7683 Paveikslas "Šv. Juozapas" Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-01-06 Registrinis

24815 Mickūnų tiltas Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Mickūnų k.,

1999-06-07 Valstybės saugomas

20167 Paveikslas "P. Gidelskos

paveikslo istorija"

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Traupio mstl.,

1993-04-16 Registrinis

23133 1918 m. vasario 16-osios

Lietuvos Nepriklausomybės

Akto signataro Stepono

Kairio gimtosios sodybos

vieta

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Užunvėžių k.,

1997-11-12 Paminklas

24841 Raguvėlės dvaro sodybos

magazinas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Juostos g.    1

1999-10-28 Paminklas

16276 Šaltinių pilkapynas II Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Šaltinių k.,

1993-06-16 Valstybės saugomas

24818 technologinė įranga Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių I k.,

1999-06-07 Valstybės saugomas

42968 Namas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Šaltinio g.   12

2018-09-20 Registrinis



15692 Stogastulpis Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-05-05 Registrinis

44196 Lietuvos partizano Antano

Budreikos kapas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Dabužių I k.,

2020-10-12 Registrinis

42223 Surdegio stačiatikių Šv.

Dvasios vyrų vienuolyno ir

Švč. M. Marijos Ėmimo į

dangų bažnyčios pastatų

kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio

mstl., Sodų g.    8, 10, 12

2018-02-27 Registrinis

43866 Kiškelių kapinynas Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Kiškelių k.,

2019-06-03 Registrinis

44339 Trakinių kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų komplekso Trakinių

kaimo senosios kapinės

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Trakinių k.,

2021-01-13 Registrinis

43051 Sliepšiškio kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Sliepšiškio k.,

2019-03-04 Registrinis

2794 Knygnešio Antano

Justinavičiaus kapas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Dabužių II k.,

1992-09-15 Paminklas

33058 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų rūkykla

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

1992-03-23 Registrinis

20130 Stogastulpis su

ornamentuotu kryželiu

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Storių k.,

1993-04-15 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

8747 Paveikslo "Marija su

kūdikiu" aptaisas

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-02-10 Registrinis

50 Antalinos dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Antalinos k.,

1992-03-23 Registrinis

15691 Skulptūrinės stacijos (15) Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1993-05-05 Registrinis

1898 Pašventupio pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Šeimyniškių

k.,

1992-06-24 Registrinis

34031 Pakalnių kaimo Juozo

Kauniečio, Kazio sodybos

tvartas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

37637 Troškūnų dvaro sodybos

ūkvedžio namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.    8

2014-05-13 Registrinis

42224 Surdegio stačiatikių Šv.

Dvasios vyrų vienuolyno ir

Švč. M. Marijos Ėmimo į

dangų bažnyčios pastatų

komplekso Švč. M. Marijos

Ėmimo į dangų bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio

mstl., Sodų g.    8

2018-02-27 Registrinis

1324 Kunigiškių I kaimo

etnoarchitektūrinė sodyba

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Kunigiškių I

k.,

1992-05-29 Valstybės saugomas



1331 Troškūnų Švč. Trejybės

bažnyčios ir bernardinų

vienuolyno statinių

komplekso mokyklos

pastatas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.    1

1992-05-29 Valstybės saugomas

33030 Siaurojo geležinkelio

komplekso Surdegio stoties

prekių sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio glž.

st.,

2009-06-09 Registrinis

10309 Šešiolikos sodybų gatvinis

kaimas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pravydžių k.,

1993-01-25 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

21947 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

hidrokolonėlė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.    2

1996-03-22 Paminklas

16338 Kurklių kapinynas Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-06-21 Registrinis

26214 Pienionių dvaro sodybos

rūmų rūsys

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

21368 Komuninė Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

1888 Jakšiškio pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Domeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

32844 Svirnų I dvaro sodybos

tvartas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Svirnų I k.,

2009-04-29 Registrinis

38013 Kavarsko žydų pirmosios

senosios kapinės

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

Petro Raudonikio g.

2015-01-21 Registrinis

29920 Troškūnų Švč. Trejybės

bažnyčios ir bernardinų

vienuolyno statinių

kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

2004-12-31 Valstybės saugomas

39906 Kalvelių piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Kalvelių k.,

2016-09-20 Registrinis

11572 Kavarsko žydų senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko vs.,

1993-03-09 Valstybės saugomas

41145 Papilių kapinių komplekso

tvora su vartais

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

2017-07-13 Registrinis

17149 Liudiškių piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Liudiškių k.,

1994-02-07 Valstybės saugomas

25695 Knygnešio Felikso Kairio

kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

2001-03-14 Valstybės saugomas

33775 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl.,

2016-08-31 Registrinis

1871 Marijampolio, Piktagalio

piliakalnis

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Piktagalio k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

16973 Sodybos vieta ir paminklinis

akmuo

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Liudiškių k.,

1993-07-14 Registrinis



1323 Žviliūnų kaimo Šimonių

šeimos etnoarchitektūrinė

sodyba

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žviliūnų k.,

1992-05-29 Registrinis

33023 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

ūkinis pastatas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.

2009-06-08 Registrinis

26349 Burbiškio dvaro sodybos

fragmentų parkas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

2002-03-18 Valstybės saugomas

16910 Sodyba Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Vašuokėnų

k.,

1993-07-13 Registrinis

26218 Pienionių dvaro sodybos

ledainė

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.   20

2002-01-24 Valstybės saugomas

24851 Raguvėlės dvaro sodybos

parkas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

33162 Pavirinčių dvaro sodybos

fragmentų rūmų liekanos

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Pavirinčių k.,

2009-08-20 Registrinis

7678 Varpas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-01-06 Registrinis

30349 Kurklelių dvarvietė Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklelių k.,

2005-04-18 Valstybės saugomas

25102 Lietuvos partizanų kapas Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

2000-04-05 Valstybės saugomas

5833 Senkapis, vad. Kapeliais Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Pelyšų I k.,

1992-10-26 Registrinis

1329 Koplytėlė Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1992-05-29 Registrinis

24541 Papilių piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Papilių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

1891 Dvaronių akmuo, vad.

Puntuku

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Dvaronių k.,

1992-06-23 Valstybės saugomas

65 Sedeikių dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k., Girelės g.

1992-03-24 Registrinis

42534 Lietuvos partizanų kautynių

ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Niūronių k.,

2018-03-22 Registrinis

20173 Paveikslas "Šv. Domininkas" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-04-16 Registrinis

27938 Vargonų instrumentas Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.   13

2003-12-18 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta (tapo

vertingąja savybe)

24533 Bijeikių piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Bijeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

26220 Pienionių dvaro sodybos

kiaulidė

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas



42227 Surdegio stačiatikių Šv.

Dvasios vyrų vienuolyno ir

Švč. M. Marijos Ėmimo į

dangų bažnyčios pastatų

komplekso koplyčia

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio

mstl., Sodų g.

2018-02-27 Registrinis

8729 Paveikslas "Marija" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-02-09 Registrinis

8749 Leonovos Oginskos antkapis Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

Taikos g.

1993-02-10 Registrinis

7674 Andrioniškio Šv. apaštalų

Petro ir Povilo bažnyčios

statinių komplekso

antkapinis paminklas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

Bažnyčios g.

1993-01-06 Registrinis

24868 Raguvėlės dvaro sodybos

rūmai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Parko g.    2

1999-10-28 Paminklas

1868 Akmuo su "Arklio ir jaučio

pėdomis"

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Mendrupio k.,

2000-05-31 Valstybės saugomas

2279 Pastatas Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl., Ąžuolų g.    6

1992-08-12 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

38592 Pastatas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.   16

2015-04-23 Registrinis

35344 Rytų Lietuvos partizanų

srities štabo visuomeninės

dalies viršininko Broniaus

Kazicko-Sauliaus, Krivaičio,

Vakario žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Balteniškių

k.,

2016-02-24 Registrinis

25974 Palatavio piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio k.,

2001-11-05 Valstybės saugomas

20718 Vyžuonų mstl. žydų žudynių

vieta ir kapas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Šventupio k.,

1996-09-27 Valstybės saugomas

41598 Petkūnų palivarko sodybos

fragmentų gyvenamasis

namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Petkūnų k.,

2017-06-02 Registrinis

39622 Jakšiškio dvaro sodybos

fragmentų dvarininko namas

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Jakšiškio k.,

2016-04-04 Registrinis

71 Vašuokėnų dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Vašuokėnų

k.,

1992-03-24 Registrinis

8743 Ornamentuoti kryžiai (3) Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

8731 Paveikslas "Šv. Teklė" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-02-09 Registrinis



44427 Anykščių mokyklos pastatų

komplekso antras pastatas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

J. Biliūno g.   53

2020-01-06 Registrinis

20153 Skulptūra "Nukryžiuotasis"

II

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

1993-04-15 Registrinis

11584 Mackeliškių kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Mackeliškių

k.,

1998-12-30 Valstybės saugomas

24846 Raguvėlės dvaro sodybos

spirito varykla

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

39623 Jakšiškio dvaro sodybos

fragmentų arklidės liekanos

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Jakšiškio k.,

2016-04-04 Registrinis

8723 Paveikslas "Šv.

Baltramiejus"

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

1993-02-09 Registrinis

54 Janapolio dvaro sodybos

fragmentai

Anykščių rajono sav.,

Traupio sen., Janapolio k.,

2005-04-18 Valstybės saugomas

25973 Kurklių, Užušilių pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Užušilių k.,

2001-11-05 Valstybės saugomas

33453 Stanislovo ir Liudvikos

Didžiulių sodybos

svirnas-vežiminė

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Griežionėlių k.,

2010-08-26 Registrinis

33778 Riklikų senovės gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Riklikų k.,

2012-10-08 Registrinis

24551 Šovenių piliakalnis su

gyvenviete

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Šovenių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

37636 Troškūnų dvaro sodybos

maisto sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.    5

2014-05-13 Registrinis

33059 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

1992-03-23 Registrinis

23198 Vandens malūnas Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Vyliaudiškio

k.,

1997-12-31 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

3554 Knitiškių pilkapynas Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Knitiškių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

24847 Raguvėlės dvaro sodybos

arklidė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Juostos g.

1999-10-28 Paminklas

44262 Lietuvos partizanų kautynių

ir žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Drobčiūnų k.,

2020-10-13 Registrinis

42225 Surdegio stačiatikių Šv.

Dvasios vyrų vienuolyno ir

Švč. M. Marijos Ėmimo į

dangų bažnyčios pastatų

komplekso vienuolyno

vyresniojo korpusas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio

mstl., Sodų g.   10

2018-02-27 Registrinis

17246 Lietuvos karių Prano

Damijonaičio ir Alfredo

Eglės kapai

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

2005-02-28 Valstybės saugomas



41053 Žviliūnų kaimo Šimonių

šeimos etnoarchitektūrinės

sodybos namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žviliūnų k.,

2017-07-17 Registrinis

33364 Stanislovo ir Liudvikos

Didžiulių sodybos namas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Griežionėlių k.,

2010-08-26 Registrinis

33014 Siaurojo geležinkelio

komplekso Anykščių stoties

kelio brigados pastatas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilties g.

2009-06-05 Registrinis

33057 Aknystų dvaro sodybos

fragmentų svirnas

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Aknystų k.,

2009-09-24 Registrinis

24534 Gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Bijeikių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

21365 Paveikslas "Kristaus nešimas

į kapą"

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

21364 Paveikslas "Bėgimas į

Egiptą"

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

32801 Anykščių Šv. apaštalo

evangelisto Mato bažnyčios

statinių kompleksas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.    8

2009-04-08 Registrinis

20140 Centrinio altoriaus

skulptūros (8)

Anykščių rajono sav.,

Debeikių sen., Debeikių

mstl.,

1993-04-15 Registrinis

24839 Raguvėlės dvaro sodybos

vakarų varpinė

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Rūtų g.    4

1999-10-28 Paminklas

24536 Gyvenvietė Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

33031 Siaurojo geležinkelio

komplekso Surdegio stoties

sargo namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio glž.

st.,

2009-06-09 Registrinis

1890 Piliakalnis Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Vargulių k.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

33612 Savičiūnų dvaro sodybos

svirnas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Savičiūnų k.,

2011-05-04 Registrinis

38594 Pastatas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.   11

2015-04-23 Registrinis

11539 Klevėnų kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Klevėnų k.,

1998-12-30 Valstybės saugomas

16784 Rašytojo, bibliografo Antano

Biliūno kapas

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

1993-07-12 Valstybės saugomas

37564 Troškūnų dvaro sodybos

pirmas kumetynas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.

2014-05-13 Registrinis



32802 Anykščių Šv. apaštalo

evangelisto Mato bažnyčios

statinių komplekso Šv.

apaštalo evangelisto Mato

bažnyčia

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.    8

2009-04-08 Registrinis

34649 Pakalnių kaimo Juozo

Giniečio sodybos statinio

dalis

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

20038 Paveikslas "Šv. Juozapas" Anykščių rajono sav.,

Viešintų sen., Viešintų mstl.,

1993-04-08 Registrinis

46608 Andrioniškio Šv. apaštalų

Petro ir Povilo bažnyčios

statinių komplekso tvora ir

vartai

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen.,

Andrioniškio mstl.,

Bažnyčios g.    2

2021-11-24 Registrinis

42226 Surdegio stačiatikių Šv.

Dvasios vyrų vienuolyno ir

Švč. M. Marijos Ėmimo į

dangų bažnyčios pastatų

komplekso brolijos korpusas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio

mstl., Sodų g.   12

2018-02-27 Registrinis

8737 Dalmatika Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1993-02-10 Registrinis

34039 Pakalnių kaimo Juozo

Kauniečio, Kazio sodybos

klėtis

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

2752 Kryžius Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Moliakalnio k.,

1992-09-11 Registrinis

37562 Troškūnų dvaro sodybos

spirito varykla

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Smėlynės k.,

Kreivoji g.

2014-05-12 Registrinis

34647 Pakalnių kaimo Juozo

Giniečio sodyba

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pakalnių k.,

2011-07-26 Registrinis

21302 Vandens malūnas su

technologine įranga - iš

kompleksinio objekto tapo

pavieniu , žr. Burbiškio

vandens malūnas u.k. 22043

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

1995-06-12 Valstybės saugomas

26217 Pienionių dvaro sodybos

rūkykla

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Pienionių k.,

Dvaro g.

2002-01-24 Valstybės saugomas

25104 Lietuvos partizanų kovos ir

žūties vieta

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Ertėjų k.,

2000-04-05 Valstybės saugomas

21303 Vandens malūnas su

technologine įranga

Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Vyliaudiškio

k.,

1994-12-21 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

22043 Burbiškio vandens malūnas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Burbiškio k.,

1995-06-12 Valstybės saugomas

43052 Sliepšiškio kaimo senųjų

kapinių ir Lietuvos partizanų

kapų komplekso senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Sliepšiškio k.,

2019-03-04 Registrinis



17245 Knygnešio Valerijono

Laskausko kapas

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.

2001-03-14 Valstybės saugomas

20166 Altorius Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Svėdasų mstl.,

1993-04-16 Registrinis

23803 Raguvėlės dvaro sodybos

oficina

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Parko g.

1997-05-05 Paminklas

24550 Šeimyniškėlių piliakalnio su

papiliais ir gyvenviete

gyvenvietė

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1998-11-18 Valstybės saugomas

24848 Raguvėlės dvaro sodybos

spirito saugykla

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1999-10-28 Paminklas

16155 Pelyšėlių kapinynas Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Pelyšėlių I k.,

1993-05-24 Valstybės saugomas

21940 Siaurojo geležinkelio

komplekso Surdegio stotis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio glž.

st.,

1996-03-22 Paminklas

17255 Lietuvos šaulių sušaudymo

vieta

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

Nepriklausomybės a.

1994-03-01 Registrinis

21367 Paveikslas "Kristaus

žengimas į Dangų"

Anykščių rajono sav.,

Kavarsko sen., Kavarsko m.,

1995-01-13 Registrinis

38591 Ligoninės pastatas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.   10

2015-04-23 Registrinis

11683 Sedeikių kaimo senosios

kapinės

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k.,

2005-02-28 Valstybės saugomas

24835 Raguvėlės dvaro sodybos

pirtis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

Paupio g.

1999-10-28 Paminklas

2795 Lietuvos partizanų kapai Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Kilėviškių

k.,

1992-09-15 Valstybės saugomas

21941 Siaurojo geležinkelio

komplekso Troškūnų stotis

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žiedonių k.,

1996-03-22 Paminklas

16125 Katinų, Sedeikių senovės

kulto vieta

Anykščių rajono sav.,

Andrioniškio sen., Sedeikių

k.,

1993-05-24 Valstybės saugomas

21943 Siaurojo geležinkelio

komplekso Troškūnų stoties

namas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žiedonių k.,

1996-03-22 Paminklas

32803 Anykščių Šv. apaštalo

evangelisto Mato bažnyčios

statinių komplekso sandėlis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

Vilniaus g.    8

2009-04-08 Registrinis

15343 Arnotas Anykščių rajono sav.,

Skiemonių sen., Skiemonių

mstl.,

1993-04-28 Registrinis

1322 Sodyba I Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Žviliūnų k.,

1992-05-29 Registrinis



33032 Siaurojo geležinkelio

komplekso Surdegio

geležinkelio stoties ūkinis

pastatas

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Surdegio glž.

st.,

2009-06-09 Registrinis

37596 Kurklių sinagoga Anykščių rajono sav.,

Kurklių sen., Kurklių mstl.,

Salomėjos Nėries g.

2014-02-04 Valstybės saugomas

8730 Paveikslas "Šv. Juozapas" Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Raguvėlės k.,

1993-02-09 Registrinis

20174 Paveikslas "Marija

Magdalena"

Anykščių rajono sav.,

Troškūnų sen., Troškūnų m.,

1993-04-16 Registrinis

21525 Klevėnų kapinynas Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Klevėnų k.,

1996-01-29 Valstybės saugomas

17071 Anykščių miesto istorinė

dalis

Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Anykščių m.,

1993-12-02 Registrinis

10812 Sala Anykščių rajono sav.,

Anykščių sen., Rubikių k.,

1993-02-09 Kultūros paveldo objekto

apsauga panaikinta

43823 Lietuvos partizanų kautynių,

žūties, užkasimo vieta ir

kapas

Anykščių rajono sav.,

Svėdasų sen., Ertėjų k.,

2019-04-16 Registrinis



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

16 priedas

KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIŲ SĄRAŠAS

Eil.

Nr.
Objekto pavadinimas Adresas Plotas, m2 Vietų

skaičius

1. J. Biliūno gimnazija Liudiškių g. 49, Anykščiai 1550,70 1033

2. Anykščių J. Biliūno mokyklos 

bendrabutis

Liudiškių g. 53, Anykščiai 456.35 30

3. A. Vienuolio progimnazija J. Biliūno g. 31, Anykščiai 1345,32 896

4. A. Baranausko pagrindinė 

mokykla

S. Nėries g. 5, Anykščiai 1655,80 1103

5. Anykščių technologijos mokyklos

bendrabutis

Ažupiečių g. 2, Anykščiai 394,21 110

6. Anykščių rajono 

socialinių paslaugų centras

Šaltupio g. 11, Anykščiai 56 10

7. Debeikių pagrindinė mokykla J. Biliūno g. 44, Debeikių 

mstl.

1128,33 752

8. Kavarsko pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras

P. Cvirkos g. 35, Kavarsko

mstl.

947,71 631

9. Kurklių Stepono Kairio 

pagrindinė mokykla

Šviesos g. 2, Kurklių mstl. 702.28 468

10. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto 

gimnazija

J. Tumo-Vaižganto g. 103,

Svėdasų mstl.

959,79 639

11. Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazijos Raguvėlės pradinio 

ugdymo skyrius

Liepų g. 2, Raguvėlės k. 315,70 210

12. Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazija

Mokyklos g. 2, Žiedonių k. 794,14 529

13. Traupio pagrindinė mokykla Jaunimo g. 4, Traupio 

mstl. 

330,91 220

14 Traupio seniūnijos ir 

bendruomenės pastatas

Nevėžio g. 9, Traupio 

mstl. 

236,52 157

15 Anykščių r. Viešintų pagrindinė 

mokykla-daugiafunkcis centras

Klevų g. 2, Viešintų mstl. 548,40 365

_____________________



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

2 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS SUDĖTIS

Eil.

Nr.
Vardas, pavardė Užimamos pareigos

Kontaktiniai duomenys

El. pašto adresas
Stacionaraus

telefono Nr.

Mobilaus

telefono Nr.

1. Ligita Kuliešaitė Savivaldybės administracijos

direktorė (komisijos pirmininkė)

ligitas.kuliesaite@anyksciai.lt (8 381) 58 041 (8 616) 94290

2. Dalis Vaiginas VšĮ Anykščių rajono savivaldybės

ligoninės direktorius

dalis.vaiginas@anlig.lt (8 381) 59 435 -

3. Audronė Zdanevičienė Valstybinės maisto ir veterinarijos

tarnybos Utenos departamento

Anykščių skyrius vedėja -

valstybinė veterinarijos gydytoja –

inspektorė

audrone.zdaneviciene@vmvt.lt (8 381) 59 268 (8 610) 14 588

4. Ieva Gražytė Savivaldybės administracijos

Socialinės paramos skyriaus

vedėja

ieva.grazyte@anyksciai.lt  (8 381) 51 573 (8 626) 46698

5. Arnoldas Kazakevičius Aplinkos apsaugos departamento

prie Aplinkos ministerijos Utenos

valdybos Anykščių aplinkos

apsaugos inspekcijos viršininkas

arnoldas.kazakevicius@aad.am.lt (8 381) 52573 (8 620) 46984

6. Jonas Cicėnas Utenos apskrities vyriausiojo

policijos komisariato Anykščių

rajono policijos komisariato

viršininkas

jonas.cicenas@policija.lt - (8 698) 52755

7. Saulius Slavinskas Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamento prie

Vidaus reikalų ministerijos

Panevėžio priešgaisrinės

saulius.slavinskas@vpgt.lt (8 381) 69 841 (8 686) 37085



gelbėjimo valdybos Anykščių

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

viršininkas

8. Sonata Steniulienė VšĮ Anykščių rajono savivaldybės

pirminės sveikatos priežiūros

centro direktorė

- (8 381) 583 88 -

9. Danguolė Sudeikienė Nacionalinio visuomenės

sveikatos centro prie Sveikatos

apsaugos ministerijos Utenos

departamento Anykščių skyriaus

vedėja

danguole.sudeikiene@nvsc.lt (8 381) 59477 (8 687) 34635

10. Virmantas Velikonis Savivaldybės administracijos

Žemės ūkio skyriaus vedėjas

virmantas.velikonis@anyksciai.lt (8 381) 59 262 (8 694) 03615

11. Dainius Žiogelis Savivaldybės tarybos narys,

politikas

dainius.ziogelis@anyksciai.lt - (8 682) 51397

(8 682) 36009

_____________________



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremalių situacijų valdymo plano 

3 priedas

ANYKŠČIŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos nuostatai reglamentuoja Anykščių rajono

savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – savivaldybės ESK) sudėtį, tikslus, funkcijas,

teises ir darbo organizavimo tvarką.

2. Savivaldybės ESK – iš savivaldybės politikų, valstybės ir (ar) savivaldybės institucijų ir įstaigų

valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, turinčių teisę spręsti atstovaujamos institucijos kompetencijai

priskirtus uždavinius, sudaroma nuolatinė komisija, koordinuojanti ekstremaliųjų situacijų prevenciją,

valdymą, likvidavimą ir padarinių šalinimą savivaldybės teritorijoje.

3. Pagrindiniai savivaldybės ESK steigimo tikslai – pasirengti greitai ir efektyviai valdyti

savivaldybės teritorijoje gresiančią ir (ar) susidariusią ekstremaliąją situaciją bei šalinti jos padarinius

savivaldybėje esančiomis civilinės saugos sistemos pajėgomis ir naudojant savivaldybėje turimus arba

iš kitų savivaldybių gautus materialinius išteklius.

4. Savivaldybės ESK savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymu, šiais tipiniais nuostatais ir kitais teisės aktais,

reglamentuojančiais civilinės saugos sistemos veiklą.

5. Savivaldybės ESK sudėtį ir nuostatus tvirtina savivaldybės administracijos direktorius.

6. Savivaldybės ESK priimti sprendimai privalomi visoms valstybės ir savivaldybės institucijoms

ir įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams, dalyvaujantiems likviduojant savivaldybės lygio

ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius.

II. SAVIVALDYBĖS ESK FUNKCIJOS

7. Savivaldybės ESK vykdo šias funkcijas:

7.1. ne rečiau kaip kartą per metus aptaria savivaldybės civilinės saugos sistemos būklę, vertina

savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias

situacijas ir imasi priemonių šiam pasirengimui gerinti;

7.2. svarsto savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planą ir teikia jį tvirtinti savivaldybės

administracijos direktoriui;

7.3. svarsto savivaldybės pavojingojo objekto išorės avarinį (-ius) planą (-us) ir teikia jį (juos)

tvirtinti savivaldybės administracijos direktoriui;



2

7.4. teikia savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios

situacijos skelbimo ir atšaukimo;

7.5. teikia savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl savivaldybės ekstremaliosios

situacijos operacijų vadovo, skiriamo vadovauti visoms civilinės saugos sistemos pajėgoms,

dalyvaujančioms likviduojant ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir šalinant jų padarinius

ekstremaliosios situacijos židinyje, kandidatūros;

7.6. gresiant ar susidarius savivaldybės lygio ekstremaliajai situacijai, savivaldybės lygio civilinės

saugos pratybų metu arba esant būtinybei sustiprinti civilinės saugos sistemos parengtį, teikia

savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl antro (sustiprinto) ir trečio (visiškos

parengties) civilinės saugos sistemos parengties lygių skelbimo ir atšaukimo;

7.7. teikia savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl savivaldybės gyventojų

evakavimo iš teritorijų, kuriose gali kilti didelis pavojus jų gyvybei ir (ar) sveikatai;

7.8. priima sprendimus, reikalingus savivaldybėje gresiančiai ar susidariusiai ekstremaliajai

situacijai valdyti;

7.9. teikia visuomenei informaciją apie savivaldybėje gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją

situaciją, padarinių šalinimą ir vykdomas priemones gyventojų ir turto apsaugai užtikrinti;

7.10. atsižvelgdama į gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos pobūdį ar mastą, teikia

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos pasiūlymus dėl

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sušaukimo;

7.11. teikia Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos

pasiūlymus dėl valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų naudojimo ekstremaliųjų situacijų

metu;

7.12. atlieka kitas teisės aktų nustatytas su civilinės saugos sistemos uždavinių įgyvendinimu

susijusias funkcijas.

III. SAVIVALDYBĖS ESK TEISĖS

8. Savivaldybės ESK, vykdydama jai pavestas funkcijas ir pareigas, turi teisę:

8.1. gauti iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų išsamią

informaciją savivaldybės civilinės saugos parengties, pajėgų ir išteklių, įskaitant maisto ir kitų

būtiniausių prekių atsargas, klausimais;

8.2. priimti sprendimus dėl gelbėjimo ir neatidėliotinų darbų organizavimo ir pavesti juos vykdyti

valstybės ir savivaldybės institucijoms ir įstaigoms, kitoms įstaigoms ir ūkio subjektams;

8.3. prireikus kviestis Lietuvos ūkio ir mokslo specialistus pavojingųjų objektų veiklos ekspertizės

atlikti, avarijų bei stichinių nelaimių padarinių šalinimo darbų vykdymo technologijos patikslinti ir

darbų vykdyti;



3

8.4. teikti savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymus dėl prašymo gretimos (gretimų)

savivaldybės (savivaldybių) pagalbos gyventojams evakuoti, gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems

darbams atlikti, ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams

šalinti, kai savivaldybėje esančių civilinės saugos sistemos pajėgų ir materialinių išteklių nepakanka;

8.5. ekstremaliosios situacijos padariniams lokalizuoti ir šalinti, gelbėjimo darbams atlikti

panaudoti visas savivaldybės teritorijoje esančias pajėgas ir materialinius išteklius;

8.6. teisės aktų nustatyta tvarka prašyti leidimo panaudoti valstybės rezervo civilinės saugos

priemones;

8.7. priimti sprendimus dėl ūkio subjektų ir kitų įstaigų turimų materialinių išteklių pasitelkimo

neatidėliotinais atvejais;

8.8. priimti sprendimus dėl gyventojų pasitelkimo atlikti privalomus darbus, būtinus ekstremaliajai

situacijai likviduoti ir jos padariniams šalinti.

IV. SAVIVALDYBĖS ESK DARBO ORGANIZAVIMAS

9. Savivaldybės ESK darbui vadovauja pirmininkas – savivaldybės administracijos direktorius, kai

jo nėra – savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas arba vienas iš savivaldybės ESK narių

komisijos pirmininko pavedimu.

10. Savivaldybės ESK pirmininkas, savivaldybėje gresiant ekstremaliajai situacijai arba jai

susidarius, sušaukia posėdžius ir organizuoja komisijos darbą. Savivaldybės ESK nariai turi susirinkti

nedelsdami, o ne darbo metu, poilsio ir švenčių dienomis – kaip galima greičiau.

11. Savivaldybės ESK pirmininkas ne rečiau kaip vieną kartą per metų ketvirtį šaukia savivaldybės

ESK posėdį. Posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai savivaldybės

ESK narių.

12. Savivaldybės ESK sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje narių balsų dauguma. Balsams

pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra savivaldybės ESK pirmininko, o kai jo nėra – komisijai

vadovaujančio komisijos nario balsas.

13. Savivaldybės ESK sprendimai įforminami posėdžių protokolais, kuriuos pasirašo posėdžio

pirmininkas ir posėdžio sekretorius.

14. Savivaldybės ESK nariui negalint dalyvauti posėdyje, į posėdį gali atvykti kitas, jį delegavusios

institucijos įgaliotas atstovas.

15. Į savivaldybės ESK posėdį gali būti kviečiami ir kiti asmenys.

16. Savivaldybės ESK pirmininkas:

16.1. vadovauja savivaldybės ESK  darbui ir atsako už jai pavestų funkcijų vykdymą;

16.2. šaukia planinius ir neeilinius posėdžius, tvirtina jų darbotvarkes;



2

16.3. kontroliuoja, kaip savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras vykdo savivaldybės

ESK sprendimus;

16.4. vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas.

17. Savivaldybės ESK priimtų sprendimų dėl įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų

likvidavimo, padarinių šalinimo, gyventojų ir turto gelbėjimo įgyvendinimą organizuoja ir koordinuoja

savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Savivaldybės ESK posėdžių protokolai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.

19. Šie savivaldybės ESK  nuostatai keičiami ir papildomi Administracijos direktoriaus įsakymu.

20. Savivaldybės ESK nariai, pažeidę Lietuvos Respublikos teisės aktus ir savivaldybės ESK

nuostatus vykdydami savo funkcijas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta

tvarka.

 ____________________



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

4 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO SUDĖTIS

Eil.

Nr.

Ekstremaliųjų

situacijų operacijų

centro grupės

pavadinimas

Vardas, pavardė Užimamos pareigos

Kontaktiniai duomenys

El. pašto adresas
Stacionaraus

telefono Nr.

Mobilaus

telefono Nr.

1. - Reda Kruopė Anykščių rajono

savivaldybės

administracijos

vyriausioji specialistė

(mobilizacijai ir civilinei

saugai)

reda.kruope@anyksciai.lt (8 381) 58795 (8 682) 62362

2. Operacinio vertinimo

ir ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos 

grupė

Stasys Steponėnas Savivaldybės

administracijos

Skiemonių seniūnijos

seniūnas, grupės vadovas

stasys.steponenas@anyksciai.lt (8 381) 47 846 (8 614) 96343

3. Jolita Pilkienė VšĮ Anykščių rajono

savivaldybės pirminės

sveikatos priežiūros

centro Greitosios

medicinos pagalbos

padalinio vyresnioji

skubiosios medicinos

pagalbos slaugos

specialistė

jolita.pilkiene@anykpspc.lt - (8 614) 83931

4. Valdas Palionis Utenos apskrities

vyriausiojo policijos

komisariato Anykščių

rajono policijos

komisariato Reagavimo

valdas.palionis@policija.lt (8 381) 50617 (8 698) 47335



skyriaus viršininkas

5. Administravimo bei 

elektroninių ryšių 

organizavimo ir 

palaikymo grupė 

Simas Aštrauskas Savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus vedėjo

pavaduotojas, grupės

vadovas

simas.astrauskas@anyksciai.lt (8 381) 58 147 (8 626) 42514

6. Rasius Sudeikis Savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus

informatikas

rasius.sudeikis@anyksciai.lt (8 381) 59 060 -

7. Vytautas Tumas Savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus

informatikas

vytautas.tumas@anyksciai.lt (8 381) 46 516 -

8. Vaiva Kernagienė Savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus

vyriausioji specialistė

vaiva.kernagiene@anyksciai.lt (8 381) 59 052 -

9. Materialinio ir 

techninio aprūpinimo

grupė 

Ramūnas Blazarėnas Anykščių rajono

savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus

vyriausiasis specialistas,

laikinai atliekantis

vedėjo funkcijas, grupės

vadovas

ramunas.blazarenas@anyksciai.lt (8 381) 58 146 8 611 30045

10. Almantas Žvirblis Savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus

specialistas

almantas.zvirblis@anyksciai.lt (8 381) 58 053  (8 698) 86592

11. Andrius Lebeda Anykščių rajono

savivaldybės

administracijos Statybos

skyriaus specialistas

andrius.lebeda@anyksciai.lt (8 381) 58 049 (8 614) 36084

mailto:ramunas.blazarenas@anyksciai.lt
mailto:ramunas.blazarenas@anyksciai.lt


12. Zita Bakulienė Savivaldybės

administracijos Finansų

ir apskaitos skyriaus

vyresnioji specialistė

zita.bakuliene@anyksciai.lt (8 381) 58 057 -

13. Vilma Vilkickaitė Savivaldybės

administracijos Viešųjų

pirkimų ir turto skyriaus

vedėja

vilma.vilkickaite@anyksciai.lt (8 381) 58 054 (8 687) 34341

14. Donata 

Sabaliauskaitė

Savivaldybės mero

patarėja

donata.sabaliauskaite@anyksciai.lt  (8 381) 46 525 (8 695) 65496

15. Visuomenės 

informavimo grupė

Silvija Sakevičiūtė Savivaldybės

administracijos Kultūros,

turizmo ir komunikacijos

skyriaus specialistė

ryšiams su visuomene, 

grupės vadovė

silvija.sakeviciute@anyksciai.lt (8 381) 58 046 (8 614) 96492

16. Daina Bradauskienė Priešgaisrinės apsaugos

ir gelbėjimo

departamento prie

Vidaus reikalų

ministerijos Panevėžio

priešgaisrinės gelbėjimo

valdybos Anykščių

priešgaisrinės gelbėjimo

tarnybos vyriausioji

specialistė

daina.bradauskiene@vpgt.lt (8 381) 69 843 -

17. Daiva Stankevičienė Anykščių rajono

savivaldybės

administracijos

Architektūros ir

urbanistikos skyriaus

vyr. specialistas

daiva.stankeviciene@anyksciai.lt (8 381) 46 539 -

18. Informacijos 

valdymo grupė

Vaiva 

Daugelavičienė

Savivaldybės

administracijos

vaiva.daugelaviciene@anyksciai.lt (8 381) 54 316 (8 697) 63271



Savivaldybės gydytoja, 

grupės vadovė

19. Laima Repečkienė Savivaldybės

administracijos Žemės

ūkio skyriaus vyriausioji

specialistė

laima.repeckiene@anyksciai.lt (8 381) 51 047 -

20. Rugilė Gruzinskienė Savivaldybės

administracijos Bendrojo

ir ūkio skyriaus „Vieno

langelio“ specialistė

rugile.gruzinskiene@anyksciai.lt (8 381) 50 648 -

_____________________



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

6 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ EVAKAVIMO IR PRIĖMIMO KOMISIJOS SUDĖTIS

Eil.

Nr.
Vardas, pavardė Užimamos pareigos

Kontaktiniai duomenys

El. pašto adresas
Stacionaraus

telefono Nr.

Mobilaus

telefono Nr.

1. Antanas Girskus Anykščių rajono savivaldybės administracijos

Žemės ūkio skyriaus vyresnysis specialistas

(komisijos vadovas)

antanas.girskus@anyksciai.lt (8 381) 59382 (8 616) 21074

2. Ieva Gražytė Anykščių rajono savivaldybės administracijos

Socialinės paramos skyriaus vedėja

ieva.grazyte@anyksciai.lt (8 381) 51573 (8 626) 46698

3. Žydrūnas Čepėnas Utenos apskrities vyriausiojo policijos

komisariato Anykščių rajono policijos

komisariato Reagavimo skyriaus vyriausiasis

tyrėjas

utenosvpk@policija.lt - (8 700) 60000

4. Kęstutis Jacunskas VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės

sveikatos priežiūros centro  direktoriaus

pavaduotojas asmens sveikatos priežiūrai

anykpspc@anykpspc.lt (8 381) 50658 (8 620) 80515

5. Eugenijus Pajarskas Anykščių seniūnijos seniūnas eugenijus.pajarskas@anyksciai.lt (8 381) 50775 (8 618) 85777

6. Audronė Savickienė Anykščių rajono savivaldybės administracijos

Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vedėjo

pavaduotoja

audrone.savickiene@@anyksciai.lt (8 381) 58013 (8 614) 96489

7. Algirdas Žalkauskas Anykščių rajono savivaldybės administracijos

Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausiasis

specialistas

algirdas.zalkauskas@anyksciai.lt (8 381) 58042 (8 614) 96475

_____________________

mailto:anykpspc@anykpspc.lt


Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

7 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ EVAKAVIMO IR PRIĖMIMO

KOMISIJOS NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Anykščių rajono savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos nuostatai

(toliau – nuostatai) reglamentuoja Anykščių rajono savivaldybės gyventojų evakavimo organizavimo

tvarką, Anykščių rajono savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos (toliau –

Evakavimo komisija) uždavinius, funkcijas ir darbo organizavimo tvarką.

2. Gyventojų evakavimas – tai dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios

situacijos organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas

teritorijas, laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas.

3. Nuostatai parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymu ir

Gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1502 „Dėl gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

II SKYRIUS

EVAKAVIMO KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

4. Pagrindiniai Evakavimo komisijos uždaviniai – gresiant ar susidarius ekstremaliajai

situacijai ar įvedus karo padėtį, organizuoti gyventojų evakavimą, priėmimą, laikinų gyvenamųjų

patalpų ir gyvybiškai būtinų paslaugų (gyventojų aprūpinimas maistu, geriamuoju vandeniu,

medikamentais, švariais drabužiais ir kt. suteikimą.

                     5.  Evakavimo komisija atlieka šias funkcijas:

                     5.1.  gyventojų informavimą apie evakavimą;

                     5.2.  eismo reguliavimą gyventojų evakavimo maršrutuose;

5.3. gyventojų priėmimą, stacionarių ar laikinų gyvenamųjų patalpų laikiną suteikimą ir

gyvybiškai būtinų paslaugų – gyventojų aprūpinimą maistu, geriamuoju vandeniu, medikamentais,

švariais drabužiais, pirmosios ir skubiosios medicinos pagalbos ir kitų gyvybiškai būtinų paslaugų

(toliau – būtinosios paslaugos) – suteikimą;

5.4.  gyventojų surinkimo punktų, tarpinių gyventojų evakavimo punktų ir gyventojų

priėmimo punktų veiklos koordinavimą, evakuotinų gyventojų registravimą;

5.5.  aprūpinimą transporto priemonėmis, reikalingomis gyventojams evakuoti;



2

5.6.  transporto priemonių paskirstymą gyventojų surinkimo punktams, šių transporto

priemonių ir (ar) pėsčiųjų kolonų palydą, apsaugą;

5.7. informacijos apie gyventojų evakavimą teikimą visuomenei ir su evakavimu

susijusioms valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms;

5.8.  pagalbinės technikos, būtinos sklandžiam judėjimui užtikrinti (sugedusioms

transporto priemonėms patraukti nuo važiuojamosios kelio dalies, kurui papildyti ar kitos), telkimą

gyventojų evakavimo maršrutuose;

                     5.9.  kitų gyventojams evakuoti būtinų funkcijų atlikimą savo savivaldybės teritorijoje.

6. Gyventojų surinkimo, tarpiniuose gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo

punktuose gyventojams teikiamos būtiniausios paslaugos, užtikrinama viešoji tvarka ir visuomenės

sveikatos apsauga, prireikus teikiamos būtinajai medicinos pagalbai priskiriamos asmens sveikatos

priežiūros paslaugos, psichologinė ir socialinė pagalba.

7. Evakavimo komisija organizuoja savivaldybių transporto priemonių paskirstymą

gyventojų surinkimo punktams, šių transporto priemonių kolonų palydą, apsaugą ir informacijos apie

gyventojų evakavimą teikimą visuomenei.

                    8.  Evakavimo komisija teikia savivaldybės ekstremalių situacijų komisijai

(toliau – ESK) ir savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centrui (toliau – Operacijų centras)

informaciją apie gyventojų evakavimo eigą.

III SKYRIUS

GYVENTOJŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS

9.  Kai gyventojai evakuojami iš vienos savivaldybės į kitą, gyventojų evakavimą

organizuoja savivaldybės, iš kurios evakuojami gyventojai, Evakavimo komisija, o gyventojų

priėmimą, laikinųjų gyvenamųjų patalpų ir būtiniausių paslaugų jiems suteikimą – savivaldybės, į

kurią evakuojami gyventojai, Evakavimo komisija.

10.  Gyventojų evakavimui organizuoti savivaldybėje įkuriami gyventojų surinkimo,

tarpiniai gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktai. Jų struktūra ir įkūrimo vietos

numatytos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane.

11.  Gyventojų surinkimo punktų paskirtis – surinkti gyventojus ir organizuoti

evakavimą. Tarpinių gyventojų evakavimo punktų paskirtis – registruoti atvykstančius gyventojus,

tikrinti jų cheminį užterštumą, vykdyti dozimetrinę kontrolę ir siųsti į gyventojų priėmimo punktus.

Gyventojų priėmimo punktų paskirtis – pasitikti atvykstančius gyventojus, suskirstyti juos į grupes ir

palydėti iki jiems laikinai suteiktų gyvenamųjų patalpų.

12. Atsižvelgdamas į ekstremaliosios situacijos, galimą ekstremaliosios situacijos plitimo

kryptį, savivaldybės administracijos direktorius, pasirenka gyventojų evakavimo maršrutą ir nustato,



3

per kuriuos gyventojų surinkimo, tarpinius gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktus bus

vykdomas gyventojų evakavimas.

13.  Kai ekstremaliosios situacijos pobūdis nereikalauja dozimetrinės kontrolės arba

sanitarinio švarinimo, gyventojai evakuojami šiais būdais:

13.1.  iš gyvenamosios vietos (darbo vietos) tiesiogiai arba per gyventojų surinkimo

punktus iki tarpinių gyventojų evakavimo punktų – savivaldybės transporto priemonėmis;

13.2.  nuo tarpinių gyventojų evakavimo punktų iki gyventojų priėmimo punktų

(laikinai suteiktų gyvenamųjų patalpų) – savivaldybių, priimančių evakuojamus gyventojus,

transporto priemonėmis.

14.Paskelbusevakuacijospradžią,gyventojai,kurieturigalimybęevakuotissavarankiškai,

išklausę informaciją apie evakavimą per visuomenės informavimo priemones, evakuojasi

nuosavomis transporto priemonėmis.

15.Sprendimądėlgyventojųgrįžimoįgyvenamąsiasvietas,nustačius,kadekstremaliosios

situacijos ar karo veiksmų sukelto pavojaus gyventojų gyvybei ar sveikatai nėra, priima savivaldybės

administracijos direktorius.

16. Gyventojų grįžimą į gyvenamąsias vietas organizuoja tos savivaldybės, į kurios

teritoriją grąžinami gyventojai, Evakavimo komisija.

IV SKYRIUS

EVAKAVIMO KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS

  17.  Evakavimo komisiją sudaro savivaldybės administracijos direktorius. Gyventojų

evakavimą Anykščių rajono savivaldybėje (toliau – savivaldybė) organizuoja Evakavimo komisija,

kuriai vadovauja savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas asmuo. Evakavimo komisija

sudaroma iš savivaldybės administracijos, sveikatos priežiūros, policijos įstaigų ir kitų įstaigų

valstybės tarnautojų ir darbuotojų. Evakavimo komisijos nuostatus ir sudėtį tvirtina savivaldybės

administracijos direktorius.

                   Evakavimo komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais,

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais gyventojų

evakavimo organizavimą gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai arba įvedus karo padėtį.

                  18.  Evakavimo komisiją sudaro Evakavimo komisijos vadovas ir nariai.

19. Evakavimo komisijos darbui vadovauja Evakavimo komisijos vadovas, kai jo nėra –

vienas iš Evakavimo komisijos narių Evakavimo komisijos vadovo rašytiniu pavedimu.

20. Savivaldybės administracijos direktoriui priėmus sprendimą dėl gyventojų evakavimo,

Komisijos vadovas nurodo sušaukti Komisiją ir organizuoja jos darbą. Komisijos narius telefonu

sušaukia Savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro Informacijos valdymo ir visuomenės

informavimo grupė.



4

21. Darbo metu Komisijos nariai turi susirinkti nedelsdami, o ne darbo metu, poilsio ir

švenčių dienomis – kaip galima greičiau.

22. Komisijos sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje narių balsų dauguma. Balsams

pasiskirsčius po lygiai, lemiamas yra Komisijos vadovo balsas.

23. Komisijos sprendimai įforminami posėdžių protokolais, kuriuos pasirašo posėdžio

pirmininkas ir posėdžio sekretorius.

24. Komisijos nariui negalint dalyvauti posėdyje, į posėdį gali atvykti kitas jį delegavusios

institucijos įgaliotas atstovas.

                  25.  Evakavimo komisijos vadovas pavaldus ir atskaitingas ESK pirmininkui.

                  26.  Evakavimo komisijos vadovas:

                  26.1. vadovauja komisijos darbui ir atsako už jai priskirtų uždavinių ir funkcijų vykdymą;

26.2. organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja komisijai priskirtų uždavinių ir funkcijų

vykdymą;

26.3. pagal kompetenciją teikia ESK, Operacijų centrui pasiūlymus dėl gyventojų

evakavimo, priėmimo, apgyvendinimo ir aprūpinimo būtiniausiomis priemonėmis organizavimo.

                  27.  Evakavimo komisijos nariai yra pavaldūs komisijos vadovui.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

  28.  Šie Komisijos nuostatai keičiami ir papildomi Administracijos direktoriaus įsakymu.

29. Komisijos nariai, pažeidę Lietuvos Respublikos teisės aktus ir Komisijos nuostatus

vykdydami savo funkcijas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

_____________________



1

Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

8 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS SUBJEKTŲ,

ATSAKINGŲ UŽ PLANE NUMATYTŲ UŽDUOČIŲ VYKDYMĄ, SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

Civilinės saugos sistemos

subjekto pavadinimas

Adresas Kontaktiniai duomenys

1. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas

prie Vidaus reikalų 

ministerijos

Švitrigailos g. 18,

Vilnius

Tel. (8 5) 271 6866,

El. p. pagd@vpgt.lt

2. Bendrasis pagalbos centras P. Vileišio g. 20A,

Vilnius

Tel. (8 5) 239 1904,

El. p. info@112.lt

3. Juozo Vitkaus inžinerijos 

batalionas 

Kareivinių g. 9,

Kaunas

Tel. (8 37) 346059,

El. p. inzinerijos.batalionas@mil.lt

4. Lietuvos policijos 

antiteroristinių operacijų 

rinktinė ARAS

Minsko pl. 35,

Vilnius

Tel. 8 700 59 103,

El. p. rinktine@aras.policija.lt

5. Utenos apskrities vyriausiojo

policijos komisariato 

Anykščių rajono policijos 

komisariatas

Troškūnų g. 3,

Anykščiai

Tel. (8 700) 62710,

El. p. jonas.cicenas@policija.lt

6. Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie

Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos 

Anykščių priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba

Troškūnų g. 1,

Anykščiai

Tel. (8 381) 69 841,

El. anyksciai.pgt@vpgt.lt

7. VšĮ Anykščių rajono 

Greitosios medicinos 

pagalbos skyrius

V. Kudirkos g. 1,

Anykščiai

112

8. Aplinkos apsaugos 

departamentas prie Aplinkos

ministerijos 

Smolensko g. 15,

Vilnius

Tel. (8 5) 216 3385,

El. p. info@aad.am.lt

9. Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnyba 

prie AM

Rudnios g. 6,

Vilnius

Tel. 8 648 06 572,

El. p. lhmt@meteo.lt

10. Radiacinės saugos centras Kalvarijų g. 153,

Vilnius

Tel. (8 5) 236 1936,

El. p. rsc@rsc.lt

11. VĮ Ignalinos atominė 

elektrinė

Elektrinės g. 4,

Drūkšinių k.,

Visagino sav.

Tel. + 370 386 28985,

El. p. iae@iae.lt

12. Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos 

Utenos departamento 

Anykščių skyrius

Žvejų g. 76,

Anykščiai

Tel. (8 381) 59 268,

El. p. anyksciai@vmvt.lt

13. UAB „Anykščių vandenys“ Liudiškių g. 28,

Anykščiai

Tel. (8 381) 58 233,

El. p. 

anykvanduo@anyksciuvandenys.lt



2

14. Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos Utenos 

departamento Anykščių 

skyrius 

K. Ladigos g. 1,

Anykščiai

Tel. (8 381) 59 477,

El. p. anyksciai@nvsc.lt

15. Nacionalinė visuomenės 

sveikatos priežiūros 

laboratorija

Žolyno g. 36,

Vilnius

Tel. (8 5) 270 9229,

El. p. nvspl@nvspl.lt

16. AB „Lietuvos geležinkeliai“ Geležinkelio g. 16,

Vilnius

Tel. (8 5) 269 2038,

El. p. info@ltg.lt

17. Valstybinė teritorijų 

planavimo ir statybos 

inspekcija prie Aplinkos 

ministerijos

A. Vienuolio g. 8,

Vilnius

Tel. (8 5) 272 2748,

El. p. info@vtpsi.lt

18. Viešojo saugumo tarnyba 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos

M. K. Paco g. 4,

Vilnius

Tel. (8 707) 59 282,

El. p. info@vstarnyba.lt

_____________________



1

Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

1 priedas

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės (toliau – rizikos analizė) tikslas

– nustatyti Anykščių rajono savivaldybėje galinčius kilti galimus pavojus, įvertinti galinčių susidaryti ekstremaliųjų situacijų rizikos (toliau – rizika) lygį

ir numatyti rizikos valdymo priemones: sumažinti galimų pavojų kilimo tikimybę, galimus padarinius ir pagerinti didelės rizikos ekstremaliųjų įvykių ir

ekstremaliųjų situacijų valdymo galimybes. 

2. Rizikos analizė atlikta vadovaujantis  Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės metodinėmis rekomendacijomis,

patvirtintomis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189

„Dėl Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

3. Potvynių rizikos vertinimas atliktas vadovaujantis Potvynių rizikos vertinimo ir valdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2009 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1558 „Dėl Potvynių rizikos vertinimo ir valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4. Galimų pavojų padariniai (poveikis) aplinkai apskaičiuoti vadovaujantis Aplinkai padarytos žalos atlyginimo dydžių apskaičiavimo metodika,

patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. 471 „Dėl Aplinkai padarytos žalos atlyginimo dydžių apskaičiavimo

metodikos patvirtinimo“. 

5. Rizikos analizė atlikta šiais etapais:

5.1. nustatyti Savivaldybei aktualūs pavojai;

5.2. atliktas Savivaldybei aktualių pavojų rizikos vertinimas;

5.3. nustatytas Savivaldybei aktualių pavojų rizikos lygis ir jos priimtinumas.

6. Remiantis gautais rizikos analizės duomenimis bus:

6.1. planuojamos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės labai didelės, didelės ir vidutinės rizikos pavojams išvengti arba jų

prognozuojamiems padariniams sumažinti;

6.2. planuojamos ekstremaliųjų situacijų valdymo priemonės labai didelės ir didelės rizikos pavojams ir jų padariniams likviduoti;

6.3. planuojamos gyventojų apsaugos galimų ekstremaliųjų situacijų atvejais priemonės.

7. Rizikos analizėje vartojamos sąvokas atitinka Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose vartojamas

sąvokas. 

II. SAVIVALDYBEI AKTUALIŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS



2

8. Nustatant Savivaldybei aktualius pavojus ir prognozuojant galimus jų padarinius remtasi:

8.1. Anykščių rajono savivaldybėje, taip pat nacionaliniu lygiu veikiančių civilinės saugos sistemos subjektų pateiktais duomenimis, gautais šiems

subjektams vykdant jų tiesiogines, su ekstremaliųjų situacijų prevencija ir padarinių likvidavimu susijusias funkcijas;

8.2. Anykščių rajono savivaldybėje, taip pat nacionaliniu lygiu veikiantiems civilinės saugos sistemos subjektams prieinamais moksliniais,

statistiniais duomenimis ir jų ekspertiniu turimų duomenų bei užsienio šalių patirties vertinimu;

8.3. informacija apie prognozuojamas valstybės lygio ekstremaliąsias situacijas, pateikta Valstybiname ekstremaliųjų situacijų valdymo plane,

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

patvirtinimo“;

8.4. informacija apie prognozuojamas savivaldybės lygio ekstremaliąsias situacijas, pateikta Savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų

rizikos analizės metodinių rekomendacijų, patvirtintų Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus

2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. 1-189 „Dėl Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“

(toliau – Rekomendacijos) 1 priede.

9. Galimu pavojumi rizikos analizėje laikomas pavojus, kuris teoriškai gali kilti Savivaldybės teritorijoje ir (arba) už jos ribų ir kurio padariniai

gali kelti grėsmę Savivaldybės gyventojų gyvybei ir (arba) sveikatai, ir (arba) turtui ir (arba) aplinkai. 

10. Nustatant Savivaldybei aktualius pavojus Savivaldybės teritorijoje veiklą vykdantiems civilinės saugos sistemos subjektams, taip pat

nacionalinio lygio civilinės saugos sistemos subjektams buvo pateiktas galimų pavojų, nurodytų Rekomendacijų 1 priede, sąrašas. Vertinant Savivaldybei

aktualius pavojus remiantis Savivaldybės teritorijoje veiklą vykdančių civilinės saugos sistemos subjektų pateiktais pasiūlymais, Savivaldybei aktualių

pavojų sąrašas buvo patikslintas.

11. Savivaldybei aktualiais pavojais rizikos analizėje laikomi pavojai, kurių galimi padariniai, remiantis Savivaldybės teritorijoje ir nacionaliniu

lygiu veikiančių civilinės saugos sistemos subjektų pateiktais duomenimis, paveiktų Savivaldybę. Rizikos analizėje atliekamas Savivaldybei aktualių

pavojų kilimo rizikos vertinimas.

12. Pavojai, dėl kurių rizikos įvertinimo informacija iš atsakingų valstybės lygio civilinės saugos sistemos subjektų nebuvo gauta, vertinti

remiantis viešai prieinamais informacijos šaltiniais ir Savivaldybės administracijos darbuotojų patirtimi dalyvaujant ekstremaliųjų situacijų likvidavimo

procese. 

13. Pavojai, dėl kurių galimos grėsmės Savivaldybei informacija iš Savivaldybės teritorijoje ir valstybės lygiu veikiančių civilinės saugos sistemos

subjektų nebuvo pateikta ir apie kurių kilimo tikimybę Savivaldybės teritorijoje duomenų viešai prieinamuose informacijos šaltiniuose nėra, tai pat tie,

kurie iki rizikos analizės atlikimo nebuvo kilę Savivaldybės teritorijoje, laikomi Savivaldybei neaktualiais ir jų kilimo rizikos vertinimas nėra atliekamas.

14. Galimi pavojai, informacija apie jų išplitimą Savivaldybės teritorijoje ir galimas jų kilimo priežastis pateikta rizikos analizės 1 lentelėje.

                                                                                                                                        1 lentelė. Galimų pavojų apibūdinimas

Eil.

Nr.
Nustatytas galimas pavojus

Nustatyto galimo pavojaus

padarinių (poveikio) zona ir

galimas pavojaus išplitimas

Galimo pavojaus kilimo

priežastys

1 2 3 4



3

I. Gamtiniai pavojai

1. Geologiniai reiškiniai:

1.1. Žemės drebėjimas - -

1.2. Karstinis reiškinys - -

1.3. Nuošliauža - -

1.4. Sufozinis reiškinys - -

2. Meteorologiniai reiškiniai:

2.1. Labai smarkus lietus Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

2.2. Labai smarki kruša Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

2.3. Labai smarkus snygis - -

2.4. Labai smarki pūga - -

2.5. Labai smarki lijundra Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

2.6. Labai smarkus sudėtinis apšalas - -

2.7. Speigas Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

2.8. Labai tirštas rūkas - -

2.9. Šalna ankstyvosios augalų 

vegetacijos laikotarpiu 

Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

2.10. Kaitra Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

2.11. Sausra augalų vegetacijos 

laikotarpiu 

Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

3. Hidrologiniai reiškiniai:

3.1. Vandens lygio pakilimas - -

3.2. Vandens lygio nusekimas Šventosios upės baseino teritorija Gamtinio pobūdžio

3.3. Potvynis Šventosios upės baseino teritorija Gamtinio pobūdžio

4. Pavojingos ir ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos

Savivaldybės teritorija Gamtinio pobūdžio

5. Gyvūnų ligos:

5.1. Afrikinis kiaulių maras Savivaldybės teritorijoje

veikiančiuose kiaulininkystės

kompleksuose ir pavienių kiaulių

augintojų ūkiuose

Tiesioginis ir netiesioginis 

kontaktas su užsikrėtusiais

laukiniais gyvūnais

5.2. Paukščių gripas Savivaldybės teritorijoje

veikiančiuose paukštininkystės 

Tiesioginis ir netiesioginis 

kontaktas su užsikrėtusiais



4

ūkiuose ir pavienių

paukščių augintojų ūkiuose

laukiniais paukščiais

6. Vabzdžių antplūdis - -

7. Augalų ligos - -

8. Žuvų dusimas, laukinių žvėrių ir

paukščių badas

- -

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

9. Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį

Savivaldybės teritorijoje esantis

magistralinis kelias A6 ir krašto

keliai

Eismo įvykis

10. Cheminė avarija Savivaldybės teritorija 1. Žmogaus veikla;

2. Techninio pobūdžio

11. Radiacinė avarija Savivaldybės teritorija 1. Žmogaus veikla;

2. Techninio pobūdžio

12. Naftos produktų išsiliejimas Savivaldybės teritorija 1. Žmogaus veikla;

2. Techninio pobūdžio

13. Pramoninė avarija 

pavojingajame objekte 

- -

14. Hidrotechnikos statinių 

(įrenginių) avarijos ir (ar) 

gedimai

- -

15. Transporto avarijos:

15.1. Geležinkelio transporto avarijos Anykščių siaurasis geležinkelis 1. Geležinkelio ar

traukinio techninis

gedimas;

2. Eismo įvykis kertant

automobilio kelius

15.2. Oro transporto avarijos Savivaldybės teritorija Techninio pobūdžio

15.3. Vandens transporto avarijos - -

16. Pastatų griuvimai Savivaldybės teritorija Žmogaus veikla

17. Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai

Savivaldybės teritorija 1. Avarijos elektros

energijos skirstymo

sistemoje;

2. Dideli oro temperatūros 



5

pokyčiai;

3. Kibernetinės atakos

18. Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai

Savivaldybės teritorijoje esantys

daugiabučiai gyvenamieji namai,

socialinės globos ir gydymo

įstaigos

1. Techninio pobūdžio;

2. Elektros energijos

tiekimo sutrikimas

19. Dujų tiekimo sutrikimas Švietimo įstaiga ir gyvenamieji

namai, kuriuose patalpos ir vanduo

šildomos dujomis

1. Avarijos gamtinių dujų

skirstymo sistemoje;

2. Geopolitinės priežastys

20. Vandens tiekimo sutrikimas Anykščių miesto algomeracija 1. Techninio pobūdžio;

2. Žmogaus veikla

21. Elektroninių ryšių teikimo 

sutrikimas ir (ar) gedimai

- -

22. Komunikacijų sistemų 

nutraukimas ir (ar) gedimai

- -

23. Kuro resursų trūkumas ir (ar) 

stygius

- -

24. Pavojingas radinys Savivaldybės teritorija Likę II pasaulinio karo

sprogmenys

25. Gaisrai:

25.1. Atvirose teritorijose Paraisčių durpynas ir kitos

durpingos ir miškingos vietovės

Žmogaus veikla

25.2. Gyvenamajame sektoriuje Savivaldybės teritorija Žmogaus veikla

25.3. Gamybiniuose objektuose Savivaldybės teritorija 1. Žmogaus veikla;

2. Techninio pobūdžio

25.4. Kituose objektuose Savivaldybės teritorija 1. Žmogaus veikla;

2. Techninio pobūdžio

26. Maisto tarša - -

27. Oro tarša - -

28. Vandens tarša - -

29. Dirvožemio, grunto tarša - -

30. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

Anykščių miestas Visuomenės

nepasitenkinimas valdžios

sprendimais



6

31. Nusikaltimai, nusikalstami 

neramumai, gaujų siautėjimas

Savivaldybės teritorija Linkusių nusikalsti

asmenų veikla

32. Karinė ataka, maištas, sukilimas - -

33. Masinis užsieniečių antplūdis - -

34. Žmonių grobimas, įkaitų 

paėmimas

Savivaldybės teritorija Linkusių nusikalsti

asmenų veikla

35. Streikai Anykščių miestas Visuomenės

nepasitenkinimas valdžios

sprendimais

36. Sabotažas, diversija - -

37. Teroristiniai išpuoliai Savivaldybės teritorija Linkusių nusikalsti

asmenų veikla

38. Galima avarija Baltarusijos 

atominėje elektrinėje

Savivaldybės teritorija Techninio pobūdžio

Pastaba: „-“ reiškia, kad galimas pavojus nėra Savivaldybei aktualus ir jo rizikos vertinimas tolimesniuose rizikos analizės etapuose

nebus atliekamas

III. RIZIKOS VERTINIMAS

15. Šiame etape analizuojama Savivaldybei aktualių pavojų tikimybė ir jų galimi padariniai (poveikis).

16. Kiekvieno Savivaldybei aktualaus pavojaus tikimybė (T) vertinama balais pagal 2 lentelėje pateiktus galimo pavojaus tikimybės įvertinimo

kriterijus. Savivaldybei aktualaus pavojaus tikimybės vertinimas balais įrašomas į 3 lentelės 4 skiltį.

                                                               2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimo kriterijai

Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas
Galimo pavojaus 

tikimybės lygis
Vertinimo balai

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus labai didelė tikimybė 5

Gali įvykti kartą per 1–10 metų didelė tikimybė 4

Gali įvykti kartą per 10–50 metų vidutinė tikimybė 3

Gali įvykti kartą per 50–100 metų maža tikimybė 2

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų labai maža tikimybė 1

                                                                            3 lentelė. Savivaldybei aktualių pavojų kilimo tikimybės vertinimo rezultatai



7

Eil.

Nr.

Nustatytas galimas

pavojus

Nustatyto galimo pavojaus kilimo

tikimybė (kartai per nustatytą laiko

tarpą)

Galimo pavojaus

kilimo tikimybės

vertinimas, balai

1 2 3 4

I. Gamtiniai pavojai

1. Meteorologiniai reiškiniai:

1.1. Labai smarkus lietus 1 kartą per 15 metų 3

1.2. Labai smarki kruša 1 kartą per 10 metų 4

1.3. Labai smarki lijundra 1 kartą per 20 metų 3

1.4. Speigas 1 kartą per 10 metų 4

1.5. Šalna ankstyvosios augalų 

vegetacijos laikotarpiu 

1 kartą per 2 metus 4

1.6. Kaitra 1 kartą per 3 metus 4

1.7. Sausra augalų vegetacijos 

laikotarpiu 

1 kartą per 7 metus 4

2. Hidrologiniai reiškiniai:

2.1. Vandens lygio nusekimas 1 kartą per 12 metų 4

2.2. Potvynis 1 kartą per 10 metų 4

3. Pavojingos 

užkrečiamosios ligos 

1 kartą per metus 4

4. Gyvūnų ligos

4.1. Afrikinis kiaulių maras 7 kartus per metus 5

4.2. Paukščių gripas 7 kartus per metus 5

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

5. Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį

1 kartą per 8 metus 4

6. Cheminė avarija 1 kartą per 10 metų 4

7. Radiacinė avarija 1 kartą per 15 metų 3

8. Naftos produktų 

išsiliejimas 

1 kartą per 2 metus 4

9. Transporto avarijos:

9.1. Geležinkelio transporto 

avarijos

1 kartą per 100 metų 2



8

9.2. Oro transporto avarijos 1 kartą per 100 metų 2

10. Pastatų griuvimai 1 kartą per 20 metų 3

11. Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai

1 kartą per 10 metų 4

12. Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai

1 kartą per 10 metų 4

13. Dujų tiekimo sutrikimas 1 kartą per 10 metus 4

14. Vandens tiekimo 

sutrikimas

1 kartą per 15 metų 3

15. Pavojingas radinys 3 kartus per metus 5

16. Gaisrai:

16.1. Atvirose teritorijose Vidutiniškai 70 gaisrų per pavasario ir

vasaros sezonus

5

16.2. Gyvenamajame sektoriuje 1,8 kartus per mėnesį 5

16.3. Gamybiniuose objektuose 1 kartą per 1 metus 4

16.4. Kituose objektuose 1 kartą per 5 metus 4

17. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

1 kartą per 10 metų 4

18. Nusikaltimai, nusikalstami

neramumai, gaujų 

siautėjimas

Kartą per 20 metų 3

19. Streikai 1 kartą per 2 metus 4

20. Teroristiniai išpuoliai 1 kartą per 50 metų 3

21. Galima avarija 

Baltarusijos atominėje 

elektrinėje

1 kartą per 25 metus 3

17. Nustačius Savivaldybei aktualių pavojų kilimo tikimybę (T), analizuoti jų padariniai (poveikis) (P) Savivaldybės gyventojų:

17.1. gyvybei ir sveikatai (P1);

17.2. turtui ir aplinkai (P2);

17.3. būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms (P3).

18. Rizikos analizės 5 lentelėje pažeidžiamomis visuomenės socialinėmis grupėmis, galinčiomis patekti į pavojaus zoną, laikytos šios asmenų

grupės:

18.1. gyventojai, dirbantys su pavojaus riziką keliančiais įrenginiais;



9

18.2. fiziškai izoliuoti gyventojai;

18.3. ligoniai (riboto judėjimo ir nesąmoningi);

18.4. vyresniojo amžiaus gyventojai;

18.5. socialiai remtini gyventojai;

18.6. vaikai (iki 16 metų);

18.7. užsienio turistai;

18.8. gyventojai, gyvenantys pavojaus rizikos zonoje;

18.9. gyventojai, turintys fizinę, psichinę negalią.

19. 5 lentelėje pateiktas galimų padarinių gyventojų gyvybei (sveikatai) vertinimas atliktas remiantis 4 lentelėje pateiktais vertinimo kriterijais.

20. 7 lentelėje pateiktas poveikio toliau išdėstytiems ekonominės veiklos sektoriams, įtrauktiems į Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių,

vertinimas:

20.1. Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė (A);

20.2. Kasyba ir karjerų eksploatavimas (B);

20.3. Apdirbamoji gamyba (C);

20.4. Elektros, dujų, garo tiekimas ir oro kondicionavimas (D);

20.5. Vandens tiekimas, nuotekų valymas, atliekų tvarkymas ir regeneravimas (E);

20.6. Statyba (F);

20.7. Didmeninė ir mažmeninė prekyba, variklinių transporto priemonių ir motociklų remontas (G);

20.8. Transportas ir saugojimas (H);

20.9. Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla (I);

20.10. Informacija ir ryšiai (J);

20.11. Finansinė veikla ir draudimo veikla (K);

20.12. Nekilnojamojo turto operacijos (L);

20.13. Profesinė, mokslinė ir techninė veikla (M);

20.14. Administracinė ir aptarnavimo veikla (N);

20.15. Viešasis valdymas ir gynyba, privalomasis socialinis draudimas (O);

20.16. Švietimas (P);

20.17. Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis darbas (Q);

20.18. Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla (R);

20.19. Kita aptarnavimo veikla (S);

20.20. Namų ūkių, samdančių darbininkus veikla; namų ūkio veikla, susijusi su savoms prekėms tenkinti skirtų nediferencijuotų gaminių gamyba

ir paslaugų teikimu (T);

20.21. Ekstrateritorinių organizacijų ir įstaigų veikla (U).

21. 7 lentelėje pateiktas Savivaldybei aktualių pavojų galimų padarinių turtui vertinimas ir 9 lentelėje pateiktas Savivaldybei aktualių pavojų



10

galimų padarinių aplinkai vertinimas atliktas remiantis 6 lentelėje pateiktais vertinimo kriterijais.

22. Nustatyti Savivaldybei aktualių pavojų padarinių rezultatai pateikti 5, 7 ir 9 lentelėse.

                     4 lentelė. Galimų padarinių (poveikio) gyventojų gyvybei (sveikatai) vertinimo kriterijai

Galimų padarinių (poveikio) gyventojų gyvybei ir

sveikatai (P1) įvertinimas

Galimų padarinių

(poveikio) lygis
Vertinimo balai

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti 

nereikia
nereikšmingas 1

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 300 gyventojų evakuota ribotas 2

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) sužalota nuo 5 iki

10 gyventojų, ir (ar) nuo 300 iki 500 gyventojų evakuota
didelis 3

Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki 100 

gyventojų sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 500 iki 1000 

gyventojų evakuota

labai didelis 4

Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) sužalota daugiau nei 

100 gyventojų, ir (ar) daugiau kaip 1000 gyventojų 

evakuota

katastrofinis 5

                            5 lentelė. Savivaldybei aktualių pavojų galimų padarinių (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai vertinimo rezultatai

Eil.

Nr.

Nustatytas galimas

pavojus

Galinčių nukentėti

gyventojų skaičius

(žuvusiųjų ir (ar) sužeistųjų,

ir (ar) evakuotinų

gyventojų)

Objektai, kuriuose yra

pažeidžiamos visuomenės

socialinės grupės, patenkančios į

pavojaus zoną, ir (ar)  gyventojų

skaičius

Galimų padarinių

(poveikio) gyventojų

gyvybei (sveikatai)

vertinimas, balai

1 2 3 4 5

I. Gamtiniai pavojai

1. Meteorologiniai reiškiniai:

1.1. Labai smarkus lietus 0/0/0 - 1

1.2. Labai smarki kruša 0/0/0 - 1

1.3. Labai smarki lijundra 0/0/0 - 1



11

1.4. Speigas 0/0/0 - 1

1.5. Šalna ankstyvosios

augalų vegetacijos 

laikotarpiu 

0/0/0 - 1

1.6. Kaitra 0/0/0 - 1

1.7. Sausra augalų 

vegetacijos laikotarpiu 

0/0/0 - 1

2. Hidrologiniai reiškiniai:

2.1. Vandens lygio nusekimas 0/0/0 - 1

2.2. Potvynis 0/0/0 - 1

3. Pavojingos ir ypač 

pavojingos 

užkrečiamosios ligos

51/1611/0 Globos ir gydymo įstaigos 5

4. Gyvūnų ligos:

4.1. Afrikinis kiaulių maras 0/0/0 - 1

4.2. Paukščių gripas 0/0/0 - 1

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

5. Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį

2/0/0 Juridiniai asmenys, kurių darbuotojai

dirba su pavojaus riziką keliančiais

įrenginiais

3

6. Cheminė avarija 0/0/0 - 1

7. Radiacinė avarija 0/0/0 - 1

8. Naftos produktų 

išsiliejimas 

0/0/0 - 1

9. Transporto avarijos:

9.1. Geležinkelio transporto 

avarijos

10/0/0 Geležinkelio transporto priemonės,

kuriomis keliauja vaikai, vyresnio

amžiaus asmenys ir užsienio turistai

4

9.2. Oro transporto avarijos 1/0/0 Orlaiviai, kuriais keliauja ligoniai,

vyresnio amžiaus asmenys, vaikai ir

užsienio turistai

3

10. Pastatų griuvimai 1/0/0 Švietimo, socialinės globos ir

gydymo įstaigos

3

11. Elektros energijos 0/1/100 Švietimo, socialinės globos ir 2



12

tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai

gydymo įstaigos

12. Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai

0/0/100 Švietimo, socialinės globos ir

gydymo įstaigos

2

13. Dujų tiekimo sutrikimas 0/2/100 Švietimo įstaigos 2

14. Vandens tiekimo 

sutrikimas

0/0/0 Švietimo, socialinės globos ir

gydymo įstaigos

1

15. Pavojingas radinys 1/0/0 Objektai, įsikūrę teritorijose, kuriose

randami likę nuo II pasaulinio karo

sprogmenys

3

16. Gaisrai:

16.1. Atvirose teritorijose 0/0/0 - 1

16.2. Gyvenamajame 

sektoriuje

3/5/50 Daugiabučiai ir vienbučiai

gyvenamieji namai, kuriuose gyvena

ligoniai (riboto judėjimo ir

nesąmoningi), socialiai remtini 

asmenys, vaikai (iki 16 metų) ir

gyventojai, turintys fizinę, psichinę

negalią

3

16.3. Gamybiniuose 

objektuose

0/2/30 Gamybinės paskirties objektai 2

16.4. Kituose objektuose 0/10/500 Švietimo, socialinės globos ir

gydymo įstaigos

3

17. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

2/0/0 Visuomeninės paskirties objektai 3

18. Nusikaltimai, 

nusikalstami neramumai, 

gaujų siautėjimas

1/0/0 Gyvenamosios paskirties objektai,

kuriuose gyvena senyvo amžiaus ir

(arba) socialiai remtini asmenys

3

19. Streikai 1/0/0 Visuomeninės paskirties objektai 3

20. Teroristiniai išpuoliai 3/0/0 Švietimo įstaigos, visuomeninės

paskirties objektai

3

21. Galima avarija 

Baltarusijos atominėje 

0/0/0 Švietimo, socialinės globos ir 

gydymo įstaigos, daugiabučiai ir

1



13

elektrinėje vienbučiai gyvenamieji namai,

kuriuose gyvena senyvo amžiaus,

fizinę ir protinę negalią turintys

asmenys, vaikai

23. Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybės teritorijoje ir nacionaliniu lygiu veikiantys civilinės saugos sistemos subjektai nepateikė informacijos

apie galimus nuostolius, susijusius su Savivaldybei aktualių pavojų padariniais turtui ir aplinkai, taip pat į tai, kad Savivaldybė duomenų apie fizinių ir

juridinių asmenų patirtus nuostolius aptariamų pavojų atvejais taip pat neturi, laikoma, kad visų Savivaldybei aktualių pavojų (išskyrus pavojingas ir

ypač pavojingas užkrečiamąsias ligas) atvejais nuostoliai būtų mažesni nei 50 tūkst. Eur. Pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų nuostoliai

prilyginti Savivaldybės patirtiems nuostoliams valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, susidariusios dėl COVID-19 išplitimo Savivaldybės teritorijoje,

metu. 

24. Vadovaujantis rizikos analizės 6 lentelėje pateiktais vertinimo kriterijais Savivaldybei aktualių pavojų galimų padarinių (poveikio) vertinimo

balas yra vienodas tiek pavojų, kurių žala yra mažesnė nei 50 tūkst. Eur, tiek pavojų, kurių metu nebuvo nustatyti arba nėra prognozuojami finansiniai

nuostoliai. 

                                                                                                                     6 lentelė. Galimų padarinių (poveikio) turtui vertinimo kriterijai

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir

aplinkai (P2) įvertinimas, tūkst. Eur

Galimų padarinių (poveikio)

lygis
Vertinimo balai

Mažiau nei 50 nereikšmingas 1

50–200 ribotas 2

200–1000 didelis 3

1000–10 000 labai didelis 4

Daugiau nei 10 000 katastrofinis 5

           7 lentelė. Savivaldybei aktualių pavojų galimų padarinių (poveikio) turtui vertinimo rezultatai

Eil.

Nr.

Nustatytas galimas

pavojus

Pažeidžiami

ekonominės

veiklos

sektoriai

Galimi padariniai (poveikis)

privačiam turtui ir viešajam

sektoriui

Numatomi nuostoliai,

tūkst. Eur

Galimų padarinių

turtui vertinimas, balai

1 2 3 4 5 6

I. Gamtiniai pavojai

1. Meteorologiniai reiškiniai:

1.1. Labai smarkus lietus A Galimas dalinis žemės ūkio Mažiau nei 50 1



14

naudmenų sunaikinimas

1.2. Labai smarki kruša A Galimas visiškas ar dalinis žemės

ūkio naudmenų sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

1.3. Labai smarki lijundra A Galimas dalinis žemės ūkio

naudmenų sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

1.4. Speigas A Galimas visiškas ar dalinis žemės

ūkio naudmenų sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

1.5. Šalna ankstyvosios

augalų vegetacijos 

laikotarpiu 

A Galimas visiškas ar dalinis žemės

ūkio naudmenų sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

1.6. Kaitra A Galimas visiškas ar dalinis žemės

ūkio naudmenų sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

1.7. Sausra augalų 

vegetacijos laikotarpiu 

A Galimas visiškas ar dalinis žemės

ūkio naudmenų sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

2. Hidrologiniai reiškiniai:

2.1. Vandens lygio nusekimas - - - 1

2.2. Potvynis - - - 1

3. Pavojingos ir ypač 

pavojingos 

užkrečiamosios ligos

G, I, M, P, Q,

R, S

Sveikatos priežiūros, socialinės

globos, švietimo įstaigų darbo

sutrikdymas

Apie 91 2

4. Gyvūnų ligos

4.1. Afrikinis kiaulių maras A Taikomi veiklos vykdymo

apribojimai

Mažiau nei 50 1

4.2. Paukščių gripas A Taikomi veiklos vykdymo

apribojimai

Mažiau nei 50 1

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

5. Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį

A, H, E Galimas transportuojamo krovinio

ir transporto priemonių visiškas

arba dalinis sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

6. Cheminė avarija A, E Galimas laikinas vykdomos veiklos

sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

7. Radiacinė avarija A, E Galimas laikinas vykdomos veiklos

sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

8. Naftos produktų A, E Galimas laikinas vykdomos veiklos Mažiau nei 50 1



15

išsiliejimas sutrikdymas

9. Transporto avarijos:

9.1. Geležinkelio transporto 

avarijos

H Galimas dalinis transporto

priemonės sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

9.2. Oro transporto avarijos H Galimas visiškas ar dalinis

transporto priemonės sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

10. Pastatų griuvimai G, I, M, N, P,

Q, R, S

Galimas visiškas ar dalinis pastato 

sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

11. Elektros energijos 

tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai

Visi Sveikatos priežiūros, socialinės

globos, švietimo įstaigų, vandens ir

šilumos tiekimo įmonių darbo 

sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

12. Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai

P, Q Sveikatos priežiūros, socialinės

globos, švietimo įstaigų darbo

sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

13. Dujų tiekimo sutrikimas P, Q Švietimo įstaigų darbo sutrikdymas Mažiau nei 50 1

14. Vandens tiekimo 

sutrikimas

E, P, Q Gamybinės paskirties įmonių,

sveikatos priežiūros ir socialinės

globos įstaigų darbo sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

15. Pavojingas radinys B, F Trumpalaikiai veiklos vykdymo

apribojimai

- 1

16. Gaisrai:

16.1. Atvirose teritorijose A Miško ir žemės ūkio naudmenų

visiškas ar dalinis sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

16.2. Gyvenamajame 

sektoriuje

- Visiškas ar dalinis turto 

sunaikinimas

Mažiau nei 50 1

16.3. Gamybiniuose 

objektuose

C Visiškas ar dalinis turto 

sunaikinimas, veiklos vykdymo

apribojimai

Mažiau nei 50 1

16.4. Kituose objektuose N, P, I, Q, R Visiškas ar dalinis turto 

sunaikinimas, veiklos vykdymo

apribojimai

Mažiau nei 50 1

17. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

G, O Dalinis turto sunaikinimas Mažiau nei 50 1



16

18. Nusikaltimai, 

nusikalstami neramumai, 

gaujų siautėjimas

G Dalinis turto sunaikinimas Mažiau nei 50 1

19. Streikai O - - 1

20. Teroristiniai išpuoliai G, H, I, P Galimas poveikis fizinių ir juridinių

asmenų turtui, laikinas juridinių

asmenų veiklos sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

21. Galima avarija 

Baltarusijos atominėje 

elektrinėje

Visi Fizinių ir juridinių asmenų 

ilgalaikis veiklos sutrikdymas

Mažiau nei 50 1

                                                                                         8 lentelė. Savivaldybei aktualių pavojų padarinių (poveikio) vertinimo rezultatai

Eil.

Nr.

Nustatytas galimas

pavojus

Galima tarša
Galimi

padariniai

(poveikis)

gamtinei

aplinkai

Numatomi nuostoliai,

tūkst. Eur

Galimų padarinių

(poveikio) aplinkai

vertinimas, balaiOro Vandens Grunto

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Gamtiniai pavojai

1. Meteorologiniai reiškiniai:

1.1. Labai smarkus lietus - - - - - 1

1.2. Labai smarki kruša - - - - - 1

1.3. Labai smarki lijundra - - - - - 1

1.4. Speigas - - - - - 1

1.5. Šalna ankstyvosios

augalų vegetacijos 

laikotarpiu 

- - - - - 1

1.6. Kaitra - - - - - 1

1.7. Sausra augalų 

vegetacijos laikotarpiu 

- - - - - 1

2. Hidrologiniai reiškiniai:

2.1. Vandens lygio nusekimas - - - - - 1

2.1. Potvynis - - - - - 1

3. Pavojingos ir ypač - - - - - 1



17

pavojingos 

užkrečiamosios ligos

4. Gyvūnų ligos

4.1. Afrikinis kiaulių maras - - - + Mažiau nei 50 1

4.2. Paukščių gripas - - - + Mažiau nei 50 1

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

5. Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį

+ + + + Mažiau nei 50 1

6. Cheminė avarija + + + + Mažiau nei 50 1

7. Radiacinė avarija + + + + Mažiau nei 50 1

8. Naftos produktų 

išsiliejimas 

- + + + Mažiau nei 50 1

9. Transporto avarijos:

9.1. Geležinkelio transporto 

avarijos

- - - - - 1

9.2. Oro transporto avarijos - - - + Mažiau nei 50 1

10. Pastatų griuvimai - - - - - 1

11. Elektros energijos 

tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai

- - - - - 1

12. Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai

- - - - - 1

13. Dujų tiekimo sutrikimas - - - - - 1

14. Vandens tiekimo 

sutrikimas

- - - - - 1

15. Pavojingas radinys - - + - Mažiau nei 50 1

16. Gaisrai:

16.1. Atvirose teritorijose + - - + Mažiau nei 50 1

16.2. Gyvenamajame 

sektoriuje

- - - - - 1

16.3. Gamybiniuose 

objektuose

+ + + + Mažiau nei 50 1

16.4. Kituose objektuose - - - - - 1



18

17. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

- - - - - 1

18. Nusikaltimai, 

nusikalstami neramumai, 

gaujų siautėjimas

- - - - - 1

19. Streikai - - - - - 1

20. Teroristiniai išpuoliai - - - - - 1

21. Galima avarija 

Baltarusijos atominėje 

elektrinėje

+ + + + Iki 50 1

                                                      9 lentelė. Galimų padarinių (poveikis) būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms vertinimo kriterijai

Galimų padarinių (poveikio) būtiniausioms

gyvenimo (veiklos) sąlygoms (P3) įvertinimas

Galimų padarinių

(poveikio) lygis
Vertinimo balai

Kai būtiniausios gyvenimo (veiklos) sąlygos 

sutrikdomos iki 6 valandų

nereikšmingas
1

Kai būtiniausios gyvenimo (veiklos) sąlygos 

sutrikdomos nuo 6 iki 24 valandų

ribotas
2

Kai būtiniausios gyvenimo (veiklos) sąlygos 

sutrikdomos nuo 1 iki 3 parų

didelis
3

Kai būtiniausios gyvenimo (veiklos) sąlygos 

sutrikdomos nuo 3 iki 30 parų

labai didelis
4

Kai būtiniausios gyvenimo (veiklos) sąlygos 

sutrikdomos daugiau kaip 30 parų

katastrofinis
5

10 lentelė. Savivaldybei aktualių pavojų galimų padarinių (poveikio) būtiniausioms gyvenimo

(veiklos) sąlygoms vertinimo rezultatai

Eil.

Nr.
Nustatytas galimas pavojus

Galimi

padariniai

(poveikis)

būtiniausioms

gyvenimo

(veiklos)

sąlygoms

Galimų

padarinių

(poveikio)

trukmė

Galimų padarinių

(poveikio)

vertinimas

būtiniausioms

gyvenimo (veiklos)

sąlygoms

vertinimas, balai



19

1 2 3 4 5

I. Gamtiniai pavojai

1. Meteorologiniai reiškiniai:

1.1. Labai smarkus lietus - - 1

1.2. Labai smarki kruša - - 1

1.3. Labai smarki lijundra - - 1

1.4. Speigas - - 1

1.5. Šalna ankstyvosios augalų 

vegetacijos laikotarpiu 

- - 1

1.6. Kaitra - - 1

1.7. Sausra augalų vegetacijos 

laikotarpiu 

- - 1

2. Hidrologiniai reiškiniai:

2.1. Vandens lygio nusekimas - - 1

2.2. Potvynis - - 1

3. Pavojingos ir ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos

Lankymosi

viešose vietose,

gydymo,

švietimo ir

socialinės

globos įstaigose

apribojimai

Ilgiau nei 1

metai

5

4. Gyvūnų ligos

4.1. Afrikinis kiaulių maras Veiklos

vykdymo

apribojimas

Iki 6 mėn. 5

4.2. Paukščių gripas Veiklos

vykdymo

apribojimas

Iki 6 mėn. 5

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

5. Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį

Eismo ribojimai Iki 6 val. 1

6. Cheminė avarija Eismo ribojimai Iki 6 val. 1

7. Radiacinė avarija Eismo ribojimai Iki 6 val. 1



20

8. Naftos produktų išsiliejimas Eismo ribojimai Iki 6 val. 1

9. Transporto avarijos:

9.1. Geležinkelio transporto avarijos Eismo ribojimai Iki 2 val. 1

9.2. Oro transporto avarijos Eismo ribojimai Iki 2 val. 1

10. Pastatų griuvimai Veiklos

vykdymo

nutraukimas

arba

sutrikdymas

Iki 6 val. 1

11. Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai

Veiklos

vykdymo

sutrikdymas

Iki 3 parų 3

12. Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai

Veiklos

vykdymo

sutrikdymas

Iki 2 parų 3

13. Dujų tiekimo sutrikimas Veiklos

vykdymo

sutrikdymas

Iki 3 parų 3

14. Vandens tiekimo sutrikimas Vandens

tiekimo

nutrūkimas

Iki 3 parų 3

15. Pavojingas radinys Veiklos

vykdymo

sutrikdymas,

eismo ribojimai

Iki 6 val. 1

16. Gaisrai:

16.1. Atvirose teritorijose Veiklos

vykdymo

apribojimai

Iki 18 val. 2

16.2. Gyvenamajame sektoriuje Būtinybė

laikinai palikti

gyvenamąjį

būstą arba

visiškas jo

Iki 6 val. (ne

visiškos būsto

sunaikinimo 

atveju)

1



21

praradimas

16.3. Gamybiniuose objektuose Veiklos

vykdymo

sutrikdymas ar

laikinas

apribojimas

Iki 12 val. 2

16.4. Kituose objektuose Veiklos

vykdymo

sutrikdymas ar

laikinas

apribojimas

Iki 6 val. 1

17. Visuomenės neramumai, 

susibūrimai, riaušės

Valdžios

institucijų

veiklos ir eismo 

sutrikdymas

Iki 2 val. 1

18. Nusikaltimai, nusikalstami 

neramumai, gaujų siautėjimas

Fizinių ir

juridinių asmenų

turto praradimas

Iki 2 val. 1

19. Streikai Valdžios

institucijų

veiklos ir eismo 

sutrikdymas

Iki 2 parų 3

20. Teroristiniai išpuoliai Juridinių

asmenų veiklos

sutrikdymas,

fizinių ir

juridinių asmenų

turto

praradimas,

eismo

sutrikdymas

Iki 1 paros 2

21. Galima avarija Baltarusijos 

atominėje elektrinėje

Juridinių 

asmenų veiklos,

eismo

Iki 3 mėnesių 5



22

sutrikdymas

IV. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS

25. Savivaldybei aktualių pavojų rizikos lygis apskaičiuotas pagal formulę R=TxP (R – rizika, T – tikimybė, P – padariniai (poveikis), o gautos

reikšmės pateiktos 12 lentelės 7, 8 ir 9 skiltyse:

25.1. galimo pavojaus rizikos gyventojų gyvybei ir sveikatai lygis (R1);

25.2. galimo pavojaus rizikos turtui ir aplinkai lygis (R2);

25.3. galimo pavojaus rizikos būtiniausioms gyvenimo (veiklos) sąlygoms lygis (R3).

26. Naudojantis 11 lentele, pagal nustatytų Savivaldybei aktualių pavojų tikimybės (T) ir galimų padarinių (poveikio) (P) balus (11 lentelės 3, 4, 5

ir 6 skiltys) nustatytas kiekvieno Savivaldybei aktualaus pavojaus rizikos lygis (R1, R2, R3): labai didelis, didelis, vidutinis arba priimtinas, kuris

įrašomas į 11 lentelės 7, 8, 9 skiltis.

27. 11 lentelės 10 skiltyje nurodytas bendras rizikos lygis, kuris gautas sudėjus R1, R2 ir R3 reikšmes.

G
a
li

m
o

 p
a
vo

ja
u

s 
ti

k
im

yb
ė 5

4

3

2

1

1 2 3 4 5

Galimi padariniai (poveikis)

žalia – priimtina rizika

geltona – vidutinė rizika

oranžinė – didelė  rizika

raudona – labai didelė rizika

                    1 pav. Rizikos lygio nustatymas



23

                                                                                                                                                             11 lentelė. Galimų pavojų rizikos vertinimo rezultatai

Eil.

Nr.

Galimas

pavojus

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ti
k

im
y
b

ės
 (

T
)

įv
er

ti
n

im
a
s 

b
a
la

is

Galimų padarinių (poveikio) (P) įvertinimas

balais
Rizikos lygio (R) nustatymas

B
en

d
ra

s 
ri

zi
k

o
s 

ly
g

is

G
a
li

m
i 

p
a
d

a
ri

n
ia

i

(p
o
v
ei

k
is

) 
g
y
v
en

to
jų

g
y
v
y
b

ei
 i

r 
sv

ei
k

a
ta

i 
(P

1
)

G
a
li

m
i 

p
a
d

a
ri

n
ia

i

(p
o
v
ei

k
is

) 
tu

rt
u

i 
ir

a
p

li
n

k
a
i 

(P
2
)

G
a
li

m
i 

p
a
d

a
ri

n
ia

i

(p
o
v
ei

k
is

) 
b

ū
ti

n
ia

u
si

o
m

s

g
y
v
en

im
o
 (

v
ei

k
lo

s)

są
ly

g
o
m

s 
(P

3
)

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s

g
y
v
en

to
jų

 g
y
v
y
b

ei
 i

r

sv
ei

k
a
ta

i 
ly

g
is

 (
R

1
)

R
1
=

T
x
P

1

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s

tu
rt

u
i 

ir
 a

p
li

n
k

a
i 

ly
g
is

(R
2
) 

R
2
=

T
x
P

2

G
a
li

m
o
 p

a
v
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s

b
ū

ti
n

ia
u

si
o
m

s 
g
y
v
en

im
o

(v
ei

k
lo

s)
 s

ą
ly

g
o
m

s 
ly

g
is

(R
3
) 

R
3
=

T
x
P

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Gamtiniai pavojai

1. Meteorologiniai reiškiniai:

1.1. Labai smarkus 

lietus

3 1 1 1 3

priimtina

3

priimtina

3

priimtina

9

priimtina

1.2. Labai smarki 4 1 1 1 4 4 4 12



24

kruša priimtina priimtina priimtina priimtina

1.3. Labai smarki 

lijundra

3 1 1 1 3

priimtina

3

priimtina

3

priimtina

9

priimtina

1.4. Speigas 4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

1.5. Šalna 

ankstyvosios

augalų 

vegetacijos 

laikotarpiu 

4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

1.6. Kaitra 4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

1.7. Sausra augalų 

vegetacijos 

laikotarpiu

4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

2. Hidrologiniai reiškiniai:

2.1. Vandens lygio 

nusekimas 

4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

2.2. Potvynis 4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

3. Pavojingos ir 

ypač pavojingos 

užkrečiamosios 

ligos 

4 5 2 1 20

labai didelė

8

vidutinė

4

priimtina

32

labai didelė

4. Gyvūnų ligos

4.1. Afrikinis kiaulių 

maras 

5 1 1 1 5

vidutine

5

vidutinė

5

vidutinė

15

vidutinė

4.2. Paukščių gripas 5 1 1 1 5

vidutinė

5

vidutinė

5

vidutinė

15

vidutinė

II. Žmogaus veiklos sukelti pavojai

5. Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą 

krovinį

4 3 1 1 12

didelė

4

priimtina

4

priimtina

20

didelė



25

6. Cheminė avarija 4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

7. Radiacinė avarija 3 1 1 1 3

priimtina

3

priimtina

3

priimtina

9

priimtina

8. Naftos produktų 

išsiliejimas 

4 1 1 1 4

priimtina

4

priimtina

4

priimtina

12

priimtina

9. Transporto avarijos:

9.1. Geležinkelio 

transporto 

avarijos

2 4 1 1 8

didelė

2

priimtina

2

priimtina

12

didelė

9.2. Oro transporto 

avarijos 

2 3 1 1 6

vidutinė

2

priimtina

2

priimtina

10

vidutinė

10. Pastatų griuvimai 3 3 1 1 9

didelė

3

priimtina

3

priimtina

15

didelė

11. Elektros 

energijos tiekimo

sutrikimai ir (ar) 

gedimai

4 2 1 1 8

vidutinė

4

priimtina

4

priimtina

16

vidutinė

12. Šilumos 

energijos tiekimo

sutrikimai ir (ar) 

gedimai

4 2 1 1 8

vidutinė

4

priimtina

4

priimtina

16

vidutinė

13. Dujų tiekimo 

sutrikimas

4 2 1 1 8

vidutinė

4

priimtina

4

priimtina

16

vidutinė

14. Vandens tiekimo

sutrikimas

3 1 1 1 3

priimtina

3

priimtina

3

priimtina

9

priimtina

15. Pavojingas 

radinys

5 3 1 1 15

labai didelė

5

vidutinė

5

vidutinė

25

labai didelė

16. Gaisrai:

16.1. Atvirose 

teritorijose

5 1 1 1 5

vidutinė

5

vidutinė

5

vidutinė

15

vidutinė

16.2. Gyvenamajame 

sektoriuje

5 3 1 1 15

labai didelė

5

vidutinė

5

vidutinė

25

labai didelė

16.3. Gamybiniuose 4 2 1 1 8 4 4 16



26

objektuose vidutinė priimtina priimtina vidutinė

16.4. Kituose 

objektuose

4 3 1 1 12

didelė

4

priimtina

4

priimtina

20

didelė

17. Visuomenės 

neramumai, 

susibūrimai, 

riaušės

4 3 1 1 12

didelė

4

priimtina

4

priimtina

20

didelė

18. Nusikaltimai, 

nusikalstami 

neramumai, 

gaujų siautėjimas

3 3 1 1 9

didelė

3

priimtina

3

priimtina

15

didelė

19. Streikai 4 3 1 1 12

didelė

4

priimtina

4

priimtina

20

didelė

20. Teroristiniai 

išpuoliai

3 3 1 1 9

didelė

3

priimtina

3

priimtina

15

didelė

21. Galima avarija 

Baltarusijos 

atominėje 

elektrinėje

3 1 1 5 3

priimtina

3

priimtina

15

labai

didelė

21

labai didelė

28. Savivaldybei aktualūs pavojai, kurių valdymo priemonės bus aprašytos Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane:

28.1. Labai didelės rizikos pavojai:

28.1.1. Pavojingas radinys;

28.1.2. Gaisras gyvenamajame sektoriuje;

28.1.3. Galima avarija Baltarusijos atominėje elektrinėje;

28.1.4. Pavojingos ir ypač pavojingos užkrečiamosios ligos.

28.2. Didelės rizikos pavojai:

28.2.1. Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį;

28.2.2. Geležinkelio transporto avarijos;

28.2.3. Pastatų griuvimai;

28.2.4. Gaisrai kituose objektuose;

28.2.5. Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės;

28.2.6. Nusikaltimai, nusikalstami neramumai, gaujų siautėjimai;

28.2.7. Streikai;



27

28.2.8. Teroristiniai išpuoliai.

29. Savivaldybei aktualūs pavojai, kurių kilimo rizikos mažinimo priemonės bus numatytos Savivaldybės ekstremaliųjų situacijos prevencijos

priemonių plane:

29.1. Rizikos analizės 28 punkte nurodyti pavojai;

29.2. Vidutinės rizikos pavojai:

29.2.1. Oro transporto avarijos;

29.2.2. Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai;

29.2.3. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai;

29.2.4. Dujų tiekimo sutrikimas;

29.2.5. Gaisrai atvirose teritorijose;

29.2.6. Gaisrai gamybiniuose objektuose;

29.2.7. Gyvūnų ligos (afrikinis kiaulių maras, paukščių gripas).

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

30. Savivaldybėje ir valstybės lygiu veikiantys civilinės saugos sistemos subjektai, kurių pateikta informacija buvo vadovautasi atliekant rizikos

analizę:

30.1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija;

30.2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių

priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba;

30.3. Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariatas;

30.4. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Anykščių skyrius;

30.5. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerija;

30.6. AB „Energijos skirstymo operatorius“;

30.7. UAB „Anykščių šiluma“;

30.8. UAB „Anykščių vandenys“;

30.9. UAB „Anykščių komunalinis ūkis“;

30.10. Aknystos socialinės globos namai.

31. Valstybės lygio institucijos, į kurias buvo kreiptasi dėl informacijos, reikalingos rizikos analizei atlikti, pateikimo ir iš kurių informacija nebuvo

gauta: 

31.1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija;

31.2. Radiacinės saugos centras;

31.3. Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija;

31.4. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba;



28

31.5. Civilinės aviacijos administracija prie Susisiekimo ministerijos;

31.6. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos;

31.7. Migracijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio skyrius;

31.8. Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos;

31.9. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamento Anykščių skyrius;

31.10. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Utenos valdybos Anykščių aplinkos apsaugos inspekcija;

31.11. VĮ „Valstybinių miškų urėdija“ Anykščių regioninis padalinys;

31.12. Lietuvos kariuomenė;

31.13. AB „Lietuvos geležinkeliai“;

31.14. VĮ „Lietuvos automobilių kelių direkcija“.

32. Atsižvelgiant į tai, kad rizikos analizės 31 punkte išvardinti civilinės saugos sistemos subjektais jų kompetencijoje esančios informacijos

nepateikė, atliekant rizikos analizę vadovautasi viešai prieinamuose informacijos šaltiniuose pateikta šių subjektų kompetencijoje esanti informacija

arba laikyta, kas jų kompetencijoje esantys pavojai Savivaldybei yra neaktualūs. 

_______________



Materialinių išteklių

pavadinimas
Markė/modelis Techniniai ir kiti duomenys Kiekis Valdytojas Valdytojo adresas Valdytojo kontaktiniai duomenys

Pavojaus, kurio likvidavimui,

gali būti pasitelkti ištekliai,

pavadinimas

SETRA S215 50 sėdimų vietų 1

VOLVO B6 50 sėdimų vietų 3

MERCEDEC BENZ B 120 34 sėdimos vietos 2

MB 815 34 sėdimos vietos 8

SETRA S315 45 sėdimos vietos 3

MERCEDEC BENZ B 120 34 sėdimos vietos 1

VW CRAFTER 19 sėdimų vietų 2

VW LT 46LRS 19 sėdimų vietų 1

IVECO DAILY 19 sėdimų vietų 4

MERCEDEC –BENZ

SPRINTER 311

19 sėdimų vietų 4

VW TRANSPORTER 1 UAB „Kurklių karjeras“ I-asis Kurklių k., Kurklių sen.,

Anykščių raj.

(8 381)  49249

FORD TRANSIT FT 100 2 UAB „Anrestas“ Gegužės g. 14, Anykščiai (8 381) 52439

VW TRANSPORTER 1 AB ,,Anykščių kvarcas'' Troškūnų g. 5, Anykščiai (8 381) 59352

MITSUBISHI L 200 1

FORD RANGER 2

VW TRANSPORTER 2 UAB „Termotaupa“ J. Basanavičiaus g. 29, Anykščiai (8 381)  58755

VW LT 28 1

VW TRANSPORTER 3

MERCEDES BENZ 709 1

STAR L20/8.145 LC 1

VW LT 46 1

MERCEDES BENZ 815 1

MERCEDES BENZ 614 1

MERCEDES BENZ 614 30 tonų krovos 1 UAB „Termotaupa“ J. Basanavičiaus g. 29, Anykščiai (8 381)  58755

MAN 26372 1 B. Juodelienės IĮ "Rudilė" J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai (8 381)  78828

MERCEDES BENZ VARIO 1 UAB „Anykščių energetinė

statyba“

Stoties g. 5, Anykščiai (8 381) 59293

RENAULT MASTER 1 UAB „Termotaupa“ J. Basanavičiaus g. 29, Anykščiai (8 381)  58755

VW TRANSPORTER 1

TOYOTA HILUX 2

NISSAN NAVARA 1 Anykščių regioninio parko

direkcija

 J. Biliūno g. 55, Anykščiai  (8 381)  50738

VOLVO FH12.460 1 UAB „Anykščių energetinė

statyba“

Stoties g. 5, Anykščiai (8 381) 59293

MERCEDES BENZ ACTROS

1844

1

MERCEDES BENZ 1840 1

RENAULT PREMIUM

420.19

1

DAF FT XF105 1

FELDBINDER EUT 35.3 1 AB ,,Anykščių kvarcas" Troškūnų g. 5, Anykščiai (8 381) 59352

EKW - 2 1 UAB „Anykščių Vosinta“ Sausalaukės k., Svėdasų sen.

Anykščių raj.

(8 381) 57400

JUMZ –EO2621V Buldozeris su kaušas grunto

kasimui

2 UAB ,,Anykščių komunalinis

ūkis"

Gegužės g. 47, Anykščiai (8 381) 51478

KOMATSU WB 93S-5 Pneumatinis grąžtas įšalusiam

gruntui ardyt

1

    DEM -1143 1

TO-49 1

Spec. automobilis

kanalizacijos bei

vandentiekio tinklų

remontui

SCK -3C MAN 15-225 2 Esant vandens tiekimo sutrikimui

MTZ-82-1 1

T-40 M 1

K-701 1

ZETOR PLIUS 110 Buldozerinis frontalinis

krautuavas su kaušu grunto

kasimui

1

Sunkvežimis su

manipuliatoriumi

MAZ-5337 1

Autokeltuvas IVECO DAILY Kelia ki 12,5 m. aukščio 2

Šiukšliavežė MAN-26314 Presas šiukšlių vežimui 3

Kataflkas VW CARAVELLE 3

Greideris DZ-143 1

Keltuvas - kranas MTZ 80 AZĖJE 1

Frontalinis krautuvas FOTON 963 F 1

9,5 kW 1

15 kW 1

7,5 kW 1 UAB ,,Anykščių šilumas" Vairuotojų g. 11, Anykščiai (8 381) 59165

Suvirimo aparatas MINARC 150 1 UAB ,,Anykščių vandenys" Liudiškių g. 28, Anykščiai (8 381) 58233 Įvairaus pobūdžio pavojai

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ, KURIE GALI BŪTI PATELKTI ĮVYKIŲ, EKSTREMALIŲJŲ ĮVYKIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ LIKVIDAVIMUI, SĄRAŠAS

Autobusas UAB „Autovelda“ A.Vienuolio g. 1, Anykščiai (8 381) 52439 Gaisrai gyvenamaje sektoriuje,

galima avarija Baltarusijos

Astravo AE

Anykščių slidinėjimo sporto

klubas „Viesulas“

Pušyno g. 42, Anykščiai (8 612) 61417

Anykščių rajono savivaldybės

administracija

J. Biliūno g. 23, Anykščiai (8 381) 58081,

 (8 687) 95781

Krovininis sunkvežimis 2 tonų krovos Įvairaus pobūdžio pavojai

VĮ ,,Anykščių miškų urėdija" Vilniaus g. 101, Anykščiai (8 381)  58577

UAB "Anykščių komunalinis

ūkis"

Gegužės g. 47, Anykščiai (8 381) 51478

5 tonų krovos UAB „Anykščių energetinė

statyba“

Stoties g. 5, Anykščiai (8 381) 59293

Sunkvežimis - platforma

(konteineriams vežti)

VĮ Anykščių miškų urėdija Vilniaus g. 101, Anykščiai (8 381)  58577

Ratinis vilkikas

UAB „Termotaupa“ J. Basanavičiaus g. 29, Anykščiai (8 381)  58755

B. Juodelienės IĮ ,,Rudilė" J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai (8 381)  78828

Puspriekabė vandens

cisterna

3m3 Galima avarija Baltarusijos

Astravo AE,                          esant

vandens tiekimo sutrikimams

Ekskavatorius Įvairaus pobūdžio pavojai

UAB ,,Anykščių vandenys" Liudiškių g. 28, Anykščiai (8 381) 58233

Traktorius Buldozeris UAB ,,Anykščių komunalinis

ūkis"

Gegužės g. 47, Anykščiai (8 381) 51478 Įvairaus pobūdžio pavojai

UAB ,,Anykščių šiluma" Vairuotojų g. 11, Anykščiai (8 381) 59165

Generatorius UAB ,,Anykščių vandenys" Liudiškių g. 28, Anykščiai (8 381) 58233 Esant elektros energijos tiekimo

sutrikimams



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano

13 priedas

PERSPĖJIMO APIE GRESIANČIĄ AR SUSIDARIUSIĄ EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ SCHEMA

Savivaldybės administracijos darbuotojas,

atsakingas už Savivaldybei priskirtų funkcijų

civilinės saugos srityje įgyvendinimą arba

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų

centro Visuomenės informavimo grupė

Gelbėjimo darbų vadovas

arba Savivaldybės

administracijos direktorius,

arba ekstremaliosios

situacijos operacijų vadovas

Nurodymas perspėti ir informuoti gyventojus

Informavimas apie nurodymų įvykdymą

Ūkio subjektai, atliekantys

centralizuoto valdymo sirenų

priežiūrą

Objektų, ant kurių stovi

vietinio valdymo sirenos,

valdytojai

Transliuotojai, su

kuriais pasirašytos

sutartys (susitarimai)

Pasiuntiniai

Ūkio subjektai,

kitos įstaigos

Centralizuoto valdymo

sirenų įjungimas
Vietinio valdymo

sirenų įjungimas

Gyventojų

informavimas

transliuojamų

programų metu

Gyventojų

perspėjimas ir

informavimas

namuose

GPIIS

aktyvavimas*

Perspėjimas ir informavimas

Gyventojų perspėjimo ir informavimo veiksmas

*Funkcija vykdoma organizuojant gyventojų perspėjimą savivaldybės lygiu



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

17 priedas  

 

GYVENTOJŲ EVAKAVIMO PUNKTŲ SĄRAŠAS  

Eil. 

Nr. 
Seniūnija Gyvenvietė Adresas Objekto pavadinimas 

Kontaktiniai 

duomenys 

Naudingas 

plotas,  m² 

Galimų 

pastatyti 

lovų 

skaičius 

Kietos dangos 

lauko 

aikštelės 

plotas,  m² 

1. Anykščių Anykščių 

m. 

Liudiškių g. 49 Anykščių J. Biliūno 

gimnazija 

Mindaugas Žiukas, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui  

tel. +370 687 51208 

2279 

 

460 1300 

2. Anykščių Anykščių 

m. 

Liudiškių g. 53 Anykščių J. Biliūno 

mokyklos bendrabutis 

400 114 - 

3. Anykščių Anykščių 

m. 

J. Biliūno g. 31 A. Vienuolio 

progimnazija 

Robertas Deveikis, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams   

tel. +370 616 11719 

1769 495 2912 

4. Anykščių Anykščių 

m. 

S. Nėries g. 5 Anykščių A. Baranausko 

pagrindinė mokykla 

Janina Kuliešienė, 

mokyklos ūkvedė 

tel. +370 381 54372 

 

646 184 1125 

5. Kurklių Kurklių 

mstl. 

Šviesos g. 2 Anykščių A. Baranausko 

pagrindinės mokyklos 

Kurklių S. Kairio skyrius 

344 98 - 

6. Anykščių Anykščių 

m. 

Ažupiečių g. 2 Alantos technologijos ir 

verslo mokyklos 

Anykščių filialo 

bendrabutis 

Audronė Savickienė, 

Viešųjų pirkimų ir 

turto skyriaus vedėjo 

pavaduotoja 

tel. +370 614 96489 

1394 133 - 

7. Anykščių Anykščių 

m. 

Šaltupio g. 11 Anykščių r.  

socialinių paslaugų 

centras 

Lina Repečkienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja  

tel. +370 611 14294 

13 3 - 



*Visuose sąraše nurodytuose objektuose gali būti įkuriami gyventojų surinkimo ir priėmimo punktai. Tarpiniai gyventojų evakavimo punktai gali būti įkuriami 

objektuose, turinčiuose kieta danga padengtas lauko aikšteles, kuriose taršos radioaktyviosiomis medžiagomis atveju būtų vykdomas sanitarinis švarinimas.  

_______________ 

8. Kavarsko Kavarsko 

mstl. 

P. Cvirkos g. 35 Kavarsko pagrindinė 

mokykla - 

daugiafunkcinis centras 

Erikas Dobrovolskis, 

L. e. pavaduotojo ūkio 

reikalams pareigas 

tel. +370 686 59476 

3974 387 600 

9. Traupio Traupio 

mstl. 

Jaunimo g. 4 Kavarsko pagrindinės 

mokyklos - 

daugiafunkcinio centro 

Traupio skyrius 

1368 157 - 

10. Svėdasų Svėdasų 

mstl. 

J. Tumo-

Vaižganto g. 

103 

Svėdasų J. Tumo-

Vaižganto gimnazija 

Stanislovas Žekonis, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams   

tel. +370 626 40219 

1851 423 940 

11. Debeikių Debeikių 

mstl. 

J. Biliūno g. 44 Debeikių pagrindinė 

mokykla 

1057 250 490 

12. Troškūnų Raguvėlės 

k. 

Liepų g. 2 Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazijos Raguvėlės 

pradinio ugdymo skyrius 

Artūras Pupkis, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams   

tel. +370 616 54616 

948 215 420 

13. Troškūnų Žiedonių k. Mokyklos g. 2 Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazija 

771 176 420 

14. Viešintų Viešintų 

mstl. 

Klevų g. 2 Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazijos 

daugiafunkcinis centras 

1136 250 - 

15. Traupio Traupio 

mstl. 

Nevėžio g. 9 Traupio seniūnijos ir 

bendruomenės pastatas 

Daiva Tolušytė,  

Traupio seniūnijos  

seniūnė,   

tel. +370 611 30012 

457 130 - 



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano  

18 priedas 

 

SOCIALINES PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr.  
Įstaigos pavadinimas  Įstaigos adresas  Įstaigos kontaktiniai duomenys  

1. Anykščių rajono šeimos 

ir vaiko gerovės centras 

Liepų g. 11, Aulelių 

k., Svėdasų sen., 

Anykščių r. sav. 

Tel. (8 381) 79 794,  

El. p. anyksciu.svgc@gmail.com 

2. Anykščių socialinės 

globos namai 

Alaušo g. 4, 

Svėdasai, Anykščių 

r. sav. 

Tel. (8 381) 57 180 

El. p. 

anyksciusoc.globosnamai@gmail.com 

3. Anykščių rajono 

socialinių paslaugų 

centras 

Šaltupio g. 11, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 43 140 

El. p. info@socialinespaslaugos.lt 

4. Jokūbavos šeimyna Jokūbavos k. 3, 

Jokūbava, Anykščių 

r. sav. 

Tel. 8 600 72084 

El. p. tubiene.simona@gmail.com 

5. Anykščių vaikų ir 

jaunimo užimtumo 

centras 

J. Biliūno g. 57, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 54 235 

El. p. anykcentras@gmail.com 

6. „Gelbėkit vaikus“ 

Raguvėlės vaikų dienos 

centras 

Rūtų g. 21, 

Raguvėlės k., 

Troškūnų sen., 

Anykščių r. sav. 

Tel. 8 650 34607  

El. p. zorgeviciene@yahoo.com 

7. „Gelbėkite vaikus“ 

Anykščių struktūrinis 

padalinys 

S. Neries g. 5, 

Anykščiai 

Tel. 8 698 01739 

El. p. jurate.girniene@gmail.com 

8. „Šeimos idėjų centras“ 

Debeikių vaikų dienos 

centras 

Pakalnės g. 26B, 

Leliūnų k., Anykščių 

r. sav. 

Tel. 8 615 25138 

El. p.  seimosidejucentras@gmail.com 

9. Anykščių rajono 

neįgaliųjų draugija 

V. Kudirkos g. 14, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 51 463,  

8 616 16144 

El. p. and@res.lt 

10. Anykščių moterų 

užimtumo ir informacijos 

centras 

J. Biliūno g. 7, 

Anykščiai 

Tel. 8 615 45464 

El. p. anyksciumoterys@gmail.com 

11. Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija 

„Anykščių viltis“ 

Gegužės g. 45, 

Anykščiai 

Tel. 8 671 99695 

El. p. anyksciuviltis@gmail.com 

12. Lietuvos sutrikusios 

psichikos žmonių globos 

bendrijos Anykščių 

skyrius 

V. Kudirkos g. 3, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 56 703 

El. p. apsc@res.lt 

13. VšĮ LASS šiaurės rytų 

centras Anykščių skyrius 

Statybininkų g. 23-1, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 51 634,  

8 678 73770 

El. p. anyksciai@lass.lt 



14. Panevėžio kurčiųjų 

reabilitacijos centro 

Anykščių skyrius 

 Tel. 8 617 39015 

El. p. pkrc00000@gmail.com 

15. Anykščių rajono 

diabetikų klubas 

„Ateitis“ 

V. Kudirkos g. 3, 

Anykščiai 

Tel. 8 619 18729 

El. p. petrasslizys@gmail.com 

16. Labdaros ir paramos 

fondo „Prieglobstis“ 

filialas „Senjorų 

prieglobstis“ 

Vytauto g. 16, 

Troškūnai, Anykščių 

r. sav. 

Tel. 8 603 27650 

El. p. 

sgn.senjoruprieglobstis@gmail.com 

17. Anykščių socialinės 

gerovės centras 

Vilniaus g. 7-1, 

Anykščiai  

 

Tel. 8 600 99641 

El. p. asocger@gmail.com 

18. VšĮ „Anykščių jausmų 

ratas“ 

S. Neries g. 11, 

Kurkliai, Anykščių r. 

sav. 

Tel.  8 641 27782 

El. p. ajausmuratas@gmail.com 

19. Anykščių rajono 

sutrikusio intelekto 

jaunuolių globos 

asociacija „Vertės ratas“ 

Šilelio g. 36, 

Anykščiai 

Tel. 8 640 43900 

El. p. jurvanag@gmail.com 

20. Anykščių Šv. Mato 

bažnyčios Caritas 

Vilniaus g. 13, 

Anykščiai 

Tel. 8 639 15706,  

8 605 92393 

 

____________________ 



Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano  

19 priedas 

 

ŠVIETIMO PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr.  

Įstaigos 

pavadinimas  
Įstaigos adresas  Įstaigos kontaktiniai duomenys  

1. Anykščių Jono 

Biliūno gimnazija  

Liudiškių g. 49, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 58 202, 

El. p. jbg.sekretore@bilngimn.lt  

2. Anykščių Antano 

Vienuolio 

progimnazija 

J. Biliūno g. 31, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 50 860, 

El. p. info@aavp.lt 

3. Anykščių Antano 

Baranausko 

pagrindinė mokykla  

S. Neris g. 5, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 52 565, 

El. p. baranausko.mok@baranauskas.anyksciai.lm.lt 

 

 

4. Anykščių r. 

Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazija 

Mokyklos g. 2-3, 

Žiedonių k., 

Troškūnų 

seniūnija, 

Anykščių r 

Tel. (8 381) 56 435, 

El. p. troskunu@gmail.com 

 

5. Anykščių r. Svėdasų 

Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazija 

Vaižganto g. 83, 

Svėdasai, 

Svėdasų 

seniūnija, 

Anykščių r. 

Tel. (8 381) 57 306, 

El. p. mokykla@svedasai.anyksciai.lm.lt 

6. Anykščių r. 

Kavarsko pagrindinė 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

P. Cvirkos g. 35, 

Kavarskas, 

Kavarsko 

seniūnija, 

Anykščių r. 

Tel. (8 381) 55 144, 

El. p. loreta.daugeliene@kavarskas.anyksciai.lm.lt 

7. Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Eglutė“ 

Statybininkų g. 3, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 52 339, 

El. p. eglute@res.lt 

8. Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Žiogelis“ 

K. Ladigos g. 3, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 51 538, 

El. p. ziogelis@res.lt 

9. Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Žilvitis“ 

Šviesos g. 7, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 52 797,  

(8 381) 52 679, 

El.p.direktore@zilvitis.anyksciai.lm.lt 

10. Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Spindulėlis“ 

Smėlio g. 9, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 51 188, 

El. p. spindulelis@res.lt 

11. Anykščių meno 

mokykla 

J. Biliūno g. 21, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 50 746, 

El. p. anyksciumm@gmail.com 

12. Anykščių švietimo 

pagalbos tarnyba 

Šviesos g. 7, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 58 142, 

El. p. info@anyksciuspt.lt 

 

____________________ 

mailto:troskunu%40gmail.com


Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano  

20 priedas 

 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr.  
Įstaigos pavadinimas  Įstaigos adresas  Įstaigos kontaktiniai duomenys  

1. VšĮ Anykščių rajono 

savivaldybės pirminės 

sveikatos priežiūros 

centras 

V. Kudirkos g. 1, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 5 83 88 

El. p. anykpspc@anykpspc.lt 

 

2. VšĮ Anykščių rajono 

savivaldybės ligoninė 

Ramybės g. 15, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 5 94 35,  

El. p. anyksciu_ligonine@anlig.lt 

3. VšĮ Anykščių rajono 

psichikos sveikatos 

centras 

V. Kudirkos g. 1, 

Anykščiai 

Tel. (8 381) 5 10 83, 

 El. p. anyksciu.rpsc@res.lt 

 

4. Anykščių rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

J. Biliūno g. 19, 

Anykščiai 

Tel. 8 640 47 123,  

El. p. linapagaliene.avsb@gmail.com 

 

____________________ 



1 

 

Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

21 priedas  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ATSAKOMYBIŲ TARP INSTITUCIJŲ PASKIRSTYMO SUVESTINĖ 

Eil. 

Nr. 

Valdymo ir 

koordinavimo 

veiksmai 

(kalendoriniame 

veiksmų plane 

numatyti 

veiksmai) 

Atsakingas vykdytojas Vykdytojai 
Remiančios institucijos 

(materialiniais, žmogiškaisiais ištekliais) 

vadovas 
vadovo įgaliotas 

asmuo 

savivaldybės 

struktūriniai 

padaliniai 

savivaldybės 

įstaigos, 

savivaldybės 

įmonės 

valstybės 

institucijos 
kiti 

ŪS, su 

kuriais 

sudarytos 

sutartys 

gretimos 

savivaldybės  

valstybės 

institucijos 

ir įstaigos 

kiti 

1. Gyventojų 

perspėjimas ir 

informavimas  

 Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

(toliau – 

direktorius) 

įgalioti asmenys  

Vyriausiasis 

specialistas 

mobilizacijai ir 

civilinei saugai 

(toliau – vyr. 

specialistas) 

arba 

Savivaldybės 

ekstremaliųjų 

situacijų 

operacijų centro 

(toliau – ESOC) 

Visuomenės 

informavimo 

grupė; 

Seniūnijų 

darbuotojai, 

kurių teritorijoje 

įrengtos vietinio 

valdymo sirenos 

 Priešgais-

rinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departa-

mentas 

prie VMR  

 UAB 

„Sonnenn-

burg LT“ 

  Savanoriai 

(pasiuntiniai) 

2. Informacijos apie 

įvykį, 

ekstremalųjį įvykį 

 Direktoriaus 

įgaliotas asmuo  

Vyr. specialistas 

arba ESOC 

       



2 

 

ar ekstremaliąją 

situacija teikimas 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentui 

prie VRM 

Informacijos 

valdymo grupė 

3.  Gyventojų 

evakavimo 

organizavimas  

 Direktoriaus 

įgalioti asmenys 

  Savivaldybei 

pavaldūs ūkio 

subjektai ir kitos 

įstaigos (Plano 

priedas Nr. 10)  

 Gyventojų 

evakavimo ir 

priėmimo 

komisija;  

Gyventojų 

surinkimo ir 

tarpiniai 

gyventojų 

evakavimo 

punktai  

  Anykščių 

rajono PK 

 

4. Sanitarinio 

švarinimo 

organizavimas  

 Direktoriaus 

įgalioti asmenys  

  Radiacinės 

saugos 

centras; 

PAGD  

Radioakatyviojo 

užterštumo 

kontrolės ir 

dezaktyvavimo 

grupės  

    

5. Evakuotų 

gyventojų laikino 

apgyvendinimo 

organizavimas  

 Direktoriaus 

įgalioti asmenys  

 Savivaldybei 

pavaldūs ūkio 

subjektai ir kitos 

įstaigos (Plano 

priedai Nr. 10 ir 

Nr. 16) 

 Gyventojų 

priėmimo 

punktai; 

Kolektyvinės 

apsaugos 

statinių 

valdytojai  

  Anykščių 

rajono PK 

 

6.  Materialinių 

išteklių patelkimo 

organizavimas  

 Direktoriaus 

įgalioti asmenys  

Vyr. specialistas 

arba ESOC 

Materialinio ir 

techninio 

aprūpinimo 

grupė  

Savivaldybei 

pavaldūs ūkio 

subjektai ir kitos 

įstaigos (Plano 

priedas Nr. 10) 

      

7.  Skubios 

medicinos 

 Direktoriaus 

įgalioti 

Savivaldybės 

gydytoja 

Greitosios 

medicinos 

pagalbos 

    Anykščių 

rajono PK; 

 



3 

 

pagalbos teikimas 

nukentėjusiems  

juridiniai 

asmenys  

skyrius; 

Savivaldybei 

pavaldžios 

įstaigos (Plano 

priedas Nr. 20) 

Anykščių 

PGT 

8. Psichologinės 

pagalbos teikimas 

nukentėjusiems, 

nukentusių 

artimiesiems ir 

evakuojamiems 

gyventojams 

 Direktoriaus 

įgalioti 

juridiniai 

asmenys 

Savivaldybės 

gydytoja 

VšĮ Anykščių 

rajono psichikos 

sveikatos 

centras  

      

9.  Eismo 

reguliavimas ir 

viešosios tvarkos 

užtikrinimas   

Anykščių 

rajono PK 

 Savivaldybės 

administracijos 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

       

10. Hidrometeoro-

loginė prognozė 

Lietuvos 

hidrometeo

-rologijos 

tarnyba 

prie 

Aplinkos 

ministerijo

s (toliau – 

LHMT) 

         

11.  Taršos sklidimo 

prognozė 

Radiacinės 

saugos 

centras  

   LHMT      

12.  Socialinės 

paramos teikimo 

perorganizavimas  

 Direktoriaus 

įgalioto 

juridiniai 

asmenys  

Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės 

paramos skyrius  

Socialines 

paslaugas 

teikiančios 

įstaigos (Plano 

priedas Nr. 18) 

      

13. Švietimo paslaugų 

teikimo 

perorganizavimas  

 Direktoriaus 

įgalioto 

juridiniai 

asmenys 

Savivaldybės 

administracijos  

Švietimo 

skyrius  

Švietimo 

paslaugas 

teikiančios 

įstaigos (Plano 

priedas Nr. 19) 

      



4 

 

 

___________________________ 

14. Maisto produktų, 

jų žaliavų, 

geriamojo 

vandens, pašarų ir 

jų žaliavų 

kontrolė 

VMVT 

Anykščių 

skyrius  

         

15. Gyventojų 

patelkimo 

privalomiems 

darbams 

organizavimas 

 Direktoriaus 

įgalioti asmenys  

Vyr. specialistas 

arba ESOC 

Materialinio ir 

techninio 

aprūpinimo 

grupė, 

Savivaldybės 

administracijos 

Kultūros 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

       



 

 

Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

23 priedas 

 

 

FORMA ES-1 

PIRMINIS PRANEŠIMAS  ___________________________________________________  
(paskelbtos ekstremaliosios situacijos pavadinimas ir ekstremaliojo įvykio 

kriterijus) 

 

1. PRANEŠĖJAS 

(institucijos ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centras ar kt.) 

 

1.1. DATA, LAIKAS  

1.2. TEL. RYŠIO NR.  

1.3. EL. PAŠTAS  

2. EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS APIBŪDINIMAS: 

 

2.1. KADA SUSIDARĖ  

2.2. KUR SUSIDARĖ (savivaldybė, 

seniūnija, vietos koordinatės ar kt.) 

 

2.3. KAS ĮVYKO  

2.4. PRIEŽASTYS  

2.5. PROGNOZĖ  

3. Į EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS VIETĄ 

IŠVYKUSIOS (DALYVAVUSIOS) 

CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS 

PAJĖGOS 

 

4. SUŽEISTIEJI, SUSIRGUSIEJI 

SKAIČIUS                                                  

 

5. ŽUVUSIEJI, MIRUSIEJI 

SKAIČIUS                                                      

 

6. ŠIO PRANEŠIMO PRIEDAI 

(aktualūs duomenys apie 

ekstremaliąją situaciją, esami ir 

galimi pavojaus šaltiniai, įsakymo 

dėl ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo kopija ar Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimas)  

 

7. INFORMACIJĄ PATEIKĘS 

ASMUO 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

(Pranešimo apie atliekamus gelbėjimo darbus, paskelbtą ekstremaliąją situaciją formos 

pavyzdys) 

FORMA ES-2 

 

PRANEŠIMAS  _____________________________________________________________  
(apie gelbėjimo darbus, paskelbtos ekstremaliosios situacijos eigą) 

 

1. PRANEŠĖJAS 

(institucijos ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centras ar kt.) 

 

1.1. DATA, LAIKAS  

1.2. TEL. RYŠIO NR.  

1.3. EL. PAŠTAS  

2. IŠSAMUS EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS APIBŪDINIMAS 

 

3. EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS OPERACIJŲ 

VADOVAS, JO TEL.RYŠIO NR. 

 

4. GELBĖJIMO DARBŲ 

VADOVAS, JO TEL. RYŠIO NR. 

 

5. DALYVAUJANČIOS 

CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS 

PAJĖGOS:  

ŽMONĖS TECHNIKA 

5.1.   

5.2.   

6. ATLIEKAMI GELBĖJIMO 

DARBAI 

 

7. PADARYTA ŽALA IR PATIRTI 

NUOSTOLIAI 

 

8. GYVENTOJŲ / DARBUOTOJŲ 

APSAUGOS ORGANIZAVIMAS 

 

9. POREIKIAI, SIŪLYMAI, 

PASTABOS 

 

10. ŠIO PRANEŠIMO PRIEDAI 

(aktualūs duomenys apie 

ekstremaliąją situaciją, įsakymo dėl 

ekstremaliosios situacijos atšaukimo 

kopija arba Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo data ir 

numeris) 

 

11. INFORMACIJĄ PATEIKĘS 

ASMUO 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

(Pranešimo apie ekstremaliosios situacijos likvidavimą formos pavyzdys) 

 

FORMA ES-3 

 

PRANEŠIMAS _____________________________________________________________  
(padėtis pašalinus ekstremaliosios situacijos padarinius) 

 
1. PRANEŠĖJAS 

(institucijos ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centras ar kt.) 

 

1.1. DATA, LAIKAS  

1.2. TEL. RYŠIO NR.  

1.3. EL. PAŠTAS  

2. EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS PADARINIŲ 

ŠALINIMO DARBŲ PABAIGA 

(trumpas aprašymas) 

 

3. ŽUVUSIEJI, MIRUSIEJI 

SKAIČIUS 

 

4. SUŽEISTIEJI, SKAIČIUS  

5. KITA INFORMACIJA 

(veiksmai, padaryta žala, patirti 

nuostoliai ir t. t.) 

 

6. DALYVAVUSIOS 

CIVILINĖS SAUGOS 

SISTEMOS PAJĖGOS: 

ŽMONĖS TECHNIKA 

6.1.    

6.2.   

6.3.    

7. ŠIO PRANEŠIMO PRIEDAI 

(aktualūs duomenys apie 

ekstremaliąją situaciją, įsakymo 

dėl ekstremaliosios situacijos 

atšaukimo kopija arba Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

nutarimo data ir numeris) 

 

8. INFORMACIJĄ PATEIKĘS 

ASMUO 

(pareigos, vardas ir pavardė) 

 

 



1

Anykščių rajono savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

9 priedas

GRETIMŲ SAVIVALDYBIŲ EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRŲ

SUDĖTYS

Eil.

Nr.
Vardas, pavardė Užimamos pareigos

Kontaktiniai duomenys

El. pašto adresas
Stacionaraus

telefono Nr.

Mobilaus

telefono Nr.

I. KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

1.1. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJA

1.1.1. Kęstutis Jakštas Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, 

komisijos pirmininkas

kestutis.jakstas@kupiskis.lt (8 459) 35503 (8 610) 43953

1.1.2. Vingaudas Šarmaitis UAB „Kupiškio komunalininkas“ 

direktorius

direktorius@kupkom.lt (8 459) 35127 (8 682) 36613

1.1.3. Virginijus Greičius Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie VRM (toliau – 

PAGD) Panevėžio priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos (toliau – 

Panevėžio PGT) Kupiškio 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

viršininkas

virginijus.greicius@vpgt.lt (8 459) 69881 (8 657) 67112

1.1.4. Kęstutis Jagminas Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) Kupiškio 

valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos viršininkas – valstybinis 

veterinarijos inspektorius

kestutis.jagminas@vmvt.lt (8 459) 20308 (8 687) 22586

1.1.5. Raimundas 

Martinėlis

VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės 

pirminės asmens sveikatos priežiūros

centro direktorius

info@kupiskiopaspc.lt (8 459) 46298 -



2

1.1.6. Raimonda 

Simanavičiūtė

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji civilinės 

saugos specialistė

raimonda.simanaviciute@kupiskis.lt (8 459) 35493 (8 686) 55182

1.1.7. Gintautas Misiūnas Panevėžio apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato (toliau - 

Panevėžio AVPK)  Kupiškio rajono 

policijos komisariato viršininkas

gintautas.misiunas@policija.lt (8 459) 57110 (8 682) 58155

1.1.8. Kazys Pakšys Kupiškio rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos direktorius

kupiskis.spt@gmail.com (8 459) 35403 (8 610) 12021

1.1.9. Julius Panka VšĮ Kupiškio ligoninė direktorius julius.panka@kupiskioligonine.lt - (8 694) 83872

1.1.10. Vidas Balakauskas AB ,,Panevėžio energija“ Kupiškio-

Pasvalio šilumos tinklų rajono 

viršininkas

v.balakauskas@pe.lt - (8 634) 50162

1.1.11. Vita Stančikienė Aplinkos apsaugos departamento 

prie AM (toliau – AAD) Panevėžio 

valdybos Kupiškio aplinkos 

apsaugos inspekcijos viršininkė

vita.stancikienee@aad.am.lt - (8 686) 73812

1.1.12. Vidas Zulonas UAB Kupiškio vandenys“ 

direktorius

info@lkupiskiovandenys.lt (8 459) 35145 (8 686) 55183

1.1.13. Eugenijus Vilčinskas Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie SAM (toliau – NVSC)

Panevėžio departamento direktorius

eugenijus.vilcinskas@nvsc.lt (8 454) 61081 (8 618) 84040

1.2. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRAS

1.2.1. Raimonda 

Simanavičiūtė

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos vyr. civilinės saugos 

specialistė, koordinatorė

raimonda.simanaviciute@kupiskis.lt (8 459) 35 493 (8 686) 55182

1.2.2. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

1.2.2.1. Saulius Kareiva Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Žemės ūkio ir 

bendruomenių skyriaus vedėjas, 

grupės vadovas

saulius.kareiva@kupiskis.lt (8 459) 35612 (8 620) 24527

1.2.2.2. Ingrida 

Bernatavičienė

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotoja

ingrida.bernataviciene@kupiskis.lt (8 459) 35511 (8 611) 68767



3

1.2.2.3. Rima Apšegienė NVSC Panevėžio departamento 

Kupiškio skyriaus vyresnioji 

specialistė

rima.apsegiene@nvsc.lt (8 459) 35023 (8 682) 20520

1.2.2.4. Sigitas Dulksnys UAB ,,Kupiškio komunalininkas“ 

vyriausiasis inžinierius

sigitas@kupkom.lt (8 459) 35127 (8 698) 08210

1.2.2.5. Vida Kaupienė VMVT Kupiškio valstybinės maisto 

ir veterinarijos tarnybos vyriausioji 

veterinarijos gydytoja–inspektorė

vida.kaupiene@vmvt.lt (8 459) 35143 (8 606) 92906

1.2.2.6. Sida Striganavičienė Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Teisės skyriaus 

vyresnioji specialistė

sida.striganaviciene@kupiskis.lt (8 459) 35506 (8 615) 91847

1.2.2.7. Raminta Morkūnaitė Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Teisės skyriaus 

vedėjo pavaduotoja

raminta.morkunaite@kupiskis.lt (8 459) 35183 -

1.2.2.8. Kazys Pakšys Kupiškio rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos direktorius

kupiskis.spt@gmail.com (8 459) 35403 (8 610) 12021

1.2.2.9. Saulius 

Simanavičius

UAB ,,Kupiškio vandenys“ 

vyriausiasis inžinierius

saulius.simanavicius@kupiskiovanden

ys.lt

(8 459) 35145 (8 613) 29989

1.2.2.10. Angelė Trasikienė NVSC Panevėžio departamento 

Kupiškio skyriaus sveikatos 

stiprinimo specialistė

angele.trasikiene@nvsc.lt (8 459) 35388 (8 682) 20520

1.2.2.11. Darius Totoris Panevėžio AVPK Kupiškio rajono 

PK Veiklos skyriaus viršininkas

darius.totoris@policija.lt (8 459) 57116 (8 682) 46589

1.2.2.12. Neringa Urbonienė AAD Panevėžio valdybos Kupiškio 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

vyriausioji specialistė

neringa.urboniene@aad.am.lt - (8 618) 61873

1.2.2.13. Vytautas Kazlauskas PAGD Panevėžio PGV Kupiškio 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

vyriausiasis specialistas

vytautas.kazlauskas@vpgt.lt (8 459) 69884 (8 659) 27006

1.2.3. Informacijos valdymo ir elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo, visuomenės informavimo grupė:

1.2.3.1. Daiva 

Aleksandravičienė

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Vidaus 

administravimo skyriaus vedėja, 

grupės vadovė

daiva.aleksandraviciene@kupiskis.lt (8 459) 35613 (8 614) 80615



4

1.2.3.2. Laimutis Tilius Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Viešųjų pirkimų ir 

strateginio planavimo skyriaus 

vyresnysis specialistas

laimutis.tilius@kupiskis.lt (8 459) 35701 (8 611) 56851

1.2.3..3. Justinas Kareiva Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Vidaus 

administravimo skyriaus vyr. 

specialistas (informacinėms 

technologijoms)

justinas.kareiva@kupiskis.lt (8 459) 35519 (8 612) 83060

1.2.3.4. Asta Vilimė Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Vidaus 

administravimo skyriaus vyriausioji 

specialistė

asta.vilime@kupiskis.lt (8 459) 35519 (8 669) 35079

1.2.4. Materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo grupė:

1.2.4.1. Erminijus Stankus Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Ūkio skyriaus 

vedėjas, grupės vadovas

erminijus.stankus@kupiskis.lt (8 459) 35525 (8 610) 29667

1.2.4.2. Vytis Zavackas Kupiški rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros, švietimo ir 

sporto skyriaus vyriausiasis 

specialistas

vytis.zavackas@kupiskis.lt (8 459) 35536 (8 613) 95436

1.2.4.3. Snieguolė Vairienė Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Vidaus 

administravimo skyriaus specialistė

snieguole.vairiene@kupiskis.lt (8 459) 35513 (8 613) 30368

1.2.4.4. Oksana Totorienė Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos Teisės skyriaus 

vyresnioji specialistė

oksana.totoriene@kupiskis.lt (8 459) 35506 (8 694) 86912

II. MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

2.1. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJA

2.1.1. Sigitas Žvinys Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, 

komisijos pirmininkas

direktorius@moletai.lt, 

sigitas.zvinys@moletai.lt

(8 383) 54 762 (8 687) 54890

mailto:direktorius@moletai.lt


5

2.1.2. Genovaitė 

Gribauskienė

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vyriausioji specialistė

genovaite.gribauskiene@moletai.lt (8 383) 54 791 (8 686) 28849

2.1.3. Paulius Juknevičius VMVT Utenos departamento Molėtų

skyriaus vedėjas

paulius.juknevicius@vmvt.lt (8 383) 51 397 (8 650) 95559

2.1.4. Rūta Maigienė Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Finansų skyriaus 

vedėja

ruta.maigiene@moletai.lt (8 383) 54 735 (8 616) 95570

2.1.5. Gintautas 

Matkevičius

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros ir švietimo 

skyriaus vedėjas 

gintautas.matkevicius@moletai.lt (8 383) 54 732 (8 687) 24362

2.1.6. Rolandas  Pumputis PAGD Panevėžio PGV Molėtų 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

viršininkas

rolanda.pumputis@vpgt.lt (8 383) 69 852 (8 652) 70901

2.1.7. Vaida Saugūnienė Molėtų rajono savivaldybės mero 

pavaduotoja

vaida.sauguniene@moletai.lt (8 383) 54 764 (8 682) 36768

2.1.8. Vytautas Šakys NVSC Utenos departamento Molėtų 

skyriaus vedėjas

vytautas.sakys@nvsc.lt,

moletai@nvsc.lt

(8 383) 52 258 (8 612) 33029

2.1.9. Rimantas Šavelis Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Statybos ir žemės 

ūkio skyriaus vedėjas

rimantas.savelis@moletai.lt (8 383) 54 740 (8 698) 46752

2.1.10. Darius Tumėnas Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato (toliau – 

Utenos AVPK) Molėtų rajono 

policijos komisariato Reagavimo 

skyriaus viršininkas

darius.tumenas@policija.lt (8 700) 60 162 (8 656) 79229

2.1.11. Rimas Veršelis AAD Utenos valdybos Utenos 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

valstybinis aplinkos apsaugos 

inspektorius

rimas.verselis@aad.am.lt (8 383) 51 302 (8 698) 46735

2.1.12. Danius Židonis Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos vyriausiasis 

specialistas civilinei ir darbo saugai, 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

danius.zidonis@moletai.lt (8 383) 54 755 (8 655) 32317

mailto:darius.tumenas@policija.lt


6

komisijos sekretorius 

2.2. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRAS

2.2.1. Rimvydas Pranskus Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotojas, koordinatorius

steponas.santeriovas@moletai.lt (8 383) 54 734 (8 695) 03063

2.2.2. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

2.2.2.1. Rimvydas Pranskus Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Statybos ir vietinio 

ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas, 

grupės vadovas 

rimvydas.pranskus@moletai.lt (8 383) 54 786 (8 679) 78271

2.2.2.2. Miglė Bareikytė Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji 

specialistė – savivaldybės gydytoja

migle.bareikyte@moletai.lt (8 383) 54 780 (8 676) 83806

2.2.2.3. Linas Dirma Molėtų rajono ugniagesių tarnybos 

direktorius

ut@moletai.lt (8 383) 51 961 (8 698) 76886

2.2.2.4. Tomas Jerašūnas Utenos AVPK Molėtų rajono 

policijos komisariato Veiklos 

skyriaus viršininkas

tomas.jarasiunas@moletai.lt - (8 656) 79297

2.2.2.5. Vytautas 

Kralikevičius

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros ir švietimo 

skyriaus vedėjo pavaduotojas

vytautas.kralikevicius@moletai.lt (8 383) 54 733 (8 655) 27825

2.2.2.6. Arūnas Putna PAGD Panevėžio PGV Molėtų 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

vyriausiasis specialistas 

arunas.putna@vpgt.lt (8 383) 69 854 (8 687) 54153

2.2.2.7. Vaida Petniūnienė VMVT Utenos departamento Molėtų

skyriaus vyriausioji veterinarijos 

gydytoja – inspektorė

vaida.petniuniene@vmvt.lt (8 383) 51 397 (8 638) 54149

2.2.2.8. Ramutė 

Vasaravičienė

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Statybos ir žemės 

ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja

ramute.vasaraviciene@ moletai.lt (8 383) 54 737 (8 682) 26605

2.2.3. Informacijos valdymo grupė:



7

4.2.3.1. Danius Židonis Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos vyriausiasis 

specialistas civilinei ir darbo saugai, 

grupės vadovas

danius.zidonis@moletai.lt (8 383) 54 755 (8 655) 32317

2.2.3.2. Rima Bačiulienė Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo skyriaus 

archyvarė

rima.baciuliene@moletai.lt (8 383) 54 767 (8 698) 72898

2.2.4. Visuomenės informavimo grupė:

2.2.4.1. Vladimiras 

Suchodumcevas

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Viešųjų ryšių ir 

informatikos skyriaus vedėjas, 

grupės vadovas

vladimiras.suchodumcevas@moletai.lt (8 383) 54 760 (8 630) 09209

2.2.4.2. Violeta Žalalienė Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Viešųjų ryšių ir 

informatikos skyriaus vyriausioji 

specialistė

violeta.zalaliene@moletai.lt (8 383) 54 787 (8 616) 85954

2.2.5. Materialinio techninio aprūpinimo grupė

2.2.5.1. Kęstutis Grainys Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Statybos ir žemės 

ūkio skyriaus vyriausiasis 

specialistas, grupės vadovas

kestutis.grainys@moletai.lt (8 383) 54 741 (8 686) 31853

2.2.5.2. Gražina Gutauskienė Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Buhalterinės 

apskaitos skyriaus vyresnioji 

specialistė

gražina.gutauskiene@moletai.lt (8 383) 54 748 (8 614) 81431

2.2.5.3. Arūnas 

Siminkevičius

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Statybos ir žemės 

ūkio skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

arunas.siminkevicius@moletai.lt (8 383) 54 736 (8 656) 79104

2.2.6. Administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:

2.2.6.1. Jonas Repečka Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo skyriaus 

ūkvedys, grupės vadovas

jonas.repecka@moletai.lt (8 383) 54 790 (8 699) 80470



8

2.2.6.2. Pranas Paulius 

Maželis

Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos Viešųjų ryšių ir 

informatikos skyriaus 

kompiuterininkas

pranas.mazelis@moletai.lt (8 383) 54 789 (8 6560 95656

III. PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

3.1. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJA

3.1.1. Eugenijus Lunskis Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, 

komisijos pirmininkas

eugenijus.lunskis@panrs.lt (8 45) 582948 (8 615) 52576

3.1.2. Antanas Kaminskas Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotojas, komisijos pirmininko 

pavaduotojas

antanas.kaminskas@panrs.lt (8 45) 582954 (8 614) 61695

3.1.3. Sigita Biveinienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Architektūros 

skyriaus vyr. specialistė

sigita.biveiniene@panrs.lt (8 45) 582957 (8 616) 16833

3.1.4. Arūnas Blaževičius Panevėžio rajono priešgaisrinės 

tarnybos viršininkas

gaisras@panrs.lt (8 45) 461017 (8 698) 27210

3.1.5. Zita Bakanienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vedėja

zita.bakaniene@panrs.lt (8 45) 582576 (8 688) 91449

3.1.6. Ina Kulikauskienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Juridinio skyriaus 

vedėja

ina.kulikauskiene@panrs.lt (8 45) 582917 (8 678) 23793

3.1.7. Vaidas Pocius Krekenavos Mykolo Antanaičio 

gimnazijos direktorius

vaidas.pocius@kmag.lt (8 45) 593283 (8 687) 18564

3.1.8. Algirdas Kęstutis 

Rimkus

Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vedėjas

kestutis.rimkus@panrs.lt (8 45) 582951 (8 698) 49509

3.1.9. Darius Marciuška PAGD Panevėžio PGV viršininko 

pavaduotojas

darius.marciuska@vpgt.lt (8 707) 69663 (8 686) 35938

3.1.10. Vidas Sabonis Panevėžio AVPK Panevėžio miesto 

ir rajono policijos komisariato

viršininkas

vidas.sabonis@policija.lt (8 700) 62901 (8 698) 77849



9

3.1.11. Rimas Samkus Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Statybos ir 

infrastruktūros skyriaus vedėjas

rimas.samkus@panrs.lt (8 45) 582964 (8 698) 10492

3.1.12. Neringa Šinkūnienė VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės 

poliklinika direktorė

neringa.sinkuniene@prsp.lt (8 45) 502211 (8 686) 25949

3.1.13. Virginijus Šležas Paįstrio seniūnas virgis.slezas@panrs.lt (8 45) 430226 (8 612) 73952

3.1.14. Renata Valantinienė Panevėžio rajono savivaldybės 

gydytoja (vyr. specialistė)

renata.valantiniene@panrs.lt (8 45) 582693 (8 618) 02445

3.1.15. Aivaras Valantiejus Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Juridinio skyriaus 

civilinės saugos vyriausiasis

specialistas

aivaras.valantiejus@panrs.lt (8 45) 503727 (8 620) 70238

3.1.16. Stasė Venslavičienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Personalo 

administravimo skyriaus vedėja

stase.venslaviciene@panrs.lt (8 45) 503724 (8 686) 91256

3.1.17. Eugenijus Vilčinskas NVSC Panevėžio departamento 

direktorius

eugenijus.vilcinskas@paneveziovsc.sa

m.lt

(8 45) 461081 (8 618) 84040

3.1.18. Vaidas Virbalas VšĮ Velžio komunalinis ūkis 

direktorius

vaidas.virbalas@velziokomunalinis.lt - 8 618 80216

3.2. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRAS

3.2.1. Aivaras Valantiejus Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Juridinio skyriaus 

civilinės saugos vyriausiasis 

specialistas, koordinatorius

aivaras.valantiejus@panrs.lt (8 45) 503727 (8 620) 70238

3.2.2. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

3.2.2.1. Skirmantas Vertelka Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos vyriausiasis 

specialistas mobilizacijai, grupės 

vadovas 

skirmantas.vertelka@panrs.lt (8 45) 503727 (8 612) 38196

3.2.2.2. Jurgita Čirgelienė VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės 

poliklinika archyvarė

jurgita.cirgeliene@prsp.lt (8 45) 502253 -

3.2.2.3. Vaidas 

Katuškevičius

PAGD Panevėžio PGV Pajėgų 

valdymo skyriaus viršininkas

vaidas.katuskevicius@vpgt.lt (8 707) 69675 (8 682) 79334



10

3.2.2.4. Ričardas Krikščiūnas Panevėžio AVPK Panevėžio miesto 

ir rajono policijos komisariato

Nusikalstamų veikų registravimo 

skyriaus viršininkas

ricardas.kriksciunas@policija.lt - (8 684) 52733

3.2.3. Informacijos valdymo, visuomenės informavimo grupė:

3.2.3.1. Danutė Pociuvienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji ryšių su 

visuomene specialistė, grupės 

vadovė

danute.pociuviene@panrs.lt (8 45) 464477 (8 616) 80931

3.2.3.2. Diana Žukauskienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyr. specialistė

diana.zukauskiene@panrs.lt (8 45) 582937 (8 616) 74291

3.2.3.3. Stasė Venslavičienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Personalo skyriaus 

vedėja

stase.venslaviciene@panrs.lt (8 45) 503724 (8 686) 91256

3.2.4. Materialinio techninio aprūpinimo grupė:

3.2.4.1. Vaidas Virbalas VšĮ Velžio komunalinis ūkis 

direktorius, grupės vadovas

vaidas.virbalas@velziokomunalinis.lt (8 45) 586962 (8 618) 80216

3.2.4.2. Mindaugas 

Malinauskas

Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio 

skyriaus vyr. specialistas

mindaugas.malinauskas@panrs.lt (8 45) 582997 (8 610) 64473

3.2.4.3. Salvinija 

Motiejauskienė

Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė

salvinija.motiejauskiene@panrs.lt (8 45) 582939 (8 614) 80267

3.2.4.4. Arvydas Paukštė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Žemės ūkio skyriaus 

vyriausiasis specialistas

salvinija.motiejauskiene@panrs.lt (8 45) 582506 (8 612) 73951

3.2.5. Administravimo grupė:

3.2.5.1. Jolita Lukoševičienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Ūkio tarnybos 

vedėja, grupės vadovė

jolita.lukoseviciene@panrs.lt (8 45) 582925 (8 612) 42730

3.2.5.2. Roma Kriščiūnienė Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Personalo skyriaus 

vyriausioji specialistė

roma.krisciuniene@panrs.lt (8 45) 582967 (8 686) 62717



11

3.2.5.3. Renata Valantinienė Panevėžio rajono savivaldybės 

gydytoja (vyr. specialistė)

renata.valantiniene@panrs.lt (8 45) 582693 (8 618) 02445

3.2.6. Elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:

3.2.6.1. Svetlana Jerpyliova Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Informacinių 

technologijų skyriaus vedėja, grupės 

vadovė

svetlana.jerpyliova@panrs.lt (8 45) 582961 (8 686) 91255

3.2.6.2. Visvaldas Beinaras Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Informacinių 

technologijų skyriaus informacinių 

technologijų specialistas

visvaldas.beinaras@panrs.lt (8 45) 582961 (8 616) 05167

3.2.6.3. Rimantas Tvarijonas Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos Informacinių 

technologijų skyriaus informacinių 

technologijų specialistas

rimantas.tvarijonas@panrs.lt (8 45) 582961 –

IV. UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

4.1. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJA

4.1.1. Darius Varnas Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, 

komisijos pirmininkas 

darius.varnas@ukmerge.lt (8 340) 60333 (8 611) 40110

4.1.2. Dalė Steponavičienė Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotoja

dale.steponaviciene@ukmerge.lt (8 340) 60313 (8 682) 30707

4.1.3. Ričardas Gleiznys VMVT Vilniaus departamento 

Ukmergės skyriaus vedėjas – 

valstybinis veterinarijos inspektorius

ricardas.gleiznys@vmvt.lt (8 340) 63528 (8 687) 36598

4.1.4. Kęstutis 

Urbonavičius

AAD Vilniaus valdybos  Ukmergės 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

viršininkas

kestutis.urbonavicius@aad.am.lt (8 340) 64539 (8 612) 36844

4.1.5. Saulius Kazlauskas Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato (toliau – 

Vilniaus AVPK) Ukmergės rajono 

policijos komisariato viršininkas

saulius.kazlauskas@policija.lt (8 340) 60410 (8 611) 47682



12

4.1.6. Dainius Vyšniauskas PAGD Vilniaus priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos (toliau – 

Vilniaus PGV) Ukmergės 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

viršininkas

dainius.vysniauskas@vpgt.lt (8 340) 63568 (8 656) 67569

4.1.7. Rimvydas Lukošius Ukmergės rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos direktorius

rimvydas.lukosius@ukmerge.lt (8 340) 61726 (8 698) 32784

4.1.8. Kotryna Žigaitė NVSC Vilniaus departamento 

Visuomenės sveikatos saugos 

skyriaus vyriausioji specialistė 

laikinai vykdanti Ukmergės skyriaus 

vedėjo funkcijas

kotryna.zigaite@nvsc.lt (8 5) 264 9670 (8 694) 86393

4.1.9. Gediminas Narbutas AB ,,Kelių priežiūra“  Ukmergės 

kelių tarnybos Ukmergės meistrijos 

vyriausiasis inžinierius

gediminas.narbutas@keliuprieziura.lt (8 679) 94747

4.1.10. Virginijus Šalčiūnas VĮ Valstybinės miškų urėdijos 

Ukmergės regioninio padalinio 

vadovas 

virginijus.salciunas@vivmu.lt (8 340) 64774 (8 686) 81083

4.1.11. Eglė Mikučionytė-

Vasconcelos Dias

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

Draugijos būstinės Pasiruošimo 

ekstremalioms situacijoms projektų 

koordinatorė

egle.mikucionyte@redcross.lt (8 616) 01660

4.1.12. Evelina Kimsė Ukmergės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro 

visuomenės sveikatos specialistė

stebesena@ukmergesvsb.lt (8 340) 46526 (8 673) 84973

4.1.13. Valdas Rabazauskas Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos vyresnysis 

specialistas civilinei saugai ir 

mobilizacijai

valdas.rabazauskas@ukmerge.lt (8 340) 63433 (8 698) 29476

4.1.14. Salvijus Stimburys Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyriaus vedėjas

salvijus.stimburys@ukmerge.lt (8 340) 60320 (8 656) 53201



13

4.1.15. Vaidotas Kalinas Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

skyriaus vedėjas

vaidotas.kalinas@ukmerge.lt (8 340) 63416 (8 687)35154

4.1.16. Asta Leonavičienė Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos  

skyriaus vedėja

asta.leonaviciene@ukmerge.lt (8 340)-60340 (8 614)60330

4.2. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRAS

4.2.1. Valdas Rabazauskas Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos vyresnysis 

specialistas civilinei saugai ir 

mobilizacijai, koordinatorius

valdas.rabazauskas@ukmerge.lt (8 340) 63433 (8 698) 29476

4.2.2. Operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos, informacijos valdymo ir materialinio techninio aprūpinimo grupė:

4.2.2.1. Vladas Butkus Vilniaus AVPK Ukmergės rajono 

policijos Reagavimo skyriaus 

viršininkas

vladas.butkus@policija.lt (8 340) 60420 (8 612) 75863

4.2.2.2. Rimas Arlinskas UAB „Ukmergės vandenys” 

direktorius

admin@ukvand.lt (8-340) 63135 (8 686) 69844

4.2.2.3. Rimvydas Civilka VšĮ Ukmergės ligoninės vyriausiasis 

gydytojas

administracija@uklig.lt (8 340) 65435 (8 686) 17707

4.2.2.4. Alfonsas  Prabišas UAB Ukmergės autobusų parko 

direktorius

direktorius@ukmergesautobusai.lt (8 340) 51132 (8 687) 72551

4.2.2.5. Gitana Čepienė VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos 

priežiūros centro vyriausioji gydytoja

vyr.gydytoja@ukmergespspc.lt (8-340) 65196 (8 610) 31079

4.2.2.6. Algimantas 

Kalesnykas

VMVT Ukmergės Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos 

vyriausias veterinarijos gydytojas – 

inspektorius

algimantas.kalesnykas@vmvt.lt (8 340) 63513 (8 687) 13981

4.2.2.7. Kotryna Žigaitė NVSC Vilniaus departamento 

Visuomenės sveikatos saugos 

skyriaus vyriausioji specialistė 

laikinai vykdanti Ukmergės skyriaus 

vedėjo funkcijas

kotryna.zigaite@nvsc.lt (8-5) 2649670 (8 694) 86393

4.2.2.8. Vydas Paknys UAB ,,Ukmergės šiluma“ direktorius administratore@ukmergessiluma.lt (8 340) 65212 (8 687) 98098

4.2.2.9. Žilvinas Dirsė Ukmergės miesto seniūnijos seniūnas ukmerges_sen@ukmerge.lt (8 340) 63483 (8 656) 53209



14

4.2.2.10. Raimondas 

Baltaduonis

UAB ,,Ukmergės butų ūkis” 

direktorius

raimondas.baltaduonis@ubu.lt (8 340) 65142 (8 620) 75306

4.2.3. Visuomenės informavimo grupė:

4.2.3.1. Dalia Ivaškevičienė Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Personalo ir 

dokumentų valdymo poskyrio 

vyriausioji specialistė

dalia.ivaskeviciene@ukmerge.lt (8 340) 60309 (8 682) 35763

4.2.3.2. Daiva Zimblienė Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Informacinių 

technologijų ir viešųjų ryšių skyriaus

vyriausioji specialistė

daiva.zimbliene@ukmerge.lt (8 340) 60218 (8 656) 53121

4.2.4. Administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:

4.2.4.1. Zina Kurmelienė Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Personalo ir 

dokumentų valdymo skyriaus vedėja

zina.kurmeliene@ukmerge.lt (8 340) 60304 (8 656) 53101

4.2.4.2. Auksė Pusvaškienė Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Personalo ir 

dokumentų valdymo poskyrio Ūkinio

aptarnavimo tarnybos vedėja

aukse.pusvaskiene@ukmerge.lt (8 340) 60306 (8 687) 83920

4.2.4.3. Darius Paškevičius Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos Informacinių 

technologijų skyriaus vedėjas

darius.paskevicius@ukmerge.lt (8 340) 60319 (8 656) 53113

V. UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ

5.1. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJA

5.1.1. Vidas Žvinys Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, 

komisijos pirmininkas

vidas.zvinys@utena.lt (8 389) 61 620 (8 667) 46407

5.1.2. Rosita Deveikienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Aplinkos apsaugos 

skyriaus vedėja

rosita.deveikiene@utena.lt (8 389) 61 609 (8 687) 85241

5.1.3. Raimonda 

Jankauskienė

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Kaimo ir 

bendruomenių reikalų skyriaus 

vedėja

raimonda.jankauskiene@utena.lt (8 389) 64 010 (8 687) 15249



15

5.1.4. Skirmantė Kairytė-

Grybauskienė

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Utenos skyriaus vadovė

utena@redcross.lt - (8 633) 33756

5.1.5. Nerijus Malinauskas Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Teritorijų planavimo 

ir statybos skyriaus vedėjas

nerijus.malinauskas@utena.lt (8 389) 61 592 (8 686) 13794

5.1.6. Vaidas Pacevičius Lietuvos kariuomenės Krašto 

apsaugos savanorių pajėgų Vyčio 

apygardos 5-osios rinktinės 507 

pėstininkų kuopos vadas

vaidas.pacevicius@mil.lt - (8 687) 49167

5.1.7. Eimantas 

Puodžiukas

AAD Utenos valdybos Utenos 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

viršininkas

eimantas.puodziukas@aad.am.lt - (8 686) 32923

5.1.8. Birutė Sapkauskienė NVSC Utenos departamento 

direktorė

birute.sapkauskiene@nvsc.lt (8 389) 61 941  (8 611) 12824

5.1.9. Robertas Slavinskas Utenos rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos direktorius

robertas.spt@gmail.com (8 389) 63 895 (8 686) 54878

5.1.10. Virgilijus Smailys PAGD Panevėžio PGV Civilinės 

saugos skyriaus vyriausiasis 

specialistas

virgilijus.smailys@vpgt.lt (8 389) 65 855 (8 698) 02284

5.1.11. Jovita Strazdienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėja

jovita.strazdiene@utena.lt (8 389) 62 108 (8 614) 77137

5.1.12. Inga Šakalienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos skyriaus vedėja

inga.sakaliene@utena.lt (8 389) 61 622 (8 626) 26018

5.1.13. Danutė Šimonėlienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Turto valdymo 

skyriaus vedėja

danute.simoneliene@utena.lt (8 389) 48 697 (8 614) 60131

5.1.14. Linas Tiškus VMVT Utenos departamento 

direktorius

linas.tiskus@vmvt.lt (8 389) 55 985  (8 687) 38638

5.1.15. Sigitas 

Vaiciekauskas

AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ Elektros tinklo 

eksploatavimo skyriaus (UR) 

vadovas

sigitas.vaiciekauskas@eso.lt - (8 682) 69870



16

5.1.16. Vytautas Vaiškūnas Utenos AVPK viršininkas vytautas.vaiskunas@policija.lt (8 389) 64 310 (8 687) 19136

5.1.17. Rolandas Vilčinskas PAGD Panevėžio PGV Utenos 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

viršininkas

rolandas.vilcinskas@vpgt.lt (8 389) 65 868 (8 686) 01990

5.1.18. Eligija Židonienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos skyriaus 

savivaldybės gydytoja (vyriausioji 

specialistė)

eligija.zidoniene@utena.lt (8 389) 63 991 (8 616) 43173

5.1.19. Linas Bražionis Utenos rajono savivaldybės tarybos 

narys

linas.brazionis@utena.lt - (8 699) 16660

Nesant Linui 

Bražioniui, 

sigitas.mecelica@utena.lt - (8 698) 05688

5.1.20. Rasa Slapšienė

(sekretorė)

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Dokumentų valdymo

ir bendrųjų reikalų skyriaus 

vyriausioji specialistė

rasa.slapsiene@utena.lt (8 389) 43 511 (8 686) 13579

Nesant Rasai 

Slapšienei, Girda 

Narbutienė

(sekretorė)

girda.narbutiene@utena.lt (8 389) 64 035 (8 611) 42521

5.2. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRAS

5.2.1. Zita Ringelevičienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotoja, koordinatorė

zita.ringeleviciene@utena.lt (8 389) 64 040 (8 618) 70 032

5.2.2. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

5.2.2.1. Mindaugas 

Brazauskas

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Viešosios tvarkos 

skyriaus vedėjo pavaduotojas, grupės

vadovas

mindaugas.brazauskas@utena.lt (8 389) 43 542 (8 614) 29313

5.2.2.2. Virginijus Dainys PAGD Panevėžio PGV Utenos 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

viršininko pavaduotojas

virginijus.dainys@vpgt.lt (8 389) 65 867 (8 683) 66202

5.2.2.3. Ramunė 

Daunoravičiūtė

NVSC Utenos departamento 

Visuomenės sveikatos saugos 

kontrolės skyriaus vedėja

ramune.daunoraviciute@nvsc.lt (8 389) 51 239 -



17

5.2.2.4. Gintaras Diržauskas UAB „Utenos vandenys“ direktorius info@utenosvandenys.lt, 

g.dirzauskas@utenosvandenys.lt

(8 389) 65 090 (8 698) 03451

5.2.2.5. Rimantas Kaušylas UAB „Utenos komunalininkas“ 

direktorius

r.kausylas@utenoskom.lt (8 389) 63 801 (8 686) 43347

5.2.2.6. Rasa Kaziliūnienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Aplinkos apsaugos 

skyriaus vedėjo pavaduotoja

rasa.kaziliuniene@utena.lt (8 389) 61 599 (8 616) 43107

5.2.2.7. Romualdas Kraulišas Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto 

reikalų skyriaus vedėjas

romualdas.kraulisas@utena.lt (8 389) 61 624 (8 612) 46609

5.2.2.8. Rima Lukoševičienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Socialinių reikalų ir 

sveikatos apsaugos skyriaus vedėjo 

pavaduotoja

rima.lukoseviciene@utena.lt (8 389) 43 507 (8 616) 43158

5.2.2.9. Mantas Matulionis Narys, Utenos AVPK Operatyvaus 

valdymo skyriaus viršininkas

mantas.matulionis@policija.lt (8 700) 60 202 (8 629) 46331

5.2.2.10. Almantas Subačius AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ Tinklų eksploatavimo 

departamento Utenos elektros tinklo 

eksploatavimo skyriaus vadovas

almantas.subacius@eso.lt - (8 686) 31947

5.2.2.11. Darius Šinkūnas UAB „Utenos šilumos tinklai“ 

direktorius

siluma@ust.lt, darius.sinkunas@ust.lt (8 389) 71 605 (8 685) 28204

5.2.2.12. Audronius Tubys VMVT Utenos departamento 

vyriausiasis veterinarijos gydytojas –

inspektorius

audronius.tubys@vmvt.lt (8 389) 51 493 (8 600) 31418

5.2.2.13. Edita Urbonienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Utenos miesto 

seniūnijos seniūnė

edita.urboniene@utena.lt (8 389) 64 037 (8 687) 25802

5.2.2.14. Alytė Žilienė NVSC Utenos departamento 

Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus

vedėja

alyte.ziliene@nvsc.lt (8 389) 61 940 (8 612) 33039

5.2.3. Informacijos valdymo ir visuomenės informavimo grupė:

5.2.3.1. Zita Jasiunavičienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Viešosios tvarkos 

zita.jasiunaviciene@utena.lt (8 389) 61 612 (8 610) 05772

mailto:info@utenosvandenys.lt


18

skyriaus vyriausioji specialistė, 

grupės vadovė

5.2.3.2. Laura Gimžauskienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Dokumentų valdymo

ir bendrųjų reikalų skyriaus 

vyriausioji specialistė

laura.gimzauskiene@utena.lt (8 389) 48 691 (8 620) 32208

5.2.3.3. Lolita Kaminskienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos atstovė ryšiams su 

visuomene (vyriausioji specialistė)

lolita.kaminskiene@utena.lt (8 389) 48 341 (8 616) 24713

5.2.4. Materialinio techninio aprūpinimo, administravimo bei elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:

5.2.4.1. Monika 

Makaveckienė 

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Dokumentų valdymo

ir bendrųjų reikalų skyriaus vedėja, 

grupės vadovė

monika.makaveckiene@utena.lt (8 389) 61 590 (8 686) 61674

5.2.4.2. Ričardas Jankūnas Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Dokumentų valdymo

ir bendrųjų reikalų skyriaus vyr. 

specialistas

ricardas.jankunas@utena.lt (8 389) 64 053 (8 622) 38028

5.2.4.3. Auksė Kuzmienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Dokumentų valdymo

ir bendrųjų reikalų skyriaus vedėjo 

pavaduotoja

aukse.kuzmiene@utena.lt (8 389) 43 508 (8 612) 82401

5.2.4.4. Rimigijus Trinkūnas Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Kaimo ir 

bendruomenių reikalų skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

rimigijus.trinkunas@utena.lt (8 389) 63 892 (8 686) 12549

5.2.4.5. Asta Vainiūtė-

Misiukevičė

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausioji 

specialistė

asta.misiukevice@utena.lt (8 389) 43 529 (8 612) 49711

5.2.4.6. Jovita Žiukelienė Utenos rajono savivaldybės 

administracijos Dokumentų valdymo

ir bendrųjų  reikalų skyriaus vedėjo 

pavaduotoja

jovita.ziukeliene@utena.lt (8 389) 64 042 (8 616) 43135



19

VI. ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

6.1. EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJA

6.1.1. Andrius Burnickas Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktorius, 

komisijos pirmininkas

a.burnickas@post.rokiskis.lt (8 458) 71442 (8 691) 17214

6.1.2. Valerijus Rancevas Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

pavaduotojas, komisijos pirmininko 

pavaduotojas

v.rancevas@post.rokiskis.lt (8 458) 51500 (8 610) 49508

6.1.3. Sergejus 

Afanasjevas

Krašto apsaugos savanorių pajėgų 

Vyčio apygardos 5-osios rinktinės 

506-osios lengvųjų pėstininkų 

kuopos vadas 

sergejus.afanasjevas@mil.lt (8 458) 43930 (8 686) 79554

6.1.4. Danutė Baronienė AAD Panevėžio valdybos Kupiškio 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

vyriausioji specialistė

danute.baroniene@aad.am.lt (8 458) 34492 (8 682) 60459

6.1.5. Laimutis Ragaišis VMVT Panevėžio departamento 

Rokiškio skyriaus 

vedėjas–valstybinis inspektorius

laimutis.ragaisis@vmvt.lt (8 458) 52852 (8 698) 41375

6.1.6. Arūnas Krasauskas Rokiškio miesto seniūnas a.krasauskas@post.rokiskis.lt (8 458) 51948 (8 696) 53055

6.1.7. Dalius Kunigėlis PAGD Panevėžio PGV Rokiškio 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

viršininkas

rokiskis.pgt@vpgt.lt (8 458) 71045 (8 611) 55237

6.1.8. Remigijus Sunklodas Rokiškio rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos vadovas

rokiskio.spt@gmail.com (8 458) 71037 (8 612) 89027

6.1.9. Rimantas Čepulis Panevėžio AVPK Rokiškio rajono 

policijos komisariato viršininkas

rimantas.cepulis@policija.lt (8 458) 55140 (8 686) 31509

6.1.10. Raimundas Tūska Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos vyresnysis 

specialistas civilinei saugai ir 

mobilizacijai

civsauga@post.rokiskis.lt (8 458) 71433 (8 698) 70128

6.2. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRAS

6.2.1. Raimundas Tūska Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos vyresnysis 

civsauga@post.rokiskis.lt (8 458) 71433 (8 698) 70128



20

specialistas civilinei saugai ir 

mobilizacijai, koordinatorius

6.2.2. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

6.2.2.1. Robertas Krasauskas Panevėžio AVPK Rokiškio rajono 

policijos komisariato Viešosios 

policijos skyriaus viršininkas

robertas.krasauskas@policija.lt (8 458) 55150 (8 698) 72686

6.2.2.2. Antanas Dilba UAB ,,Rokiškio vandenys“ darbų 

saugos ir sveikatos tarnybos 

specialistas

dantanas52@gmail.com (8 458) 71205 (8 685) 56881

6.2.2.3. Rita Elmonienė Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriaus 

vedėjo pavaduotoja

relmonine@post.rokiskis.lt (8 458) 71282 (8 614) 99307

6.2.2.4. Darutis Krivas Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Architektūros ir 

paveldosaugos skyriaus vyriausiasis 

specialistas (ekologas) 

ekologija@post.rokiskis.lt (8 458) 71438 (8 610) 09622

6.2.2.5. Algirdas Griška VšĮ Rokiškio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centro

inžinierius bendriesiems ūkio 

klausimams

gri.algirdas@gmail.com (8 458) 71105 (8 687) 42664

6.2.2.6. Liudas Navickas PAGD Panevėžio PGV Rokiškio 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

vyriausiasis specialistas

liudas.navickas@vpgt.lt (8 458) 71045 (8 687) 16363

6.2.2.7. Vydas Puidokas VMVT Rokiškio rajono valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos 

vyriausiasis veterinarijos gydytojas-

inspektorius

vydas.puidokas@vmvt.lt (8 458) 52852 (8 606) 10369

6.2.2.8. Evaldas 

Šapranauskas

AB ,,Panevėžio energija“ Rokiškio 

šilumos tinklų rajono viršininko 

pavaduotojas

e.sapranauskas@pe.lt (8 458) 71461 (8 687) 84017

6.2.2.9. Valdas Pavilonis AAD Panevėžio valdybos Kupiškio 

aplinkos apsaugos inspekcijos 

vyresnysis specialistas

valdas.pavilionis@aad.am.lt (8 458) 34492 (8 614) 66343

6.2.3. Informacijos valdymo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo, visuomenės informavimo grupė:



21

6.2.3.1. Daiva Girgždienė Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Juridinio ir personalo

skyriaus vyriausioji specialistė

registras@post.rokiskis.lt (8 458) 52262 (8 604) 17958

6.2.3.2. Ignas Žilėnas Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Ūkio tarnybos 

vyriausiasis specialistas informatikai

i.zilenas@post.rokiskis.lt (8 458) 71404 –

6.2.3.3. Ainis Čepulis Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Ūkio tarnybos 

vyriausiasis specialistas informatikai

a.cepulis@post.rokiskis.lt (8 458) 71404 (8 614) 36343

6.2.4. Administravimo, materialinio, techninio aprūpinimo grupė:

6.2.4.1. Giedrius 

Mikalkevičius

Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos Ūkio ir viešosios 

tvarkos skyriaus vedėjas

g.mikalkevicius@post.rokiskis.lt (8 458) 52754 (8 685) 41362

6.2.4.2. Egidijus Žaliauskas Rokiškio miesto seniūnijos seniūno 

pavaduotojas

e.zaliauskas@post.rokiskis.lt (8 458) 52162 (8 616) 72910

6.2.4.3. Zita Čaplikienė Rokiškio rajono aavivaldybės 

administracijos Socialinės paramos ir

sveikatos skyriaus vedėjo 

pavaduotoja

z.caplikiene@post.rokiskis.lt 8 458 71252 8 610 10198

6.2.4.4. Dalia Janulienė Rokiškio kaimiškosios seniūnijos 

seniūnė

d.januliene@post.rokiskis.lt 8 458 52548 8 615 65345

_____________________



KUPISKIO RAJONO SAVIVALDYBES ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIAUS

IR
ANYKSCIU RAJONO SAVIVALDYBES ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIAUS

{SAKYMAS
DEL KUPISKIO IR ANYKSCIU RAJONU SAVIVALDYBIU TARPUSAVIO PAGALBOS

PLANO PATVIRTINIMO

2017 m. rugpjucio % d. Nr. ADV- 57 7 / /- /?/ -
Kupiskis '

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos jstatymo 29 straipsnio 8 dalles

2 punktu, Lietuvos Respublikos civilities saugos fstatymo 14 straipsnio 14, 16 punktais,

t v i r t i n a m e Kupiskio ir Anyksciij rajonij savivaldybiij civilines saugos tarpusavio

pagalbos plan^ (pridedama).

Kupiskio rajono savivaldybes administracijos ^v tv^-
direktorius \'vT\ Marius Malisauskas

QJU

Anyksciij rajono savivaldybes administracijos
direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis
administracijos direktoriij F T L ^ Ramunas Blazarenas



PATVIRTINTA
Kupiskio rajono savivaldybes administracijos direktoriaus
ir Anyksciij rajono savivaldybes administracijos direktoriaus
2017 m. rugpjucio g d. jsakymu Nr. ADV- 58 T

KUPISKIO IR ANYKSCIV RAJONV SAVIVALDYBIV TARPUSAVIO
PAGALBOS PLANAS

Kupiskis
2017m.



I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Tarpusavio pagalbos plana (toliau - Planas) sudare Kupiskio rajono savivaldybes

administracija, atstovaujama administracijos direktoriaus Mariaus Malisausko, ir Anyksciu rajono

savivaldybes administracija, atstovaujama administracijos direktoriaus pavaduotojo, pavaduojancio

administracijos direktoriu, Ramuno Blazareno.

2. Planas nustato tarpusavio pagalbos teikimo gyventojams evakuoti, materialiniu

istekliij teikimo ekstremaliu situacijij atvejais gelbejimo, paieskos ir neatideliotiniems darbams

atlikti, ekstremalioms situacijoms likviduoti ir ju padariniams salinti ir kompensavimo uz jij teikima^

tvarka, kai pagalbos prasancioje savivaldybeje esanciu civilines saugos sistemos pajegumu ir

materialiniu istekliij nepakanka.

3. Pagalbos prasanciai savivaldybei pagalba teikiama tik joje paskelbus ekstremaliaj^

situacij^.

4. Plane vartojamos s^vokos apibreztos Lietuvos Respublikos civilines saugos jstatyme

ir kituose Lietuvos Respublikos teises aktuose.

II SKYRIUS
MATERIALINIV ISTEKLIU TEIKIMAS IR KEITIMASIS INFORMACIJA DEL

PAGALBOS

5. Savivaldybiij institucijos ir jstaigos, kitos jstaigos, ukio subjektai, susidarius

savivaldybes lygio ekstremaliajai situacijai, naudoja joms priklausancius materialinius isteklius.

Isnaudojus savivaldybeje turimus civilines saugos sistemos pajegij materialinius isteklius,

likviduojant savivaldybes lygio ekstremaliaja situacija ar salinant jos padarinius, ekstremaliosios

situacijos atveju savivaldybes administracijos direktorius ar jo jgaliotas asmuo rasytine forma

kiekvienu konkreciu atveju pateikia prasym^ pagalb^ teikiancios savivaldybes administracijos

direktoriui.

6. Pagalba teikiama gavus prasancios Salies rasytinf prasyma, kuriame nurodoma:

6.1. ekstremaliosios situacijos pobudis, mastas, data ir tiksli vieta;

6.2. susidariusios padeties ypatybes ekstremaliosios situacijos zidinyje (vietoje);

6.3. butina parama ir pagalbos teikimo prioritetai.

7. Prasymas del pagalbos pateikiamas rastu, kartu pridedant dokumento del

ekstremalios situacijos paskelbimo kopija. Siekiant pagreitinti pagalbos suteikima dokumentai gali

buti atsiijsti faksimiliniu rysiu arba elektroniniu rysiu pdf formatu, tokiu atveju dokumentu originalai

atsiunciami veliau.



8. Pagalba teikiancios savivaldybes administracijos direktorius skubiai priima

sprendima del pagalbos suteikimo ir, suderin^s su ukio subjektais ir kitomis jstaigomis, su kuriomis

pagal Lietuvos Respublikos civilities saugos jstatyme nustatytus reikalavimus sudarytos materialiniij

istekliu teikimo sutartys, nustato teikiarmj materialiniu istekliij suteikimo vieta^ ir apie tai nedelsiant

informuoja pagalbos prasancios savivaldybes administracijos direktoriu ar jo jgaliota^ asmenj per

jmanomai trumpiausia laika zodziu, patvirtinant rastu apie pagalbos suteikimo galimybes bei

salygas.

9. Savivaldybes, kuriai teikiami materialiniai istekliai, administracijos direktorius ar jo

jgaliotas asmuo organizuoja teikiamu materialiniu istekliij is teikiancios savivaldybes teritorijos

pristatyma j gaunancia savivaldybe.

10. Pagalba teikiancios savivaldybes administracijos direktorius ar jo jgaliotas asmuo

nuolat keiciasi informacija su pagalba gavusios savivaldybes administracijos direktoriumi apie

ekstremaliaja situacija, teikiama pagalba ir vykdomas priemones.

11. Is ukio subjektij, kitu jstaigij gautij, sunaudotij ar suzalotu materialiniu istekliij ir

ukio subjektij, kiti} jstaigij turetu, su tuo susijusixj islaidvj apskaita tvarko ir teikia Finansu ministerijai

pagalbos prasiusios savivaldybes administracijos direktorius. Islaidos, susijusios su materialiniu

istekliu teikimu, sunaudojimu ar suzalojimu, kompensuojamos Lietuvos Respublikos Vyriausybes

nustatyta tvarka.

Ill SKYRIUS
PAGALBOS SUTEIKIMAS PRIIMANT EVAKUOTUS GYVENTOJUS IS GRETIMOS

(PLAN4 PASIRASIUSIOS) SAVIVALDYBES

12. Gyventoju evakavimas organizuojamas Vyriausybes nustatyta gyventoju

evakavimo organizavimo tvarka.

13. Evakuotij gyventojij priemimui organizuoti savivaldybeje jkuriami gyventoju

priemimo punktai. Ju struktura ir jkurimo vietos numatytos Savivaldybes ekstremaliujij situacijij

valdymo plane.

14. Atsizvelgdamas j ekstremaliosios situacijos sukelta pavojvj gyventoju gyvybei ar

sveikatai, galima jos plitimo kryptj, savivaldybes, is kurios evakuojami gyventojai, administracijos

direktorius pasirenka ir nustato gyventoju evakavimo marsruta, kuriuo bus vykdomas gyventoju

evakavimas j priimancios savivaldybes teritorija.

15. Savivaldybes, is kurios evakuojami gyventojai, administracijos direktorius suderina

su priimancios savivaldybes administracijos direktoriumi evakuojamu gyventoju skaiciu j

priimanci^ savivaldybe^



16. Gyventojus evakuojancios savivaldybes policija uztikrina viesajq. tvarkq gyventojij

evakavimo marsrutuose, kontroliuoja ir reguliuoja transporto srautus, organizuoja transporto kolonu

palyda^ iki evakuotij gyventoju laikino apgyvendinimo vietos.

17. Sprendima^ del gyventojij grjzimo j gyvenam^sias vietas, nustacius, kad

ekstremaliosios situacijos sukelto pavojaus gyventojij gyvybei ar sveikatai nebera, priima

savivaldybes, j kudos teritorij^ grazinami gyventojai, administracijos direktorius.

18. Gyventojij grjzima^ j nuolatines gyvenam^sias vietas organizuoja tos savivaldybes,

| kudos teritorij^ grazinami gyventojai, gyventoju evakavimo ir priemimo komisija.

19. Pirmajq ir skubiaj^ medicines pagalba^ teikia savivaldybiu greitosios medicinos

pagalbos tarnybos, o prireikus ir ambulatorines asmens sveikatos prieziuros jstaigos.

20. Islaidas, atsiradusias su evakuotij gyventojij apgyvendinimu, maitinimu,

komunaliniu paslaugij teikimu ir 1.1., dengia savivaldybe, kudos gyventojai buvo evakuoti.

IV SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Paskelbus savivaldybes teritorijoje ar jos dalyje ekstremaliajq situacij^, pagalba

kitoms savivaldybems neteikiama. Plana^ pasirasiusiai savivaldybei prasomi materialiniai istekliai

taip pat neteikiami, jeigu jie jau suteikti kitai prasanciai (gretimai) savivaldybei, su kuria sudarytas

analogiskas planas.

22. Planas turi priedus, kurie yra neatskiriama Piano dalis.

23. Planas gali buti keiciamas pasirasiusiij saliij susitarimu. Tokiu atveju sudaromas

naujas Planas, o ankstesnis Planas netenka galios.

24. Piano priedai perziurimi karta^ per metus. Atsiradus pasikeitimams, pataisyti ir

pasirasyti Piano priedai issiunciami kitai pasirasiusiai saliai, o ankstesni priedai netenka galios.

25. Piano galiojimas yra neterminuotas, Planas jsigalioja nuo pasirasymo dienos.

26. Planas gali buti pripazjstamas negaliojanciu pasikeitus sio Piano sudarym^

nustatantiems teises aktij reikalavimams. Tokiu atveju kita pasirasiusi salis rastu informuojama apie

piano galiojimo nutraukim^.

27. Gincai, susij? su materialiniij istekliij teikimo kompensavimu, sprendziami

Lietuvos Respublikos teises aktij nustatyta tvarka.



Kupiskio ir Anyksciij rajomj savivaldybiij
tarpusavio pagalbos piano
1 priedas

KUPISKIO RAJONO SAVIVALDYBES PLANUOJAMV MATERIALINIU ISTEKLIU
TEIKIMO

GRETIMOMS SAVIVALDYBEMS PAGALBOS ATVEJU SUVESTINE

Eil.
Nr.
1.
1.1.
1.2.
2.
2.1.
3.
3.1.
3.2.
3.3.
4.
5.
5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.

Materialiniij istekliij pavadinimas

Autotransportas :
savivarciai
autobusai
Transport*) priemones pritaikytos tiekti:
geriamam vandeniui
Statybine technika:
automobiliniai kranai
buldozeriai
ekskavatoriai
Kilnojamosios elektrines stotys
Kiti materialiniai istekliai neisvardinti sioje lenteleje:
greideriai
autoboksteliai
ratiniai traktoriai
traktorines priekabos
kilnojami vandens siurbliai

Vnt.

2
6

1

1
2
2
1

1
2
3
3
1

Pastabos

Cisterna , kub. m



Anykscii} ir Kupiskio rajonu savivaldybiij
tarpusavio pagalbos piano
2 priedas

ANYKSCIV RAJONO SAVIVALDYBES PLANUOJAMV MATERIALINIU ISTEKLIV
TEIKIMO

GRETIMOMS SAVIVALDYBEMS PAGALBOS ATVEJU SUVESTINE

Eil.
Nr.
1.
1.1.
1.2.
1.3.
2.
2.1.

3.
3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
4.
5.
5.1.
5.2.
5.3.
5.4.

Materialinii} istekliu pavadinimas

Autotransportas :
savivarciai
sunkvezimiai su manipuliatoriumi
autobusai
Transport*) priemones, pritaikytos tiekti:
geriamajam vandeniui

Statybine technika:
buldozeriai
buldozeriai, frontaliniai krautuvai
ekskavatoriai
frontaliniai krautuvai
ekskavatoriai su pneumatiniu plaktuku
automobiliniai tralai sunkiasvorei technikai transportuoti
Kilnojamosios elektrines stotys
Kiti materialiniai istekliai, neisvardinti sioje lenteleje:
greideriai
autoboksteliai
ratiniai traktoriai
suvirinimo aparatas ,,Minarc 150"

Vnt.

4
1
8

1

2
1
3
2
1
2
3

2
1
2

Pastabos

Puspriekabe cisterna,
vandens, kub. m

kausas grunto

Sumontuotas ant priekabos



Kupiskio ir Anyksciij raj 0014 savivaldybiij
tarpusavio pagalbos piano
3 priedas

KUPISKIO RAJONO SAVIVALDYBES ADMINISTRACIJOS ATSAKINGU ASMENU
KONTAKTINIAI DUOMENYS

Vardas,
pavarde

Pareigos Darbo
telefonas

Mobilusis
telefonas

El. pastas

Kupiskio rajono savivaldybes ESK pirmininkas:

Marius
Malisauskas

Savivaldybes
administracijos
direktorius

(8 459) 35 503 861043953 marius.malisauskas@kupiskis.lt

Kupiskio rajono savivaldybes ESOC koordinatorius:

Nerijus
Krucas

Savivaldybes
administracijos
vyr. civilines
saugos
specialistas

(8 459) 35 493 868655182 nerijus.krucas@kupiskis.lt



Anykscilj ir Kupiskio rajomj savivaldybiu
tarpusavio pagalbos piano
4 priedas

ANYKSCIV RAJONO SAVIVALDYBES ADMINISTRACIJOS ATSAKINGy ASMENV
KONTAKTINIAI DUOMENYS

Vardas,
pavarde

Pareigos Darbo
telefonas

Mob.
telefonas

El. pastas

Anyksciu rajono savivaldybes ESK pirmininkas:

Audronius
Galisanka

Savivaldybes
administracijos
direktorius

(8381)58041 8 698 09707 audronius.galisanka^anvksciai.lt

Anyksciu rajono savivaldybes ESOC koordinatorius:

Ramunas
Blazarenas

Gintaras
Vaiciunas

Savivaldybes
administracijos
direktoriaus
pavaduotojas
Savivaldybes
administracijos
mobilizacijos
ir civilines
saugos vyr.
specialistas

(8381)58039

(8381)58795

8 698 08729

861010329

ramunas.blazarenas@anyksciai.lt

gintaras . vaiciunas@anyksciai . It



 

 

 

Anykščių rajono savivaldybės 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

22 priedas  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KALENDORINIS VEIKSMŲ PLANAS 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

1. Perspėjimo apie gresiantį ar susidariusį įvykį 

organizavimas ir veiksmų koordinavimo priemonės  

                  

1.1. PSS 

aktyvavimas  

Nurodymą 

perspėti 

gyventojus 

davusio asmens 

nurodytu laiku 

1. Savivaldybės 

administracijos 

vyriausiasis specialistas 

mobilizacijai ir civilinei 

sauga (toliau – vyr. 

specialistas) arba  

2. Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro (toliau – 

ESOC) Visuomenės 

informavimo grupė; 

3. UAB „Sonnenburg 

LT“; 

4. Objektų, ant kurių 

įrengtos sirenos, 

valdytojai  

                  

1.2. GPIIS 

aktyvavimas   

1. Vyr. specialistas arba  

2. Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų 

                  



2 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

operacijų centro (toliau – 

ESOS) Visuomenės 

informavimo grupė 

2. Informacijos apie įvykį gavimo ir perdavimo priemonės                   

2.1. Informacijos 

perdavimas 

PAGD 

atsakingiems 

asmenims  

Nedelsiant po 

informacijos į 

įvykį, 

ekstremalųjį 

įvykį gavimo 

arba po 

ekstremaliosios 

situacijos 

paskelbimo 

1. Vyr. specialistas arba 

2. ESOC Informacijos 

valdymo grupė  

                  

2.2. Informacijos 

perdavimas 

Savivaldybėje 

veikiantiems 

civilinės saugos 

sistemos 

subjektams  

                 

3. Ūkio subjekto, kitos įstaigos darbuotojų ir lankytojų 

apsaugos organizavimo priemonės gresiant įvykiui ar 

jam įvykus 

                  

3.1. Darbuotojų 

perspėjimas ir 

informavimas 

apie pavojų   

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

galimą pavojų 

darbuotojų ir 

lankytojų 

gyvybei ir (ar) 

sveikatai 

1. Ūkio subjekto, kitos 

įstaigos vadovas arba jo 

įgalioti asmenys; 

2. Anykščių PGT; 

3. Anykščių rajono PK 

                  

3.2. Darbuotojų ir Nedelsiant                  



3 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

lankytojų 

evakavimas 

3.3. Gelbėjimo 

darbų 

organizavimas  

1. Anykščių PGT 

2. Anykščių rajono PK; 

3. Greitosios medicinos 

pagalbos skyrius;  

                 

4. Gresiančių ar įvykusių įvykių likvidavimo ir jų 

padarinių šalinimo organizavimas ir koordinavimo 

priemonės 

                  

4.1. Įvykių, 

ekstremaliųjų 

įvykių, 

ekstremaliųjų 

situacijų ir jų 

padarinių 

likvidavimo 

darbų 

vykdymas  

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

apie įvykusį 

įvykį, 

ekstremalųjį 

įvykį, 

paskelbus 

ekstremaliąją 

situaciją 

Savivaldybės teritorijoje 

veikiančios civilinės 

saugos sistemos pajėgos 

(Plano priedas Nr. 8) 

                  

4.2. Materialinių 

išteklių teikimo 

organizavimas  

Nedelsiant 

gavus 

gelbėjimo 

vadovo 

prašymą  

1. Vyr. specialistas arba 

2. ESOC Materialinio ir 

techninio aprūpinimo 

grupė; 

3. Savivaldybei pavaldūs 

ūkio subjektai ir kitos 

įstaigos (Plano priedas Nr. 

10) 

                  

5. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane 

nurodytų užduočių vykdymo organizavimo priemonės 

                  



4 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

5.1. Gyventojų 

evakavimo 

organizavimas 

Nedelsiant po 

nurodymo apie 

gyventojų 

evakavimo 

poreikį gavimo 

1. Anykščių PGT;   

2. Anykščių rajono PK; 

2. Vyr. specialistas arba 

3. Savivaldybės gyventojų 

evakavimo ir priėmimo 

komisija 

                  

5.2. Sanitarinio 

švarinimo 

organizavimas  

Likvidavus 

įvykį, 

ekstremalųjį 

įvykį, įvykusį 

transportuojant 

pavojingą 

krovinį 

(radioaktyvius 

objektus) 

Savivaldybės teritorijoje 

veikiančios civilinės 

saugos sistemos pajėgos 

(Plano priedas Nr. 8) 

                  

Gavus 

informacija 

apie 

organizuojamą 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

gyventojų 

laikiną 

perkėlimą 

1. Radioakatyviojo 

užterštumo kontrolės ir 

dezaktyvavimo grupės; 

2. Savivaldybės 

teritorijoje veikiančios 

civilinės saugos sistemos 

pajėgos (Plano priedas Nr. 

8); 

3. ESOC 

                  

5.3. Evakuotų 

gyventojų 

laikino 

apgyvendinimo 

organizavimas  

2 val. - 3 paros   1. Vyr. specialistas; 

2. Gyventojų evakavimo 

ir priėmimo komisija; 

3. Gyventojų priėmimo 

punktai (Plano priedas Nr. 

                  



5 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

17);  

4. Kolektyvinės apsaugos 

statinių ir kitų laikino 

apgyvendinimo vietų 

valdytojai (Plano priedas 

Nr. 16) 

5.4. Gyventojų 

patelkimo 

privalomiems 

darbams 

organizavimas  

Gavus 

gelbėjimo 

darbų arba 

ekstremaliosios 

situacijos 

operacijų 

vadovo 

prašymą 

1. Vyr. specialistas; 

2. ESOC Visuomenės 

informavimo grupė 

                  

6. Veiklos tęstinumo užtikrinimo priemonės                   

6.1. Savivaldybės 

administracijos 

darbo 

nuotoliniu būdų 

organizavimas  

Laikotarpyje, 

kai dirbant 

nuolatinėse 

darbo vietose 

gali kilti 

pavojus 

darbuotojų 

gyvybei ir (ar) 

sveikatai  

Savivaldybės 

administracijos Bendrasis 

ir ūkio skyrius  

                  

6.2. Savivaldybės 

administracijos 

struktūrinių 

padalinių 

persikėlimo į 

alternatyvias 

patalpas 

organizavimas  

1. Savivaldybės 

administracijos Bendrasis 

ir ūkio skyrius; 

2. Patalpų, į kurias 

perkeliami dirbti 

Savivaldybės 

administracijos 

darbuotojai, valdytojai  

                  

7. Kitos priemonės                   



6 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

7.1. Skubios 

medicinos 

pagalbos 

teikimas 

nukentėjusiems  

Nedelsiant  1. Greitosios medicinos 

pagalbos skyrius;  

2. Savivaldybei 

pavaldžios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (Plano priedas Nr. 

20) 

                  

7.2. Psichologinės 

pagalbos 

teikimas 

nukentėjusiems, 

nukentusių 

artimiesiems ir 

evakuojamiems 

gyventojams 

Skubos tvarka 

(esant 

poreikiui) 

1. Greitosios medicinos 

pagalbos skyrius;  

2. Savivaldybei 

pavaldžios asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigos (Plano priedas Nr. 

20) 

                  

7.3. Eismo 

reguliavimas ir 

viešosios 

tvarkos 

užtikrinimas  

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

apie poreikį iki 

įvykio, 

ekstremaliojo 

įvykio, 

ekstremaliosios 

situacijos 

likvidavimo  

1. Anykščių rajono PK; 

2. Anykščių 

administracijos Bendrasis 

ir ūkio skyrius  

                  

7.4. Hidrometeoro-

loginė prognozė 

Gavus 

gelbėjimo 

vadovo arba 

ekstremaliosios 

Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos  

                  



7 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

situacijos 

vadovo 

prašymą  

7.5. Taršos sklidimo 

prognozė 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

apie galimą 

radioaktyviųjų 

medžiagų 

pasklidimą  

1. Radiacinės saugos 

centras; 

2. Lietuvos 

hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

                  

7.6. Socialinės 

paramos 

teikimo 

perorganizavi-

ma  

Skubos tvarka, 

nustačius, kad 

paramos 

teikimas 

įprastu būdu ir 

priemonėmis 

yra 

neįmanomas 

arba 

apsunkintas 

1. Savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius; 

2. Socialines paslaugas 

teikiančios įstaigos (Plano 

priedas Nr. 18) 

                  

7.7. Švietimo 

paslaugų 

teikimo 

perorganizavi-

mas 

Skubos tvarka 

(mokslo metų 

laikotarpiu) 

nustačius, kad 

paslaugų 

teikimas 

įprastu būdu ir 

priemonėmis 

yra 

1. Savivaldybės 

administracijos  Švietimo 

skyrius; 

2. Švietimo paslaugas 

teikiančios įstaigos (Plano 

priedas Nr. 19) 

                  



8 

 

 

Eil. Nr. 

 

Veiksmų 

pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas vykdytojas, 

remiančios institucijos 

Vykdymo trukmė  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8 10 12 16 18 24 1 2 3 …. 1 2 3 …. 

neįmanomas 

arba 

apsunkintos 

7.8. Maisto 

produktų, jų 

žaliavų, 

geriamojo 

vandens, pašarų 

ir jų žaliavų 

kontrolė 

Gavus 

informaciją 

apie galimą 

radioaktyviąją 

taršą (nusėdus 

radioaktyvio-

sios taršos 

dalelėms) 

VMVT Anykščių skyrius                   

 

 

____________________________________ 



ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ

OPERACIJŲ CENTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2020 m. gruodžio     d. Nr. 1-AĮ-

Anykščiai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi,

29 straipsnio 8 dalies 2 ir 3 punktais, Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio

5 ir 16 punktais, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų sudarymo ir darbo organizavimo tipinės

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 25 d. nutarimu Nr.

1213 „Dėl ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų sudarymo ir darbo organizavimo tipinės tvarkos

aprašo ir ministerijų ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų, kuriose steigiami ekstremaliųjų situacijų

operacijų centrai, sąrašo patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro

nuostatus (pridedama).

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2019 m. gruodžio 17 d. įsakymą Nr. 1-AĮ-846 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės

ekstremalių situacijų operacijų centro nuostatų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

Administracijos direktorė Ligita Kuliešaitė 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

                                                                                   PATVIRTINTA

                                                      Anykščių rajono savivaldybės

                                                                                   administracijos direktoriaus

                                                                                   2020 m. gruodžio    d. įsakymu Nr. 1-AĮ-

       

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ

CENTRO NUOSTATAI

I SKYRIUS

 BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatai (toliau –

Nuostatai) nustato Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau –

Operacijų centras) tikslus, uždavinius ir funkcijas, sudarymo, darbo organizavimo ir sušaukimo

tvarką.

2. Operacijų centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais civilinę saugą reglamentuojančiais teisės aktais.

3. Operacijų centrą sudaro Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius.

4. Nuostatuose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir

kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS

OPERACIJŲ CENTRO VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS

5. Pagrindiniai Operacijų centro veiklos tikslai – vykdyti ekstremaliųjų situacijų prevenciją,

užtikrinti Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos priimtų sprendimų

įgyvendinimą, organizuoti ir koordinuoti įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų

likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą.

6. Operacijų centro uždaviniai:

6.1. užtikrinti Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos priimtų sprendimų

įgyvendinimą;

6.2. pagal kompetenciją organizuoti ir koordinuoti įvykio, ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios

situacijos likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą.

7. Operacijų centras, vykdydamas jam pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas:

7.1. pagal kompetenciją įgyvendina Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos

sprendimus ekstremaliųjų situacijų prevencijos klausimais;



3

7.2. pagal kompetenciją renka, analizuoja ir vertina duomenis ir informaciją apie įvykį, ekstremalųjį

įvykį, gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, prognozuoja jų eigą ir mastą, numato

civilinės saugos priemones ir gelbėjimo veiksmus;

7.3. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja gyventojų, valstybės ir savivaldybės institucijų ir

įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimą ir informavimą apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar

ekstremaliąją situaciją, galimus padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo nuo

ekstremaliosios situacijos būdus;

7.4. keičiasi informacija su kitų institucijų operacijų centrais, analizuodamas, vertindamas įvykio,

ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos eigą;

7.5. organizuoja ir koordinuoja civilinės saugos sistemos pajėgų telkimą įvykių, ekstremaliųjų

įvykių ar ekstremaliųjų situacijų likvidavimo, padarinių šalinimo, gyventojų ir turto gelbėjimo

metu;

7.6. organizuoja ir koordinuoja materialinių išteklių, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti

panaudoti įvykiui, ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai likviduoti, padariniams šalinti,

valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ar atkurti,

telkimą šiems tikslams pasiekti;

7.7. pagal kompetenciją koordinuoja civilinės saugos sistemos subjektų veiksmus įvykių,

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu;

7.8. teikia Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijai pasiūlymus dėl reikiamų

civilinės saugos sistemos pajėgų, racionalaus ir veiksmingo Lietuvos Respublikos Vyriausybės

(toliau – Vyriausybė) ir kitų institucijų skirtų finansinių ir kitų materialinių išteklių panaudojimo

ekstremaliosios situacijos padariniams šalinti;

7.9. teisės aktų nustatyta tvarka informuoja tarptautinės pagalbos ir kaimyninių valstybių

koordinavimo centrus apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją;

7.10. atlieka kitas teisės aktų nustatytas su civilinės saugos sistemos uždavinių įgyvendinimu

susijusias funkcijas.

III SKYRIUS

 OPERACIJŲ CENTRŲ SUDARYMAS IR DARBO ORGANIZAVIMAS

8. Operacijų centrą sudaro Operacijų centro koordinatorius ir nariai, kuriuos skiria Anykščių rajono

savivaldybės administracijos direktorius. Operacijų centras sudaromas iš valstybės ir savivaldybės

institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, ūkio subjektų darbuotojų. Į Operacijų

centro sudėtį gali būti įtraukiami ir civilinės saugos sistemos pajėgų atstovai.

9. Operacijų centro koordinatorius:



4

9.1. organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja Operacijų centrui priskirtų uždavinių vykdymą ir

funkcijų atlikimą;

9.2. pagal kompetenciją koordinuoja visų civilinės saugos sistemos pajėgų, dalyvaujančių

likviduojant ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją situaciją ir šalinant jų padarinius ekstremaliosios

situacijos židinyje, veiksmus, iki paskiriamas ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas, kai nėra

gelbėjimo darbų vadovo;

9.3. pagal kompetenciją teikia Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijai,

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui pasiūlymus dėl gresiančiai ar susidariusiai

ekstremaliajai situacijai valdyti ir padariniams šalinti reikalingų priemonių ir veiksmų.

10. Operacijų centro koordinatorius pavaldus ir atskaitingas ekstremaliosios situacijos operacijų

vadovui.

11. Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius, sudarydamas Operacijų centrą,

Operacijų centro narius paskiria į grupes. Paskirti Operacijų centro grupių vadovai pavaldūs

Operacijų centro koordinatoriui. Operacijų centrą sudaro šios grupės:

11.1. operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos;

11.2. informacijos valdymo;

11.3. materialinio techninio aprūpinimo;

11.4. visuomenės informavimo;

11.5. administravimo bei elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo.

12. Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė:

12.1. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo ekstremaliųjų situacijų prevenciją pagal savivaldybės

kompetenciją;

12.2. prognozuoja įvykio, ekstremaliojo įvykio ir ekstremaliosios situacijos eigą, jos padarinių

pobūdį ir mastą, planuoja civilinės saugos priemones ir gelbėjimo veiksmus;

12.3. įvertina susidariusią situaciją ir suderinusi su Operacijų centro koordinatoriumi teikia

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovui pasiūlymus dėl reikiamų civilinės saugos sistemos

pajėgų, racionalaus ir veiksmingo finansinių ir kitų materialinių išteklių panaudojimo gresiančios ar

susidariusios ekstremaliosios situacijos padariniams šalinti;

12.4. organizuoja ir koordinuoja įvykio, ekstremaliojo įvykio ir ekstremaliosios situacijos

likvidavimą, padarinių šalinimą, gyventojų ir turto gelbėjimą ir evakavimą;

12.5. koordinuoja gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinus darbus, civilinės saugos sistemos pajėgų

telkimą ir veiksmus;

12.6. koordinuoja veiksmus ir keičiasi informacija su kitų institucijų operacijų centrais,

analizuodama, vertindama ir prognozuodama įvykio, ekstremaliojo įvykio ir ekstremaliosios

situacijos eigą.



5

13. Informacijos valdymo grupė:

13.1. organizuoja, analizuoja ir vertina informaciją ir duomenis apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar

ekstremaliąją situaciją;

13.2. surinktą, išanalizuotą ir įvertintą informaciją apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar ekstremaliąją

situaciją, suderinusi su Operacijų centro koordinatoriumi, perduoda ekstremaliosios situacijos

operacijų vadovui;

13.3. perduoda Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos, ekstremaliosios

situacijos operacijų vadovo sprendimus ir kitą būtiną informaciją civilinės saugos sistemos

pajėgoms ir kitiems civilinės saugos sistemos subjektams.

14. Materialinio techninio aprūpinimo grupė:

14.1. ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nurodymu organizuoja būtinų materialinių

išteklių, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti įvykiui, ekstremaliajam įvykiui ir

ekstremaliajai situacijai likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų ir

įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti, telkimą šiems tikslams pasiekti;

14.2. organizuoja materialinių išteklių, reikalingų būtiniausioms gyvenimo sąlygoms atkurti įvykio,

ekstremaliojo įvykio ir ekstremaliosios situacijos metu, telkimą gyventojams.

15. Visuomenės informavimo grupė:

15.1. rengia visuomenei informaciją apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją, galimus

jos padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo nuo ekstremaliosios situacijos būdus;

15.2. organizuoja spaudos konferencijas;

15.3. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja gyventojų, valstybės ir savivaldybės institucijų ir

įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų perspėjimą ir informavimą apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ir

ekstremaliąją situaciją, galimus jos padarinius, jų šalinimo priemones ir apsisaugojimo būdus.

16. Administravimo bei elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė:

16.1. užtikrina Operacijų centro darbo vietų nuolatinį aprūpinimą darbui reikalingomis

priemonėmis;

16.2. užtikrina Operacijų centro įrangos eksploatavimą ir techninę priežiūrą;

16.3. užtikrina Operacijų centro dokumentų įforminimą ir tvarkymą;

16.4. atsižvelgdama į įvykio, ekstremaliojo įvykio ir ekstremaliosios situacijos eigą ir prognozę,

planuoja Operacijų centro ryšių, duomenų perdavimo įrangos ir sistemų veiklą, užtikrina tinkamą

Operacijų centro ryšių sistemų būklę;

16.5. užtikrina Operacijų centro elektroninės informacijos apsaugą;

16.6. užtikrina turimų Operacijų centro informacinių sistemų darbą.

17. Operacijų centras pagal kompetenciją vykdo kitus Operacijų centro koordinatoriaus sprendimus,

būtinus Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos ir (ar) ekstremaliosios



6

situacijos operacijų vadovo priimtiems sprendimams ir (ar) kitiems Operacijų centro uždaviniams

įgyvendinti.

18. Operacijų centras, atlikdamas funkcijas, turi teisę gauti iš valstybės ir savivaldybės institucijų ir

įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų išsamią informaciją apie įvykį, ekstremalųjį įvykį ar

ekstremaliąją situaciją, jų turimas civilinės saugos sistemos pajėgas ir materialinius išteklius, kurie

galėtų būti panaudoti gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams atlikti, gresiančiai ar

susidariusiai ekstremaliajai situacijai likviduoti, jų padariniams šalinti.

19. Operacijų centro pasirengimas valdyti ekstremaliąsias situacijas įvertinamas teisės aktų

nustatyta tvarka per organizuojamas civilinės saugos pratybas.

IV SKYRIUS

 OPERACIJŲ CENTRO SUŠAUKIMAS IR VEIKLA

20. Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius Operacijų centrą sušaukia:

20.1. gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai;

20.2. teisės aktų nustatyta tvarka paskelbus trečią (visiškos parengties) civilinės saugos sistemos

parengties lygį;

20.3. per civilinės saugos pratybas.

21. Atsižvelgdamas į įvykio, ekstremaliojo įvykio ir ekstremaliosios situacijos mastą ir pobūdį, taip

pat operacijų centro sušaukimo tikslus, Operacijų centro koordinatorius:

21.1. gali inicijuoti viso Operacijų centro ar reikiamų Operacijų centro grupių arba kai kurių jų

narių sušaukimą;

21.2. gali kreiptis į kitas kompetentingas valstybės, savivaldybės institucijas, įstaigas ir ūkio

subjektus su prašymu skirti atstovus, kurie padėtų užtikrinti Operacijų centro veiklą.

22. Operacijų centro nariai darbo metu privalo susirinkti nedelsiant, o ne darbo, poilsio ir švenčių

dienomis – kaip galima greičiau.

23. Kai dėl ekstremaliosios situacijos pobūdžio ribojami fiziniai kontaktai arba būtina operatyviai

priimti sprendimus, Operacijų centro darbas gali būti organizuojamas nuotoliniu būdu.

24. Operacijų centro nariai pavaldūs Operacijų centro koordinatoriui.

25. Operacijų centro nariai atlieka jiems pavestas funkcijas iš anksto įrengtose Operacijų centro

patalpose ir (ar) darbo vietose. Operacijų centro koordinatoriaus sprendimu Operacijų centro nariai

gali dirbti slėptuvėse, kai būtina užtikrinti jų apsaugą nuo gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių,

atsiradusių dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos.

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Anykščių rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų

operacijų centro nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-15 16:07 Nr. 1-AĮ-896

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ligita Kuliešaitė Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-15 15:56

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-15 15:56

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-20 10:34 - 2022-05-19 10:34

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Češiūnė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-15 16:07

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-15 16:07

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-02 08:35 - 2022-09-02 08:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DekaDoc v.20201215.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-02-17 15:38 nuorašą suformavo Simas Aštrauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Anykščių rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl  ekstremalių situacijų valdymo plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-04-27 Nr. 1-AĮ-338

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ligita Kuliešaitė Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-27 13:04

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-27 13:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-20 10:34 - 2022-05-19 10:34

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rugilė Gruzinskienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-27 14:01

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-27 14:01

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-06-17 16:30 - 2023-06-17 16:30

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 24

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ESVP_nauja redakcija.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 12 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 14 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 15 priedas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 16 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 3 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -



Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 4 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 6 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 7 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 8 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 1 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 10 priedas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 13 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 17 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 18 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 19 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 20 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 21 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 23 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 9 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 11 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 22 priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 5 priedas.pdf



Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220427.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-04-29)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-04-29 nuorašą suformavo Reda Kruopė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Sheet1
	Lapas1



